



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI

## PAUCARTAMBO - CUSCO

*Balcan del Antisuyo y Cuna del Comercio*



### RESOLUCIÓN DE ALCALDIA N° 006-2025-MDH/P/C

Huancarani, 09 de enero de 2025

**EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI, PROVINCIA DE PAUCARTAMBO Y DEPARTAMENTO DE CUSCO.**

#### **VISTOS:**

El Informe N° 234 - 2024-UL-GM-MDH/EGG, de fecha 30 de diciembre de 2024, emitido por la CPC. Edith Gamarra Gonzales; SOBRE LA APROBACIÓN DEL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES PERIODO 2025 -2027, Y;

#### **CONSIDERANDO:**

Que, conforme al Artículo 194 de la "Constitución Política del Perú", modificado por la "Ley de Reforma Constitucional - Ley N° 28607, concordante con lo normado en el Artículo II del Título Preliminar de la "Ley Orgánica de Municipalidades", Ley N° 27972; las Municipalidades Provinciales y Distritales, son órganos de gobierno local y tienen autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia, esto es que la autonomía municipal supone capacidad de auto desenvolvimiento en lo administrativo, político y económico de las municipalidades, sean estas Provinciales o Distritales; y que esta garantía (autonomía municipal), permite a los gobiernos locales desenvolverse con plena libertad en dichos ámbitos; es decir, se garantiza que los gobiernos locales, en los asuntos que constitucionalmente le atañen, puedan desarrollar las potestades necesarias que garanticen su autogobierno;

Que, conforme al artículo 20, inciso 6), de la Ley N° 27972, establece como una de las atribuciones del Alcalde es: "Dictar Decretos y Resoluciones de Alcaldía, con sujeción a las Leyes y Ordenanzas". Asimismo, el artículo 43, de la referida Ley, indica que: "Las resoluciones de alcaldía aprueban y resuelven los asuntos de carácter administrativo";

El numeral 13.1) del artículo 13° del Decreto Legislativo N.° 1439, respecto al Cuadro Multianual de Necesidades, establece que: "13.1 El Cuadro Multianual de Necesidades comprende las actividades mediante las cuales se prevén las necesidades de bienes, servicios y obras, para el cumplimiento de las metas de las entidades del Sector Público, por un período no menor de tres (3) años";

Que, la Directiva N.° 005-2021-EF/54.01 - "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras", aprobado por Resolución Directoral N.° 0014-2021-EF/54.01 y modificado por Resolución Directoral N.° 0005- 2022- EF/54.01, tiene por objeto establecer disposiciones para que la Entidad del Sector Público u organización de la entidad programe sus necesidades de bienes, servicios y obras, por un periodo mínimo de tres (3) años, con la finalidad de lograr la previsión racional y trazabilidad de los bienes, servicios y obras que requieren para el cumplimiento de sus metas, objetivos estratégicos y operativos. Así tenemos que en el numeral 2) del artículo 24° establece: "(...) 24.2. El CMN es aprobado por el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad, dentro de los doce (12) días hábiles siguientes a la aprobación del PIA. La aprobación del CMN se efectúa mediante la suscripción del Anexo N° 04 de la Directiva";

Que, el artículo 25° de la mencionada Directiva, respecto al Cuadro Multianual de Necesidades, prescribe que: "25.1. El CMN es el producto final de la PMBSO, el cual contiene la programación de las necesidades priorizadas por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad por un periodo mínimo de tres (03) años fiscales, para el cumplimiento de sus metas y objetivos estratégicos y operativos. 25.2. El





# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI

## PAUCARTAMBO - CUSCO

*Balcan del Antisuyo y Cuna del Comercio*



CMN coadyuva a la oportuna gestión de adquisiciones y administración de bienes, así como a la mejor toma de decisiones de los actores vinculados con el desarrollo de la PMBSO. A partir del CMN se formula el Plan Anual de Contrataciones. 25.3. Para iniciar el proceso de contratación de los bienes, servicios y obras previstos en el CMN, la Entidad del Sector Público u organización de la entidad cuenta con la aprobación del mismo."

Que, El Informe N° 234 - 2024-UL-GM-MDH/EGG, de fecha 30 de diciembre de 2024, remitido por la CPC. Edith Gamarra Gonzales, donde solicita la aprobación del cuadro multianual de necesidades a efectos de su correspondiente publicación en el portal Institucional de la Municipalidad Distrital de Huancarani, adjuntando Anexo N° 04 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN).

Que, estando a lo expuesto, contando con la Visación de la Gerencia Municipal, Asesoría Jurídica, Oficina de Logística y Secretaría General, y en uso de las facultades conferidas al Alcalde por el numeral 17) del Artículo 20° de la Ley N° 27972 Ley Orgánica de Municipalidades.

### SE RESUELVE:

**ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR**, el **CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (CMN) 2025 -2027** de la Municipalidad Distrital de Huancarani, conforme al Anexo 04 previsto en la Directiva N.° 005-2021-EF/54.01 - "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras", aprobado por Resolución Directoral N.° 0014- 2021-EF/54.01 y modificado por Resolución Directoral N.° 0005-2022-EF/54, el mismo que forma parte de la presente resolución.

**ARTÍCULO SEGUNDO. - ENCARGAR**, a la Gerencia Municipal, Oficina de Logística y demás Unidades Orgánicas competentes, el cumplimiento y ejecución necesaria para efectivizar la presente Resolución de Alcaldía bajo responsabilidad Administrativa.

**ARTÍCULO TERCERO. - ENCARGAR**, a la Oficina de Gobierno Electrónico e Informática en coordinación con la Oficina de Logística realice la publicación de la presente Resolución de Alcaldía, en el Portal Institucional de la Municipalidad Distrital de Huancarani.

**REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.**

C.G.  
AL  
GM  
LOGISTICA  
ARCHIVO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
Mario Gilberto Suma Huaracca  
DNI: 40137619  
ALCALDE

GESTIÓN 2023- 2026

*Llapanchik Huancarani Llapank' asun*



Teléfono: 984 656433  
Dirección: Plaza de Armas  
Correo: mesadepartes@munihuancarani.gob.pe

*Llapanchik Huancarani Llapank' asun*



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI

"Año del Bicentenario de la consolidación de nuestra independencia y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

## UNIDAD DE LOGISTICA



### INFORME N° 234 - 2024 - UL - GM - MDH/EGG

A : ING. EDWIN CARDEÑA CURO  
Gerente Municipal

DE : CPC. EDITH GAMARRA GONZALES  
Jefe de la Oficina de Logística

ASUNTO : SOLICITO APROBACION DEL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES PERIODO 2025 - 2027

REFERENCIA : CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES PERIODO 2025 - 2027

FECHA : Huancaraní, 30 de diciembre del 2024

Por medio del presente me dirijo a Ud. Para **solicitar la aprobación del Cuadro Multianual de Necesidades periodo 2025 - 2027**, que es el producto final de la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras de la Entidad) PMBSO, el mismo que contiene la programación de necesidades priorizadas de actividades y proyectos de inversión pública, en cumplimiento a la Directiva N° 005-2021-EF/54.01, numeral 24.2 en la que expresa "El CMN es aprobado por el titular de la Entidad u organización de la Entidad o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad, dentro de los quince (15) días hábiles siguientes a la aprobación del PIA. La citada aprobación se da mediante la suscripción del Anexo 04 de la Directiva", de la Dirección General de Abastecimiento, el cual coadyuvará a la oportuna gestión de adquisiciones y administración de bienes, así como a la mejor toma de decisiones y a partir del CMN se formulará el Plan Anual de Contrataciones - PAC 2025; Por lo que, se solicita dicha aprobación del CMN a efectos de su correspondiente publicación en el portal institucional de la Municipalidad Distrital de Huancaraní, el cual deberá realizarse en un plazo no mayor a cinco (05) días hábiles siguientes a la fecha de su aprobación.

Se adjunta al presente, un anillado del Cuadro Multianual de Necesidades periodo 2025 - 2027.

Es cuanto informo a Usted, para su atención y fines pertinentes.

Atentamente;



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
CPC Edith Gamarra Gonzales  
JEFE DE LA OFICINA DE LOGISTICA

|                                                                                    |              |           |               |
|------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------|---------------|
| MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI<br>PAUCARTAMBO - CUSCO<br>SECRETARIA GENERAL |              |           |               |
| RECIBIDO                                                                           |              |           |               |
| FECHA                                                                              | 31 DIC. 2024 |           |               |
| N° EXP                                                                             | G. N. 7471   | N° FOLIOS | 01 + anillado |
| HORA                                                                               | 10:00am      | FIRMA     | [Firma]       |

|                       |  |
|-----------------------|--|
| 6524 - 2024           |  |
| Secretaria General    |  |
| ASUNTO: para emitir   |  |
| resolución de alcalde |  |
| FECHA: 30-12-2024     |  |
| FOLIO: [Firma]        |  |

# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI



## CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES PERIODO 2025-2027

En cumplimiento de la **DIRECTIVA N° 005-2021-  
EF/54.01 DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE  
ABASTECIMIENTO.**

**-2024-**



# **ANEXO N° 04**

## **CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (PARA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| CANTIDAD Y/O VALORES                                                             |      |                                                       |  |                  |                 |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |
|----------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------|--|------------------|-----------------|---------------------|---------------------------|---------------------|---------------------------|---------------------|---------------------------|---------------------|---------------------------|---------------------|---------------------------|---------------------|---------------------------|
| FF/Rb                                                                            |      | Actividad Operativa                                   |  | Meto             |                 | 2025                |                           |                     | 2026                      |                     |                           | 2027                |                           |                     | 2028                      |                     |                           |
| Código del ítem                                                                  | Tipo | Descripción del ítem                                  |  | Unidad de Medida | Precio Unitario | Semestre 1 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ |
| PROGRAMACION: C.M.N.                                                             |      |                                                       |  |                  |                 |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |
| 2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS                                            |      |                                                       |  |                  |                 |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |
| Meta: 27 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL                                     |      |                                                       |  |                  |                 |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |
| Actividad Operativa: C0160 - GESTION ADMINISTRATIVA DE LA GERENCIA DE DESARROLLO |      |                                                       |  |                  |                 |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |
| 2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                            |      |                                                       |  |                  |                 |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |
| 090600010054                                                                     | B    | ACEITE VEGETAL COMESTIBLE                             |  | LITRO            | 0.000000        | 596.26              | 5.951100                  | 0.00                | 0.00                      | 599.93              | 5.951100                  | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      |
| 090600020134                                                                     | B    | FIDEO SURTIDO PARA SOPA X 5 kg                        |  | UNIDAD           | 30.000000       | 22.09               | 676.00                    | 0.00                | 0.00                      | 28.00               | 870.00                    | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      |
| 090600030474                                                                     | B    | ARROZ EXTRA                                           |  | KILOGRAMO        | 4.800000        | 1.980168            | 9.556800                  | 0.00                | 0.00                      | 1.980168            | 9.556800                  | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      |
| 090600050048                                                                     | B    | AZUCAR RUBIA DOMESTICA                                |  | KILOGRAMO        | 4.000000        | 1.688199            | 6.752800                  | 0.00                | 0.00                      | 1.530102            | 6.000400                  | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      |
| 091100010259                                                                     | B    | BEBIDA GASEOSA X 2.25 L OSCURA X 6                    |  | UNIDAD           | 60.000000       | 30.69               | 1.800100                  | 0.00                | 0.00                      | 30.60               | 1.800100                  | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      |
| 091100020087                                                                     | B    | AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX. X 15             |  | UNIDAD           | 15.000000       | 40.93               | 640.00                    | 0.00                | 0.00                      | 40.00               | 600.00                    | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      |
| 091100100026                                                                     | B    | BEBIDA HIDRATANTE X 475 mL X 12                       |  | UNIDAD           | 20.000000       | 20.80               | 400.00                    | 0.00                | 0.00                      | 20.00               | 400.00                    | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      |
| 091400060057                                                                     | B    | ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 178 g APROX        |  | EMPACQUE X 48    | 250.000000      | 12.90               | 2.763300                  | 0.00                | 0.00                      | 12.90               | 2.763300                  | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      |
| 2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR                                            |      |                                                       |  |                  |                 | 4,900.00            |                           |                     | 0.00                      |                     |                           | 4,000.00            |                           |                     | 0.00                      |                     |                           |
| 133000120055                                                                     | B    | DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal             |  | UNIDAD           | 75.000000       | 10.00               | 750.00                    | 0.00                | 0.00                      | 10.00               | 750.00                    | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      |
| 133000160129                                                                     | B    | DETERGENTE EN POLVO A GRANEL                          |  | KILOGRAMO        | 70.000000       | 10.00               | 700.00                    | 0.00                | 0.00                      | 10.00               | 700.00                    | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      |
| 133000240141                                                                     | B    | LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 6% X 20 L             |  | UNIDAD           | 60.000000       | 5.00                | 300.00                    | 0.00                | 0.00                      | 5.00                | 300.00                    | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      |
| 135000040013                                                                     | B    | DESAOTADOR DE JEBE PARA SERVICIOS HIGIENICOS DE 6 in  |  | UNIDAD           | 15.000000       | 13.00               | 195.00                    | 0.00                | 0.00                      | 10.00               | 150.00                    | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      |
| 135000130037                                                                     | B    | RECOGEDOR DE PLASTICO                                 |  | UNIDAD           | 20.000000       | 37.00               | 740.00                    | 0.00                | 0.00                      | 37.00               | 740.00                    | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      |
| 135000140194                                                                     | B    | REPUESTO DE TRAPEADOR DE ALGODON 35 cm X 36 cm        |  | UNIDAD           | 15.000000       | 20.00               | 300.00                    | 0.00                | 0.00                      | 20.00               | 300.00                    | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      |
| 139200100010                                                                     | B    | JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 5 gal                      |  | UNIDAD           | 60.000000       | 5.00                | 300.00                    | 0.00                | 0.00                      | 5.00                | 300.00                    | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      |
| 139200120042                                                                     | B    | PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HUIJA BLANCO   |  | UNIDAD           | 16.000000       | 20.00               | 320.00                    | 0.00                | 0.00                      | 20.00               | 320.00                    | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      |
| 501100043205                                                                     | B    | BOLSA DE POLIETILENO 1 µm X 20 in X 30 in COLOR NEGRO |  | UNIDAD           | 15.000000       | 10.00               | 150.00                    | 0.00                | 0.00                      | 10.00               | 150.00                    | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      |
| 646100030017                                                                     | B    | TACHO DE PLASTICO SIN TAPA 150 L APROX.               |  | UNIDAD           | 25.000000       | 10.00               | 250.00                    | 0.00                | 0.00                      | 10.00               | 250.00                    | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      |
| 2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS                                                |      |                                                       |  |                  |                 | 2,500.00            |                           |                     | 0.00                      |                     |                           | 2,500.00            |                           |                     | 0.00                      |                     |                           |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FF/Rb                                                                               |                                                      |                                                            | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta       | CANTIDAD Y/O VALORES |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|------------|----------------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|--|
| Código del ítem                                                                     | Tipo                                                 | Descripción del ítem                                       | Unidad de Medida       | 2025                |            |                      | 2026     |                |          | 2027           |          |                | 2028     |                |          |                |  |
|                                                                                     |                                                      |                                                            |                        | Semestre 1          | Semestre 2 | Precio Unitario      | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ |  |
| SERVICIO                                                                            |                                                      |                                                            |                        |                     |            |                      |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |  |
| 700500020001                                                                        | S                                                    | PRODUCCION DE REVISTAS                                     |                        | 2,500.00            | 0.00       |                      |          | 2,500.00       | 0.00     |                |          | 2,500.00       | 0.00     |                |          | 0.00           |  |
| 5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL                                                |                                                      |                                                            |                        |                     |            |                      |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |  |
| Meta: 3 --PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO                               |                                                      |                                                            |                        |                     |            |                      |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |  |
| Actividad Operativa: C0179 - PATRULLAJE DE SERENAZGO POR SECTOR                     |                                                      |                                                            |                        |                     |            |                      |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |  |
| 2.3.1.3.1.1                                                                         | COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                           |                                                            |                        |                     |            |                      |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |  |
| 172100090009                                                                        | B                                                    | GASOIL REGULAR                                             | USALON                 | 130.26              | 2,476.00   | 16.000000            | 0.00     | 2,476.00       | 0.00     | 2,476.00       | 0.00     | 2,476.00       | 0.00     | 2,476.00       | 0.00     | 0.00           |  |
| Meta: 7 --ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA ASISTENCIA FRENTE A       |                                                      |                                                            |                        |                     |            |                      |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |  |
| Actividad Operativa: C0145 - GESTION ADMINISTRATIVA DE LA UNIDAD DE DEFENSA CIVIL Y |                                                      |                                                            |                        |                     |            |                      |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |  |
| 2.3.1.5.1.2                                                                         | PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA |                                                            |                        |                     |            |                      |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |  |
| 411000090012                                                                        | B                                                    | CUCHILLA RETRACTIL CON MANGO DE PLASTICO 9 mm              | UNIDAD                 | 4.00                | 36.00      | 6.000000             | 0.00     | 36.00          | 0.00     | 4.00           | 0.00     | 36.00          | 0.00     | 4.00           | 0.00     | 0.00           |  |
| 443600120061                                                                        | B                                                    | MICA PARA ANILLAR TRANSPARENTE TAMAÑO A4                   | UNIDAD                 | 12.00               | 6.00       | 0.500000             | 0.00     | 6.00           | 0.00     | 12.00          | 0.00     | 6.00           | 0.00     | 12.00          | 0.00     | 0.00           |  |
| 443600130008                                                                        | B                                                    | ESPIRAL PLASTICO DE 18 mm - A4                             | UNIDAD                 | 6.00                | 6.00       | 1.000000             | 0.00     | 6.00           | 0.00     | 6.00           | 0.00     | 6.00           | 0.00     | 6.00           | 0.00     | 0.00           |  |
| 475100015284                                                                        | B                                                    | FORMATO DE PARTE DIARIO                                    | UNIDAD                 | 4.00                | 48.00      | 12.000000            | 0.00     | 48.00          | 0.00     | 4.00           | 0.00     | 48.00          | 0.00     | 4.00           | 0.00     | 0.00           |  |
| 475100056455                                                                        | B                                                    | FORMATO VALE DE CONSUMO COMBUSTIBLE                        | UNIDAD                 | 2.00                | 120.00     | 60.000000            | 0.00     | 120.00         | 0.00     | 2.00           | 0.00     | 120.00         | 0.00     | 2.00           | 0.00     | 0.00           |  |
| 710300010046                                                                        | B                                                    | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd                  | UNIDAD                 | 4.00                | 32.00      | 6.000000             | 0.00     | 32.00          | 0.00     | 4.00           | 0.00     | 32.00          | 0.00     | 4.00           | 0.00     | 0.00           |  |
| 710300060058                                                                        | B                                                    | GOMA EN BARRA X 45 g APROX.                                | UNIDAD                 | 3.00                | 21.00      | 7.000000             | 0.00     | 21.00          | 0.00     | 3.00           | 0.00     | 21.00          | 0.00     | 3.00           | 0.00     | 0.00           |  |
| 710300120121                                                                        | B                                                    | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5 | UNIDAD                 | 4.00                | 48.00      | 12.000000            | 0.00     | 48.00          | 0.00     | 4.00           | 0.00     | 48.00          | 0.00     | 4.00           | 0.00     | 0.00           |  |
| 710300160070                                                                        | B                                                    | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 72 yd | UNIDAD                 | 4.00                | 52.00      | 13.000000            | 0.00     | 52.00          | 0.00     | 4.00           | 0.00     | 52.00          | 0.00     | 4.00           | 0.00     | 0.00           |  |
| 710600010012                                                                        | B                                                    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO  | UNIDAD                 | 10.00               | 60.00      | 6.000000             | 0.00     | 60.00          | 0.00     | 10.00          | 0.00     | 60.00          | 0.00     | 10.00          | 0.00     | 0.00           |  |
| 710600040050                                                                        | B                                                    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                    | EMPAQUE X 50           | 2.00                | 54.00      | 27.000000            | 0.00     | 54.00          | 0.00     | 2.00           | 0.00     | 54.00          | 0.00     | 2.00           | 0.00     | 0.00           |  |
| 710600060044                                                                        | B                                                    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m         | UNIDAD                 | 8.00                | 57.00      | 9.500000             | 0.00     | 57.00          | 0.00     | 8.00           | 0.00     | 57.00          | 0.00     | 8.00           | 0.00     | 0.00           |  |
| 710600100234                                                                        | B                                                    | SOBRE MANILA TAMAÑO A4                                     | EMPAQUE X 50           | 2.00                | 48.00      | 24.000000            | 0.00     | 48.00          | 0.00     | 2.00           | 0.00     | 48.00          | 0.00     | 2.00           | 0.00     | 0.00           |  |
| 711100010008                                                                        | B                                                    | BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE                               | UNIDAD                 | 4.00                | 6.00       | 1.500000             | 0.00     | 6.00           | 0.00     | 4.00           | 0.00     | 6.00           | 0.00     | 4.00           | 0.00     | 0.00           |  |
| 711100030005                                                                        | B                                                    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                            | UNIDAD                 | 5.00                | 22.50      | 4.500000             | 0.00     | 22.50          | 0.00     | 5.00           | 0.00     | 22.50          | 0.00     | 5.00           | 0.00     | 0.00           |  |
| 715000110042                                                                        | B                                                    | ENGRAPADOR TIPO ALCATE CON YUNQUE GIRATORIO                | UNIDAD                 | 2.00                | 44.00      | 22.000000            | 0.00     | 44.00          | 0.00     | 2.00           | 0.00     | 44.00          | 0.00     | 2.00           | 0.00     | 0.00           |  |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FFIRb         | Código del ítem | Tipo                                                              | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta            | CANTIDAD Y VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|---------------|-----------------|-------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|-----------------|--------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
|               |                 |                                                                   |                        |                     |                 | 2025               |                 |            |                 | 2026       |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 |
|               |                 |                                                                   |                        |                     |                 | Semestre 1         | Semestre 2      | Semestre 1 | Semestre 2      | Semestre 1 | Semestre 2      | Semestre 1 | Semestre 2      | Semestre 1 | Semestre 2      | Semestre 1 | Semestre 2      |
|               |                 |                                                                   |                        | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Cantidad           | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 715000120022  | B               | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.                      |                        | UNIDAD              | 35.000000       | 1.00               | 35.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 35.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 35.00           | 0.00       | 0.00            |
| 7150002000017 | B               | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA                                  |                        | UNIDAD              | 4.000000        | 4.00               | 16.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 16.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 16.00           | 0.00       | 0.00            |
| 715000210041  | B               | TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL TIPO GANCHO |                        | UNIDAD              | 12.000000       | 6.00               | 72.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 72.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 72.00           | 0.00       | 0.00            |
| 715000230042  | B               | TILERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO                     |                        | UNIDAD              | 8.000000        | 6.00               | 48.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 48.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 48.00           | 0.00       | 0.00            |
| 716000010167  | B               | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO          |                        | UNIDAD              | 1.000000        | 25.00              | 25.00           | 0.00       | 0.00            | 25.00      | 25.00           | 0.00       | 0.00            | 25.00      | 25.00           | 0.00       | 0.00            |
| 716000010208  | B               | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL          |                        | UNIDAD              | 1.000000        | 50.00              | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 50.00           | 0.00       | 0.00            |
| 716000010209  | B               | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO         |                        | UNIDAD              | 1.000000        | 50.00              | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 50.00           | 0.00       | 0.00            |
| 716000040112  | B               | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                                 |                        | UNIDAD              | 1.000000        | 24.00              | 24.00           | 0.00       | 0.00            | 24.00      | 24.00           | 0.00       | 0.00            | 24.00      | 24.00           | 0.00       | 0.00            |
| 716000050016  | B               | NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS                        |                        | UNIDAD              | 45.000000       | 1.00               | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            |
| 716000060413  | B               | PLUMON-MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO         |                        | UNIDAD              | 4.500000        | 6.00               | 27.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 27.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 27.00           | 0.00       | 0.00            |
| 716000060414  | B               | PLUMON-MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO          |                        | UNIDAD              | 4.500000        | 6.00               | 27.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 27.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 27.00           | 0.00       | 0.00            |
| 716000060415  | B               | PLUMON-MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL          |                        | UNIDAD              | 4.500000        | 6.00               | 27.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 27.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 27.00           | 0.00       | 0.00            |
| 716000060443  | B               | PLUMON-RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO            |                        | UNIDAD              | 4.000000        | 4.00               | 16.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 16.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 16.00           | 0.00       | 0.00            |
| 716000090049  | B               | TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO CHICO COLOR AZUL           |                        | UNIDAD              | 6.000000        | 1.00               | 6.00            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 6.00            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 6.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000090050  | B               | TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO CHICO COLOR NEGRO          |                        | UNIDAD              | 3.500000        | 1.00               | 3.50            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000090087  | B               | TAMPON PARA HUELLO DACILAR COLOR NEGRO                            |                        | UNIDAD              | 6.300000        | 12.00              | 75.60           | 0.00       | 0.00            | 12.00      | 75.60           | 0.00       | 0.00            | 12.00      | 75.60           | 0.00       | 0.00            |
| 716000160013  | B               | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL                       |                        | UNIDAD              | 3.500000        | 4.00               | 14.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 14.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 14.00           | 0.00       | 0.00            |
| 7172000050027 | B               | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                         | EMPQUE X 500           |                     | 19.000000       | 10.00              | 190.00          | 0.00       | 0.00            | 16.00      | 152.00          | 0.00       | 0.00            | 13.00      | 126.50          | 0.00       | 0.00            |
| 7172000140157 | B               | PAPEL BOND 90 g TAMAÑO A0                                         |                        | UNIDAD              | 1.000000        | 36.00              | 36.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 7172000140158 | B               | LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS             |                        | UNIDAD              | 28.000000       | 2.00               | 56.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 56.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 56.00           | 0.00       | 0.00            |
| 717200170034  | B               | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROJO                   |                        | UNIDAD              | 0.500000        | 25.00              | 12.50           | 0.00       | 0.00            | 25.00      | 12.50           | 0.00       | 0.00            | 25.00      | 12.50           | 0.00       | 0.00            |
| 717200170035  | B               | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL                   |                        | UNIDAD              | 0.500000        | 25.00              | 12.50           | 0.00       | 0.00            | 25.00      | 12.50           | 0.00       | 0.00            | 25.00      | 12.50           | 0.00       | 0.00            |
| 717200170042  | B               | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ANARANJADO             |                        | UNIDAD              | 0.500000        | 25.00              | 12.50           | 0.00       | 0.00            | 25.00      | 12.50           | 0.00       | 0.00            | 25.00      | 12.50           | 0.00       | 0.00            |
| 718500030026  | B               | GRAPA 25x6 X 5000                                                 |                        | UNIDAD              | 6.000000        | 4.00               | 24.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 24.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 24.00           | 0.00       | 0.00            |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| CANTIDAD Y/O VALORES                                                             |      |                                                                  |                     |                 |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |  |
|----------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|--|
| FFIRb                                                                            |      | Clasificador de Gastos                                           | Actividad Operativa | Meta            | 2025       |                |            |                | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |  |
|                                                                                  |      |                                                                  |                     |                 | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |  |
| Código del ítem                                                                  | Tipo | Descripción del ítem                                             | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |            |  |
| 767400052725                                                                     | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544Y AMARILLO            | UNIDAD              | 45.000000       | 2.00       | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |            |  |
| 767400052726                                                                     | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544M MAGENTA             | UNIDAD              | 45.000000       | 2.00       | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |            |  |
| 767400052727                                                                     | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544C CIAN                | UNIDAD              | 45.000000       | 2.00       | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |            |  |
| 767400052728                                                                     | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544BK NEGRO              | UNIDAD              | 45.000000       | 3.00       | 135.00         | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 135.00         | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 135.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |            |  |
| Actividad Operativa: C0149 - DESARROLLO Y EJECUCION DE SIMULACROS Y SIMULACIONES |      |                                                                  |                     |                 |            | 3,900.00       | 0.00       | 0.00           |            | 3,900.00       | 0.00       | 0.00           |            | 3,900.00       | 0.00       | 0.00           |            | 0.00           |            |  |
| 2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                         |      |                                                                  |                     |                 |            | 3,900.00       | 0.00       | 0.00           |            | 3,900.00       | 0.00       | 0.00           |            | 3,900.00       | 0.00       | 0.00           |            | 0.00           |            |  |
| 172100070020                                                                     | B    | DIESEL B5 S50                                                    | GALON               | 18.000000       | 185.00     | 3,330.00       | 0.00       | 0.00           | 185.00     | 3,330.00       | 0.00       | 0.00           | 185.00     | 3,330.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |            |  |
| 172100090009                                                                     | B    | GASOHOL REGULAR                                                  | GALON               | 10.000000       | 33.00      | 670.00         | 0.00       | 0.00           | 33.00      | 670.00         | 0.00       | 0.00           | 33.00      | 670.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |            |  |
| Actividad Operativa: C0153 - IMPLEMENTACIÓN DE ALMACÉN DE AYUDA HUMANITARIA Y    |      |                                                                  |                     |                 |            | 2,460.00       | 6,420.00   | 6,420.00       |            | 2,460.00       | 6,420.00   | 6,420.00       |            | 2,450.00       | 6,420.00   | 6,420.00       |            | 0.00           |            |  |
| 2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                            |      |                                                                  |                     |                 |            | 2,460.00       | 0.00       | 0.00           |            | 2,460.00       | 0.00       | 0.00           |            | 2,450.00       | 0.00       | 0.00           |            | 0.00           |            |  |
| 090500010054                                                                     | B    | ACEITE VEGETAL COMESTIBLE                                        | LITRO               | 9.000000        | 50.00      | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |            |  |
| 090600020111                                                                     | B    | FIDEO TALLARIN ESPAGETTI X 500 g                                 | UNIDAD              | 2.500000        | 70.00      | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 70.00      | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 70.00      | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |            |  |
| 090600030258                                                                     | B    | AVENA CON KWICHA                                                 | RELOGRAMO           | 10.000000       | 50.00      | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |            |  |
| 090600030474                                                                     | B    | ARROZ EXTRA                                                      | RELOGRAMO           | 4.500000        | 70.00      | 315.00         | 0.00       | 0.00           | 70.00      | 315.00         | 0.00       | 0.00           | 70.00      | 315.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |            |  |
| 090600050048                                                                     | B    | AZUCAR RUBIA DOMESTICA                                           | RELOGRAMO           | 4.000000        | 30.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |            |  |
| 081100020087                                                                     | B    | AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX. X 15                        | UNIDAD              | 15.000000       | 40.00      | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 40.00      | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 40.00      | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |            |  |
| 091100100026                                                                     | B    | BEBIDA HIDRATANTE X 475 mL X 12                                  | UNIDAD              | 20.000000       | 15.00      | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |            |  |
| 2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS                                                      |      |                                                                  |                     |                 |            | 0.00           | 6,420.00   | 6,420.00       |            | 0.00           | 6,420.00   | 6,420.00       |            | 0.00           | 6,420.00   | 6,420.00       |            | 0.00           |            |  |
| 410600050026                                                                     | B    | PALA TIPO CUCHARA DE METAL CON MANGO DE MADERA                   | UNIDAD              | 28.000000       | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 672.00         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 672.00         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 672.00         | 0.00       | 0.00           |            |  |
| 410600070010                                                                     | B    | PICO DE ACERO CON MANGO DE MADERA                                | UNIDAD              | 32.000000       | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 768.00         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 768.00         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 768.00         | 0.00       | 0.00           |            |  |
| 416000020022                                                                     | B    | COMBA DE 18 lb                                                   | UNIDAD              | 120.000000      | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 720.00         | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 720.00         | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 720.00         | 0.00       | 0.00           |            |  |
| 416000040012                                                                     | B    | BARRETA DE ACERO FORJADO SAE 1045 HEXAGONAL DE 1 1/4 in X 1.60 m | UNIDAD              | 150.000000      | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           |            |  |
| 646300050059                                                                     | B    | CARRETLA DE METAL TIPO BUGU (MENOR A 1/4 UIT) DE 3 R0            | UNIDAD              | 250.000000      | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 2,760.00       | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 2,760.00       | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 2,760.00       | 0.00       | 0.00           |            |  |
| Meta: 8 - POTABILIZACION Y OTRAS FORMAS DE DESINFECCION Y TRATAMIENTO            |      |                                                                  |                     |                 |            | 5,900.00       | 0.00       | 0.00           |            | 5,900.00       | 0.00       | 0.00           |            | 5,900.00       | 0.00       | 0.00           |            | 0.00           |            |  |
| Actividad Operativa: C0130 - ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA POTABILIZACIÓN Y OTRAS   |      |                                                                  |                     |                 |            | 5,900.00       | 0.00       | 0.00           |            | 5,900.00       | 0.00       | 0.00           |            | 5,900.00       | 0.00       | 0.00           |            | 0.00           |            |  |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FF/RB                                                                              |   |                                                                        | Clasificador de Gastos |  | Actividad Operativa | Meta      | 2025       |                   |            |                   | 2026       |                   |            |                   | 2027       |                   |            |                   | 2028       |                   |            |                   |
|------------------------------------------------------------------------------------|---|------------------------------------------------------------------------|------------------------|--|---------------------|-----------|------------|-------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|
|                                                                                    |   |                                                                        |                        |  |                     |           | Semestre 1 |                   | Semestre 2 |                   | Semestre 1 |                   | Semestre 2 |                   | Semestre 1 |                   | Semestre 2 |                   | Semestre 1 |                   | Semestre 2 |                   |
|                                                                                    |   |                                                                        |                        |  |                     |           | Cantidad   | Valor Total<br>S/ | Cantidad   | Valor Total<br>S/ | Cantidad   | Valor Total<br>S/ | Cantidad   | Valor Total<br>S/ | Cantidad   | Valor Total<br>S/ | Cantidad   | Valor Total<br>S/ | Cantidad   | Valor Total<br>S/ | Cantidad   | Valor Total<br>S/ |
| 2.3.1.2.1                                                                          | 1 | VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS                               |                        |  |                     |           |            | 900.00            |            | 0.00              |            | 900.00            |            | 0.00              |            | 900.00            |            | 0.00              |            | 0.00              |            | 0.00              |
| 899600030088                                                                       | B | CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA                                        |                        |  | UNIDAD              | 40.000000 | 10.00      | 400.00            | 0.00       | 0.00              | 10.00      | 400.00            | 0.00       | 0.00              | 10.00      | 400.00            | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 899600030089                                                                       | B | CAMISETA DE ALGODON MANGA LARGA                                        |                        |  | UNIDAD              | 50.000000 | 10.00      | 500.00            | 0.00       | 0.00              | 10.00      | 500.00            | 0.00       | 0.00              | 10.00      | 500.00            | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 2.3.2.9.1                                                                          | 1 | LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS   |                        |  |                     |           |            | 5.000.00          |            | 0.00              |            | 5.000.00          |            | 0.00              |            | 5.000.00          |            | 0.00              |            | 0.00              |            | 0.00              |
| 071100383032                                                                       | S | SERVICIO DE ASISTENCIA EN LA ELABORACION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS |                        |  | SERVICIO            |           | 5.000.00   | 5.000.00          | 0.00       | 0.00              | 5.000.00   | 5.000.00          | 0.00       | 0.00              | 5.000.00   | 5.000.00          | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| Meta: 10 - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE   |   |                                                                        |                        |  |                     |           |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |
| Actividad Operativa: C0132 - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE          |   |                                                                        |                        |  |                     |           |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |
| 2.3.2.9.1                                                                          | 1 | LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS   |                        |  |                     |           |            | 3.000.00          |            | 0.00              |            | 3.000.00          |            | 0.00              |            | 3.000.00          |            | 0.00              |            | 0.00              |            | 0.00              |
| 071100387056                                                                       | S | SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA     |                        |  | SERVICIO            |           | 3.000.00   | 3.000.00          | 0.00       | 0.00              | 3.000.00   | 3.000.00          | 0.00       | 0.00              | 3.000.00   | 3.000.00          | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| Meta: 11 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A PRESTADORES DE LOS SERVICIOS DE AGUA Y |   |                                                                        |                        |  |                     |           |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |
| Actividad Operativa: C0133 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A PRESTADORES GL       |   |                                                                        |                        |  |                     |           |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |
| 2.3.2.7.11                                                                         | 5 | SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO                            |                        |  |                     |           |            | 1.000.00          |            | 0.00              |            | 1.000.00          |            | 0.00              |            | 1.000.00          |            | 0.00              |            | 0.00              |            | 0.00              |
| 040100010001                                                                       | S | SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS                                   |                        |  | SERVICIO            |           | 1.000.00   | 1.000.00          | 0.00       | 0.00              | 1.000.00   | 1.000.00          | 0.00       | 0.00              | 1.000.00   | 1.000.00          | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 2.3.2.9.1                                                                          | 1 | LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS   |                        |  |                     |           |            | 6.000.00          |            | 0.00              |            | 6.000.00          |            | 0.00              |            | 6.000.00          |            | 0.00              |            | 0.00              |            | 0.00              |
| 071100380305                                                                       | S | SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA                          |                        |  | SERVICIO            |           | 6.000.00   | 6.000.00          | 0.00       | 0.00              | 6.000.00   | 6.000.00          | 0.00       | 0.00              | 6.000.00   | 6.000.00          | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| Meta: 12 - EDUCACION SANITARIA PARA HOGARES RURALES                                |   |                                                                        |                        |  |                     |           |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |
| Actividad Operativa: C0134 - EDUCACION SANITARIA PARA HOGARES RURALES              |   |                                                                        |                        |  |                     |           |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |
| 2.3.1.5.1                                                                          | 2 | PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                   |                        |  |                     |           |            | 366.00            |            | 0.00              |            | 366.00            |            | 0.00              |            | 366.00            |            | 0.00              |            | 0.00              |            | 0.00              |
| 710600010012                                                                       | B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOWE ANCHO TAMAÑO OFICIO              |                        |  | UNIDAD              | 8.000000  | 20.00      | 180.00            | 0.00       | 0.00              | 20.00      | 180.00            | 0.00       | 0.00              | 20.00      | 180.00            | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 715000230042                                                                       | B | TUERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO                           |                        |  | UNIDAD              | 8.000000  | 2.00       | 16.00             | 0.00       | 0.00              | 2.00       | 16.00             | 0.00       | 0.00              | 2.00       | 16.00             | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 717200050027                                                                       | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                              |                        |  | EMPACUSE X 500      | 18.000000 | 10.00      | 180.00            | 0.00       | 0.00              | 10.00      | 180.00            | 0.00       | 0.00              | 10.00      | 180.00            | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| Meta: 21 - DESARROLLAR EL PLANEAMIENTO DE LA GESTION                               |   |                                                                        |                        |  |                     |           |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |
| Actividad Operativa: C0092 - GESTION DE LA OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y       |   |                                                                        |                        |  |                     |           |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |
| 2.3.1.5.1                                                                          | 2 | PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                   |                        |  |                     |           |            | 1.557.00          |            | 0.00              |            | 1.557.00          |            | 0.00              |            | 1.557.00          |            | 0.00              |            | 0.00              |            | 0.00              |
| 503300260126                                                                       | B | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 72 mm X 110                   |                        |  | UNIDAD              | 7.000000  | 2.00       | 14.00             | 0.00       | 0.00              | 2.00       | 14.00             | 0.00       | 0.00              | 2.00       | 14.00             | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FF/Rb           |      |                                                                           | Clasificador de Gastos |                 | Actividad Operativa |                 | Meta       | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|-----------------|------|---------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------|---------------------|-----------------|------------|----------------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| Código del ítem | Tipo | Descripción del ítem                                                      | Unidad de Medida       | Precio Unitario | Semestre 1          |                 | Semestre 2 |                      | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                 |      |                                                                           |                        |                 | Cantidad            | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/      | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| yd              |      |                                                                           |                        |                 |                     |                 |            |                      |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|                 |      | 7103001600157 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX.                               | UNIDAD                 | 6.000000        | 4.50                | 24.00           | 0.00       | 0.00                 | 4.00       | 24.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 24.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                 |      | 710300120121 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5 | UNIDAD                 | 12.000000       | 0.00                | 0.00            | 0.00       | 0.00                 | 4.00       | 48.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 48.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                 |      | 710300160002 B ONITA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 60    | UNIDAD                 | 16.000000       | 3.00                | 36.00           | 0.00       | 0.00                 | 3.00       | 36.00           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 36.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| yd              |      |                                                                           |                        |                 |                     |                 |            |                      |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|                 |      | 710600010012 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO  | UNIDAD                 | 8.000000        | 10.00               | 80.00           | 0.00       | 0.00                 | 10.00      | 80.00           | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 80.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                 |      | 710600040052 B FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO                                | EMPAQUE X 50           | 27.000000       | 2.00                | 54.00           | 0.00       | 0.00                 | 2.00       | 54.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 54.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                 |      | 710600060044 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m         | UNIDAD                 | 8.500000        | 4.00                | 38.00           | 0.00       | 0.00                 | 4.00       | 38.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 38.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                 |      | 710600100209 B SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO                                 | CIENTO                 | 48.000000       | 1.00                | 48.00           | 0.00       | 0.00                 | 1.00       | 48.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 48.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                 |      | 711100010036 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE                   | UNIDAD                 | 2.000000        | 5.00                | 10.00           | 0.00       | 0.00                 | 5.00       | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                 |      | 711100030005 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                            | UNIDAD                 | 4.500000        | 0.00                | 27.00           | 0.00       | 0.00                 | 0.00       | 27.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 27.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                 |      | 715000110056 B ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)                           | UNIDAD                 | 14.000000       | 1.00                | 14.00           | 0.00       | 0.00                 | 1.00       | 14.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 14.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                 |      | 715000120042 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 30 HOJAS APROX.               | UNIDAD                 | 25.000000       | 1.00                | 25.00           | 0.00       | 0.00                 | 1.00       | 25.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 25.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                 |      | 715000180014 B REGLA DE METAL 30 cm                                       | UNIDAD                 | 6.000000        | 2.00                | 12.00           | 0.00       | 0.00                 | 2.00       | 12.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 12.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                 |      | 715000200007 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA                           | UNIDAD                 | 4.000000        | 3.00                | 12.00           | 0.00       | 0.00                 | 3.00       | 12.00           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 12.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                 |      | 715000220029 B TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ                                | UNIDAD                 | 1.000000        | 4.00                | 4.00            | 0.00       | 0.00                 | 4.00       | 4.00            | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 4.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                 |      | 715000230042 B TUERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO               | UNIDAD                 | 6.000000        | 2.00                | 16.00           | 0.00       | 0.00                 | 2.00       | 16.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 16.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                 |      | 715000450002 B CALCULADORA DE BOLSILLO DE 12 DIGITOS                      | UNIDAD                 | 42.000000       | 1.00                | 42.00           | 0.00       | 0.00                 | 1.00       | 42.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 42.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                 |      | 716000010187 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO   | UNIDAD                 | 1.000000        | 24.00               | 24.00           | 0.00       | 0.00                 | 24.00      | 24.00           | 0.00       | 0.00            | 24.00      | 24.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                 |      | 716000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL   | UNIDAD                 | 1.000000        | 36.00               | 36.00           | 0.00       | 0.00                 | 36.00      | 36.00           | 0.00       | 0.00            | 36.00      | 36.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                 |      | 716000010209 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO  | UNIDAD                 | 1.000000        | 24.00               | 24.00           | 0.00       | 0.00                 | 24.00      | 24.00           | 0.00       | 0.00            | 24.00      | 24.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                 |      | 716000040112 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                          | UNIDAD                 | 1.000000        | 12.00               | 12.00           | 0.00       | 0.00                 | 12.00      | 12.00           | 0.00       | 0.00            | 12.00      | 12.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                 |      | 716000050016 B NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS                 | UNIDAD                 | 45.000000       | 1.00                | 45.00           | 0.00       | 0.00                 | 1.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                 |      | 716000060443 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO     | UNIDAD                 | 4.000000        | 2.00                | 8.00            | 0.00       | 0.00                 | 2.00       | 8.00            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 8.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                 |      | 716000060444 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO   | UNIDAD                 | 4.000000        | 2.00                | 8.00            | 0.00       | 0.00                 | 2.00       | 8.00            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 8.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                 |      | 716000060445 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE        | UNIDAD                 | 4.000000        | 2.00                | 8.00            | 0.00       | 0.00                 | 2.00       | 8.00            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 8.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| NRO. IDENTIFICACIÓN                                                                                     |      |                                                         | : 300771 |                     |                 |            |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------|----------|---------------------|-----------------|------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| CANTIDAD Y/O VALORES                                                                                    |      |                                                         |          |                     |                 |            |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| FFR/b                                                                                                   |      | Clasificador de Gastos                                  |          | Actividad Operativa |                 | Meta       | 2025       |                |            | 2026           |            |                | 2027       |                |            | 2028           |            |                |
| Código del ítem                                                                                         | Tipo | Descripción del ítem                                    |          | Unidad de Medida    | Precio Unitario |            | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                                                         |      |                                                         |          |                     |                 |            | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 716000060062                                                                                            | B    | SELLO NUMERADOR                                         |          | UNIDAD              | 8.000000        |            | 2.00       | 16.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 16.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000160013                                                                                            | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL             |          | UNIDAD              | 3.500000        |            | 2.00       | 7.00           | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 7.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050227                                                                                            | B    | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                               |          | EMPACQUE X 500      | 16.000000       |            | 10.00      | 160.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 160.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050487                                                                                            | B    | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS             |          | EMPACQUE X 200      | 60.000000       |            | 1.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200140221                                                                                            | B    | CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS       |          | UNIDAD              | 8.000000        |            | 2.00       | 16.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 16.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200170046                                                                                            | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR TURQUESA     |          | UNIDAD              | 0.500000        |            | 80.00      | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 80.00      | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500050032                                                                                            | B    | CLIP DE METAL 33 mm X 100                               |          | UNIDAD              | 4.000000        |            | 4.00       | 16.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 16.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500080017                                                                                            | B    | GRAPA 23/20 X 1000                                      |          | UNIDAD              | 7.000000        |            | 3.00       | 21.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 21.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500080025                                                                                            | B    | GRAPA 26/6 X 1000                                       |          | UNIDAD              | 6.000000        |            | 6.00       | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500080043                                                                                            | B    | GRAPA 23/10 X 5000                                      |          | UNIDAD              | 9.000000        |            | 3.00       | 27.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 27.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400052725                                                                                            | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544Y AMARILLO   |          | UNIDAD              | 45.000000       |            | 1.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400052726                                                                                            | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544M MAGENTA    |          | UNIDAD              | 45.000000       |            | 1.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400052727                                                                                            | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544C CIAN       |          | UNIDAD              | 45.000000       |            | 1.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400052728                                                                                            | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544BK NEGRO     |          | UNIDAD              | 45.000000       |            | 1.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400062119                                                                                            | B    | TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 7207 NEGRO |          | UNIDAD              | 300.000000      |            | 1.00       | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.6. 3. 2. 3. 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS                                                   |      |                                                         |          |                     |                 |            | 4,500.00   | 0.00           |            | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 140800530270 B MONITOR CON PROCESADOR INTEGRADO 23 in 2.90 Ghz RAM 4 GB ALMACENAMIENTO 500 GB + TECLADO |      |                                                         |          |                     | UNIDAD          | 4,500.0000 | 1.00       | 4,500.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0096 - CONCILIACIÓN PRESUPUESTAL TRIMESTRAL, SEMESTRAL Y ANUAL                    |      |                                                         |          |                     |                 |            | 4,000.00   | 0.00           |            | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2. 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS                                                                      |      |                                                         |          |                     |                 |            | 4,000.00   | 0.00           |            | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 071100436400 S SERVICIO DE ANALISIS SEGUIMIENTO Y CONCILIACION AL CIERRE PRESUPUESTAL                   |      |                                                         |          |                     | SERVICIO        | 4,000.00   |            |                |            |                | 4,000.00   | 0.00           |            | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0097 - ORGANIZACIÓN DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO                                 |      |                                                         |          |                     |                 |            | 2,000.00   | 0.00           |            | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2. 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO                                              |      |                                                         |          |                     |                 |            | 1,000.00   | 0.00           |            | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 040100010001 S SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS                                                     |      |                                                         |          |                     | SERVICIO        | 1,000.00   |            |                |            |                | 1,000.00   | 0.00           |            | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2. 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS                                                                      |      |                                                         |          |                     |                 |            | 1,000.00   | 0.00           |            | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 151500030010 S SERVICIO DE MODERADOR                                                                    |      |                                                         |          |                     | SERVICIO        | 1,000.00   | 0.00       |                |            |                | 1,000.00   | 0.00           |            | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FFIRb                                                                             |      |                                                                   |                  | Clasificador de Gastos |            | Actividad Operativa |            | Meta            |            | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                 |            |                 |            |                 |  |  |  |  |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------------|------------------|------------------------|------------|---------------------|------------|-----------------|------------|----------------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|--|--|--|--|--|
| Código del ítem                                                                   | Tipo | Descripción del ítem                                              | Unidad de Medida | Precio Unitario        | Semestre 1 |                     | Semestre 2 |                 | 2025       |                      | 2026       |                 | 2027       |                 | 2028       |                 |  |  |  |  |  |
|                                                                                   |      |                                                                   |                  |                        | Cantidad   | Valor Total \$/     | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/      | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |  |  |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0098 - ORGANIZACIÓN DE LAS AUDIENCIAS PÚBLICAS DE RENDICIÓN |      |                                                                   |                  |                        |            |                     |            |                 |            |                      |            |                 |            |                 |            |                 |  |  |  |  |  |
| 2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN DE CONSUMO HUMANO                          |      |                                                                   |                  |                        |            |                     |            |                 |            |                      |            |                 |            |                 |            |                 |  |  |  |  |  |
| 0401000100001                                                                     | S    | SERVICIO DE ALIMENTACIÓN DE PERSONAS                              | SERVICIO         |                        | 500.00     | 500.00              | 480.00     | 480.00          | 1,480.00   | 1,500.00             | 1,500.00   | 1,500.00        | 1,500.00   | 1,500.00        | 1,500.00   | 0.00            |  |  |  |  |  |
| 2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS                                                  |      |                                                                   |                  |                        |            |                     |            |                 |            |                      |            |                 |            |                 |            |                 |  |  |  |  |  |
| 151500030010                                                                      | S    | SERVICIO DE MODERADOR                                             | SERVICIO         |                        | 1,000.00   | 1,000.00            | 1,000.00   | 1,000.00        | 1,000.00   | 1,000.00             | 1,000.00   | 1,000.00        | 1,000.00   | 1,000.00        | 1,000.00   | 0.00            |  |  |  |  |  |
| Meta: 23 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS                   |      |                                                                   |                  |                        | 254,322.80 | 57,698.00           | 254,145.40 | 57,698.00       | 254,145.40 | 57,698.00            | 254,145.40 | 57,698.00       | 254,145.40 | 57,698.00       | 254,145.40 | 0.00            |  |  |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0016 - GESTIÓN DE LA SUB UNIDAD FUNCIONAL DE ARCHIVO        |      |                                                                   |                  |                        |            |                     |            |                 |            |                      |            |                 |            |                 |            |                 |  |  |  |  |  |
| 2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS                              |      |                                                                   |                  |                        |            |                     |            |                 |            |                      |            |                 |            |                 |            |                 |  |  |  |  |  |
| 899500170008                                                                      | B    | GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX                            | UNIDAD           | 40,000.00              | 1.00       | 40.00               | 40.00      | 40.00           | 40.00      | 40.00                | 40.00      | 40.00           | 40.00      | 40.00           | 40.00      | 0.00            |  |  |  |  |  |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                  |      |                                                                   |                  |                        |            |                     |            |                 |            |                      |            |                 |            |                 |            |                 |  |  |  |  |  |
| 767400062077                                                                      | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 213K NEGRO    | UNIDAD           | 50,000.00              | 2.00       | 100.00              | 100.00     | 100.00          | 100.00     | 100.00               | 100.00     | 100.00          | 100.00     | 100.00          | 100.00     | 0.00            |  |  |  |  |  |
| 767400062078                                                                      | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 213C CIAN     | UNIDAD           | 50,000.00              | 2.00       | 100.00              | 100.00     | 100.00          | 100.00     | 100.00               | 100.00     | 100.00          | 100.00     | 100.00          | 100.00     | 0.00            |  |  |  |  |  |
| 767400062079                                                                      | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 213M MAGENTA  | UNIDAD           | 50,000.00              | 2.00       | 100.00              | 100.00     | 100.00          | 100.00     | 100.00               | 100.00     | 100.00          | 100.00     | 100.00          | 100.00     | 0.00            |  |  |  |  |  |
| 767400062080                                                                      | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 213Y AMARILLO | UNIDAD           | 50,000.00              | 2.00       | 100.00              | 100.00     | 100.00          | 100.00     | 100.00               | 100.00     | 100.00          | 100.00     | 100.00          | 100.00     | 0.00            |  |  |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0022 - GESTIÓN DE LA UNIDAD FUNCIONAL DE RELACIONES         |      |                                                                   |                  |                        |            |                     |            |                 |            |                      |            |                 |            |                 |            |                 |  |  |  |  |  |
| 2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS                              |      |                                                                   |                  |                        |            |                     |            |                 |            |                      |            |                 |            |                 |            |                 |  |  |  |  |  |
| 899500070353                                                                      | B    | CHALECO DE TELA 50% ALGODON Y 50% POLIESTER UNISEX - REPORTERO    | UNIDAD           | 100,000.00             | 5.00       | 500.00              | 500.00     | 500.00          | 500.00     | 500.00               | 500.00     | 500.00          | 500.00     | 500.00          | 500.00     | 0.00            |  |  |  |  |  |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                  |      |                                                                   |                  |                        |            |                     |            |                 |            |                      |            |                 |            |                 |            |                 |  |  |  |  |  |
| 411000090212                                                                      | B    | CUCHILLA RETRACTIL CON MANGO DE PLASTICO 8 mm                     | UNIDAD           | 3,000.00               | 4.00       | 36.00               | 36.00      | 36.00           | 36.00      | 36.00                | 36.00      | 36.00           | 36.00      | 36.00           | 36.00      | 0.00            |  |  |  |  |  |
| 503300250065                                                                      | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 80 yd             | UNIDAD           | 4,000.00               | 12.00      | 48.00               | 48.00      | 48.00           | 48.00      | 48.00                | 48.00      | 48.00           | 48.00      | 48.00           | 48.00      | 0.00            |  |  |  |  |  |
| 710300120121                                                                      | B    | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5        | UNIDAD           | 12,000.00              | 2.00       | 24.00               | 24.00      | 24.00           | 24.00      | 24.00                | 24.00      | 24.00           | 24.00      | 24.00           | 24.00      | 0.00            |  |  |  |  |  |
| 710600100112                                                                      | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO         | UNIDAD           | 3,000.00               | 10.00      | 30.00               | 30.00      | 30.00           | 30.00      | 30.00                | 30.00      | 30.00           | 30.00      | 30.00           | 30.00      | 0.00            |  |  |  |  |  |
| 710600040050                                                                      | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                           | EMPAQUE X 50     | 27,000.00              | 2.00       | 54.00               | 54.00      | 54.00           | 54.00      | 54.00                | 54.00      | 54.00           | 54.00      | 54.00           | 54.00      | 0.00            |  |  |  |  |  |
| 710600050044                                                                      | B    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m                | UNIDAD           | 8,500.00               | 5.00       | 42.50               | 42.50      | 42.50           | 42.50      | 42.50                | 42.50      | 42.50           | 42.50      | 42.50           | 42.50      | 0.00            |  |  |  |  |  |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| 2025                 |                 | 2026       |                 | 2027       |                 | 2028       |                 |
| Semestre 1           |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
| Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 2.00                 | 48.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 48.00           | 0.00       | 0.00            |
| 2.00                 | 44.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 44.00           | 0.00       | 0.00            |
| 3.00                 | 18.00           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 18.00           | 0.00       | 0.00            |
| 1.00                 | 11.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 11.00           | 0.00       | 0.00            |
| 50.00                | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 50.00           | 0.00       | 0.00            |
| 24.00                | 24.00           | 0.00       | 0.00            | 24.00      | 24.00           | 0.00       | 0.00            |
| 2.00                 | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.00            |
| 8.00                 | 30.40           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 30.40           | 0.00       | 0.0             |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| CANTIDAD Y/O VALORES                                                                              |      |                      |                     |                 |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------|---------------------|-----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                                             |      |                      | Actividad Operativa |                 |            | Meta           |            |                | 2025       |                |            | 2026           |            |                | 2027       |                |            | 2028           |            |                |
| Código del ítem                                                                                   | Tipo | Descripción del ítem | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                                                   |      |                      |                     |                 | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS                  |      |                      |                     |                 |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 071100304205 S. SERVICIO DE DISEÑO E IMPLEMENTACION DE ESTRATEGIA DE PRENSA Y RELACIONES PUBLICAS |      |                      |                     | SERVICIO        |            | 13,880.00      |            | 11,500.00      |            | 13,880.00      |            | 11,500.00      |            | 13,880.00      |            | 11,500.00      |            | 13,880.00      |            | 0.00           |
|                                                                                                   |      |                      |                     |                 |            | 13,880.00      |            | 11,500.00      |            | 13,880.00      |            | 11,500.00      |            | 13,880.00      |            | 11,500.00      |            | 13,880.00      |            | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0034 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LA UNIDAD DE INFORMÁTICA                   |      |                      |                     |                 |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                                  |      |                      |                     |                 |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 710300120121 B. NOTA AUTODHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5                         |      |                      |                     | UNIDAD          | 12.000000  | 2.00           | 24.00      | 0.00           | 0.00       | 2.00           | 24.00      | 0.00           | 0.00       | 2.00           | 24.00      | 0.00           | 0.00       | 2.00           | 24.00      | 0.00           |
|                                                                                                   |      |                      |                     | UNIDAD          | 8.000000   | 5.00           | 40.00      | 0.00           | 0.00       | 5.00           | 40.00      | 0.00           | 0.00       | 5.00           | 40.00      | 0.00           | 0.00       | 5.00           | 40.00      | 0.00           |
|                                                                                                   |      |                      |                     | UNIDAD          | 2.000000   | 5.00           | 10.00      | 0.00           | 0.00       | 5.00           | 10.00      | 0.00           | 0.00       | 5.00           | 10.00      | 0.00           | 0.00       | 5.00           | 10.00      | 0.00           |
|                                                                                                   |      |                      |                     | UNIDAD          | 1.500000   | 12.00          | 18.00      | 0.00           | 0.00       | 12.00          | 18.00      | 0.00           | 0.00       | 12.00          | 18.00      | 0.00           | 0.00       | 12.00          | 18.00      | 0.00           |
|                                                                                                   |      |                      |                     | UNIDAD          | 1.500000   | 6.00           | 9.00       | 0.00           | 0.00       | 6.00           | 9.00       | 0.00           | 0.00       | 6.00           | 9.00       | 0.00           | 0.00       | 6.00           | 9.00       | 0.00           |
|                                                                                                   |      |                      |                     | UNIDAD          | 1.000000   | 6.00           | 6.00       | 0.00           | 0.00       | 6.00           | 6.00       | 0.00           | 0.00       | 6.00           | 6.00       | 0.00           | 0.00       | 6.00           | 6.00       | 0.00           |
|                                                                                                   |      |                      |                     | UNIDAD          | 16.000000  | 6.00           | 144.00     | 0.00           | 0.00       | 6.00           | 144.00     | 0.00           | 0.00       | 6.00           | 144.00     | 0.00           | 0.00       | 6.00           | 144.00     | 0.00           |
|                                                                                                   |      |                      |                     | EMPAQUE X 500   | 8.000000   | 2.00           | 16.00      | 0.00           | 0.00       | 2.00           | 16.00      | 0.00           | 0.00       | 2.00           | 16.00      | 0.00           | 0.00       | 2.00           | 16.00      | 0.00           |
|                                                                                                   |      |                      |                     | UNIDAD          | 40.000000  | 2.00           | 80.00      | 0.00           | 0.00       | 2.00           | 80.00      | 0.00           | 0.00       | 2.00           | 80.00      | 0.00           | 0.00       | 2.00           | 80.00      | 0.00           |
|                                                                                                   |      |                      |                     | UNIDAD          | 45.000000  | 1.00           | 45.00      | 0.00           | 0.00       | 1.00           | 45.00      | 0.00           | 0.00       | 1.00           | 45.00      | 0.00           | 0.00       | 1.00           | 45.00      | 0.00           |
|                                                                                                   |      |                      |                     | UNIDAD          | 45.000000  | 1.00           | 45.00      | 0.00           | 0.00       | 1.00           | 45.00      | 0.00           | 0.00       | 1.00           | 45.00      | 0.00           | 0.00       | 1.00           | 45.00      | 0.00           |
|                                                                                                   |      |                      |                     | UNIDAD          | 45.000000  | 1.00           | 45.00      | 0.00           | 0.00       | 1.00           | 45.00      | 0.00           | 0.00       | 1.00           | 45.00      | 0.00           | 0.00       | 1.00           | 45.00      | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0035 - SOPORTE DE SISTEMAS OPERATIVOS Y APLICACIONES DE                     |      |                      |                     |                 |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS                                                                |      |                      |                     |                 |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 199200050543 B. CONECTOR RJ45 CAT 6                                                               |      |                      |                     | UNIDAD          | 1.000000   | 100.00         | 100.00     | 0.00           | 0.00       | 100.00         | 100.00     | 0.00           | 0.00       | 100.00         | 100.00     | 0.00           | 0.00       | 100.00         | 100.00     | 0.00           |
| 199200050561 B. EMPALME PARA CONECTOR RJ45                                                        |      |                      |                     | UNIDAD          | 5.000000   | 10.00          | 50.00      | 0.00           | 0.00       | 10.00          | 50.00      | 0.00           | 0.00       | 10.00          | 50.00      | 0.00           | 0.00       | 10.00          | 50.00      | 0.00           |
| 767500010368 B. CABLE DE RED CON CONECTOR RJ45 X 300 m                                            |      |                      |                     | UNIDAD          | 350.000000 | 1.00           | 350.00     | 0.00           | 0.00       | 1.00           | 350.00     | 0.00           | 0.00       | 1.00           | 350.00     | 0.00           | 0.00       | 1.00           | 350.00     | 0.00           |
| 7675000480171 B. ADAPTADOR EXTERNO DE DISCO DURO SSD M.2                                          |      |                      |                     | UNIDAD          | 300.000000 | 1.00           | 300.00     | 0.00           | 0.00       | 1.00           | 300.00     | 0.00           | 0.00       | 1.00           | 300.00     | 0.00           | 0.00       | 1.00           | 300.00     | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0036 - SOPORTE DE REDES Y TELECOMUNICACIONES                                |      |                      |                     |                 |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 2.3.2.2.2.3 SERVICIO DE INTERNET                                                                  |      |                      |                     |                 |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 870500030019 S. SERVICIO DE INTERNET                                                              |      |                      |                     | SERVICIO        |            | 16,200.00      |            | 7,800.00       |            | 16,200.00      |            | 7,800.00       |            | 16,200.00      |            | 7,800.00       |            | 16,200.00      |            | 0.00           |
|                                                                                                   |      |                      |                     |                 |            | 16,200.00      |            | 7,800.00       |            | 16,200.00      |            | 7,800.00       |            | 16,200.00      |            | 7,800.00       |            | 16,200.00      |            | 0.00           |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FF/Rb                                                                         |  |      |                                                              | Clasificador de Gastos |                 | Actividad Operativa |                 | Meta       | CANTIDAD Y/O VALORES |          |                 |            |                 |            |                 |          |                 |  |  |  |
|-------------------------------------------------------------------------------|--|------|--------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------|---------------------|-----------------|------------|----------------------|----------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|----------|-----------------|--|--|--|
| Codigo del Item                                                               |  | Tipo | Descripción del Item                                         | Unidad de Medida       | Precio Unitario | 2025                |                 |            | 2026                 |          |                 | 2027       |                 |            | 2028            |          |                 |  |  |  |
|                                                                               |  |      |                                                              |                        |                 | Semestre 1          |                 | Semestre 2 | Semestre 1           |          | Semestre 2      | Semestre 1 |                 | Semestre 2 | Semestre 1      |          | Semestre 2      |  |  |  |
|                                                                               |  |      |                                                              |                        |                 | Cantidad            | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/      | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0037 - SOPORTE DE PAGINA WEB Y PORTAL DE TRANSPARENCIA  |  |      |                                                              |                        |                 |                     |                 |            |                      |          |                 |            |                 |            |                 |          |                 |  |  |  |
| 2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS                                             |  |      |                                                              |                        |                 |                     |                 |            |                      |          |                 |            |                 |            |                 |          |                 |  |  |  |
| 170100030103                                                                  |  | S    | ELABORACION Y MANTENIMIENTO DE PAGINA WEB                    | SERVICIO               |                 |                     |                 |            |                      |          |                 |            |                 |            |                 |          |                 |  |  |  |
|                                                                               |  |      |                                                              |                        |                 |                     | 2,500.00        |            | 2,500.00             |          | 0.00            |            | 2,500.00        |            | 0.00            |          | 0.00            |  |  |  |
|                                                                               |  |      |                                                              |                        |                 |                     | 2,500.00        |            | 2,500.00             |          | 0.00            |            | 2,500.00        |            | 0.00            |          | 0.00            |  |  |  |
|                                                                               |  |      |                                                              |                        |                 |                     | 5,058.00        |            | 5,058.00             |          | 0.00            |            | 5,058.00        |            | 0.00            |          | 0.00            |  |  |  |
| 2.3. 1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS                                           |  |      |                                                              |                        |                 |                     | 1,058.00        |            | 1,058.00             |          | 0.00            |            | 1,058.00        |            | 0.00            |          | 0.00            |  |  |  |
| 767500030228                                                                  |  | B    | DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 2 TB                          | UNIDAD                 | 487.000000      | 2.00                | 960.00          | 0.00       |                      | 2.00     | 960.00          | 0.00       |                 | 2.00       | 960.00          | 0.00     | 0.00            |  |  |  |
| 7675001560002                                                                 |  | B    | MOUSE OPTICO                                                 | UNIDAD                 | 40.000000       | 2.00                | 80.00           | 0.00       |                      | 2.00     | 80.00           | 0.00       |                 | 2.00       | 80.00           | 0.00     | 0.00            |  |  |  |
| 2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS                                             |  |      |                                                              |                        |                 |                     | 4,000.00        |            | 4,000.00             |          | 0.00            |            | 4,000.00        |            | 0.00            |          | 0.00            |  |  |  |
| 170100030212                                                                  |  | S    | SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE SOFTWARE                       | SERVICIO               |                 |                     | 4,000.00        |            | 4,000.00             |          | 0.00            |            | 4,000.00        |            | 0.00            |          | 0.00            |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0040 - GESTION DE LA UNIDAD FUNCIONAL DE ABASTECIMIENTO |  |      |                                                              |                        |                 |                     |                 |            |                      |          |                 |            |                 |            |                 |          |                 |  |  |  |
| 2.3. 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA             |  |      |                                                              |                        |                 |                     |                 |            |                      |          |                 |            |                 |            |                 |          |                 |  |  |  |
| 475100057528                                                                  |  | B    | FORMATO HOJA MEMBRETADA 80 g TAMAÑO A4                       | MILLAR                 | 990.000000      | 4.00                | 3,800.00        | 0.00       |                      | 4.00     | 3,800.00        | 0.00       |                 | 4.00       | 3,800.00        | 0.00     | 0.00            |  |  |  |
| 503300250055                                                                  |  | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 15 m         | UNIDAD                 | 4.000000        | 4.00                | 16.00           | 0.00       |                      | 4.00     | 16.00           | 0.00       |                 | 4.00       | 16.00           | 0.00     | 0.00            |  |  |  |
| 710300120121                                                                  |  | B    | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5   | UNIDAD                 | 12.000000       | 3.00                | 36.00           | 0.00       |                      | 3.00     | 36.00           | 0.00       |                 | 3.00       | 36.00           | 0.00     | 0.00            |  |  |  |
| 710500010012                                                                  |  | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO    | UNIDAD                 | 8.000000        | 80.00               | 720.00          | 0.00       |                      | 80.00    | 720.00          | 0.00       |                 | 80.00      | 720.00          | 0.00     | 0.00            |  |  |  |
| 710600060044                                                                  |  | B    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m           | UNIDAD                 | 9.500000        | 12.00               | 114.00          | 0.00       |                      | 12.00    | 114.00          | 0.00       |                 | 12.00      | 114.00          | 0.00     | 0.00            |  |  |  |
| 711100010036                                                                  |  | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE                     | UNIDAD                 | 2.600000        | 3.00                | 6.00            | 0.00       |                      | 3.00     | 6.00            | 0.00       |                 | 3.00       | 6.00            | 0.00     | 0.00            |  |  |  |
| 711100030005                                                                  |  | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                              | UNIDAD                 | 4.500000        | 3.00                | 13.50           | 0.00       |                      | 3.00     | 13.50           | 0.00       |                 | 3.00       | 13.50           | 0.00     | 0.00            |  |  |  |
| 715000110030                                                                  |  | B    | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE                              | UNIDAD                 | 22.000000       | 2.00                | 44.00           | 0.00       |                      | 2.00     | 44.00           | 0.00       |                 | 2.00       | 44.00           | 0.00     | 0.00            |  |  |  |
| 715000120010                                                                  |  | B    | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.            | UNIDAD                 | 8.000000        | 2.00                | 16.00           | 0.00       |                      | 2.00     | 16.00           | 0.00       |                 | 2.00       | 16.00           | 0.00     | 0.00            |  |  |  |
| 715000190015                                                                  |  | B    | REGLA DE METAL 50 cm                                         | UNIDAD                 | 7.000000        | 2.00                | 14.00           | 0.00       |                      | 2.00     | 14.00           | 0.00       |                 | 2.00       | 14.00           | 0.00     | 0.00            |  |  |  |
| 716000010022                                                                  |  | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL  | UNIDAD                 | 3.800000        | 36.00               | 136.80          | 0.00       |                      | 36.00    | 136.80          | 0.00       |                 | 36.00      | 136.80          | 0.00     | 0.00            |  |  |  |
| 716000010232                                                                  |  | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR ROJO | UNIDAD                 | 1.500000        | 36.00               | 54.00           | 0.00       |                      | 36.00    | 54.00           | 0.00       |                 | 36.00      | 54.00           | 0.00     | 0.00            |  |  |  |
| 716000040112                                                                  |  | B    | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                            | UNIDAD                 | 1.000000        | 36.00               | 36.00           | 0.00       |                      | 36.00    | 36.00           | 0.00       |                 | 36.00      | 36.00           | 0.00     | 0.00            |  |  |  |
| 716000050016                                                                  |  | B    | NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS                   | UNIDAD                 | 45.000000       | 2.00                | 90.00           | 0.00       |                      | 2.00     | 90.00           | 0.00       |                 | 2.00       | 90.00           | 0.00     | 0.00            |  |  |  |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| CANTIDAD Y/O VALORES                                                                          |  |      |  |                                                                 |  |                     |  |                 |  |            |  |                |  |            |  |                |  |            |  |                |  |            |  |                |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|--|------|--|-----------------------------------------------------------------|--|---------------------|--|-----------------|--|------------|--|----------------|--|------------|--|----------------|--|------------|--|----------------|--|------------|--|----------------|--|
| FFIRb                                                                                         |  |      |  | Meta                                                            |  |                     |  | 2025            |  |            |  | 2026           |  |            |  | 2027           |  |            |  | 2028           |  |            |  |                |  |
| Codigo del ítem                                                                               |  | Tipo |  | Descripción del ítem                                            |  | Actividad Operativa |  | Precio Unitario |  | Semestre 1 |  | Semestre 2     |  | Semestre 1 |  | Semestre 2     |  | Semestre 1 |  | Semestre 2     |  | Semestre 1 |  | Semestre 2     |  |
|                                                                                               |  |      |  |                                                                 |  |                     |  |                 |  | Cantidad   |  | Valor Total S/ |  | Cantidad   |  | Valor Total S/ |  | Cantidad   |  | Valor Total S/ |  | Cantidad   |  | Valor Total S/ |  |
| 716000060489                                                                                  |  | B    |  | PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO         |  | UNIDAD              |  | 4,000000        |  | 12,00      |  | 48,00          |  | 0,00       |  | 0,00           |  | 12,00      |  | 48,00          |  | 0,00       |  | 0,00           |  |
| 716000060411                                                                                  |  | B    |  | SELLO AUTOINTINTABLE DE 38 mm X 16 mm                           |  | UNIDAD              |  | 22,000000       |  | 4,00       |  | 88,00          |  | 0,00       |  | 0,00           |  | 4,00       |  | 88,00          |  | 0,00       |  | 0,00           |  |
| 716000060087                                                                                  |  | B    |  | TAMPON PARA HUELLA DACTILAR COLOR NEGRO                         |  | UNIDAD              |  | 6,300000        |  | 2,00       |  | 12,60          |  | 0,00       |  | 0,00           |  | 2,00       |  | 12,60          |  | 0,00       |  | 0,00           |  |
| 716000180023                                                                                  |  | B    |  | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOINTINTABLES X 25 ml. NEGRO |  | UNIDAD              |  | 7,300000        |  | 3,00       |  | 21,90          |  | 0,00       |  | 0,00           |  | 3,00       |  | 21,90          |  | 0,00       |  | 0,00           |  |
| 717200030539                                                                                  |  | B    |  | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 70 HOJAS APROX.               |  | UNIDAD              |  | 7,000000        |  | 3,00       |  | 21,00          |  | 0,00       |  | 0,00           |  | 3,00       |  | 21,00          |  | 0,00       |  | 0,00           |  |
| 717200050227                                                                                  |  | B    |  | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                       |  | EMPAQUE X 500       |  | 18,000000       |  | 80,00      |  | 1,440,00       |  | 0,00       |  | 0,00           |  | 80,00      |  | 1,440,00       |  | 0,00       |  | 0,00           |  |
| 717200170222                                                                                  |  | B    |  | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL OSCURO          |  | UNIDAD              |  | 0,500000        |  | 20,00      |  | 10,00          |  | 0,00       |  | 0,00           |  | 20,00      |  | 10,00          |  | 0,00       |  | 0,00           |  |
| 718500050041                                                                                  |  | B    |  | CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50                               |  | UNIDAD              |  | 6,000000        |  | 8,00       |  | 48,00          |  | 0,00       |  | 0,00           |  | 8,00       |  | 48,00          |  | 0,00       |  | 0,00           |  |
| 718500050043                                                                                  |  | B    |  | CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12                               |  | UNIDAD              |  | 8,000000        |  | 3,00       |  | 24,00          |  | 0,00       |  | 0,00           |  | 3,00       |  | 24,00          |  | 0,00       |  | 0,00           |  |
| 718500080026                                                                                  |  | B    |  | GRAPA 26/6 X 5000                                               |  | UNIDAD              |  | 6,000000        |  | 24,00      |  | 144,00         |  | 0,00       |  | 0,00           |  | 24,00      |  | 144,00         |  | 0,00       |  | 0,00           |  |
| 767400061035                                                                                  |  | B    |  | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO           |  | UNIDAD              |  | 270,000000      |  | 6,00       |  | 1,620,00       |  | 0,00       |  | 0,00           |  | 6,00       |  | 1,620,00       |  | 0,00       |  | 0,00           |  |
| 2.3. 2. 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA                                    |  |      |  |                                                                 |  |                     |  | 30,000,00       |  | 30,000,00  |  | 30,000,00      |  | 30,000,00  |  | 30,000,00      |  | 30,000,00  |  | 30,000,00      |  | 30,000,00  |  | 30,000,00      |  |
| 870100020003 S SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA                                                  |  |      |  |                                                                 |  |                     |  | 30,000,00       |  | 30,000,00  |  | 30,000,00      |  | 30,000,00  |  | 30,000,00      |  | 30,000,00  |  | 30,000,00      |  | 30,000,00  |  | 30,000,00      |  |
| 2.3. 2. 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS           |  |      |  |                                                                 |  |                     |  | 0,00            |  | 0,00       |  | 0,00           |  | 0,00       |  | 0,00           |  | 0,00       |  | 0,00           |  | 0,00       |  | 0,00           |  |
| 210100010969 S SERVICIO DE RECEPCION, REGISTRO Y DISTRIBUCION DE DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA |  |      |  |                                                                 |  |                     |  | 0,00            |  | 0,00       |  | 0,00           |  | 0,00       |  | 0,00           |  | 0,00       |  | 0,00           |  | 0,00       |  | 0,00           |  |
| Actividad Operativa: C0042 - EJECUCION DE PROCEDIMIENTOS DE SELECCION                         |  |      |  |                                                                 |  |                     |  | 18,000,00       |  | 18,000,00  |  | 18,000,00      |  | 18,000,00  |  | 18,000,00      |  | 18,000,00  |  | 18,000,00      |  | 18,000,00  |  | 18,000,00      |  |
| 2.3. 2. 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS           |  |      |  |                                                                 |  |                     |  | 0,00            |  | 0,00       |  | 0,00           |  | 0,00       |  | 0,00           |  | 0,00       |  | 0,00           |  | 0,00       |  | 0,00           |  |
| 170100032470 S SERVICIO ESPECIALIZADO DE ANALISIS DE PROCESOS EN LA PLATAFORMA SEACE          |  |      |  |                                                                 |  |                     |  | 18,000,00       |  | 18,000,00  |  | 18,000,00      |  | 18,000,00  |  | 18,000,00      |  | 18,000,00  |  | 18,000,00      |  | 18,000,00  |  | 18,000,00      |  |
| Actividad Operativa: C0043 - PRESENTACION Y CONSOLIDACION DEL CUADRO DE                       |  |      |  |                                                                 |  |                     |  | 1,016,00        |  | 1,016,00   |  | 1,016,00       |  | 1,016,00   |  | 1,016,00       |  | 1,016,00   |  | 1,016,00       |  | 1,016,00   |  | 1,016,00       |  |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                            |  |      |  |                                                                 |  |                     |  | 1,016,00        |  | 1,016,00   |  | 1,016,00       |  | 1,016,00   |  | 1,016,00       |  | 1,016,00   |  | 1,016,00       |  | 1,016,00   |  | 1,016,00       |  |
| 767400052728 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544BK NEGRO                            |  |      |  |                                                                 |  |                     |  | 4,00            |  | 160,00     |  | 0,00           |  | 0,00       |  | 0,00           |  | 4,00       |  | 160,00         |  | 0,00       |  | 0,00           |  |
| 767400052503 B TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 711K NEGRO                 |  |      |  |                                                                 |  |                     |  | 2,00            |  | 835,00     |  | 0,00           |  | 0,00       |  | 0,00           |  | 2,00       |  | 835,00         |  | 0,00       |  | 0,00           |  |
| Actividad Operativa: C0044 - ESTUDIO DE MERCADO DE BIENES Y SERVICIOS                         |  |      |  |                                                                 |  |                     |  | 18,000,00       |  | 18,000,00  |  | 18,000,00      |  | 18,000,00  |  | 18,000,00      |  | 18,000,00  |  | 18,000,00      |  | 18,000,00  |  | 18,000,00      |  |
| 2.3. 2. 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS           |  |      |  |                                                                 |  |                     |  | 18,000,00       |  | 18,000,00  |  | 18,000,00      |  | 18,000,00  |  | 18,000,00      |  | 18,000,00  |  | 18,000,00      |  | 18,000,00  |  | 18,000,00      |  |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FF/Rb                                                                            |      |                                                                           | Clasificador de Gastos |                | Actividad Operativa | Meta           | CANTIDAD Y/O VALORES |          |                |          |                |          |                |           |                |          |                |
|----------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------------------|------------------------|----------------|---------------------|----------------|----------------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|-----------|----------------|----------|----------------|
| Código del ítem                                                                  | Tipo | Descripción del ítem                                                      | Semestre 1             |                | Semestre 2          |                | Precio Unitario      | 2025     |                |          |                | 2026     |                | 2027      |                | 2028     |                |
|                                                                                  |      |                                                                           | Cantidad               | Valor Total S/ | Cantidad            | Valor Total S/ |                      | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad  | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ |
| 210100010215                                                                     | S    | SERVICIO DE ELABORACION DE ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO |                        | 16,000.00      | SERVICIO            |                | 3.00                 |          | 16,000.00      | 0.00     |                |          |                | 13,000.00 | 0.00           |          | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0046 - GESTIÓN DE LA SUB UNIDAD FUNCIONAL DE PATRIMONIO    |      |                                                                           |                        |                |                     |                |                      |          |                |          |                |          |                |           |                |          |                |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |      |                                                                           |                        |                |                     |                |                      |          |                |          |                |          |                |           |                |          |                |
| 710600010012                                                                     | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO                 |                        |                | UNIDAD              |                |                      |          |                |          |                |          |                |           |                |          |                |
| 710600060044                                                                     | B    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 6 m                        | 10.00                  | 80.00          |                     | 8,000.00       | 0.00                 | 0.00     | 50.00          | 0.00     |                |          |                | 83.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 715000230042                                                                     | B    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 6 m                        | 1.00                   | 9.50           |                     | 9,500.00       | 0.00                 | 0.00     | 1.00           | 0.00     |                |          |                | 1.00      | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 715000230042                                                                     | B    | TLERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO                              | 2.00                   | 16.00          |                     | 8,000.00       | 0.00                 | 0.00     | 16.00          | 0.00     |                |          |                | 16.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 716000010187                                                                     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO                  | 10.00                  | 10.00          |                     | 1,000.00       | 0.00                 | 0.00     | 10.00          | 0.00     |                |          |                | 10.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 716000010208                                                                     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL                  | 15.00                  | 15.00          |                     | 1,000.00       | 0.00                 | 0.00     | 15.00          | 0.00     |                |          |                | 15.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 716000010209                                                                     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO                 | 15.00                  | 15.00          |                     | 1,000.00       | 0.00                 | 0.00     | 15.00          | 0.00     |                |          |                | 15.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 717200050227                                                                     | B    | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                                 | 15.00                  | 285.00         |                     | 18,000.00      | 0.00                 | 0.00     | 285.00         | 0.00     |                |          |                | 15.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 717200140222                                                                     | B    | CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS                         | 2.00                   | 14.00          |                     | 7,000.00       | 0.00                 | 0.00     | 14.00          | 0.00     |                |          |                | 2.00      | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 718500080026                                                                     | B    | GRAFA 2556 X 5000                                                         | 2.00                   | 12.00          |                     | 6,000.00       | 0.00                 | 0.00     | 12.00          | 0.00     |                |          |                | 2.00      | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 767400052001                                                                     | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL NEGRO                              | 1.00                   | 55.00          |                     | \$5,000.00     | 0.00                 | 0.00     | 55.00          | 0.00     |                |          |                | 1.00      | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 767400052002                                                                     | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL AMARILLO                           | 1.00                   | 55.00          |                     | \$5,000.00     | 0.00                 | 0.00     | 55.00          | 0.00     |                |          |                | 1.00      | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 767400052003                                                                     | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL MAGENTA                            | 1.00                   | 55.00          |                     | \$5,000.00     | 0.00                 | 0.00     | 55.00          | 0.00     |                |          |                | 1.00      | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 767400052004                                                                     | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL CIAN                               | 1.00                   | 55.00          |                     | \$5,000.00     | 0.00                 | 0.00     | 55.00          | 0.00     |                |          |                | 1.00      | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS                                                 |      |                                                                           |                        |                |                     |                |                      |          |                |          |                |          |                |           |                |          |                |
| 170100030045                                                                     | S    | SERVICIO DE DESARROLLO E IMPLEMENTACION DEL SOFTWARE                      |                        | 11,000.00      | SERVICIO            |                | 0.00                 |          | 11,000.00      | 0.00     |                |          |                | 11,000.00 | 0.00           |          | 0.00           |
| 210100010211                                                                     | S    | SANEAMIENTO FISICO LEGAL DE INMUEBLES                                     |                        | 2,000.00       | SERVICIO            |                | 6.00                 |          | 2,000.00       | 0.00     |                |          |                | 2,000.00  | 0.00           |          | 0.00           |
| 210100010211                                                                     | S    | SANEAMIENTO FISICO LEGAL DE INMUEBLES                                     |                        | 8,000.00       | SERVICIO            |                | 6.00                 |          | 8,000.00       | 0.00     |                |          |                | 8,000.00  | 0.00           |          | 0.00           |
| 2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |      |                                                                           |                        |                |                     |                |                      |          |                |          |                |          |                |           |                |          |                |
| 071100437064                                                                     | S    | SERVICIO ADMINISTRATIVO EN CONTROL PATRIMONIAL                            |                        | 10,800.00      | SERVICIO            |                | 6.00                 |          | 10,800.00      | 0.00     |                |          |                | 10,800.00 | 0.00           |          | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0054 - GESTIÓN DE LA UNIDAD FUNCIONAL DE TESORERIA         |      |                                                                           |                        |                |                     |                |                      |          |                |          |                |          |                |           |                |          |                |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |      |                                                                           |                        |                |                     |                |                      |          |                |          |                |          |                |           |                |          |                |
| 710300010046                                                                     | B    | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd                                 | 5.00                   | 40.00          |                     | 9,000.00       | 0.00                 | 0.00     | 40.00          | 0.00     |                |          |                | 5.00      | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 710300060072                                                                     | B    | GOMA LIQUIDA X 250 g                                                      | 0.00                   | 0.00           |                     | 3,500.00       | 0.00                 | 0.00     | 0.00           | 0.00     |                |          |                | 0.00      | 0.00           | 0.00     | 0.00           |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| CANTIDAD Y/O VALORES                                                       |   |                                                            |                        |                     |            |                 |          |                 |          |                 |          |                 |          |                 |          |                 |          |      |
|----------------------------------------------------------------------------|---|------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|------------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|------|
| FF/Rb<br>Código del ítem                                                   |   | Tipo                                                       | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta       | 2025            |          |                 | 2026     |                 |          | 2027            |          |                 | 2028     |                 |          |      |
|                                                                            |   |                                                            |                        |                     |            | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad |      |
| 710300160002                                                               | B | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 80 yd |                        | UNIDAD              | 10.000000  | 2.00            | 20.00    | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 20.00           | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00 |
| 710600010012                                                               | B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO  |                        | UNIDAD              | 8.000000   | 100.00          | 800.00   | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 800.00          | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00 |
| 710600060044                                                               | B | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m         |                        | UNIDAD              | 9.500000   | 32.00           | 304.00   | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 304.00          | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00 |
| 711100010028                                                               | B | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO                    |                        | UNIDAD              | 1.000000   | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00 |
| 715000110078                                                               | B | ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (220 HOJAS)                   |                        | UNIDAD              | 42.000000  | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00 |
| 715000140034                                                               | B | PORTA LAPICERO DE METAL TIPO MALLA                         |                        | UNIDAD              | 5.000000   | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00 |
| 715000220038                                                               | B | TAJADOR DE METAL CON DEPOSITO                              |                        | UNIDAD              | 3.000000   | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00 |
| 715000450002                                                               | B | CALCULADORA DE BOLSILLO DE 12 DIGITOS                      |                        | UNIDAD              | 42.000000  | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00 |
| 716000010208                                                               | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL   |                        | UNIDAD              | 1.000000   | 24.00           | 24.00    | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 24.00           | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00 |
| 716000050016                                                               | B | NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS                 |                        | UNIDAD              | 45.000000  | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00 |
| 716000160013                                                               | B | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL                |                        | UNIDAD              | 3.500000   | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00 |
| 716000160015                                                               | B | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO                |                        | UNIDAD              | 3.500000   | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00 |
| 716000170023                                                               | B | TINTA PARA MAQUINA NUMERADORA X 40 mL COLOR NEGRO          |                        | UNIDAD              | 5.000000   | 4.00            | 20.00    | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 20.00           | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00 |
| 717200050227                                                               | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                  |                        | UNIDAD              | 10.000000  | 30.00           | 300.00   | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 300.00          | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00 |
| 717200170045                                                               | B | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 85 cm APROX. COLOR GUINDA          |                        | UNIDAD              | 6.500000   | 100.00          | 650.00   | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 650.00          | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00 |
| 718500080014                                                               | B | GRAFA 23/15 X 1000                                         |                        | UNIDAD              | 6.000000   | 2.00            | 12.00    | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 12.00           | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00 |
| 718500080021                                                               | B | GRAFA 23/8 X 1000                                          |                        | UNIDAD              | 7.000000   | 2.00            | 14.00    | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 14.00           | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00 |
| 718500080026                                                               | B | GRAFA 25/6 X 5000                                          |                        | UNIDAD              | 6.000000   | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0058 - ELABORACIÓN DE REPORTES POR PARTIDAS DE LA    |   |                                                            |                        |                     |            | 1,100.00        | 1,100.00 | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 1,100.00 | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |      |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA           |   |                                                            |                        |                     |            | 1,100.00        | 1,100.00 | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 1,100.00 | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |      |
| 767400060017                                                               | B | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. HP 09A C3903BA NEGRO  |                        | UNIDAD              | 250.000000 | 2.00            | 500.00   | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 500.00          | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00 |
| 767400060219                                                               | B | TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 7207 NEGRO    |                        | UNIDAD              | 300.000000 | 2.00            | 600.00   | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 600.00          | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0053 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LA UNIDAD DE RENTAS |   |                                                            |                        |                     |            | 3,241.00        | 3,241.00 | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 3,241.00 | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |      |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA           |   |                                                            |                        |                     |            | 3,241.00        | 3,241.00 | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 3,241.00 | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |      |
| 470300141747                                                               | B | TICKET DE DOBRIC DE INGRESO                                |                        | UNIDAD              | 4.500000   | 100.00          | 450.00   | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 450.00          | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00 |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| CANTIDAD Y/O VALORES |      |                                                                               |  |                     |                 |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |  |
|----------------------|------|-------------------------------------------------------------------------------|--|---------------------|-----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|--|
| FF/Rb                |      | Clasificador de Gastos                                                        |  | Actividad Operativa |                 | Mesa       | 2025           |            |                |            | 2026           |            |                |            | 2027           |            |                |            | 2028           |            |                |  |
| Código del ítem      | Tipo | Descripción del ítem                                                          |  | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |  |
|                      |      |                                                                               |  |                     |                 | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |  |
| 475100020280         | B    | RECIBO DE CALA EN PAPEL AUTOCOPIATIVO (ORIGINAL + 2 COPIAS)                   |  | EMPACHE X 50        | 15,000000       | 25,00      | 375,00         | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |  |
| 475100020344         | B    | RECIBO DE CALA EN PAPEL AUTOCOPIATIVO (ORIGINAL + 2 COPIAS) BLOCK X 50 JUEGOS |  | UNIDAD              | 35,000000       | 23,00      | 700,00         | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |  |
| 475100020405         | B    | RECIBO DE INGRESOS DE CAJA X 50                                               |  | UNIDAD              | 7,000000        | 50,00      | 350,00         | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |  |
| 475100040561         | B    | CARTAPACIO TIPO CUADERNO CON LOGOTIPO ANILLADO DOBLE TAMAÑO A4 X 100 HOJAS    |  | UNIDAD              | 15,000000       | 2,00       | 30,00          | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |  |
| 475100051020         | B    | FORMATO DE SOLICITUD DE ATENCION - TUPIA                                      |  | ML/DIA              | 150,000000      | 1,00       | 150,00         | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |  |
| 475100054675         | B    | CARNE DE SANIDAD                                                              |  | UNIDAD              | 2,000000        | 100,00     | 200,00         | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |  |
| 475100055520         | B    | FORMATO SOLICITUD DE FORMATOS AUTOCOPIATIVO (ORIGINAL + 1 COPIA) BLOCK X 100  |  | UNIDAD              | 15,000000       | 30,00      | 450,00         | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |  |
| 503300250113         | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 100 yd X 6                   |  | UNIDAD              | 7,000000        | 2,00       | 14,00          | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |  |
| 710300060057         | B    | GOMA EN BARRA X 40 g APROX.                                                   |  | UNIDAD              | 6,000000        | 1,00       | 6,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |  |
| 710300120121         | B    | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5                    |  | UNIDAD              | 12,000000       | 2,00       | 24,00          | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |  |
| 710300160037         | B    | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 20 yd                    |  | UNIDAD              | 6,000000        | 2,00       | 12,00          | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |  |
| 710600010009         | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO               |  | UNIDAD              | 7,000000        | 5,00       | 35,00          | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |  |
| 710600010012         | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO                     |  | UNIDAD              | 8,000000        | 8,00       | 64,00          | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |  |
| 711100030005         | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                               |  | UNIDAD              | 4,500000        | 2,00       | 9,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |  |
| 715000450002         | B    | CALCULADORA DE BOLSILLO DE 12 DIGITOS                                         |  | UNIDAD              | 42,000000       | 1,00       | 42,00          | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |  |
| 716000010208         | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL                      |  | UNIDAD              | 1,000000        | 24,00      | 24,00          | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |  |
| 716000010209         | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO                     |  | UNIDAD              | 1,000000        | 24,00      | 24,00          | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |  |
| 716000040112         | B    | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                                             |  | UNIDAD              | 1,000000        | 12,00      | 12,00          | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |  |
| 716000080366         | B    | SELLO AUTOENTINTABLE DE 24 mm X 24 mm APROX.                                  |  | UNIDAD              | 30,000000       | 2,00       | 60,00          | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |  |
| 717200050227         | B    | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                                     |  | EMPACHE X 500       | 16,000000       | 8,00       | 128,00         | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |  |
| 717200140222         | B    | CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS                             |  | UNIDAD              | 7,000000        | 1,00       | 7,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |  |
| 718500050032         | B    | CLIP DE METAL 33 mm X 100                                                     |  | UNIDAD              | 4,000000        | 8,00       | 32,00          | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |  |
| 718500080025         | B    | GRAPA 266 X 1000                                                              |  | UNIDAD              | 7,000000        | 3,00       | 21,00          | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |  |
| 737000010047         | B    | COLA SINTETICA X 250 ml CON DOSIFICADOR                                       |  | UNIDAD              | 10,000000       | 1,00       | 10,00          | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |  |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

|                                                                                                        |                 |      | CANTIDAD Y/O VALORES   |                     |      |            |            |                 |            |            |                 |            |            |                 |            |            |                 |  |  |  |  |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------|------------------------|---------------------|------|------------|------------|-----------------|------------|------------|-----------------|------------|------------|-----------------|------------|------------|-----------------|--|--|--|--|--|
| FFRR                                                                                                   | Código del ítem | Tipo | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta | 2025       |            |                 | 2026       |            |                 | 2027       |            |                 | 2028       |            |                 |  |  |  |  |  |
|                                                                                                        |                 |      |                        |                     |      | Semestre 1 | Semestre 2 | Valor Total \$/ | Semestre 1 | Semestre 2 | Valor Total \$/ | Semestre 1 | Semestre 2 | Valor Total \$/ | Semestre 1 | Semestre 2 | Valor Total \$/ |  |  |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0064 - COBRO POR SERVICIOS PRESTADOR POR LA MUNICIPALIDAD                        |                 |      |                        |                     |      |            |            |                 |            |            |                 |            |            |                 |            |            |                 |  |  |  |  |  |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                                       |                 |      |                        |                     |      | 1,000.00   | 0.00       | 1,000.00        | 0.00       | 0.00       | 1,000.00        | 0.00       | 0.00       | 1,000.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00            |  |  |  |  |  |
| 470300141747 B TICKET DE COBRO DE INGRESO                                                              |                 |      |                        |                     |      | 100.00     | 0.00       | 100.00          | 0.00       | 0.00       | 100.00          | 0.00       | 0.00       | 100.00          | 0.00       | 0.00       | 0.00            |  |  |  |  |  |
| 475100020405 B RECIBO DE INGRESOS DE CAJA X 50                                                         |                 |      |                        |                     |      | 50.00      | 0.00       | 50.00           | 0.00       | 0.00       | 50.00           | 0.00       | 0.00       | 50.00           | 0.00       | 0.00       | 0.00            |  |  |  |  |  |
| 767400060067 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 39A.Q1339A NEGRO                                   |                 |      |                        |                     |      | 1.00       | 0.00       | 200.00000       | 0.00       | 0.00       | 200.00          | 0.00       | 0.00       | 200.00          | 0.00       | 0.00       | 0.00            |  |  |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0065 - COBRO DE ALQUILERES DE LOS STAND DE MERCADO DE                            |                 |      |                        |                     |      | 1,362.00   | 0.00       | 1,362.00        | 0.00       | 0.00       | 1,362.00        | 0.00       | 0.00       | 1,362.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00            |  |  |  |  |  |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                                       |                 |      |                        |                     |      | 1,362.00   | 0.00       | 1,362.00        | 0.00       | 0.00       | 1,362.00        | 0.00       | 0.00       | 1,362.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00            |  |  |  |  |  |
| 470300141747 B TICKET DE COBRO DE INGRESO                                                              |                 |      |                        |                     |      | 300.00     | 0.00       | 1,350.00        | 0.00       | 0.00       | 1,350.00        | 0.00       | 0.00       | 1,350.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00            |  |  |  |  |  |
| 715000210028 B TABLERO DE MADERA TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL                                  |                 |      |                        |                     |      | 1.00       | 0.00       | 12.00           | 0.00       | 0.00       | 12.00           | 0.00       | 0.00       | 12.00           | 0.00       | 0.00       | 0.00            |  |  |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0075 - GESTIÓN DE LA UNIDAD FUNCIONAL DE CONTABILIDAD                            |                 |      |                        |                     |      | 13,200.00  | 0.00       | 13,200.00       | 0.00       | 0.00       | 13,200.00       | 0.00       | 0.00       | 13,200.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00            |  |  |  |  |  |
| 2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS                       |                 |      |                        |                     |      | 13,200.00  | 0.00       | 13,200.00       | 0.00       | 0.00       | 13,200.00       | 0.00       | 0.00       | 13,200.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00            |  |  |  |  |  |
| 210100010971 S SERVICIO DE RECEPCION, REGISTRO, DISTRIBUCION Y ARCHIVO DE DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA |                 |      |                        |                     |      | 13,200.00  | 0.00       | 13,200.00       | 0.00       | 0.00       | 13,200.00       | 0.00       | 0.00       | 13,200.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00            |  |  |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0076 - ELABORACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO                            |                 |      |                        |                     |      | 900.00     | 0.00       | 900.00          | 0.00       | 0.00       | 900.00          | 0.00       | 0.00       | 900.00          | 0.00       | 0.00       | 0.00            |  |  |  |  |  |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                                       |                 |      |                        |                     |      | 900.00     | 0.00       | 900.00          | 0.00       | 0.00       | 900.00          | 0.00       | 0.00       | 900.00          | 0.00       | 0.00       | 0.00            |  |  |  |  |  |
| 767400060119 B TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 7207 NEGRO                                 |                 |      |                        |                     |      | 3.00       | 0.00       | 900.00          | 0.00       | 0.00       | 900.00          | 0.00       | 0.00       | 900.00          | 0.00       | 0.00       | 0.00            |  |  |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0082 - GESTIÓN DE LA SUB UNIDAD FUNCIONAL DE ALMACEN                             |                 |      |                        |                     |      | 1,278.00   | 0.00       | 1,278.00        | 0.00       | 0.00       | 1,278.00        | 0.00       | 0.00       | 1,278.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00            |  |  |  |  |  |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                                       |                 |      |                        |                     |      | 1,240.00   | 0.00       | 1,240.00        | 0.00       | 0.00       | 1,240.00        | 0.00       | 0.00       | 1,240.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00            |  |  |  |  |  |
| 71000010023 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3 in X 72 yd                                                 |                 |      |                        |                     |      | 10.00      | 0.00       | 56.00           | 0.00       | 0.00       | 56.00           | 0.00       | 0.00       | 56.00           | 0.00       | 0.00       | 0.00            |  |  |  |  |  |
| 71000010211 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5                               |                 |      |                        |                     |      | 2.00       | 0.00       | 24.00           | 0.00       | 0.00       | 24.00           | 0.00       | 0.00       | 24.00           | 0.00       | 0.00       | 0.00            |  |  |  |  |  |
| 710600010012 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO                               |                 |      |                        |                     |      | 10.00      | 0.00       | 86.00           | 0.00       | 0.00       | 86.00           | 0.00       | 0.00       | 86.00           | 0.00       | 0.00       | 0.00            |  |  |  |  |  |
| 710600060044 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m                                      |                 |      |                        |                     |      | 4.00       | 0.00       | 36.00           | 0.00       | 0.00       | 36.00           | 0.00       | 0.00       | 36.00           | 0.00       | 0.00       | 0.00            |  |  |  |  |  |
| 715000120044 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 180 HOJAS APROX.                                           |                 |      |                        |                     |      | 1.00       | 0.00       | 120.00          | 0.00       | 0.00       | 120.00          | 0.00       | 0.00       | 120.00          | 0.00       | 0.00       | 0.00            |  |  |  |  |  |
| 715000010208 B BOLIGRATO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL                                |                 |      |                        |                     |      | 50.00      | 0.00       | 50.00           | 0.00       | 0.00       | 50.00           | 0.00       | 0.00       | 50.00           | 0.00       | 0.00       | 0.00            |  |  |  |  |  |
| 716000040112 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                                                       |                 |      |                        |                     |      | 12.00      | 0.00       | 12.00           | 0.00       | 0.00       | 12.00           | 0.00       | 0.00       | 12.00           | 0.00       | 0.00       | 0.00            |  |  |  |  |  |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| CANTIDAD Y/O VALORES                                                               |                                                      |                                                                                         |                     |                 |      |            |                |            |                |          |                |            |                |            |                |          |                |
|------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|------|------------|----------------|------------|----------------|----------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|----------|----------------|
| FFIRB                                                                              |                                                      |                                                                                         | Actividad Operativa |                 |      | 2025       |                |            | 2026           |          |                | 2027       |                |            | 2028           |          |                |
|                                                                                    |                                                      |                                                                                         |                     |                 |      | Semestre 1 |                | Semestre 2 | Semestre 1     |          | Semestre 2     | Semestre 1 |                | Semestre 2 | Semestre 1     |          | Semestre 2     |
| Código del ítem                                                                    | Tipo                                                 | Descripción del ítem                                                                    | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Meta | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ |
| 717200050227                                                                       | B                                                    | PAPEL BOND 75 g TAMANO A4                                                               | EMPAQUE X 500       | 16.000000       |      | 13.00      | 195.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 13.00      | 195.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 719500050045                                                                       | B                                                    | CLIP DE METAL 33 mm                                                                     | UNIDAD              | 4.000000        |      | 4.00       | 16.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 4.00       | 16.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 718500080026                                                                       | B                                                    | GRAPA 266 X 5000                                                                        | UNIDAD              | 6.000000        |      | 5.00       | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 5.00       | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 767400051294                                                                       | B                                                    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL CIAN                                               | UNIDAD              | 75.000000       |      | 2.00       | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 2.00       | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 767400051295                                                                       | B                                                    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL MAGENTA                                            | UNIDAD              | 75.000000       |      | 2.00       | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 2.00       | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 767400051296                                                                       | B                                                    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL AMARILLO                                           | UNIDAD              | 75.000000       |      | 2.00       | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 2.00       | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 767400051300                                                                       | B                                                    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL NEGRO                                              | UNIDAD              | 75.000000       |      | 2.00       | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 2.00       | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 2.3.1.5.3.1                                                                        | ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR                             |                                                                                         |                     |                 |      | 33.00      | 33.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 33.00      | 33.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 13920100025                                                                        | B                                                    | JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 500 mL                                                       | UNIDAD              | 5.000000        |      | 5.00       | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 5.00       | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 895700060236                                                                       | B                                                    | TELA FRANELA 1.50 m X 2.00 m                                                            | UNIDAD              | 6.000000        |      | 1.00       | 6.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 1.00       | 6.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0083 - EMISIÓN DE PECOSAS PARA LA SALIDA E INGRESO DE        |                                                      |                                                                                         |                     |                 |      | 8,660.00   | 8,660.00       | 2,800.00   | 2,800.00       | 0.00     | 0.00           | 8,660.00   | 8,660.00       | 2,800.00   | 2,800.00       | 0.00     | 0.00           |
| 2.3.1.5.1.2                                                                        | PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA |                                                                                         |                     |                 |      | 250.00     | 250.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 250.00     | 250.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 767400062883                                                                       | B                                                    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 58A CF258A NEGRO                                   | UNIDAD              | 250.000000      |      | 1.00       | 250.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 1.00       | 250.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 2.3.2.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |                                                      |                                                                                         |                     |                 |      | 8,400.00   | 8,400.00       | 2,800.00   | 2,800.00       | 0.00     | 0.00           | 8,400.00   | 8,400.00       | 2,800.00   | 2,800.00       | 0.00     | 0.00           |
| 210100010971                                                                       | S                                                    | SERVICIO DE RECEPCION, REGISTRO, DISTRIBUCION Y ARCHIVO DE DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA | SERVICIO            | 8,400.00        |      | 1.00       | 8,400.00       | 2,800.00   | 2,800.00       | 0.00     | 0.00           | 1.00       | 8,400.00       | 2,800.00   | 2,800.00       | 0.00     | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0084 - RECEPCIÓN Y ENTREGA DE INSUMOS A OBRAS Y OFICINAS DE  |                                                      |                                                                                         |                     |                 |      | 1,060.00   | 798.00         | 798.00     | 798.00         | 0.00     | 0.00           | 1,060.00   | 798.00         | 798.00     | 798.00         | 0.00     | 0.00           |
| 2.3.1.2.1.1                                                                        | VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS             |                                                                                         |                     |                 |      | 196.00     | 196.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 196.00     | 196.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 893600490016                                                                       | B                                                    | OVEROL DRIL UNISEX TALLA XL                                                             | UNIDAD              | 98.000000       |      | 2.00       | 196.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 2.00       | 196.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 2.3.1.3.1.1                                                                        | COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                           |                                                                                         |                     |                 |      | 722.00     | 722.00         | 42.00      | 798.00         | 38.00    | 722.00         | 38.00      | 722.00         | 42.00      | 798.00         | 0.00     | 0.00           |
| 172100050009                                                                       | B                                                    | GASOIL REGULAR                                                                          | GALON               | 16.000000       |      | 35.00      | 722.00         | 42.00      | 798.00         | 38.00    | 722.00         | 38.00      | 722.00         | 42.00      | 798.00         | 0.00     | 0.00           |
| 2.3.1.1.9.1                                                                        | OTROS BIENES                                         |                                                                                         |                     |                 |      | 150.00     | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 150.00     | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 642900130298                                                                       | B                                                    | CARRERA DE FIERRO PARA TRANSPORTE DE CARGA (MENOR A 1/4 UI)                             | UNIDAD              | 150.000000      |      | 1.00       | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 1.00       | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0087 - GESTIÓN DE LA OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURÍDICA    |                                                      |                                                                                         |                     |                 |      | 1,979.50   | 1,979.50       | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 1,979.50   | 1,979.50       | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 2.3.1.5.1.2                                                                        | PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA |                                                                                         |                     |                 |      | 1,979.50   | 1,979.50       | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 1,979.50   | 1,979.50       | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 443600120040                                                                       | B                                                    | MICA PARA ANILLAR TAMANO A4                                                             | UNIDAD              | 0.000000        |      | 100.00     | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 100.00     | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00     | 0.00           |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

|       |                 |      |                                                                           | CANTIDAD Y/O VALORES |              |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|-------|-----------------|------|---------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| FF/Rb | Código del ítem | Tipo | Actividad Operativa                                                       | Meta                 | 2025         |                 |            |                 | 2026       |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 |
|       |                 |      |                                                                           |                      | Semestre 1   |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|       |                 |      |                                                                           |                      | Cantidad     | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
|       | 503300250065    | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 80 yd                     |                      | UNIDAD       | 4.000000        | 3.00       | 12.00           | 6.00       | 0.00            | 0.00       | 12.00           | 3.00       | 3.00            | 12.00      | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
|       | 710300060037    | B    | GOMA EN BARRA X 40 g APROX.                                               |                      | UNIDAD       | 6.000000        | 4.00       | 24.00           | 6.00       | 0.00            | 0.00       | 24.00           | 4.00       | 4.00            | 24.00      | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
|       | 7103007150006   | B    | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd                |                      | UNIDAD       | 6.000000        | 3.00       | 18.00           | 6.00       | 0.00            | 0.00       | 18.00           | 3.00       | 3.00            | 18.00      | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
|       | 710800010012    | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO                 |                      | UNIDAD       | 6.000000        | 10.00      | 60.00           | 6.00       | 0.00            | 0.00       | 60.00           | 10.00      | 10.00           | 60.00      | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
|       | 7108000400124   | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                                   |                      | EMPAQUE X 25 | 13.000000       | 2.00       | 26.00           | 6.00       | 0.00            | 0.00       | 26.00           | 2.00       | 2.00            | 26.00      | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
|       | 7108000400152   | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO                                               |                      | EMPAQUE X 50 | 27.000000       | 2.00       | 54.00           | 6.00       | 0.00            | 0.00       | 54.00           | 2.00       | 2.00            | 54.00      | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
|       | 7108007100234   | B    | SOBRE MANILA TAMAÑO A4                                                    |                      | EMPAQUE X 50 | 24.000000       | 2.00       | 48.00           | 6.00       | 0.00            | 0.00       | 48.00           | 2.00       | 2.00            | 48.00      | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
|       | 7108007100351   | B    | SOBRE MANILA TAMAÑO A5                                                    |                      | EMPAQUE X 50 | 18.000000       | 1.00       | 18.00           | 6.00       | 0.00            | 0.00       | 18.00           | 1.00       | 1.00            | 18.00      | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
|       | 7111000300005   | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                           |                      | UNIDAD       | 4.500000        | 8.00       | 36.00           | 6.00       | 0.00            | 0.00       | 36.00           | 8.00       | 8.00            | 36.00      | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
|       | 7150000110005   | B    | ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)                                  |                      | UNIDAD       | 60.000000       | 1.00       | 60.00           | 6.00       | 0.00            | 0.00       | 60.00           | 1.00       | 1.00            | 60.00      | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
|       | 715000110048    | B    | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 256                           |                      | UNIDAD       | 22.000000       | 3.00       | 66.00           | 6.00       | 0.00            | 0.00       | 66.00           | 3.00       | 3.00            | 66.00      | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
|       | 715000120003    | B    | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.                              |                      | UNIDAD       | 26.000000       | 2.00       | 52.00           | 6.00       | 0.00            | 0.00       | 52.00           | 2.00       | 2.00            | 52.00      | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
|       | 715000120044    | B    | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 180 HOJAS APROX.                             |                      | UNIDAD       | 120.000000      | 1.00       | 120.00          | 6.00       | 0.00            | 0.00       | 120.00          | 1.00       | 1.00            | 120.00     | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
|       | 715000130021    | B    | REGLA DE PLASTICO 50 cm                                                   |                      | UNIDAD       | 3.000000        | 3.00       | 9.00            | 6.00       | 0.00            | 0.00       | 9.00            | 3.00       | 3.00            | 9.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
|       | 715000200007    | B    | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA                                          |                      | UNIDAD       | 4.000000        | 5.00       | 20.00           | 6.00       | 0.00            | 0.00       | 20.00           | 5.00       | 5.00            | 20.00      | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
|       | 716000010187    | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO                  |                      | UNIDAD       | 1.000000        | 12.00      | 12.00           | 6.00       | 0.00            | 0.00       | 12.00           | 12.00      | 12.00           | 12.00      | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
|       | 716000010208    | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL                  |                      | UNIDAD       | 1.000000        | 12.00      | 12.00           | 6.00       | 0.00            | 0.00       | 12.00           | 12.00      | 12.00           | 12.00      | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
|       | 716000010209    | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO                 |                      | UNIDAD       | 1.000000        | 12.00      | 12.00           | 6.00       | 0.00            | 0.00       | 12.00           | 12.00      | 12.00           | 12.00      | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
|       | 716000040112    | B    | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                                         |                      | UNIDAD       | 1.000000        | 12.00      | 12.00           | 6.00       | 0.00            | 0.00       | 12.00           | 12.00      | 12.00           | 12.00      | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
|       | 716000050024    | B    | PLUMON DE TINTA INDELEBLE DOBLE PUNTA (PUNTA GRUESA Y DELGADA) COLOR AZUL |                      | UNIDAD       | 3.500000        | 5.00       | 17.50           | 6.00       | 0.00            | 0.00       | 17.50           | 5.00       | 5.00            | 17.50      | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
|       | 716000050030    | B    | PLUMON DE TINTA INDELEBLE DOBLE PUNTA (PUNTA GRUESA Y DELGADA) COLOR ROJO |                      | UNIDAD       | 3.500000        | 5.00       | 17.50           | 6.00       | 0.00            | 0.00       | 17.50           | 5.00       | 5.00            | 17.50      | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
|       | 716000080062    | B    | SELLO NUMERADOR                                                           |                      | UNIDAD       | 9.000000        | 2.00       | 18.00           | 6.00       | 0.00            | 0.00       | 18.00           | 2.00       | 2.00            | 18.00      | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
|       | 716000080111    | B    | SELLO AUTOENTINTABLE DE 38 mm X 16 mm                                     |                      | UNIDAD       | 22.000000       | 1.00       | 22.00           | 6.00       | 0.00            | 0.00       | 22.00           | 1.00       | 1.00            | 22.00      | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
|       | 716000080177    | B    | SELLO AUTOENTINTABLE CIRCULAR DE 25 mm APROX.                             |                      | UNIDAD       | 20.000000       | 3.00       | 60.00           | 6.00       | 0.00            | 0.00       | 60.00           | 3.00       | 3.00            | 60.00      | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
|       | 716000080406    | B    | SELLO DE MADERA 1.5 cm X 3.5 cm                                           |                      | UNIDAD       | 10.000000       | 3.00       | 30.00           | 6.00       | 0.00            | 0.00       | 30.00           | 3.00       | 3.00            | 30.00      | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

|                                                                                   |                 |                                                        | CANTIDAD Y/O VALORES   |                      |            |                  |          |                |                |                 |            |                |            |                |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------|------------------------|----------------------|------------|------------------|----------|----------------|----------------|-----------------|------------|----------------|------------|----------------|
|                                                                                   |                 |                                                        | 2025                   |                      |            |                  | 2026     |                |                |                 | 2027       |                |            |                |
| FF/Rb                                                                             | Código del ítem | Tipo                                                   | Actividad Operativa    |                      | Meta       | Semestre 1       |          | Semestre 2     |                | Precio Unitario | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                                   |                 |                                                        | Clasificador de Gastos | Descripción del ítem |            | Unidad de Medida | Cantidad | Valor Total S/ | Valor Total S/ |                 | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 716000090080                                                                      | B               | TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO COLOR ROJO             |                        |                      | 6,000000   | UNIDAD           | 3,00     | 18,00          | 18,00          | 0,00            | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |
| 716000090081                                                                      | B               | TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO COLOR NEGRO            |                        |                      | 6,000000   | UNIDAD           | 3,00     | 18,00          | 18,00          | 0,00            | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |
| 716000090082                                                                      | B               | TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO COLOR AZUL             |                        |                      | 6,000000   | UNIDAD           | 3,00     | 18,00          | 18,00          | 0,00            | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |
| 716000160013                                                                      | B               | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL            |                        |                      | 3,500000   | UNIDAD           | 5,00     | 17,50          | 17,50          | 0,00            | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |
| 716000160014                                                                      | B               | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO           |                        |                      | 3,500000   | UNIDAD           | 3,00     | 10,50          | 10,50          | 0,00            | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |
| 716000160015                                                                      | B               | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO            |                        |                      | 3,500000   | UNIDAD           | 3,00     | 10,50          | 10,50          | 0,00            | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |
| 716000060002                                                                      | B               | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                              |                        |                      | 2,400000   | UNIDAD           | 15,00    | 36,00          | 36,00          | 0,00            | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |
| 716000060002                                                                      | B               | CHINCHÉ CON CABLE DORADA X 100                         |                        |                      | 2,400000   | UNIDAD           | 5,00     | 12,00          | 12,00          | 0,00            | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |
| 716000060017                                                                      | B               | GRAPA 23/20 X 1000                                     |                        |                      | 6,000000   | UNIDAD           | 10,00    | 60,00          | 60,00          | 0,00            | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |
| 716000060025                                                                      | B               | GRAPA 25/6 X 1000                                      |                        |                      | 6,000000   | UNIDAD           | 10,00    | 60,00          | 60,00          | 0,00            | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |
| 716000060043                                                                      | B               | GRAPA 23/10 X 5000                                     |                        |                      | 6,000000   | UNIDAD           | 10,00    | 60,00          | 60,00          | 0,00            | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |
| 767400052001                                                                      | B               | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL NEGRO           |                        |                      | 55,000000  | UNIDAD           | 1,00     | 55,00          | 55,00          | 0,00            | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |
| 767400052002                                                                      | B               | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL ANARILLO        |                        |                      | 55,000000  | UNIDAD           | 1,00     | 55,00          | 55,00          | 0,00            | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |
| 767400052003                                                                      | B               | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL MAGENTA         |                        |                      | 55,000000  | UNIDAD           | 1,00     | 55,00          | 55,00          | 0,00            | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |
| 767400052004                                                                      | B               | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL CIAN            |                        |                      | 55,000000  | UNIDAD           | 1,00     | 55,00          | 55,00          | 0,00            | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |
| 767400062309                                                                      | B               | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 83A CP283AD NEGRO |                        |                      | 271,000000 | UNIDAD           | 1,00     | 271,00         | 271,00         | 0,00            | 0,00       | 0,00           | 0,00       | 0,00           |
| Actividad Operativa: C0089 - EMISIÓN DE DOCUMENTOS TÉCNICOS LEGALES               |                 |                                                        |                        |                      |            |                  |          |                |                |                 |            |                |            |                |
| 2.3. 2 7 11 99 SERVICIOS DIVERSOS                                                 |                 |                                                        |                        |                      |            |                  |          |                |                |                 |            |                |            |                |
| 071100433120 S SERVICIO DE OPINION TECNICO LEGAL DE EXPEDIENTES                   |                 |                                                        |                        |                      |            |                  |          |                |                |                 |            |                |            |                |
| Actividad Operativa: C0090 - EXPEDICIÓN Y FORMULACIÓN DE DOCUMENTOS               |                 |                                                        |                        |                      |            |                  |          |                |                |                 |            |                |            |                |
| 2.3. 2 9 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |                 |                                                        |                        |                      |            |                  |          |                |                |                 |            |                |            |                |
| 071100435460 S SERVICIO DE ANALISIS Y ELABORACION DE INFORMES EN TEMAS LEGALES    |                 |                                                        |                        |                      |            |                  |          |                |                |                 |            |                |            |                |
| Actividad Operativa: C0109 - GESTIÓN DE LA UNIDAD FUNCIONAL DE LA UNIDAD DE       |                 |                                                        |                        |                      |            |                  |          |                |                |                 |            |                |            |                |
| 2.3. 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |                 |                                                        |                        |                      |            |                  |          |                |                |                 |            |                |            |                |
| 503300250143 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 18 mm X 72 yd             |                 |                                                        |                        |                      |            |                  |          |                |                |                 |            |                |            |                |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FFIRb         |   |                                                              | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Medio  | 2025       |                   |            |                   |                   |          | 2026       |                   |            |                   |                   |          | 2027       |                   |            |                   |                   |          | 2028       |                   |            |                   |                   |          |
|---------------|---|--------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|--------|------------|-------------------|------------|-------------------|-------------------|----------|------------|-------------------|------------|-------------------|-------------------|----------|------------|-------------------|------------|-------------------|-------------------|----------|------------|-------------------|------------|-------------------|-------------------|----------|
|               |   |                                                              |                        |                     |        | Semestre 1 |                   | Semestre 2 |                   | Valor Total<br>S/ | Cantidad | Semestre 1 |                   | Semestre 2 |                   | Valor Total<br>S/ | Cantidad | Semestre 1 |                   | Semestre 2 |                   | Valor Total<br>S/ | Cantidad | Semestre 1 |                   | Semestre 2 |                   | Valor Total<br>S/ | Cantidad |
|               |   |                                                              |                        |                     |        | Cantidad   | Valor Total<br>S/ | Cantidad   | Valor Total<br>S/ |                   |          | Cantidad   | Valor Total<br>S/ | Cantidad   | Valor Total<br>S/ |                   |          | Cantidad   | Valor Total<br>S/ | Cantidad   | Valor Total<br>S/ |                   |          | Cantidad   | Valor Total<br>S/ | Cantidad   | Valor Total<br>S/ |                   |          |
| 710300010014  | B | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 36 yd                     |                        |                     | UNIDAD | 2.00       | 7.00              | 0.00       | 0.00              | 7.00              | 2.00     | 2.00       | 7.00              | 0.00       | 0.00              | 2.00              | 7.00     | 2.00       | 7.00              | 0.00       | 0.00              | 2.00              | 7.00     | 0.00       | 0.00              | 2.00       | 7.00              | 0.00              | 0.00     |
| 710300050058  | B | GOMA EN BARRA X 45 g APROX.                                  |                        |                     | UNIDAD | 2.00       | 14.00             | 0.00       | 0.00              | 14.00             | 2.00     | 2.00       | 14.00             | 0.00       | 0.00              | 2.00              | 14.00    | 2.00       | 14.00             | 0.00       | 0.00              | 2.00              | 14.00    | 0.00       | 0.00              | 2.00       | 14.00             | 0.00              | 0.00     |
| 710300050072  | B | GOMA LIQUIDA X 250 g                                         |                        |                     | UNIDAD | 2.00       | 7.00              | 0.00       | 0.00              | 7.00              | 2.00     | 2.00       | 7.00              | 0.00       | 0.00              | 2.00              | 7.00     | 2.00       | 7.00              | 0.00       | 0.00              | 2.00              | 7.00     | 0.00       | 0.00              | 2.00       | 7.00              | 0.00              | 0.00     |
| 7103000120121 | B | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5   |                        |                     | UNIDAD | 6.00       | 72.00             | 0.00       | 0.00              | 72.00             | 6.00     | 6.00       | 72.00             | 0.00       | 0.00              | 6.00              | 72.00    | 6.00       | 72.00             | 0.00       | 0.00              | 6.00              | 72.00    | 0.00       | 0.00              | 6.00       | 72.00             | 0.00              | 0.00     |
| 710600010012  | B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO    |                        |                     | UNIDAD | 4.00       | 32.00             | 0.00       | 0.00              | 32.00             | 4.00     | 4.00       | 32.00             | 0.00       | 0.00              | 4.00              | 32.00    | 4.00       | 32.00             | 0.00       | 0.00              | 4.00              | 32.00    | 0.00       | 0.00              | 4.00       | 32.00             | 0.00              | 0.00     |
| 710600040050  | B | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                      |                        | EMPAQUE X 50        | UNIDAD | 2.00       | 54.00             | 0.00       | 0.00              | 54.00             | 2.00     | 2.00       | 54.00             | 0.00       | 0.00              | 2.00              | 54.00    | 2.00       | 54.00             | 0.00       | 0.00              | 2.00              | 54.00    | 0.00       | 0.00              | 2.00       | 54.00             | 0.00              | 0.00     |
| 710600050042  | B | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m               |                        | UNIDAD              | 5.00   | 47.50      | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 47.50             | 5.00     | 5.00       | 47.50             | 0.00       | 0.00              | 5.00              | 47.50    | 5.00       | 47.50             | 0.00       | 0.00              | 5.00              | 47.50    | 0.00       | 0.00              | 5.00       | 47.50             | 0.00              | 0.00     |
| 7106000100200 | B | SOBRE MANILA TAMAÑO A4                                       |                        | CIENTO              | UNIDAD | 1.00       | 48.00             | 0.00       | 0.00              | 48.00             | 1.00     | 1.00       | 48.00             | 0.00       | 0.00              | 1.00              | 48.00    | 1.00       | 48.00             | 0.00       | 0.00              | 1.00              | 48.00    | 0.00       | 0.00              | 1.00       | 48.00             | 0.00              | 0.00     |
| 711100010036  | B | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE                     |                        | UNIDAD              | 2.00   | 4.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 4.00              | 2.00     | 2.00       | 4.00              | 0.00       | 0.00              | 2.00              | 4.00     | 2.00       | 4.00              | 0.00       | 0.00              | 2.00              | 4.00     | 0.00       | 0.00              | 2.00       | 4.00              | 0.00              | 0.00     |
| 711100030005  | B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                              |                        | UNIDAD              | 2.00   | 9.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 9.00              | 2.00     | 2.00       | 9.00              | 0.00       | 0.00              | 2.00              | 9.00     | 2.00       | 9.00              | 0.00       | 0.00              | 2.00              | 9.00     | 0.00       | 0.00              | 2.00       | 9.00              | 0.00              | 0.00     |
| 715000012003  | B | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.                 |                        | UNIDAD              | 2.00   | 52.00      | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 52.00             | 2.00     | 2.00       | 52.00             | 0.00       | 0.00              | 2.00              | 52.00    | 2.00       | 52.00             | 0.00       | 0.00              | 2.00              | 52.00    | 0.00       | 0.00              | 2.00       | 52.00             | 0.00              | 0.00     |
| 715000019015  | B | REGLA DE METAL 50 cm                                         |                        | UNIDAD              | 2.00   | 14.00      | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 14.00             | 2.00     | 2.00       | 14.00             | 0.00       | 0.00              | 2.00              | 14.00    | 2.00       | 14.00             | 0.00       | 0.00              | 2.00              | 14.00    | 0.00       | 0.00              | 2.00       | 14.00             | 0.00              | 0.00     |
| 715000022029  | B | TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ                                  |                        | UNIDAD              | 4.00   | 4.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 4.00              | 4.00     | 4.00       | 4.00              | 0.00       | 0.00              | 4.00              | 4.00     | 4.00       | 4.00              | 0.00       | 0.00              | 4.00              | 4.00     | 0.00       | 0.00              | 4.00       | 4.00              | 0.00              | 0.00     |
| 716000010001  | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO |                        | UNIDAD              | 20.00  | 76.00      | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 76.00             | 20.00    | 20.00      | 76.00             | 0.00       | 0.00              | 20.00             | 76.00    | 20.00      | 76.00             | 0.00       | 0.00              | 20.00             | 76.00    | 0.00       | 0.00              | 20.00      | 76.00             | 0.00              | 0.00     |
| 716000010022  | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL  |                        | UNIDAD              | 20.00  | 76.00      | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 76.00             | 20.00    | 20.00      | 76.00             | 0.00       | 0.00              | 20.00             | 76.00    | 20.00      | 76.00             | 0.00       | 0.00              | 20.00             | 76.00    | 0.00       | 0.00              | 20.00      | 76.00             | 0.00              | 0.00     |
| 716000040112  | B | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                            |                        | UNIDAD              | 12.00  | 12.00      | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 12.00             | 12.00    | 12.00      | 12.00             | 0.00       | 0.00              | 12.00             | 12.00    | 12.00      | 12.00             | 0.00       | 0.00              | 12.00             | 12.00    | 0.00       | 0.00              | 12.00      | 12.00             | 0.00              | 0.00     |
| 716000050023  | B | NUMERADOR AUTOEINTINTABLE DE 6 DIGITOS                       |                        | UNIDAD              | 3.00   | 56.00      | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 56.00             | 3.00     | 3.00       | 56.00             | 0.00       | 0.00              | 3.00              | 56.00    | 3.00       | 56.00             | 0.00       | 0.00              | 3.00              | 56.00    | 0.00       | 0.00              | 3.00       | 56.00             | 0.00              | 0.00     |
| 716000060443  | B | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO       |                        | UNIDAD              | 1.00   | 4.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 4.00              | 1.00     | 1.00       | 4.00              | 0.00       | 0.00              | 1.00              | 4.00     | 1.00       | 4.00              | 0.00       | 0.00              | 1.00              | 4.00     | 0.00       | 0.00              | 1.00       | 4.00              | 0.00              | 0.00     |
| 716000060444  | B | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO     |                        | UNIDAD              | 1.00   | 4.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 4.00              | 1.00     | 1.00       | 4.00              | 0.00       | 0.00              | 1.00              | 4.00     | 1.00       | 4.00              | 0.00       | 0.00              | 1.00              | 4.00     | 0.00       | 0.00              | 1.00       | 4.00              | 0.00              | 0.00     |
| 716000060445  | B | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE          |                        | UNIDAD              | 1.00   | 4.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 4.00              | 1.00     | 1.00       | 4.00              | 0.00       | 0.00              | 1.00              | 4.00     | 1.00       | 4.00              | 0.00       | 0.00              | 1.00              | 4.00     | 0.00       | 0.00              | 1.00       | 4.00              | 0.00              | 0.00     |
| 716000060082  | B | TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO COLOR AZUL                   |                        | UNIDAD              | 2.00   | 12.00      | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 12.00             | 2.00     | 2.00       | 12.00             | 0.00       | 0.00              | 2.00              | 12.00    | 2.00       | 12.00             | 0.00       | 0.00              | 2.00              | 12.00    | 0.00       | 0.00              | 2.00       | 12.00             | 0.00              | 0.00     |
| 716000060013  | B | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL                  |                        | UNIDAD              | 4.00   | 14.00      | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 14.00             | 4.00     | 4.00       | 14.00             | 0.00       | 0.00              | 4.00              | 14.00    | 4.00       | 14.00             | 0.00       | 0.00              | 4.00              | 14.00    | 0.00       | 0.00              | 4.00       | 14.00             | 0.00              | 0.00     |
| 717200050027  | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                    |                        | EMPAQUE X 500       | UNIDAD | 12.00      | 228.00            | 0.00       | 0.00              | 228.00            | 12.00    | 12.00      | 228.00            | 0.00       | 0.00              | 12.00             | 228.00   | 12.00      | 228.00            | 0.00       | 0.00              | 12.00             | 228.00   | 0.00       | 0.00              | 12.00      | 228.00            | 0.00              | 0.00     |
| 717200050497  | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS                  |                        | EMPAQUE X 500       | UNIDAD | 6.00       | 360.00            | 0.00       | 0.00              | 360.00            | 6.00     | 6.00       | 360.00            | 0.00       | 0.00              | 6.00              | 360.00   | 6.00       | 360.00            | 0.00       | 0.00              | 6.00              | 360.00   | 0.00       | 0.00              | 6.00       | 360.00            | 0.00              | 0.00     |
| 717200070037  | B | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE             |                        | UNIDAD              | 5.00   | 2.50       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 2.50              | 5.00     | 5.00       | 2.50              | 0.00       | 0.00              | 5.00              | 2.50     | 5.00       | 2.50              | 0.00       | 0.00              | 5.00              | 2.50     | 0.00       | 0.00              | 5.00       | 2.50              | 0.00              | 0.00     |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANÍ

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| CANTIDAD Y/O VALORES                                                                          |      |                                                            |                  |                 |            |            |                |            |                |          |                |            |                |            |                |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|------------|------------|----------------|------------|----------------|----------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                                         |      |                                                            | 2025             |                 |            | 2026       |                |            | 2027           |          |                | 2028       |                |            |                |
|                                                                                               |      |                                                            | Semestre 1       |                 | Semestre 2 | Semestre 1 |                | Semestre 2 | Semestre 1     |          | Semestre 2     | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
| Código del ítem                                                                               | Tipo | Descripción del ítem                                       | Unidad de Medida | Precio Unitario | Meta       | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 718500050032                                                                                  | B    | CLIP DE METAL 33 mm X 100                                  | UNIDAD           | 4.000000        |            | 2.00       | 8.00           | 0.00       | 0.00           | 8.00     | 32.00          | 2.00       | 8.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500050041                                                                                  | B    | CLIP VARIPOSA DE METAL 45 mm X 50                          | UNIDAD           | 6.000000        |            | 2.00       | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00    | 72.00          | 2.00       | 12.00          | 0.00       | 0.00           |
| 718500100014                                                                                  | B    | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50         | UNIDAD           | 7.000000        |            | 2.00       | 14.00          | 0.00       | 0.00           | 14.00    | 98.00          | 2.00       | 14.00          | 0.00       | 0.00           |
| 2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS              |      |                                                            |                  |                 |            |            | 15.000.00      |            | 0.00           |          | 15.000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 210100010989 S. SERVICIO DE RECEPCION REGISTRO Y DISTRIBUCION DE DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA |      |                                                            |                  |                 |            |            | 15.000.00      |            | 0.00           |          | 15.000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0110 - FORMULACIÓN DE PROYECTOS                                         |      |                                                            |                  |                 |            |            |                |            |                |          |                |            |                |            |                |
| 2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS                                                            |      |                                                            |                  |                 |            |            |                |            |                |          |                |            |                |            |                |
| 767500580002                                                                                  | B    | MOUSE OPTICO                                               | UNIDAD           | 40.000000       |            | 1.00       | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 40.00    | 240.00         | 1.00       | 40.00          | 0.00       | 0.00           |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                              |      |                                                            |                  |                 |            |            |                |            |                |          |                |            |                |            |                |
| 767400050287                                                                                  | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T524320 MAGENTA    | UNIDAD           | 100.000000      |            | 2.00       | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 200.00   | 1200.00        | 2.00       | 200.00         | 0.00       | 0.00           |
| 767400050288                                                                                  | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T524420 AMARILLO   | UNIDAD           | 100.000000      |            | 2.00       | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 200.00   | 1200.00        | 2.00       | 200.00         | 0.00       | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0112 - FORMULACIÓN TDR DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN                    |      |                                                            |                  |                 |            |            | 220.00         |            | 0.00           |          | 220.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                              |      |                                                            |                  |                 |            |            |                |            |                |          |                |            |                |            |                |
| 767400050201                                                                                  | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL NEGRO               | UNIDAD           | 95.000000       |            | 2.00       | 190.00         | 0.00       | 0.00           | 190.00   | 1140.00        | 2.00       | 190.00         | 0.00       | 0.00           |
| 767400050204                                                                                  | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL CIAN                | UNIDAD           | 95.000000       |            | 2.00       | 190.00         | 0.00       | 0.00           | 190.00   | 1140.00        | 2.00       | 190.00         | 0.00       | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0115 - GESTIÓN DE LA UNIDAD FUNCIONAL DE SUPERVISIÓN Y                  |      |                                                            |                  |                 |            |            | 840.00         |            | 0.00           |          | 840.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                              |      |                                                            |                  |                 |            |            |                |            |                |          |                |            |                |            |                |
| 475100053210                                                                                  | B    | CUADERNO DE REGISTRO PLASTIFICADO X 200 HOJAS              | UNIDAD           | 16.000000       |            | 2.00       | 32.00          | 0.00       | 0.00           | 32.00    | 192.00         | 2.00       | 32.00          | 0.00       | 0.00           |
| 710300010045                                                                                  | B    | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 40 yd                   | UNIDAD           | 4.000000        |            | 12.00      | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 48.00    | 288.00         | 12.00      | 48.00          | 0.00       | 0.00           |
| 710300120121                                                                                  | B    | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5 | UNIDAD           | 12.000000       |            | 3.00       | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 36.00    | 216.00         | 3.00       | 36.00          | 0.00       | 0.00           |
| 7106000140024                                                                                 | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                    | EMPaque Y 25     | 12.000000       |            | 1.00       | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00    | 72.00          | 1.00       | 12.00          | 0.00       | 0.00           |
| 7111000300005                                                                                 | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                            | UNIDAD           | 4.000000        |            | 4.00       | 16.00          | 0.00       | 0.00           | 16.00    | 96.00          | 4.00       | 16.00          | 0.00       | 0.00           |
| 715000110005                                                                                  | B    | ENGRAFADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)                   | UNIDAD           | 80.000000       |            | 1.00       | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 80.00    | 480.00         | 1.00       | 80.00          | 0.00       | 0.00           |
| 715000120038                                                                                  | B    | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 210 HOJAS APROX.              | UNIDAD           | 70.000000       |            | 1.00       | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 70.00    | 420.00         | 1.00       | 70.00          | 0.00       | 0.00           |
| 715000160014                                                                                  | B    | REGLA DE METAL 30 cm                                       | UNIDAD           | 8.000000        |            | 2.00       | 16.00          | 0.00       | 0.00           | 16.00    | 96.00          | 2.00       | 16.00          | 0.00       | 0.00           |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANÍ  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FFIRb                                                                           |      |                                                           | Clasificador de Gastos |                 | Actividad Operativa    |                                 | Meta                   |                                 | CANTIDAD Y/O VALORES   |                                 |                        |                                 |          |          |          |
|---------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------------------------------------|------------------------|-----------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|----------|----------|----------|
| Código del ítem                                                                 | Tipo | Descripción del ítem                                      | Unidad de Medida       | Precio Unitario | 2025                   |                                 | 2026                   |                                 | 2027                   |                                 | 2028                   |                                 |          |          |          |
|                                                                                 |      |                                                           |                        |                 | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total<br>S/ |          |          |          |
| 71500230042                                                                     | B    | TUERA DE METAL DE 8 IN CON MANGO DE PLASTICO              | UNIDAD                 | 8,000000        | 2,00                   | 16,00                           | 0,00                   | 2,00                            | 16,00                  | 0,00                            | 0,00                   | 0,00                            | 0,00     | 0,00     | 0,00     |
| 716000010187                                                                    | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO  | UNIDAD                 | 1,000000        | 6,00                   | 6,00                            | 0,00                   | 6,00                            | 6,00                   | 0,00                            | 0,00                   | 0,00                            | 0,00     | 0,00     | 0,00     |
| 716000010208                                                                    | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL  | UNIDAD                 | 1,000000        | 24,00                  | 24,00                           | 0,00                   | 24,00                           | 24,00                  | 0,00                            | 0,00                   | 0,00                            | 0,00     | 0,00     | 0,00     |
| 716000010269                                                                    | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD                 | 1,000000        | 8,00                   | 8,00                            | 0,00                   | 8,00                            | 8,00                   | 0,00                            | 0,00                   | 0,00                            | 0,00     | 0,00     | 0,00     |
| 716000040112                                                                    | B    | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                         | UNIDAD                 | 1,000000        | 6,00                   | 6,00                            | 0,00                   | 6,00                            | 6,00                   | 0,00                            | 0,00                   | 0,00                            | 0,00     | 0,00     | 0,00     |
| 716000060489                                                                    | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO   | UNIDAD                 | 4,000000        | 8,00                   | 32,00                           | 0,00                   | 32,00                           | 32,00                  | 0,00                            | 0,00                   | 0,00                            | 0,00     | 0,00     | 0,00     |
| 716000060061                                                                    | B    | SELLO DE JERE VIE*                                        | UNIDAD                 | 16,000000       | 1,00                   | 16,00                           | 0,00                   | 16,00                           | 16,00                  | 0,00                            | 0,00                   | 0,00                            | 0,00     | 0,00     | 0,00     |
| 716000060063                                                                    | B    | SELLO DE MADERA CON PLANTILLA DE POLIMERO 2.5 cm X 9 cm   | UNIDAD                 | 16,000000       | 1,00                   | 16,00                           | 0,00                   | 16,00                           | 16,00                  | 0,00                            | 0,00                   | 0,00                            | 0,00     | 0,00     | 0,00     |
| 717200050227                                                                    | B    | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                 | EMPAQUE X 500          | 16,000000       | 23,00                  | 368,00                          | 0,00                   | 23,00                           | 368,00                 | 0,00                            | 0,00                   | 0,00                            | 0,00     | 0,00     | 0,00     |
| 717200140221                                                                    | B    | CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS         | UNIDAD                 | 9,000000        | 2,00                   | 18,00                           | 0,00                   | 2,00                            | 18,00                  | 0,00                            | 0,00                   | 0,00                            | 0,00     | 0,00     | 0,00     |
| 718500080026                                                                    | B    | GRAPA 28/6 X 5000                                         | UNIDAD                 | 5,000000        | 4,00                   | 20,00                           | 0,00                   | 4,00                            | 20,00                  | 0,00                            | 0,00                   | 0,00                            | 0,00     | 0,00     | 0,00     |
| 719500100014                                                                    | B    | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50        | UNIDAD                 | 7,000000        | 1,00                   | 7,00                            | 0,00                   | 1,00                            | 7,00                   | 0,00                            | 0,00                   | 0,00                            | 0,00     | 0,00     | 0,00     |
| Actividad Operativa: C0116 - SUPERVISIÓN, CONTROL Y MONITOREO TÉCNICO A LAS     |      |                                                           |                        |                 | 6,580,00               | 6,580,00                        | 2,800,00               | 2,800,00                        | 6,590,00               | 6,590,00                        | 2,800,00               | 2,800,00                        | 6,600,00 | 6,600,00 | 6,600,00 |
| 2.3.1. 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                         |      |                                                           |                        |                 | 3,790,00               | 3,790,00                        | 0,00                   | 0,00                            | 3,790,00               | 3,790,00                        | 0,00                   | 0,00                            | 3,790,00 | 3,790,00 | 3,790,00 |
| 172100070024                                                                    | B    | DIESEL B5                                                 | GALON                  | 18,000000       | 269,00                 | 3,660,00                        | 0,00                   | 269,00                          | 3,660,00               | 0,00                            | 0,00                   | 0,00                            | 0,00     | 0,00     | 0,00     |
| 172100090009                                                                    | B    | GASOHOL REGULAR                                           | GALON                  | 18,000000       | 190,00                 | 190,00                          | 0,00                   | 190,00                          | 190,00                 | 0,00                            | 0,00                   | 0,00                            | 0,00     | 0,00     | 0,00     |
| 2.3.2. 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS                                               |      |                                                           |                        |                 | 2,800,00               | 2,800,00                        | 2,800,00               | 2,800,00                        | 2,800,00               | 2,800,00                        | 2,800,00               | 2,800,00                        | 2,800,00 | 2,800,00 | 2,800,00 |
| 901000060017 S SERVICIO DE MOVILIDAD                                            |      |                                                           |                        |                 | 2,800,00               | 2,800,00                        | 2,800,00               | 2,800,00                        | 2,800,00               | 2,800,00                        | 2,800,00               | 2,800,00                        | 2,800,00 | 2,800,00 | 2,800,00 |
| Actividad Operativa: C0117 - LIQUIDACIÓN DE LAS INVERSIONES QUE FINANCIA LA MDH |      |                                                           |                        |                 | 1,318,50               | 1,318,50                        | 300,00                 | 300,00                          | 1,318,50               | 1,318,50                        | 300,00                 | 300,00                          | 1,318,50 | 1,318,50 | 1,318,50 |
| 2.3.1. 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA               |      |                                                           |                        |                 | 1,018,50               | 1,018,50                        | 0,00                   | 0,00                            | 1,018,50               | 1,018,50                        | 0,00                   | 0,00                            | 1,018,50 | 1,018,50 | 1,018,50 |
| 710600010012                                                                    | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD                 | 8,000000        | 30,00                  | 240,00                          | 0,00                   | 30,00                           | 240,00                 | 0,00                            | 0,00                   | 0,00                            | 0,00     | 0,00     | 0,00     |
| 710600060044                                                                    | B    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m        | UNIDAD                 | 9,000000        | 3,00                   | 27,00                           | 0,00                   | 3,00                            | 27,00                  | 0,00                            | 0,00                   | 0,00                            | 0,00     | 0,00     | 0,00     |
| 767400051294                                                                    | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL CIAN                 | UNIDAD                 | 75,000000       | 2,00                   | 150,00                          | 0,00                   | 2,00                            | 150,00                 | 0,00                            | 0,00                   | 0,00                            | 0,00     | 0,00     | 0,00     |
| 767400051295                                                                    | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL MAGENTA              | UNIDAD                 | 75,000000       | 2,00                   | 150,00                          | 0,00                   | 2,00                            | 150,00                 | 0,00                            | 0,00                   | 0,00                            | 0,00     | 0,00     | 0,00     |
| 767400051296                                                                    | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL AMARILLO             | UNIDAD                 | 75,000000       | 2,00                   | 150,00                          | 0,00                   | 2,00                            | 150,00                 | 0,00                            | 0,00                   | 0,00                            | 0,00     | 0,00     | 0,00     |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FF/Rb                                                                            |      |                                                            | Actividad Operativa |                 | Meta | 2025       |                 |            |                 | 2026       |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 |
|----------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
|                                                                                  |      |                                                            |                     |                 |      | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
| Código del ítem                                                                  | Tipo | Descripción del ítem                                       | Unidad de Medida    | Precio Unitario |      | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 707400051300                                                                     | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 ml. NEGRO                | UNIDAD              | 75.000000       |      | 4.00       | 300.00          | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 300.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3.2                                                                            | 7.11 | 99 SERVICIOS DIVERSOS                                      |                     |                 |      |            | 300.00          |            | 300.00          |            | 300.00          |            | 300.00          |            | 300.00          |            | 300.00          |            | 300.00          |            | 300.00          |
| 071100380820                                                                     | S    | SERVICIO DE DIGITALIZACION, EDICION E IMPRESION DE PLANOS  | SERVICIO            |                 |      |            | 300.00          |            | 300.00          |            | 300.00          |            | 300.00          |            | 300.00          |            | 300.00          |            | 300.00          |            | 300.00          |
| Actividad Operativa: C0136 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LA GERENCIA DE DESARROLLO |      |                                                            |                     |                 |      |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
| 2.3.1                                                                            | 5.1  | 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA     |                     |                 |      |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
| 411000090212                                                                     | B    | CUCHILLA RETRACTIL CON MANGO DE PLASTICO 9 mm              | UNIDAD              | 0.000000        |      | 2.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 503300250065                                                                     | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 80 yd      | UNIDAD              | 4.000000        |      | 2.00       | 8.00            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 8.00            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 8.00            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 8.00            | 0.00       | 0.00            |
| 710300120121                                                                     | B    | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5 | UNIDAD              | 12.000000       |      | 4.00       | 48.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 48.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 48.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 48.00           | 0.00       | 0.00            |
| 710800010012                                                                     | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO  | UNIDAD              | 8.000000        |      | 25.00      | 200.00          | 0.00       | 0.00            | 25.00      | 200.00          | 0.00       | 0.00            | 25.00      | 200.00          | 0.00       | 0.00            | 25.00      | 200.00          | 0.00       | 0.00            |
| 710800060044                                                                     | B    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m         | UNIDAD              | 8.500000        |      | 18.00      | 153.00          | 0.00       | 0.00            | 18.00      | 153.00          | 0.00       | 0.00            | 18.00      | 153.00          | 0.00       | 0.00            | 18.00      | 153.00          | 0.00       | 0.00            |
| 710800100200                                                                     | B    | SCBRE MANILA TAMAÑO A4                                     | CENTO               | 48.000000       |      | 1.00       | 48.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 48.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 48.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 48.00           | 0.00       | 0.00            |
| 715000110030                                                                     | B    | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE                           | UNIDAD              | 22.000000       |      | 2.00       | 44.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 44.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 44.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 44.00           | 0.00       | 0.00            |
| 715000190014                                                                     | B    | REGLA DE METAL 30 cm                                       | UNIDAD              | 8.000000        |      | 2.00       | 16.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 16.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 16.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 16.00           | 0.00       | 0.00            |
| 715000230042                                                                     | B    | TUERA DE METAL DE 9 in CON MANGO DE PLASTICO               | UNIDAD              | 8.000000        |      | 2.00       | 16.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 16.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 16.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 16.00           | 0.00       | 0.00            |
| 716000010208                                                                     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL   | UNIDAD              | 1.000000        |      | 200.00     | 200.00          | 0.00       | 0.00            | 200.00     | 200.00          | 0.00       | 0.00            | 200.00     | 200.00          | 0.00       | 0.00            | 200.00     | 200.00          | 0.00       | 0.00            |
| 716000040112                                                                     | B    | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                          | UNIDAD              | 1.000000        |      | 12.00      | 12.00           | 0.00       | 0.00            | 12.00      | 12.00           | 0.00       | 0.00            | 12.00      | 12.00           | 0.00       | 0.00            | 12.00      | 12.00           | 0.00       | 0.00            |
| 716000050016                                                                     | B    | NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS                 | UNIDAD              | 45.000000       |      | 1.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            |
| 716000160013                                                                     | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 ml. APROX. COLOR AZUL               | UNIDAD              | 3.500000        |      | 4.00       | 14.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 14.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 14.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 14.00           | 0.00       | 0.00            |
| 716000160014                                                                     | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 ml. APROX. COLOR NEGRO              | UNIDAD              | 3.500000        |      | 4.00       | 14.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 14.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 14.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 14.00           | 0.00       | 0.00            |
| 716000160015                                                                     | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 ml. APROX. COLOR ROJO               | UNIDAD              | 3.500000        |      | 4.00       | 14.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 14.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 14.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 14.00           | 0.00       | 0.00            |
| 717200303062                                                                     | B    | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.         | UNIDAD              | 7.000000        |      | 4.00       | 28.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 28.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 28.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 28.00           | 0.00       | 0.00            |
| 717200502027                                                                     | B    | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                  | ENPAQUE X 500       | 10.000000       |      | 40.00      | 400.00          | 0.00       | 0.00            | 40.00      | 400.00          | 0.00       | 0.00            | 40.00      | 400.00          | 0.00       | 0.00            | 40.00      | 400.00          | 0.00       | 0.00            |
| 717200502047                                                                     | B    | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS                | ENPAQUE X 500       | 50.000000       |      | 2.00       | 100.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 100.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 100.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 100.00          | 0.00       | 0.00            |
| 718500805026                                                                     | B    | GRAPA 266 X 5000                                           | UNIDAD              | 4.000000        |      | 4.00       | 16.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 16.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 16.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 16.00           | 0.00       | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0157 - PROMOCIÓN DEL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA        |      |                                                            |                     |                 |      |            | 3,457.30        |            | 0.00            |            | 3,309.30        |            | 0.00            |            | 3,309.30        |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FF/Rb                                                            |      |                                                                 | Clasificador de Gastos |                 | Actividad Operativa |                | Meta       | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------|---------------------|----------------|------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| Código del ítem                                                  | Tipo | Descripción del ítem                                            | Unidad de Medida       | Precio Unitario | Semestre 1          |                | Semestre 2 | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                  |      |                                                                 |                        |                 | Cantidad            | Valor Total S/ |            | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 2.3.1.2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS             |      |                                                                 |                        |                 |                     |                |            |                      |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 894400020370                                                     | B    | COPIA DE TELA 32% ALGODON Y 66% POLIESTER Y 2% FIBRA DE CARBONO | UNIDAD                 | 10.000000       | 6.00                | 60.00          | 0.00       | 0.00                 | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 899600130358                                                     | B    | MANDIL DE TELA 40% POLIESTER Y 60% ALGODON TALLA M              | UNIDAD                 | 15.000000       | 6.00                | 90.00          | 0.00       | 0.00                 | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 2.3.1.3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                           |      |                                                                 |                        |                 |                     |                |            |                      |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 172100090009                                                     | B    | GASOHOL REGULAR                                                 | GALON                  | 19.000000       | 103.00              | 1,960.36       | 0.00       | 0.00                 | 103.00         | 1,960.76   | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 2.3.1.5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA |      |                                                                 |                        |                 |                     |                |            |                      |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 503300250143                                                     | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 18 mm X 72 yd          | UNIDAD                 | 8.000000        | 3.00                | 24.30          | 0.00       | 0.00                 | 3.00           | 24.30      | 0.00           | 0.00       | 3.00           | 24.30      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 710300060057                                                     | B    | GOMA EN BARRA X 40 g AFIXOX.                                    | UNIDAD                 | 6.000000        | 2.00                | 12.30          | 0.00       | 0.00                 | 2.00           | 12.30      | 0.00           | 0.00       | 2.00           | 12.30      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 710600010012                                                     | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO       | UNIDAD                 | 8.000000        | 8.00                | 64.30          | 0.00       | 0.00                 | 8.00           | 64.30      | 0.00           | 0.00       | 8.00           | 64.30      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 710600040024                                                     | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                         | EMPALQUE Y 25          | 13.000000       | 2.00                | 26.30          | 0.00       | 0.00                 | 2.00           | 26.30      | 0.00           | 0.00       | 2.00           | 26.30      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 710600060044                                                     | B    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m              | UNIDAD                 | 8.500000        | 8.00                | 67.30          | 0.00       | 0.00                 | 8.00           | 67.30      | 0.00           | 0.00       | 8.00           | 67.30      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 711100010008                                                     | B    | BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE                                    | UNIDAD                 | 1.500000        | 6.00                | 9.30           | 0.00       | 0.00                 | 6.00           | 9.30       | 0.00           | 0.00       | 6.00           | 9.30       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 711100030005                                                     | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                 | UNIDAD                 | 4.800000        | 3.00                | 13.30          | 0.00       | 0.00                 | 3.00           | 13.30      | 0.00           | 0.00       | 3.00           | 13.30      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 715000190014                                                     | B    | REGLA DE METAL 30 cm                                            | UNIDAD                 | 8.000000        | 2.00                | 12.30          | 0.00       | 0.00                 | 2.00           | 12.30      | 0.00           | 0.00       | 2.00           | 12.30      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 715000200007                                                     | B    | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA                                | UNIDAD                 | 4.000000        | 2.00                | 8.30           | 0.00       | 0.00                 | 2.00           | 8.30       | 0.00           | 0.00       | 2.00           | 8.30       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 715000210037                                                     | B    | TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE PLASTICO        | UNIDAD                 | 12.000000       | 4.00                | 48.30          | 0.00       | 0.00                 | 4.00           | 48.30      | 0.00           | 0.00       | 4.00           | 48.30      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 715000230042                                                     | B    | TUERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO                    | UNIDAD                 | 8.000000        | 2.00                | 16.30          | 0.00       | 0.00                 | 2.00           | 16.30      | 0.00           | 0.00       | 2.00           | 16.30      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 716000010208                                                     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL        | UNIDAD                 | 1.000000        | 50.00               | 50.30          | 0.00       | 0.00                 | 50.00          | 50.30      | 0.00           | 0.00       | 50.00          | 50.30      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 716000040112                                                     | B    | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                               | UNIDAD                 | 1.000000        | 24.00               | 24.30          | 0.00       | 0.00                 | 24.00          | 24.30      | 0.00           | 0.00       | 24.00          | 24.30      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 716000050016                                                     | B    | NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS                      | UNIDAD                 | 45.000000       | 1.00                | 45.30          | 0.00       | 0.00                 | 1.00           | 45.30      | 0.00           | 0.00       | 1.00           | 45.30      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 716000060443                                                     | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO          | UNIDAD                 | 4.000000        | 5.00                | 20.30          | 0.00       | 0.00                 | 5.00           | 20.30      | 0.00           | 0.00       | 5.00           | 20.30      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 716000090087                                                     | B    | TAMPON PARA HUELLA DACTILAR COLOR NEGRO                         | UNIDAD                 | 6.300000        | 6.00                | 37.80          | 0.00       | 0.00                 | 6.00           | 37.80      | 0.00           | 0.00       | 6.00           | 37.80      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 716000170023                                                     | B    | TINTA PARA MAQUINA NUMERADORA X 40 mL COLOR NEGRO               | UNIDAD                 | 5.000000        | 3.00                | 15.30          | 0.00       | 0.00                 | 3.00           | 15.30      | 0.00           | 0.00       | 3.00           | 15.30      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 717200050227                                                     | B    | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                       | EMPALQUE X 250         | 16.000000       | 10.00               | 160.30         | 0.00       | 0.00                 | 10.00          | 160.30     | 0.00           | 0.00       | 10.00          | 160.30     | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 717200170220                                                     | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE LIMON          | UNIDAD                 | 0.500000        | 50.00               | 25.00          | 0.00       | 0.00                 | 50.00          | 25.00      | 0.00           | 0.00       | 50.00          | 25.00      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FFIRb                                                                            |                                                      |                                                                 | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Unidad de Medida | Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                | 2028       |                |            |                |            |                |
|----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|------------------|-----------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
|                                                                                  |                                                      |                                                                 |                        |                     |                  |                 | 2025                 |                | 2026     |                | 2027     |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                |
|                                                                                  |                                                      |                                                                 |                        |                     |                  |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 718000000026                                                                     | B                                                    | GRAFA 2536 X 5000                                               |                        |                     | UNIDAD           | 8.600000        | 2.00                 | 17.20          | 0.03     | 0.03           | 0.00     | 0.00           | 2.00       | 17.20          | 0.03       | 0.03           | 0.00       | 0.00           |
| 767400051284                                                                     | B                                                    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL CIAN                       |                        |                     | UNIDAD           | 75.000000       | 2.00                 | 150.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 2.00       | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400051285                                                                     | B                                                    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL MAGENTA                    |                        |                     | UNIDAD           | 75.000000       | 2.00                 | 150.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 2.00       | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400051286                                                                     | B                                                    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL AMARILLO                   |                        |                     | UNIDAD           | 75.000000       | 2.00                 | 150.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 2.00       | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400051300                                                                     | B                                                    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL NEGRO                      |                        |                     | UNIDAD           | 75.000000       | 3.00                 | 225.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 3.00       | 225.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3.1.5.3.1                                                                      | ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR                             |                                                                 |                        |                     |                  |                 |                      | 34.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |            | 26.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 133000370022                                                                     | B                                                    | LIQUIDO LIMPIADOR DE PANTALLAS LCD, LAPTOP Y PLASMA 200 mL      |                        |                     | UNIDAD           | 28.000000       | 1.00                 | 28.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 1.00       | 28.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 895700080236                                                                     | B                                                    | TELA FRANELA 1.50 m X 2.00 m                                    |                        |                     | UNIDAD           | 8.300000        | 1.00                 | 8.30           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0160 - GESTION ADMINISTRATIVA DE LA GERENCIA DE DESARROLLO |                                                      |                                                                 |                        |                     |                  |                 |                      |                |          |                |          |                |            |                |            |                |            |                |
| 2.3.1.5.1.1                                                                      | REPUESTOS Y ACCESORIOS                               |                                                                 |                        |                     |                  |                 |                      | 98.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |            | 98.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767500500002                                                                     | B                                                    | MOUSE OPTICO                                                    |                        |                     | UNIDAD           | 48.000000       | 2.00                 | 96.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 2.00       | 96.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3.1.5.1.2                                                                      | PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA |                                                                 |                        |                     |                  |                 |                      | 3,161.50       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |            | 3,161.50       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710300000057                                                                     | B                                                    | GOMA EN BARRA X 40 g APROX.                                     |                        |                     | UNIDAD           | 6.000000        | 5.00                 | 30.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 5.00       | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710300160006                                                                     | B                                                    | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd      |                        |                     | UNIDAD           | 6.000000        | 3.00                 | 18.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 3.00       | 18.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710800010008                                                                     | B                                                    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO |                        |                     | UNIDAD           | 7.000000        | 5.00                 | 35.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 5.00       | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710800010070                                                                     | B                                                    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4           |                        |                     | UNIDAD           | 8.000000        | 10.00                | 80.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 10.00      | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710800040024                                                                     | B                                                    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                         |                        |                     | EMPAQUE X 25     | 10.000000       | 4.00                 | 40.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 4.00       | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710800050044                                                                     | B                                                    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m              |                        |                     | UNIDAD           | 5.500000        | 5.00                 | 27.50          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 5.00       | 27.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710800100234                                                                     | B                                                    | SOBRE MANILA TAMAÑO A4                                          |                        |                     | UNIDAD           | 24.000000       | 2.00                 | 48.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 2.00       | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100030005                                                                     | B                                                    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                 |                        |                     | UNIDAD           | 4.500000        | 4.00                 | 18.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 4.00       | 18.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000110030                                                                     | B                                                    | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE                                |                        |                     | UNIDAD           | 22.000000       | 2.00                 | 44.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 2.00       | 44.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000150014                                                                     | B                                                    | REGLA DE METAL 30 cm                                            |                        |                     | UNIDAD           | 6.000000        | 2.00                 | 12.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 2.00       | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000230042                                                                     | B                                                    | TIJERA DE METAL DE 6 in CON MANGO DE PLASTICO                   |                        |                     | UNIDAD           | 6.000000        | 4.00                 | 24.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 4.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000450002                                                                     | B                                                    | CALCULADORA DE BOLSILLO DE 12 DIGITOS                           |                        |                     | UNIDAD           | 42.000000       | 1.00                 | 42.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 1.00       | 42.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010208                                                                     | B                                                    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL        |                        |                     | UNIDAD           | 1.000000        | 40.00                | 40.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 40.00      | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FF/Rb                                                                                |      |                                                               | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta     | CANTIDAD Y/O VALORES |          |                |          |                |          |                |          |                |  |            |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|----------|----------------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|--|------------|--|
| Código del ítem                                                                      | Tipo | Descripción del ítem                                          |                        |                     |          | Semestre 1           |          | Semestre 2     |          | Semestre 1     |          | Semestre 2     |          | Semestre 1     |  | Semestre 2 |  |
|                                                                                      |      |                                                               | Cantidad               | Valor Total S/      | Cantidad | Valor Total S/       | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ |  |            |  |
| 716000040112                                                                         | B    | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                             | 4.00                   | 4.00                | 0.00     | 0.00                 | 4.00     | 4.00           | 0.00     | 0.00           | 4.00     | 4.00           | 0.00     | 0.00           |  |            |  |
| 716000050016                                                                         | B    | NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS                    | 1.00                   | 45.00               | 0.00     | 0.00                 | 0.00     | 45.00          | 0.00     | 0.00           | 1.00     | 45.00          | 0.00     | 0.00           |  |            |  |
| 716000060489                                                                         | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO       | 4.00                   | 16.00               | 0.00     | 0.00                 | 4.00     | 16.00          | 0.00     | 0.00           | 4.00     | 16.00          | 0.00     | 0.00           |  |            |  |
| 716000080111                                                                         | B    | SELLO AUTOENTINTABLE DE 38 mm X 16 mm                         | 2.00                   | 44.00               | 0.00     | 0.00                 | 0.00     | 44.00          | 0.00     | 0.00           | 2.00     | 44.00          | 0.00     | 0.00           |  |            |  |
| 716000160014                                                                         | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO                  | 8.00                   | 28.00               | 0.00     | 0.00                 | 8.00     | 28.00          | 0.00     | 0.00           | 8.00     | 28.00          | 0.00     | 0.00           |  |            |  |
| 7172000500227                                                                        | B    | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                     | 25.00                  | 475.00              | 0.00     | 0.00                 | 25.00    | 475.00         | 0.00     | 0.00           | 25.00    | 475.00         | 0.00     | 0.00           |  |            |  |
| 7172001700040                                                                        | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE            | 20.00                  | 13.00               | 0.00     | 0.00                 | 20.00    | 13.00          | 0.00     | 0.00           | 20.00    | 13.00          | 0.00     | 0.00           |  |            |  |
| 7185000800026                                                                        | B    | GRAPA 2666 X 5000                                             | 8.00                   | 48.00               | 0.00     | 0.00                 | 8.00     | 48.00          | 0.00     | 0.00           | 8.00     | 48.00          | 0.00     | 0.00           |  |            |  |
| 7674000502105                                                                        | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 1 L NEGRO                    | 2.00                   | 124.00              | 0.00     | 0.00                 | 2.00     | 124.00         | 0.00     | 0.00           | 2.00     | 124.00         | 0.00     | 0.00           |  |            |  |
| 7674000521006                                                                        | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 1 L CIAN                     | 2.00                   | 124.00              | 0.00     | 0.00                 | 2.00     | 124.00         | 0.00     | 0.00           | 2.00     | 124.00         | 0.00     | 0.00           |  |            |  |
| 7674000521008                                                                        | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 1 L MAGENTA                  | 2.00                   | 124.00              | 0.00     | 0.00                 | 2.00     | 124.00         | 0.00     | 0.00           | 2.00     | 124.00         | 0.00     | 0.00           |  |            |  |
| 7674000614003                                                                        | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 118 NEGRO | 2.00                   | 800.00              | 0.00     | 0.00                 | 2.00     | 800.00         | 0.00     | 0.00           | 2.00     | 800.00         | 0.00     | 0.00           |  |            |  |
| 7674000602073                                                                        | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO         | 3.00                   | 810.00              | 0.00     | 0.00                 | 3.00     | 810.00         | 0.00     | 0.00           | 3.00     | 810.00         | 0.00     | 0.00           |  |            |  |
| Actividad Operativa: C0179 - PATRULLAJE DE SERENAZGO POR SECTOR                      |      |                                                               | 5,200.00               | 0.00                | 0.00     | 0.00                 | 5,200.00 | 0.00           | 0.00     | 5,200.00       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |  |            |  |
| 2.3. 2. 9. 1. 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |      |                                                               | 5,200.00               | 0.00                | 0.00     | 0.00                 | 5,200.00 | 0.00           | 0.00     | 5,200.00       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |  |            |  |
| SERVICIO                                                                             |      |                                                               | 5,200.00               | 0.00                | 0.00     | 0.00                 | 5,200.00 | 0.00           | 0.00     | 5,200.00       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |  |            |  |
| Actividad Operativa: C0180 - GESTIÓN DE LA DEMUNA                                    |      |                                                               | 737.00                 | 0.00                | 0.00     | 0.00                 | 737.00   | 0.00           | 0.00     | 737.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |  |            |  |
| 2.3. 1. 5. 1. 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |      |                                                               | 737.00                 | 0.00                | 0.00     | 0.00                 | 737.00   | 0.00           | 0.00     | 737.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |  |            |  |
| 710300120121                                                                         | B    | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5    | 2.00                   | 24.00               | 0.00     | 0.00                 | 2.00     | 24.00          | 0.00     | 0.00           | 2.00     | 24.00          | 0.00     | 0.00           |  |            |  |
| 7105000100102                                                                        | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO     | 5.00                   | 40.00               | 0.00     | 0.00                 | 5.00     | 40.00          | 0.00     | 0.00           | 5.00     | 40.00          | 0.00     | 0.00           |  |            |  |
| 7111000100336                                                                        | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE                      | 5.00                   | 12.00               | 0.00     | 0.00                 | 5.00     | 12.00          | 0.00     | 0.00           | 5.00     | 12.00          | 0.00     | 0.00           |  |            |  |
| 7160000100001                                                                        | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO  | 5.00                   | 16.00               | 0.00     | 0.00                 | 5.00     | 16.00          | 0.00     | 0.00           | 5.00     | 16.00          | 0.00     | 0.00           |  |            |  |
| 7160000100022                                                                        | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL   | 5.00                   | 16.00               | 0.00     | 0.00                 | 5.00     | 16.00          | 0.00     | 0.00           | 5.00     | 16.00          | 0.00     | 0.00           |  |            |  |
| 716000040112                                                                         | B    | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                             | 4.00                   | 8.00                | 0.00     | 0.00                 | 4.00     | 8.00           | 0.00     | 0.00           | 4.00     | 8.00           | 0.00     | 0.00           |  |            |  |
| 7172000500227                                                                        | B    | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                     | 10.00                  | 190.00              | 0.00     | 0.00                 | 10.00    | 190.00         | 0.00     | 0.00           | 10.00    | 190.00         | 0.00     | 0.00           |  |            |  |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FFIRU                                                                        |   |                                                            | Meta            | Actividad Operativa |                      | 2025       |                 |            |                 | 2026       |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 |
|------------------------------------------------------------------------------|---|------------------------------------------------------------|-----------------|---------------------|----------------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
|                                                                              |   |                                                            | Precio Unitario | Unidad de Medida    | Descripción del ítem | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                                                              |   |                                                            |                 |                     |                      | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 718500080026                                                                 | B | GRAFA 26/6 X 5000                                          | 8.600000        | UNIDAD              |                      | 2.00       | 17.20           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 17.20           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 17.20           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 17.20           | 0.00       | 0.00            |
| 767400052725                                                                 | B | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544Y AMARILLO      | 45.000000       | UNIDAD              |                      | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            |
| 767400052726                                                                 | B | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544M MAGENTA       | 45.000000       | UNIDAD              |                      | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            |
| 767400052727                                                                 | B | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544C CIAN          | 45.000000       | UNIDAD              |                      | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            |
| 767400052728                                                                 | B | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544BK NEGRO        | 45.000000       | UNIDAD              |                      | 3.00       | 135.00          | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 135.00          | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 135.00          | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 135.00          | 0.00       | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0184 - VISITAS DOMICILIARIAS SOBRE LA SITUACIÓN DE LAS |   |                                                            |                 |                     |                      |            | 405.00          |            | 0.00            |            | 405.00          |            | 0.00            |            | 405.00          |            | 0.00            |            | 405.00          |            | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0184 - VISITAS DOMICILIARIAS SOBRE LA SITUACIÓN DE LAS |   |                                                            |                 |                     |                      |            | 405.00          |            | 0.00            |            | 405.00          |            | 0.00            |            | 405.00          |            | 0.00            |            | 405.00          |            | 0.00            |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA           |   |                                                            |                 |                     |                      |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
| 767400052725                                                                 | B | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544Y AMARILLO      | 45.000000       | UNIDAD              |                      | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            |
| 767400052726                                                                 | B | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544M MAGENTA       | 45.000000       | UNIDAD              |                      | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            |
| 767400052727                                                                 | B | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544C CIAN          | 45.000000       | UNIDAD              |                      | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            |
| 767400052728                                                                 | B | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544BK NEGRO        | 45.000000       | UNIDAD              |                      | 3.00       | 135.00          | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 135.00          | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 135.00          | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 135.00          | 0.00       | 0.00            |
| Meta 24 - GERENCIA MUNICIPAL                                                 |   |                                                            |                 |                     |                      |            | 25.625.70       |            | 9.100.00        |            | 25.168.50       |            | 9.100.00        |            | 25.445.30       |            | 9.100.00        |            | 25.445.30       |            | 9.100.00        |
| Actividad Operativa: C0027 - GESTION DE LA GERENCIA MUNICIPAL                |   |                                                            |                 |                     |                      |            | 6.725.70        |            | 1.000.00        |            | 8.268.50        |            | 1.000.00        |            | 8.545.30        |            | 1.000.00        |            | 8.545.30        |            | 1.000.00        |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA           |   |                                                            |                 |                     |                      |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
| 503300250126                                                                 | B | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 72 mm X 110 yd    | 7.000000        | UNIDAD              |                      | 5.00       | 35.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 35.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 35.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 35.00           | 0.00       | 0.00            |
| 546500010012                                                                 | B | BANDEJA DE METAL TIPO MALLA PARA ESCRITORIO DE 3 PISOS     | 45.000000       | UNIDAD              |                      | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 710300060057                                                                 | B | GOMA EN BARRA X 40 g APPROX.                               | 3.000000        | UNIDAD              |                      | 3.00       | 15.00           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 15.00           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 15.00           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 15.00           | 0.00       | 0.00            |
| 710300120121                                                                 | B | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5 | 12.300000       | UNIDAD              |                      | 4.00       | 49.20           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 710500010012                                                                 | B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO  | 8.000000        | UNIDAD              |                      | 20.00      | 160.00          | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 160.00          | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 160.00          | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 160.00          | 0.00       | 0.00            |
| 710600040024                                                                 | B | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                    | 13.000000       | EMPAQUE X 25        |                      | 3.00       | 39.00           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 39.00           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 39.00           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 39.00           | 0.00       | 0.00            |
| 710600060044                                                                 | B | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 in        | 9.500000        | UNIDAD              |                      | 4.00       | 38.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 710600100234                                                                 | B | SOBRE MANILA TAMAÑO A4                                     | 24.000000       | EMPAQUE X 10        |                      | 3.00       | 72.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 711100030005                                                                 | B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                            | 4.500000        | UNIDAD              |                      | 4.00       | 18.00           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 13.50           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 13.50           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 13.50           | 0.00       | 0.00            |
| 715000190015                                                                 | B | REGLA DE METAL 50 cm                                       | 7.000000        | UNIDAD              |                      | 1.00       | 7.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 715000230042                                                                 | B | TUERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO               | 8.000000        | UNIDAD              |                      | 2.00       | 16.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FF/Rb                                                                                                 |      |                                                              | Clasificador de Gastos |                 | Actividad Operativa |          | Meta           | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------|---------------------|----------|----------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|--|
| Código del ítem                                                                                       | Tipo | Descripción del ítem                                         | Unidad de Medida       | Precio Unitario | Semestre 1          |          | Semestre 2     |                      | 2025           |          |                |          | 2026           |          |                |          | 2027           |          |                |          | 2028           |          |                |  |
|                                                                                                       |      |                                                              |                        |                 | Valor Total S/      | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ |  |
| 715000440001                                                                                          | B    | MCTA PARA PIZARRA ACRILICA                                   | UNIDAD                 | 3,500000        | 1,20                | 3,50     | 0,00           | 0,00                 | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     |                |  |
| 716000010001                                                                                          | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD                 | 3,800000        | 15,30               | 57,20    | 0,00           | 0,00                 | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     |                |  |
| 716000010002                                                                                          | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO  | UNIDAD                 | 3,800000        | 10,30               | 38,50    | 0,00           | 0,00                 | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     |                |  |
| 716000010022                                                                                          | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL  | UNIDAD                 | 3,800000        | 15,30               | 57,20    | 0,00           | 0,00                 | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     |                |  |
| 716000040112                                                                                          | B    | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                            | UNIDAD                 | 1,000000        | 5,30                | 5,30     | 0,00           | 0,00                 | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     |                |  |
| 716000050016                                                                                          | B    | NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS                   | UNIDAD                 | 45,000000       | 1,30                | 45,00    | 0,00           | 0,00                 | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 1,00           | 45,00    | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     |                |  |
| 716000060406                                                                                          | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR AZUL        | UNIDAD                 | 3,800000        | 2,00                | 7,60     | 0,00           | 0,00                 | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 1,00           | 3,80     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     |                |  |
| 716000060423                                                                                          | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO        | UNIDAD                 | 4,000000        | 2,30                | 8,20     | 0,00           | 0,00                 | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 1,00           | 4,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     |                |  |
| 716000060443                                                                                          | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO       | UNIDAD                 | 4,000000        | 5,30                | 20,50    | 0,00           | 0,00                 | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 2,00           | 12,00    | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     |                |  |
| 716000060468                                                                                          | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR VERDE       | UNIDAD                 | 3,500000        | 2,30                | 7,20     | 0,00           | 0,00                 | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 1,00           | 3,50     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     |                |  |
| 716000080111                                                                                          | B    | SELLO AUTOENTINTABLE DE 38 mm X 16 mm                        | UNIDAD                 | 22,000000       | 2,20                | 44,00    | 0,00           | 0,00                 | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 2,00           | 44,00    | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     |                |  |
| 716000080177                                                                                          | B    | SELLO AUTOENTINTABLE CIRCULAR DE 25 mm APROX.                | UNIDAD                 | 20,000000       | 2,30                | 46,00    | 0,00           | 0,00                 | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 2,00           | 40,00    | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     |                |  |
| 716000090087                                                                                          | B    | TAMPON PARA HUELLA DACTILAR COLOR NEGRO                      | UNIDAD                 | 6,300000        | 2,30                | 12,60    | 0,00           | 0,00                 | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     |                |  |
| 716000160013                                                                                          | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL                  | UNIDAD                 | 3,500000        | 4,30                | 14,00    | 0,00           | 0,00                 | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 4,00           | 14,00    | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     |                |  |
| 716000160014                                                                                          | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO                 | UNIDAD                 | 3,500000        | 4,30                | 14,00    | 0,00           | 0,00                 | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 4,00           | 14,00    | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     |                |  |
| 716000160015                                                                                          | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO                  | UNIDAD                 | 3,500000        | 3,30                | 10,50    | 0,00           | 0,00                 | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 3,00           | 10,50    | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     |                |  |
| 717200050027                                                                                          | B    | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                    | EMPAQUE X 600          | 10,000000       | 10,30               | 199,00   | 0,00           | 0,00                 | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 10,00    | 190,00         | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     |                |  |
| 717200140180                                                                                          | B    | LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 800 HOJAS    | UNIDAD                 | 75,000000       | 2,20                | 152,00   | 0,00           | 0,00                 | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 2,00     | 150,00         | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     |                |  |
| 717200170035                                                                                          | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL              | UNIDAD                 | 3,600000        | 15,30               | 7,50     | 0,00           | 0,00                 | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 15,00    | 7,50           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     |                |  |
| 718500050043                                                                                          | B    | CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12                            | UNIDAD                 | 8,000000        | 3,30                | 24,00    | 0,00           | 0,00                 | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 3,00     | 24,00          | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     |                |  |
| 718500080026                                                                                          | B    | GRAPA 26/6 X 5000                                            | UNIDAD                 | 6,000000        | 6,30                | 30,00    | 0,00           | 0,00                 | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 4,00     | 24,00          | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     | 0,00           | 0,00     |                |  |
| 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS                                                                      |      |                                                              |                        |                 | 7.460,00            |          | 1.030,00       |                      | 7.460,00       |          | 1.030,00       |          | 7.460,00       |          | 1.030,00       |          | 7.460,00       |          | 1.030,00       |          | 7.460,00       |          |                |  |
| 151500030010 S SERVICIO DE MODERADOR                                                                  |      |                                                              |                        |                 | 1.000,00            |          | 1.000,00       |                      | 1.000,00       |          | 1.000,00       |          | 1.000,00       |          | 1.000,00       |          | 1.000,00       |          | 1.000,00       |          | 1.000,00       |          |                |  |
| 210100010971 S SERVICIO DE RECEPCION REGISTRO, DISTRIBUCION Y ARCHIVO DE DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA |      |                                                              |                        |                 | 6.460,00            |          | 6.460,00       |                      | 6.460,00       |          | 6.460,00       |          | 6.460,00       |          | 6.460,00       |          | 6.460,00       |          | 6.460,00       |          | 6.460,00       |          |                |  |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FF/Rb                                                                          |      |                                                                              | Clasificador de Gastos |                 | Actividad Operativa |                 | Meta       | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |          |                 |          |                 |          |                 |  |
|--------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------|---------------------|-----------------|------------|----------------------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|--|
| Código del ítem                                                                | Tipo | Descripción del ítem                                                         | Unidad de Medida       | Precio Unitario | Semestre 1          |                 | Semestre 2 | 2025                 |                 | 2026     |                 | 2027     |                 | 2028     |                 |  |
|                                                                                |      |                                                                              |                        |                 | Cantidad            | Valor Total \$/ |            | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ |  |
| Actividad Operativa: C0029 - CONDUCCIÓN Y SUPERVISIÓN DE LOS PROCESOS TÉCNICOS |      |                                                                              |                        |                 |                     |                 |            |                      |                 |          |                 |          |                 |          |                 |  |
| 2.3.2.3.2.9.1.1                                                                | 1    | LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS         |                        |                 |                     |                 |            |                      |                 |          |                 |          |                 |          |                 |  |
| 07110038814                                                                    | S    | SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN REVISION Y ANALISIS DE DOCUMENTOS TECNICOS | SERVICIO               |                 |                     |                 |            |                      |                 |          |                 |          |                 |          |                 |  |
| Actividad Operativa: C0030 - EMISIÓN DE RESOLUCIONES GERENCIALES               |      |                                                                              |                        |                 |                     |                 |            |                      |                 |          |                 |          |                 |          |                 |  |
| 2.3.2.3.1.5.1.2                                                                | 2    | PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                         |                        |                 |                     |                 |            |                      |                 |          |                 |          |                 |          |                 |  |
| 767400052725                                                                   | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544Y AMARILLO                        | UNIDAD                 | 45.000000       |                     |                 |            |                      |                 |          |                 |          |                 |          |                 |  |
| 767400052726                                                                   | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544M MAGENTA                         | UNIDAD                 | 45.000000       |                     |                 |            |                      |                 |          |                 |          |                 |          |                 |  |
| 767400052727                                                                   | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544C CIAN                            | UNIDAD                 | 45.000000       |                     |                 |            |                      |                 |          |                 |          |                 |          |                 |  |
| 767400052728                                                                   | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544BK NEGRO                          | UNIDAD                 | 45.000000       |                     |                 |            |                      |                 |          |                 |          |                 |          |                 |  |
| 767400061035                                                                   | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO                        | UNIDAD                 | 275.000000      |                     |                 |            |                      |                 |          |                 |          |                 |          |                 |  |
| 767400062640                                                                   | B    | TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO                      | UNIDAD                 | 250.000000      |                     |                 |            |                      |                 |          |                 |          |                 |          |                 |  |
| Meta: 25 - SECRETARIA GENERAL                                                  |      |                                                                              |                        |                 |                     |                 |            |                      |                 |          |                 |          |                 |          |                 |  |
| Actividad Operativa: C0010 - GESTIÓN DE LA UNIDAD FUNCIONAL DE SECRETARIA      |      |                                                                              |                        |                 |                     |                 |            |                      |                 |          |                 |          |                 |          |                 |  |
| 2.3.2.3.1.5.1.2                                                                | 2    | PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                         |                        |                 |                     |                 |            |                      |                 |          |                 |          |                 |          |                 |  |
| 475100057523                                                                   | B    | FORMATO HOJA MEMBRADA 80 g TAMAÑO A4                                         | MILLAR                 | 860.000000      |                     |                 |            |                      |                 |          |                 |          |                 |          |                 |  |
| 503300250061                                                                   | B    | CINTA ADHESIVA PARA EMBALAJE DE 2 in X 55 m                                  | UNIDAD                 | 7.000000        |                     |                 |            |                      |                 |          |                 |          |                 |          |                 |  |
| 710300060056                                                                   | B    | GOMA EN BARRA X 45 g APROX.                                                  | UNIDAD                 | 7.000000        |                     |                 |            |                      |                 |          |                 |          |                 |          |                 |  |
| 710300060072                                                                   | B    | GOMA LIQUIDA X 250 g                                                         | UNIDAD                 | 3.500000        |                     |                 |            |                      |                 |          |                 |          |                 |          |                 |  |
| 710300120121                                                                   | B    | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5                   | UNIDAD                 | 12.000000       |                     |                 |            |                      |                 |          |                 |          |                 |          |                 |  |
| 710300160038                                                                   | B    | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 72 yd                 | UNIDAD                 | 12.000000       |                     |                 |            |                      |                 |          |                 |          |                 |          |                 |  |
| 710600010012                                                                   | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO                    | UNIDAD                 | 8.000000        |                     |                 |            |                      |                 |          |                 |          |                 |          |                 |  |
| 710600100234                                                                   | B    | SOBRE MANILA TAMAÑO A4                                                       | EMPAQUE X 50           | 25.000000       |                     |                 |            |                      |                 |          |                 |          |                 |          |                 |  |
| 715000120010                                                                   | B    | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.                            | UNIDAD                 | 8.000000        |                     |                 |            |                      |                 |          |                 |          |                 |          |                 |  |
| 715000150002                                                                   | B    | PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN                                                | UNIDAD                 | 5.000000        |                     |                 |            |                      |                 |          |                 |          |                 |          |                 |  |
| 716000100222                                                                   | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA                             | UNIDAD                 | 3.600000        |                     |                 |            |                      |                 |          |                 |          |                 |          |                 |  |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FF/Rb                                                              |      |                                                           | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta       | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |                |          |                |                |          |                |                |          |                |                |
|--------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|------------|----------------------|----------------|------------|----------------|----------------|----------|----------------|----------------|----------|----------------|----------------|----------|----------------|----------------|
| Codigo del Item                                                    | Tipo | Descripción del Item                                      | Unidad de Medida       | Precio Unitario     | Semestre 1 |                      |                | Semestre 2 |                |                | 2028     |                |                | 2027     |                |                | 2028     |                |                |
|                                                                    |      |                                                           |                        |                     | Cantidad   | Valor Total S/       | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Valor Total S/ |
| COLOR AZUL                                                         |      |                                                           |                        |                     |            |                      |                |            |                |                |          |                |                |          |                |                |          |                |                |
| 716000010208                                                       | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL  | UNIDAD                 | 1.000000            | 50.00      | 50.00                | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00          | 0.00     | 0.00           | 50.00          | 0.00     | 0.00           | 50.00          | 0.00     | 0.00           |                |
| 716000010208                                                       | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD                 | 1.000000            | 50.00      | 50.00                | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00          | 0.00     | 0.00           | 50.00          | 0.00     | 0.00           | 50.00          | 0.00     | 0.00           |                |
| 716000030059                                                       | B    | FECHADOR AUTOENTINTABLE DE 5 mm                           | UNIDAD                 | 5.000000            | 1.00       | 5.00                 | 5.00           | 0.00       | 0.00           | 5.00           | 0.00     | 0.00           | 5.00           | 0.00     | 0.00           | 5.00           | 0.00     | 0.00           |                |
| 716000040112                                                       | B    | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                         | UNIDAD                 | 1.000000            | 12.00      | 12.00                | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00          | 0.00     | 0.00           | 12.00          | 0.00     | 0.00           | 12.00          | 0.00     | 0.00           |                |
| 716000060421                                                       | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL      | UNIDAD                 | 4.000000            | 12.00      | 48.00                | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00          | 0.00     | 0.00           | 12.00          | 0.00     | 0.00           | 12.00          | 0.00     | 0.00           |                |
| 716000060443                                                       | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO    | UNIDAD                 | 4.000000            | 12.00      | 48.00                | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00          | 0.00     | 0.00           | 12.00          | 0.00     | 0.00           | 12.00          | 0.00     | 0.00           |                |
| 716000090048                                                       | B    | TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO CHICO COLOR AZUL   | UNIDAD                 | 6.000000            | 1.00       | 6.00                 | 6.00           | 0.00       | 0.00           | 6.00           | 0.00     | 0.00           | 6.00           | 0.00     | 0.00           | 6.00           | 0.00     | 0.00           |                |
| 716000090050                                                       | B    | TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO CHICO COLOR NEGRO  | UNIDAD                 | 3.500000            | 1.00       | 3.50                 | 3.50           | 0.00       | 0.00           | 1.00           | 0.00     | 0.00           | 3.50           | 0.00     | 0.00           | 3.50           | 0.00     | 0.00           |                |
| 717200030216                                                       | B    | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 90 HOJAS APROX.         | UNIDAD                 | 7.000000            | 1.00       | 7.00                 | 7.00           | 0.00       | 0.00           | 1.00           | 0.00     | 0.00           | 7.00           | 0.00     | 0.00           | 7.00           | 0.00     | 0.00           |                |
| 717200050227                                                       | B    | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                 | EMPAQUE X 500          | 19.000000           | 40.00      | 760.00               | 760.00         | 0.00       | 0.00           | 40.00          | 0.00     | 0.00           | 760.00         | 0.00     | 0.00           | 760.00         | 0.00     | 0.00           |                |
| 717200140150                                                       | B    | LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS     | UNIDAD                 | 26.000000           | 2.00       | 52.00                | 52.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00           | 0.00     | 0.00           | 52.00          | 0.00     | 0.00           | 52.00          | 0.00     | 0.00           |                |
| 717200140151                                                       | B    | LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 400 HOJAS     | UNIDAD                 | 50.000000           | 2.00       | 100.00               | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00           | 0.00     | 0.00           | 100.00         | 0.00     | 0.00           | 100.00         | 0.00     | 0.00           |                |
| 717200140152                                                       | B    | LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS     | UNIDAD                 | 30.000000           | 2.00       | 60.00                | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00           | 0.00     | 0.00           | 60.00          | 0.00     | 0.00           | 60.00          | 0.00     | 0.00           |                |
| 717200170222                                                       | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL OSCURO    | UNIDAD                 | 6.500000            | 25.00      | 12.50                | 12.50          | 0.00       | 0.00           | 25.00          | 0.00     | 0.00           | 12.50          | 0.00     | 0.00           | 12.50          | 0.00     | 0.00           |                |
| 718500050043                                                       | B    | CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12                         | UNIDAD                 | 8.000000            | 1.00       | 8.00                 | 8.00           | 0.00       | 0.00           | 1.00           | 0.00     | 0.00           | 8.00           | 0.00     | 0.00           | 8.00           | 0.00     | 0.00           |                |
| 718500060026                                                       | B    | GRAPA 266 X 5000                                          | UNIDAD                 | 6.000000            | 2.00       | 12.00                | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00           | 0.00     | 0.00           | 12.00          | 0.00     | 0.00           | 12.00          | 0.00     | 0.00           |                |
| 718500080043                                                       | B    | GRAPA 23/10 X 5000                                        | UNIDAD                 | 6.000000            | 2.00       | 12.00                | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00           | 0.00     | 0.00           | 12.00          | 0.00     | 0.00           | 12.00          | 0.00     | 0.00           |                |
| 719500100014                                                       | B    | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50        | UNIDAD                 | 7.000000            | 1.00       | 7.00                 | 7.00           | 0.00       | 0.00           | 1.00           | 0.00     | 0.00           | 7.00           | 0.00     | 0.00           | 7.00           | 0.00     | 0.00           |                |
| Actividad Operativa: C0013 - EMISIÓN DE DISPOSITIVOS LEGALES       |      |                                                           |                        |                     | 450.00     | 450.00               | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 450.00         | 0.00     | 0.00           | 450.00         | 0.00     | 0.00           | 450.00         | 0.00     | 0.00           |                |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA |      |                                                           |                        |                     |            |                      |                |            |                |                |          |                |                |          |                |                |          |                |                |
| 767400052725                                                       | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544Y AMARILLO     | UNIDAD                 | 45.000000           | 1.00       | 45.00                | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00           | 0.00     | 0.00           | 45.00          | 0.00     | 0.00           | 45.00          | 0.00     | 0.00           |                |
| 767400052726                                                       | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544M MAGENTA      | UNIDAD                 | 45.000000           | 1.00       | 45.00                | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00           | 0.00     | 0.00           | 45.00          | 0.00     | 0.00           | 45.00          | 0.00     | 0.00           |                |
| 767400052727                                                       | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544C CIAN         | UNIDAD                 | 45.000000           | 1.00       | 45.00                | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00           | 0.00     | 0.00           | 45.00          | 0.00     | 0.00           | 45.00          | 0.00     | 0.00           |                |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FF/RB                                                                      |      |                                                             |  | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta   | 2025             |                        |                                 |                        |                                 |                        | 2026                            |                        |                                 |                        |                                 |                        | 2027                            |                        |                                 |                        |                                 |                        | 2028                            |                        |                                 |  |  |  |
|----------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------|--|------------------------|---------------------|--------|------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|--|--|--|
| Código del ítem                                                            | Tipo | Descripción del ítem                                        |  |                        |                     |        | Unidad de Medida | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total<br>S/ |  |  |  |
| 767400052728                                                               | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544BK NEGRO         |  | UNIDAD                 | 1.00                | 45.00  | 0.00             | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 45.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 45.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 45.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |                        |                                 |  |  |  |
| 767400062073                                                               | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO       |  | UNIDAD                 | 1.00                | 270.00 | 0.00             | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 270.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 270.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 270.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |                        |                                 |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0016 - GESTIÓN DE LA SUB UNIDAD FUNCIONAL DE ARCHIVO |      |                                                             |  |                        |                     |        |                  |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |  |  |  |
| 2.3. 1. 5. 1. 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA       |      |                                                             |  |                        |                     |        |                  |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |  |  |  |
| 710300010014                                                               | B    | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 36 yd                    |  | UNIDAD                 | 4.00                | 14.00  | 0.00             | 0.00                   | 0.00                            | 4.00                   | 14.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 4.00                   | 14.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 4.00                   | 14.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |                        |                                 |  |  |  |
| 710300120121                                                               | B    | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5  |  | UNIDAD                 | 4.00                | 48.00  | 0.00             | 0.00                   | 0.00                            | 4.00                   | 48.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 4.00                   | 48.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 4.00                   | 48.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |                        |                                 |  |  |  |
| 710800010012                                                               | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO   |  | UNIDAD                 | 30.00               | 240.00 | 0.00             | 0.00                   | 0.00                            | 30.00                  | 240.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 30.00                  | 240.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 30.00                  | 240.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |                        |                                 |  |  |  |
| 710800060044                                                               | B    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m          |  | UNIDAD                 | 8.00                | 68.00  | 0.00             | 0.00                   | 0.00                            | 8.00                   | 68.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 8.00                   | 68.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 8.00                   | 68.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |                        |                                 |  |  |  |
| 711100010036                                                               | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE                    |  | UNIDAD                 | 1.00                | 2.00   | 0.00             | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 2.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 2.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 2.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |                        |                                 |  |  |  |
| 711100030005                                                               | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                             |  | UNIDAD                 | 2.00                | 9.00   | 0.00             | 0.00                   | 0.00                            | 2.00                   | 9.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 2.00                   | 9.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 2.00                   | 9.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |                        |                                 |  |  |  |
| 715000110048                                                               | B    | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6            |  | UNIDAD                 | 2.00                | 44.00  | 0.00             | 0.00                   | 0.00                            | 2.00                   | 44.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 2.00                   | 44.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 2.00                   | 44.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |                        |                                 |  |  |  |
| 715000120022                                                               | B    | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.                |  | UNIDAD                 | 1.00                | 35.00  | 0.00             | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 35.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 35.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 35.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |                        |                                 |  |  |  |
| 715000180021                                                               | B    | REGLA DE PLASTICO 50 cm                                     |  | UNIDAD                 | 1.00                | 3.00   | 0.00             | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 3.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 3.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 3.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |                        |                                 |  |  |  |
| 715000220029                                                               | B    | TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ                                 |  | UNIDAD                 | 1.00                | 1.00   | 0.00             | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 1.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 1.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 1.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |                        |                                 |  |  |  |
| 715000230042                                                               | B    | TUERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO                |  | UNIDAD                 | 4.00                | 32.00  | 0.00             | 0.00                   | 0.00                            | 4.00                   | 32.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 4.00                   | 32.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 4.00                   | 32.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |                        |                                 |  |  |  |
| 716000010022                                                               | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL |  | UNIDAD                 | 48.00               | 182.40 | 0.00             | 0.00                   | 0.00                            | 48.00                  | 182.40                          | 0.00                   | 0.00                            | 48.00                  | 182.40                          | 0.00                   | 0.00                            | 48.00                  | 182.40                          | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |                        |                                 |  |  |  |
| 716000010208                                                               | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL    |  | UNIDAD                 | 48.00               | 48.00  | 0.00             | 0.00                   | 0.00                            | 48.00                  | 48.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 48.00                  | 48.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 48.00                  | 48.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |                        |                                 |  |  |  |
| 716000010209                                                               | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO   |  | UNIDAD                 | 48.00               | 48.00  | 0.00             | 0.00                   | 0.00                            | 48.00                  | 48.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 48.00                  | 48.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 48.00                  | 48.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |                        |                                 |  |  |  |
| 716000040112                                                               | B    | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                           |  | UNIDAD                 | 48.00               | 48.00  | 0.00             | 0.00                   | 0.00                            | 48.00                  | 48.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 48.00                  | 48.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 48.00                  | 48.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |                        |                                 |  |  |  |
| 716000050016                                                               | B    | NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS                  |  | UNIDAD                 | 12.00               | 12.00  | 0.00             | 0.00                   | 0.00                            | 12.00                  | 12.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 12.00                  | 12.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 12.00                  | 12.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |                        |                                 |  |  |  |
| 716000060045                                                               | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE         |  | UNIDAD                 | 1.00                | 45.00  | 0.00             | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 45.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 45.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 45.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |                        |                                 |  |  |  |
| 716000060445                                                               | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE         |  | UNIDAD                 | 8.00                | 32.00  | 0.00             | 0.00                   | 0.00                            | 8.00                   | 32.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 8.00                   | 32.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 8.00                   | 32.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |                        |                                 |  |  |  |
| 717200050227                                                               | B    | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                   |  | EMPAQUE X 500          | 18.00               | 324.00 | 0.00             | 0.00                   | 0.00                            | 18.00                  | 324.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 18.00                  | 324.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 18.00                  | 324.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |                        |                                 |  |  |  |
| 717200050497                                                               | B    | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS                 |  | EMPAQUE X 500          | 2.00                | 120.00 | 0.00             | 0.00                   | 0.00                            | 2.00                   | 120.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 2.00                   | 120.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 2.00                   | 120.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |                        |                                 |  |  |  |
| 717200170036                                                               | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR BLANCO           |  | UNIDAD                 | 10.00               | 5.00   | 0.00             | 0.00                   | 0.00                            | 10.00                  | 5.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 10.00                  | 5.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 10.00                  | 5.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |                        |                                 |  |  |  |
| 718500080026                                                               | B    | GRAFA 25/6 X 500[]                                          |  | UNIDAD                 | 4.00                | 24.00  | 0.00             | 0.00                   | 0.00                            | 4.00                   | 24.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 4.00                   | 24.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 4.00                   | 24.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |                        |                                 |  |  |  |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| CANTIDAD Y/O VALORES                                                             |                                                                      |                                                                                                        |  |                     |                 |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |  |  |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------------------|-----------------|---------------------|---------------------------|---------------------|---------------------------|---------------------|---------------------------|---------------------|---------------------------|---------------------|---------------------------|---------------------|---------------------------|--|--|
| FF/Rb                                                                            |                                                                      | Clasificador de Gastos                                                                                 |  | Actividad Operativa |                 | Meta                |                           | 2025                |                           |                     | 2026                      |                     |                           | 2027                |                           |                     | 2028                      |  |  |
| Código del ítem                                                                  | Tipo                                                                 | Descripción del ítem                                                                                   |  | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ |  |  |
| 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS                                                 |                                                                      |                                                                                                        |  |                     |                 |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |  |  |
| 071100432678                                                                     | S                                                                    | SERVICIO DE RECEPCION CODIFICACION, REGISTRO Y CONTROL DE DOCUMENTOS DE ARCHIVOS                       |  | SERVICIO            |                 | 0.00                | 0.00                      | 2,200.00            | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 2,200.00                  | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      |  |  |
| 2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |                                                                      |                                                                                                        |  |                     |                 |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |  |  |
| 210100010969                                                                     | S                                                                    | SERVICIO DE RECEPCION, REGISTRO Y DISTRIBUCION DE DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA                         |  | SERVICIO            |                 | 9,900.00            | 9,900.00                  | 4,500.00            | 4,500.00                  | 9,900.00            | 9,900.00                  | 4,500.00            | 4,500.00                  | 9,900.00            | 9,900.00                  | 4,500.00            | 4,500.00                  |  |  |
| Meta: 26 - OFICINA DE ABASTECIMIENTO                                             |                                                                      |                                                                                                        |  |                     |                 |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |  |  |
| Actividad Operativa: C0040 - GESTIÓN DE LA UNIDAD FUNCIONAL DE ABASTECIMIENTO    |                                                                      |                                                                                                        |  |                     |                 |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |  |  |
| 2.3.2 9.1 1                                                                      | LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |                                                                                                        |  |                     |                 | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      | 0.00                | 0.00                      |  |  |
| 071100436955                                                                     | S                                                                    | SERVICIO ADMINISTRATIVO EN LOGISTICA                                                                   |  | SERVICIO            |                 | 12,500.00           | 12,500.00                 | 0.00                | 0.00                      | 12,500.00           | 12,500.00                 | 0.00                | 0.00                      | 12,500.00           | 12,500.00                 | 0.00                | 0.00                      |  |  |
| Actividad Operativa: C0046 - GESTIÓN DE LA SUB UNIDAD FUNCIONAL DE PATRIMONIO    |                                                                      |                                                                                                        |  |                     |                 |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |  |  |
| 2.3.2 9.1 1                                                                      | LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |                                                                                                        |  |                     |                 | 3,900.00            | 3,900.00                  | 0.00                | 0.00                      | 3,900.00            | 3,900.00                  | 0.00                | 0.00                      | 3,900.00            | 3,900.00                  | 0.00                | 0.00                      |  |  |
| 210100010575                                                                     | S                                                                    | SERVICIO DE ELABORACION DE INFORME TECNICO PARA LA BAJA DE BIENES PATRIMONIALES Y SU DISPOSICION FINAL |  | SERVICIO            |                 | 3,900.00            | 3,900.00                  | 0.00                | 0.00                      | 3,900.00            | 3,900.00                  | 0.00                | 0.00                      | 3,900.00            | 3,900.00                  | 0.00                | 0.00                      |  |  |
| Meta: 27 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL                                     |                                                                      |                                                                                                        |  |                     |                 |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |  |  |
| Actividad Operativa: C0160 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LA GERENCIA DE DESARROLLO |                                                                      |                                                                                                        |  |                     |                 |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |  |  |
| 2.3.2 7.11 99                                                                    | SERVICIOS DIVERSOS                                                   |                                                                                                        |  |                     |                 | 4,000.00            | 4,000.00                  | 0.00                | 0.00                      | 4,000.00            | 4,000.00                  | 0.00                | 0.00                      | 4,000.00            | 4,000.00                  | 0.00                | 0.00                      |  |  |
| 071100433085                                                                     | S                                                                    | SERVICIO DE EXPOSICION DE EVENTOS DE DIFUSION                                                          |  | SERVICIO            |                 | 4,000.00            | 4,000.00                  | 0.00                | 0.00                      | 4,000.00            | 4,000.00                  | 0.00                | 0.00                      | 4,000.00            | 4,000.00                  | 0.00                | 0.00                      |  |  |
| 2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |                                                                      |                                                                                                        |  |                     |                 |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |  |  |
| 840500010002                                                                     | S                                                                    | SERVICIO DE GUARDIANIA                                                                                 |  | SERVICIO            |                 | 63,000.00           | 63,000.00                 | 0.00                | 0.00                      | 63,000.00           | 63,000.00                 | 0.00                | 0.00                      | 63,000.00           | 63,000.00                 | 0.00                | 0.00                      |  |  |
| Meta: 28 - OFICINA DE CONTABILIDAD                                               |                                                                      |                                                                                                        |  |                     |                 |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |  |  |
| Actividad Operativa: C0075 - GESTIÓN DE LA UNIDAD FUNCIONAL DE CONTABILIDAD      |                                                                      |                                                                                                        |  |                     |                 |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |                     |                           |  |  |
| 2.3.1 5.1 2                                                                      | PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |                                                                                                        |  |                     |                 | 2,353.50            | 2,353.50                  | 0.00                | 0.00                      | 2,353.50            | 2,353.50                  | 0.00                | 0.00                      | 2,353.50            | 2,353.50                  | 0.00                | 0.00                      |  |  |
| 503300250126                                                                     | B                                                                    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 72 mm X 110 yd                                                |  | UNIDAD              | 7200000         | 3.26                | 2169                      | 0.00                | 0.00                      | 2169                | 2169                      | 0.00                | 0.00                      | 2169                | 2169                      | 0.00                | 0.00                      |  |  |
| 710300060072                                                                     | B                                                                    | GOMA LIQUIDA X 250 g                                                                                   |  | UNIDAD              | 3.950000        | 3.26                | 7.69                      | 0.00                | 0.00                      | 7.69                | 7.69                      | 0.00                | 0.00                      | 7.69                | 7.69                      | 0.00                | 0.00                      |  |  |
| 710300160002                                                                     | B                                                                    | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 80 yd                                             |  | UNIDAD              | 10.000000       | 1.26                | 10.26                     | 0.00                | 0.00                      | 1.26                | 10.26                     | 0.00                | 0.00                      | 1.26                | 10.26                     | 0.00                | 0.00                      |  |  |
| 710500010012                                                                     | B                                                                    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO                                              |  | UNIDAD              | 8.000000        | 15.36               | 120.28                    | 0.00                | 0.00                      | 15.36               | 120.28                    | 0.00                | 0.00                      | 15.36               | 120.28                    | 0.00                | 0.00                      |  |  |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| CANTIDAD Y/O VALORES                                                                               |                 |      |                                                          |                     |            |            |                 |            |            |                 |            |            |                 |            |            |                 |            |                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------|----------------------------------------------------------|---------------------|------------|------------|-----------------|------------|------------|-----------------|------------|------------|-----------------|------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
|                                                                                                    |                 |      |                                                          | 2025                |            |            |                 | 2026       |            |                 |            | 2027       |                 |            |            | 2028            |            |                 |
| FF/Rb                                                                                              | Código del ítem | Tipo | Descripción del ítem                                     | Actividad Operativa | Meta       | Semestre 1 |                 | Semestre 2 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 | Valor Total \$/ |
|                                                                                                    |                 |      |                                                          |                     |            | Cantidad   | Valor Total \$/ |            | Cantidad   | Valor Total \$/ |            | Cantidad   | Valor Total \$/ |            | Cantidad   | Valor Total \$/ |            |                 |
|                                                                                                    | 710600080044    | B    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m       | UNIDAD              | 8.500000   | 3.00       | 24.96           | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                                                                                                    | 711100010028    | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO                  | UNIDAD              | 1.000000   | 5.00       | 5.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                                                                                                    | 715000110078    | B    | ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (220 HOJAS)                 | UNIDAD              | 940.000000 | 2.00       | 280.00          | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                                                                                                    | 715000220038    | B    | TAJADOR DE METAL CON DEPOSITO                            | UNIDAD              | 3.000000   | 2.00       | 6.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                                                                                                    | 715000450002    | B    | CALCULADORA DE BOLSILLO DE 12 DIGITOS                    | UNIDAD              | 42.000000  | 2.00       | 84.00           | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                                                                                                    | 716000010187    | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO | UNIDAD              | 1.000000   | 24.00      | 24.00           | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                                                                                                    | 716000010208    | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD              | 1.000000   | 24.00      | 24.00           | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                                                                                                    | 716000040112    | B    | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                        | UNIDAD              | 1.000000   | 12.00      | 12.00           | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                                                                                                    | 716000050016    | B    | NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS               | UNIDAD              | 45.000000  | 1.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                                                                                                    | 716000160015    | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO              | UNIDAD              | 3.500000   | 2.00       | 7.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                                                                                                    | 716000170023    | B    | TINTA PARA MAQUINA NUMERADORA X 40 mL COLOR NEGRO        | UNIDAD              | 5.000000   | 1.00       | 5.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                                                                                                    | 717200050027    | B    | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                | EMPAQUE X 500       | 15.000000  | 30.00      | 570.00          | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                                                                                                    | 717200170046    | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR TURQUESA      | UNIDAD              | 0.500000   | 80.00      | 36.00           | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                                                                                                    | 718500080014    | B    | GRAPA 23/15 X 1000                                       | UNIDAD              | 8.000000   | 5.00       | 40.00           | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
|                                                                                                    | 718500080021    | B    | GRAPA 23/6 X 1000                                        | UNIDAD              | 7.000000   | 5.00       | 35.00           | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS                                                                   |                 |      |                                                          |                     |            | 1.000.00   | 0.00            |            |            | 1.000.00        | 0.00       |            |                 | 1.000.00   | 0.00       |                 |            | 0.00            |
| 070500040201 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTABILIDAD                                              |                 |      |                                                          | SERVICIO            |            | 1.000.00   | 0.00            |            |            | 1.000.00        | 0.00       |            |                 | 1.000.00   | 0.00       |                 |            | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0079 - ELABORACION DE ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO                        |                 |      |                                                          |                     |            | 4.000.00   | 0.00            |            |            | 4.000.00        | 0.00       |            |                 | 4.000.00   | 0.00       |                 |            | 0.00            |
| 2.6.3.2.3.1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS                                                  |                 |      |                                                          |                     |            | 4.000.00   | 0.00            |            |            | 4.000.00        | 0.00       |            |                 | 4.000.00   | 0.00       |                 |            | 0.00            |
| 740805000078 B COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 2.40 GHZ 16 GB ALMACENAMIENTO 750 GB PANTALLA 15.6 in |                 |      |                                                          | UNIDAD              | 4.000.0000 | 1.00       | 4.200.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| Meta: 29 - OFICINA DE INFORMATICA                                                                  |                 |      |                                                          |                     |            |            |                 |            |            |                 |            |            |                 |            |            |                 |            |                 |
| Actividad Operativa: C0034 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LA UNIDAD DE INFORMATICA                    |                 |      |                                                          |                     |            |            |                 |            |            |                 |            |            |                 |            |            |                 |            |                 |
| 2.3.2.7.4.99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA                                                        |                 |      |                                                          |                     |            |            |                 |            |            |                 |            |            |                 |            |            |                 |            |                 |
| 802000010166 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE COMPUTADORAS                                            |                 |      |                                                          | SERVICIO            |            | 4.000.00   | 0.00            |            |            | 4.000.00        | 0.00       |            |                 | 4.000.00   | 0.00       |                 |            | 0.00            |
| 2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS                   |                 |      |                                                          |                     |            | 3.000.00   | 0.00            |            |            | 3.000.00        | 0.00       |            |                 | 3.000.00   | 0.00       |                 |            | 0.00            |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| CANTIDAD Y/O VALORES                                                            |                                                                      |                                                                                         |                  |                 |           |                 |          |                 |          |                 |           |                 |          |                 |          |                 |          |                 |  |
|---------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|-----------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|-----------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|--|
| FFRb                                                                            |                                                                      |                                                                                         |                  | 2025            |           |                 |          | 2026            |          |                 |           | 2027            |          |                 |          | 2028            |          |                 |  |
|                                                                                 |                                                                      |                                                                                         |                  | Semestre 1      |           | Semestre 2      |          | Semestre 1      |          | Semestre 2      |           | Semestre 1      |          | Semestre 2      |          | Semestre 1      |          | Semestre 2      |  |
| Código del ítem                                                                 | Tipo                                                                 | Descripción del ítem                                                                    | Unidad de Medida | Precio Unitario | Cantidad  | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad  | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ |  |
| 170100032282                                                                    | S                                                                    | SERVICIO DE ANALISIS DE OPERACIONES DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION                     | SERVICIO         |                 | 1,500.00  | 0.00            |          | 1,500.00        | 0.00     |                 | 1,500.00  | 0.00            |          | 1,500.00        | 0.00     |                 | 0.00     | 0.00            |  |
| 210100010971                                                                    | S                                                                    | SERVICIO DE RECEPCION, REGISTRO, DISTRIBUCION Y ARCHIVO DE DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA | SERVICIO         |                 | 1,500.00  | 0.00            |          | 1,500.00        | 0.00     |                 | 1,500.00  | 0.00            |          | 1,500.00        | 0.00     |                 | 0.00     | 0.00            |  |
| Meta: 30 - OFICINA DE TESORERIA                                                 |                                                                      |                                                                                         |                  |                 | 29,100.00 |                 |          | 29,100.00       |          |                 | 29,100.00 |                 |          | 29,100.00       |          |                 | 0.00     | 0.00            |  |
| Actividad Operativa: C0054 - GESTIÓN DE LA UNIDAD FUNCIONAL DE TESORERIA        |                                                                      |                                                                                         |                  |                 | 24,000.00 |                 |          | 24,000.00       |          |                 | 24,000.00 |                 |          | 24,000.00       |          |                 | 0.00     | 0.00            |  |
| 2.3.2.9.1.1                                                                     | LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |                                                                                         |                  |                 | 24,000.00 |                 |          | 24,000.00       |          |                 | 24,000.00 |                 |          | 24,000.00       |          |                 | 0.00     | 0.00            |  |
| 071100383032                                                                    | S                                                                    | SERVICIO DE ASISTENCIA EN LA ELABORACION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS                  | SERVICIO         |                 | 13,200.00 |                 |          | 13,200.00       |          |                 | 13,200.00 |                 |          | 13,200.00       |          |                 | 0.00     | 0.00            |  |
| 071100433591                                                                    | S                                                                    | SERVICIO DE REGISTRO DE ENTRADA Y SALIDA DE DOCUMENTOS DE TRAMITE DOCUMENTARIO          | SERVICIO         |                 | 10,800.00 |                 |          | 10,800.00       |          |                 | 10,800.00 |                 |          | 10,800.00       |          |                 | 0.00     | 0.00            |  |
| Actividad Operativa: C0059 - CONCILIACIÓN BANCARIA COMPARACIÓN DE LIBRO BANCOS  |                                                                      |                                                                                         |                  |                 | 5,100.00  |                 |          | 5,100.00        |          |                 | 5,100.00  |                 |          | 5,100.00        |          |                 | 0.00     | 0.00            |  |
| 2.3.2.9.1.1                                                                     | LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |                                                                                         |                  |                 | 5,100.00  |                 |          | 5,100.00        |          |                 | 5,100.00  |                 |          | 5,100.00        |          |                 | 0.00     | 0.00            |  |
| 071100382857                                                                    | S                                                                    | SERVICIO ESPECIALIZADO EN TESORERIA                                                     | SERVICIO         |                 | 5,100.00  |                 |          | 5,100.00        |          |                 | 5,100.00  |                 |          | 5,100.00        |          |                 | 0.00     | 0.00            |  |
| Meta: 31- OFICINA DE PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVERSIONES                     |                                                                      |                                                                                         |                  |                 | 705.50    |                 |          | 705.50          |          |                 | 705.50    |                 |          | 705.50          |          |                 | 0.00     | 0.00            |  |
| Actividad Operativa: C0099 - GESTIÓN UNIDAD FUNCIONAL DE LA OFICINA DE PROGRAMA |                                                                      |                                                                                         |                  |                 | 705.50    |                 |          | 705.50          |          |                 | 705.50    |                 |          | 705.50          |          |                 | 0.00     | 0.00            |  |
| 2.3.1.5.1.2                                                                     | PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |                                                                                         |                  |                 | 705.50    |                 |          | 705.50          |          |                 | 705.50    |                 |          | 705.50          |          |                 | 0.00     | 0.00            |  |
| 503300250121                                                                    | B                                                                    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 18 mm X 36 yd                                  | UNIDAD           | 8.000000        | 2.00      | 16.00           | 0.00     | 16.00           | 0.00     | 2.00            | 16.00     | 0.00            | 2.00     | 16.00           | 0.00     | 2.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 710300120121                                                                    | B                                                                    | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5                              | UNIDAD           | 12.000000       | 5.00      | 60.00           | 0.00     | 60.00           | 0.00     | 5.00            | 60.00     | 0.00            | 5.00     | 60.00           | 0.00     | 5.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 710500010009                                                                    | B                                                                    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO                         | UNIDAD           | 7.000000        | 10.00     | 70.00           | 0.00     | 70.00           | 0.00     | 10.00           | 70.00     | 0.00            | 10.00    | 70.00           | 0.00     | 10.00           | 0.00     | 0.00            |  |
| 710500060044                                                                    | B                                                                    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m                                      | UNIDAD           | 9.500000        | 2.00      | 19.00           | 0.00     | 19.00           | 0.00     | 2.00            | 19.00     | 0.00            | 2.00     | 19.00           | 0.00     | 2.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 711100010036                                                                    | B                                                                    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE                                                | UNIDAD           | 2.000000        | 5.00      | 10.00           | 0.00     | 10.00           | 0.00     | 5.00            | 10.00     | 0.00            | 5.00     | 10.00           | 0.00     | 5.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 715000110056                                                                    | B                                                                    | ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)                                                        | UNIDAD           | 14.000000       | 1.00      | 14.00           | 0.00     | 14.00           | 0.00     | 1.00            | 14.00     | 0.00            | 1.00     | 14.00           | 0.00     | 1.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 715000120052                                                                    | B                                                                    | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 10 A 15 HOJAS APROX.                                       | UNIDAD           | 17.000000       | 1.00      | 17.00           | 0.00     | 17.00           | 0.00     | 1.00            | 17.00     | 0.00            | 1.00     | 17.00           | 0.00     | 1.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 715000230042                                                                    | B                                                                    | TUERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO                                            | UNIDAD           | 8.000000        | 1.00      | 8.00            | 0.00     | 8.00            | 0.00     | 1.00            | 8.00      | 0.00            | 1.00     | 8.00            | 0.00     | 1.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 716000010286                                                                    | B                                                                    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA GRUESA RETRACTIL COLOR AZUL                    | UNIDAD           | 1.500000        | 12.00     | 18.00           | 0.00     | 18.00           | 0.00     | 12.00           | 18.00     | 0.00            | 12.00    | 18.00           | 0.00     | 12.00           | 0.00     | 0.00            |  |
| 716000010287                                                                    | B                                                                    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA GRUESA RETRACTIL COLOR NEGRO                   | UNIDAD           | 1.500000        | 2.00      | 3.00            | 0.00     | 3.00            | 0.00     | 2.00            | 3.00      | 0.00            | 2.00     | 3.00            | 0.00     | 2.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 716000010288                                                                    | B                                                                    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA GRUESA RETRACTIL COLOR ROJO                    | UNIDAD           | 1.500000        | 2.00      | 3.00            | 0.00     | 3.00            | 0.00     | 2.00            | 3.00      | 0.00            | 2.00     | 3.00            | 0.00     | 2.00            | 0.00     | 0.00            |  |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARAN  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

|      |                                                                                  |                                                              | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|------|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
|      |                                                                                  |                                                              | 2025                 |                 |            |                 | 2026       |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 |
| FFRb | Código del ítem                                                                  | Tipo                                                         | Semestre 1           |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|      |                                                                                  |                                                              | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
|      |                                                                                  |                                                              |                      |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|      | 716000040112                                                                     | B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                          | 12,00                | 12,00           | 0,00       | 0,00            | 12,00      | 12,00           | 0,00       | 0,00            | 12,00      | 12,00           | 0,00       | 0,00            |
|      | 716000050016                                                                     | B NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS                 | 1,00                 | 45,00           | 0,00       | 0,00            | 1,00       | 45,00           | 0,00       | 0,00            | 1,00       | 45,00           | 0,00       | 0,00            |
|      | 716000080061                                                                     | B SELLO DE JEEB VHB*                                         | 1,00                 | 16,00           | 0,00       | 0,00            | 1,00       | 16,00           | 0,00       | 0,00            | 1,00       | 16,00           | 0,00       | 0,00            |
|      | 716000160014                                                                     | B TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO               | 2,00                 | 7,00            | 0,00       | 0,00            | 2,00       | 7,00            | 0,00       | 0,00            | 2,00       | 7,00            | 0,00       | 0,00            |
|      | 717200050227                                                                     | B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                  | 7,26                 | 133,06          | 0,00       | 0,00            | 7,26       | 133,06          | 0,00       | 0,00            | 7,26       | 133,06          | 0,00       | 0,00            |
|      | 717200170037                                                                     | B PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE           | 25,00                | 12,50           | 0,00       | 0,00            | 25,00      | 12,50           | 0,00       | 0,00            | 25,00      | 12,50           | 0,00       | 0,00            |
|      | 718500050032                                                                     | B CLIP DE METAL 33 mm X 100                                  | 4,00                 | 4,00            | 0,00       | 0,00            | 4,00       | 4,00            | 0,00       | 0,00            | 4,00       | 4,00            | 0,00       | 0,00            |
|      | 718500050041                                                                     | B CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50                          | 1,00                 | 6,00            | 0,00       | 0,00            | 1,00       | 6,00            | 0,00       | 0,00            | 1,00       | 6,00            | 0,00       | 0,00            |
|      | 718500080026                                                                     | B GRAPA 26/6 X 5000                                          | 2,00                 | 12,00           | 0,00       | 0,00            | 2,00       | 12,00           | 0,00       | 0,00            | 2,00       | 12,00           | 0,00       | 0,00            |
|      | 767400052001                                                                     | B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL NEGRO               | 1,00                 | 55,00           | 0,00       | 0,00            | 1,00       | 55,00           | 0,00       | 0,00            | 1,00       | 55,00           | 0,00       | 0,00            |
|      | 767400052002                                                                     | B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL AMARILLO            | 1,00                 | 55,00           | 0,00       | 0,00            | 1,00       | 55,00           | 0,00       | 0,00            | 1,00       | 55,00           | 0,00       | 0,00            |
|      | 767400052003                                                                     | B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL MAGENTA             | 1,00                 | 55,00           | 0,00       | 0,00            | 1,00       | 55,00           | 0,00       | 0,00            | 1,00       | 55,00           | 0,00       | 0,00            |
|      | 767400052004                                                                     | B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL CIAN                | 1,00                 | 55,00           | 0,00       | 0,00            | 1,00       | 55,00           | 0,00       | 0,00            | 1,00       | 55,00           | 0,00       | 0,00            |
|      | Meta: 32 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO                                  |                                                              |                      | 35.221,10       |            |                 | 35.221,10  |                 |            |                 | 35.221,10  |                 |            |                 |
|      | Actividad Operativa: C0118 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LA GERENCIA DE DESARROLLO |                                                              |                      | 29.609,10       |            |                 | 29.609,10  |                 |            |                 | 29.609,10  |                 |            |                 |
|      | 2.3.1.1.1.1                                                                      | 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                    |                      |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|      | 095600020134                                                                     | B FIDEC SURTIDO PARA SOPA X 5 kg                             | 6,00                 | 180,00          | 0,00       | 0,00            | 6,00       | 180,00          | 0,00       | 0,00            | 6,00       | 180,00          | 0,00       | 0,00            |
|      | 095600030474                                                                     | B ARROZ EXTRA                                                | 400,00               | 1.200,00        | 0,00       | 0,00            | 400,00     | 1.200,00        | 0,00       | 0,00            | 400,00     | 1.200,00        | 0,00       | 0,00            |
|      | 2.3.1.1.5.1                                                                      | 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA       |                      |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|      | 411000060012                                                                     | B CUCHILLA RETRACTIL CON MANGO DE PLASTICO 9 mm              | 2,00                 | 18,00           | 0,00       | 0,00            | 2,00       | 18,00           | 0,00       | 0,00            | 2,00       | 18,00           | 0,00       | 0,00            |
|      | 47030020857                                                                      | B GIGANTOGRAFIA DE LONA MATE 1440 DPI 13 oz 2.50 m X 3.00 m  | 1,00                 | 140,00          | 0,00       | 0,00            | 1,00       | 140,00          | 0,00       | 0,00            | 1,00       | 140,00          | 0,00       | 0,00            |
|      | 710300010083                                                                     | B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3 in X 55 yd                   | 6,00                 | 54,00           | 0,00       | 0,00            | 6,00       | 54,00           | 0,00       | 0,00            | 6,00       | 54,00           | 0,00       | 0,00            |
|      | 710300120121                                                                     | B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5 | 2,00                 | 24,00           | 0,00       | 0,00            | 2,00       | 24,00           | 0,00       | 0,00            | 2,00       | 24,00           | 0,00       | 0,00            |
|      | 710500010112                                                                     | B ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO         | 10,00                | 80,00           | 0,00       | 0,00            | 10,00      | 80,00           | 0,00       | 0,00            | 10,00      | 80,00           | 0,00       | 0,00            |
|      | ANGOSTO TAMAÑO OFICIO                                                            |                                                              |                      |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|      | 710500040050                                                                     | B FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                    | 1,00                 | 27,00           | 0,00       | 0,00            | 1,00       | 27,00           | 0,00       | 0,00            | 1,00       | 27,00           | 0,00       | 0,00            |
|      | Meta: 32 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO                                  |                                                              |                      | 35.221,10       |            |                 | 35.221,10  |                 |            |                 | 35.221,10  |                 |            |                 |
|      | Actividad Operativa: C0118 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LA GERENCIA DE DESARROLLO |                                                              |                      | 29.609,10       |            |                 | 29.609,10  |                 |            |                 | 29.609,10  |                 |            |                 |
|      | 2.3.1.1.1.1                                                                      | 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                    |                      |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|      | 095600020134                                                                     | B FIDEC SURTIDO PARA SOPA X 5 kg                             | 6,00                 | 180,00          | 0,00       | 0,00            | 6,00       | 180,00          | 0,00       | 0,00            | 6,00       | 180,00          | 0,00       | 0,00            |
|      | 095600030474                                                                     | B ARROZ EXTRA                                                | 400,00               | 1.200,00        | 0,00       | 0,00            | 400,00     | 1.200,00        | 0,00       | 0,00            | 400,00     | 1.200,00        | 0,00       | 0,00            |
|      | 2.3.1.1.5.1                                                                      | 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA       |                      |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|      | 411000060012                                                                     | B CUCHILLA RETRACTIL CON MANGO DE PLASTICO 9 mm              | 2,00                 | 18,00           | 0,00       | 0,00            | 2,00       | 18,00           | 0,00       | 0,00            | 2,00       | 18,00           | 0,00       | 0,00            |
|      | 47030020857                                                                      | B GIGANTOGRAFIA DE LONA MATE 1440 DPI 13 oz 2.50 m X 3.00 m  | 1,00                 | 140,00          | 0,00       | 0,00            | 1,00       | 140,00          | 0,00       | 0,00            | 1,00       | 140,00          | 0,00       | 0,00            |
|      | 710300010083                                                                     | B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3 in X 55 yd                   | 6,00                 | 54,00           | 0,00       | 0,00            | 6,00       | 54,00           | 0,00       | 0,00            | 6,00       | 54,00           | 0,00       | 0,00            |
|      | 710300120121                                                                     | B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5 | 2,00                 | 24,00           | 0,00       | 0,00            | 2,00       | 24,00           | 0,00       | 0,00            | 2,00       | 24,00           | 0,00       | 0,00            |
|      | 710500010112                                                                     | B ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO         | 10,00                | 80,00           | 0,00       | 0,00            | 10,00      | 80,00           | 0,00       | 0,00            | 10,00      | 80,00           | 0,00       | 0,00            |
|      | ANGOSTO TAMAÑO OFICIO                                                            |                                                              |                      |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|      | 710500040050                                                                     | B FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                    | 1,00                 | 27,00           | 0,00       | 0,00            | 1,00       | 27,00           | 0,00       | 0,00            | 1,00       | 27,00           | 0,00       | 0,00            |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FFIRb                                                                                          |   |                                                                  | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Unidad de Medida | Meta      | 2025       |                |            |                |            |                | 2026       |                |            |                |            |                | 2027       |                |            |                |            |                | 2028       |                |           |           |           |           |           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|---|------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|------------------|-----------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
|                                                                                                |   |                                                                  |                        |                     |                  |           | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |           |           |           |           |           |
|                                                                                                |   |                                                                  |                        |                     |                  |           | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |           |           |           |           |           |
| 710600060044                                                                                   | B | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m               |                        |                     | UNIDAD           | 8.500000  | 3.00       | 28.50          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 3.00           | 28.50      | 9.00           | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 28.50          | 0.00       | 0.00           | 9.00       | 0.00           | 0.00       | 3.00           | 28.50      | 0.00           | 0.00      | 9.00      | 0.00      |           |           |
| 710600100200                                                                                   | B | SOBRE MANILA TAMAÑO A4                                           |                        |                     | CEBUTO           | 48.000000 | 1.00       | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 1.00           | 48.00      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 48.00          | 0.00      | 0.00      | 0.00      | 0.00      |           |
| 715000110030                                                                                   | B | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE                                 |                        |                     | UNIDAD           | 22.000000 | 2.00       | 44.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 2.00           | 44.00      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 44.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 44.00          | 0.00      | 0.00      | 0.00      | 0.00      |           |
| 715000190014                                                                                   | B | REGLA DE METAL 30 cm                                             |                        |                     | UNIDAD           | 6.000000  | 2.00       | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 2.00           | 12.00      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 12.00          | 0.00      | 0.00      | 0.00      | 0.00      |           |
| 715000190016                                                                                   | B | REGLA DE METAL 60 cm                                             |                        |                     | UNIDAD           | 11.000000 | 1.00       | 11.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 1.00           | 11.00      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 11.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 11.00          | 0.00      | 0.00      | 0.00      | 0.00      |           |
| 715000230042                                                                                   | B | TUERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO                     |                        |                     | UNIDAD           | 8.000000  | 2.00       | 16.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 2.00           | 16.00      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 16.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 16.00          | 0.00      | 0.00      | 0.00      | 0.00      |           |
| 716000102028                                                                                   | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL         |                        |                     | UNIDAD           | 1.000000  | 50.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 50.00          | 50.00      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 50.00          | 0.00      | 0.00      | 0.00      | 0.00      |           |
| 716000140112                                                                                   | B | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                                |                        |                     | UNIDAD           | 1.000000  | 12.00      | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 12.00          | 12.00      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 12.00          | 0.00      | 0.00      | 0.00      | 0.00      |           |
| 716000150016                                                                                   | B | NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS                       |                        |                     | UNIDAD           | 45.000000 | 1.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 1.00           | 45.00      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 1.00           | 45.00      | 0.00           | 0.00      | 0.00      | 0.00      | 0.00      |           |
| 716000160405                                                                                   | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO             |                        |                     | UNIDAD           | 3.000000  | 2.00       | 6.00           | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 2.00           | 6.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 6.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 2.00           | 6.00       | 0.00           | 0.00      | 0.00      | 0.00      | 0.00      |           |
| 716000160421                                                                                   | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL             |                        |                     | UNIDAD           | 4.000000  | 2.00       | 8.00           | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 2.00           | 8.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 8.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 2.00           | 8.00       | 0.00           | 0.00      | 0.00      | 0.00      | 0.00      |           |
| 716000160423                                                                                   | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO            |                        |                     | UNIDAD           | 4.000000  | 3.00       | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 3.00           | 12.00      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 3.00           | 12.00      | 0.00           | 0.00      | 0.00      | 0.00      | 0.00      |           |
| 716000160601                                                                                   | B | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 4 COLORES  |                        |                     | UNIDAD           | 16.000000 | 1.00       | 16.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 1.00           | 16.00      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 16.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 1.00           | 16.00      | 0.00           | 0.00      | 0.00      | 0.00      | 0.00      |           |
| 717200030227                                                                                   | B | CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX. |                        |                     | UNIDAD           | 21.000000 | 2.00       | 42.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 2.00           | 42.00      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 42.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 2.00           | 42.00      | 0.00           | 0.00      | 0.00      | 0.00      | 0.00      |           |
| 717200050227                                                                                   | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                        |                        |                     | ESPAÑOL X 500    | 10.000000 | 13.00      | 130.00         | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 13.00          | 130.00     | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 13.00      | 130.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 13.00          | 130.00     | 0.00           | 0.00      | 0.00      | 0.00      | 0.00      |           |
| 719500080026                                                                                   | B | GRAPA 26/6 X 5000                                                |                        |                     | UNIDAD           | 6.000000  | 1.00       | 6.00           | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 1.00           | 6.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 6.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 1.00           | 6.00       | 0.00           | 0.00      | 0.00      | 0.00      | 0.00      |           |
| 767400052725                                                                                   | B | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544Y AMARILLO            |                        |                     | UNIDAD           | 45.000000 | 1.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 1.00           | 45.00      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 1.00           | 45.00      | 0.00           | 0.00      | 0.00      | 0.00      | 0.00      |           |
| 767400052726                                                                                   | B | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544M MAGENTA             |                        |                     | UNIDAD           | 45.000000 | 1.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 1.00           | 45.00      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 1.00           | 45.00      | 0.00           | 0.00      | 0.00      | 0.00      | 0.00      |           |
| 767400052727                                                                                   | B | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544C CIAN                |                        |                     | UNIDAD           | 45.000000 | 1.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 1.00           | 45.00      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 1.00           | 45.00      | 0.00           | 0.00      | 0.00      | 0.00      | 0.00      |           |
| 767400052728                                                                                   | B | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544BK NEGRO              |                        |                     | UNIDAD           | 45.000000 | 1.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 1.00           | 45.00      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 1.00           | 45.00      | 0.00           | 0.00      | 0.00      | 0.00      | 0.00      |           |
| 2.3. 2.9. 1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS             |   |                                                                  |                        |                     |                  |           | 25.500.00  | 27.200.80      | 27.200.80  | 25.500.00      | 27.200.80  | 27.200.80      | 25.500.00  | 27.200.80      | 27.200.80  | 25.500.00      | 27.200.80  | 27.200.80      | 25.500.00  | 27.200.80      | 27.200.80  | 25.500.00      | 27.200.80  | 27.200.80      | 25.500.00  | 27.200.80      | 27.200.80 | 25.500.00 | 27.200.80 | 27.200.80 | 25.500.00 |
| 120300030012 S. SERVICIO DE MONITOREO DE AREAS TECNICAS MUNICIPALES Y ORGANIZACIONES COMUNALES |   |                                                                  |                        |                     |                  |           | 25.500.00  | 27.200.80      | 27.200.80  | 25.500.00      | 27.200.80  | 27.200.80      | 25.500.00  | 27.200.80      | 27.200.80  | 25.500.00      | 27.200.80  | 27.200.80      | 25.500.00  | 27.200.80      | 27.200.80  | 25.500.00      | 27.200.80  | 27.200.80      | 25.500.00  | 27.200.80      | 27.200.80 | 25.500.00 | 27.200.80 | 27.200.80 | 25.500.00 |
| Actividad Operativa: C0123 - GESTIÓN DE LA UNIDAD FUNCIONAL DE DESARROLLO                      |   |                                                                  |                        |                     |                  |           | 7.492.00   | 6.880.00       | 7.492.00   | 6.880.00       | 7.492.00   | 6.880.00       | 7.492.00   | 6.880.00       | 7.492.00   | 6.880.00       | 7.492.00   | 6.880.00       | 7.492.00   | 6.880.00       | 7.492.00   | 6.880.00       | 7.492.00   | 6.880.00       | 7.492.00   | 6.880.00       | 7.492.00  | 6.880.00  | 7.492.00  | 6.880.00  | 7.492.00  |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

|                      |                                                                                |          | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
|                      |                                                                                |          | 2025                 |                |            |                | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                |
| FFIRb                | Código del ítem                                                                | Tipo     | Semestre 1           |                | Semestre 2 | Meta           | Semestre 1 |                | Semestre 2 | Meta           | Semestre 1 |                | Semestre 2 | Meta           |
|                      |                                                                                |          | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 2.3.1.5.1.2          | PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                           |          |                      | 292.00         |            | 0.00           |            | 292.00         |            | 0.00           |            | 292.00         |            | 0.00           |
| 710300120212         | B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS NEON      | UNIDAD   | 2.00                 | 24.00          |            | 12.000000      |            | 24.00          |            | 0.00           |            | 24.00          |            | 0.00           |
| 710600010012         | B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO                    | UNIDAD   | 6.00                 | 48.00          |            | 8.000000       |            | 48.00          |            | 0.00           |            | 48.00          |            | 0.00           |
| 715000110080         | B ENGRAPADOR DE OFICINA (40 HOJAS)                                             | UNIDAD   | 1.00                 | 30.00          |            | 30.000000      |            | 30.00          |            | 0.00           |            | 30.00          |            | 0.00           |
| 715000230042         | B TUBERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO                                | UNIDAD   | 1.00                 | 8.00           |            | 8.000000       |            | 8.00           |            | 0.00           |            | 8.00           |            | 0.00           |
| 716000040112         | B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                                            | UNIDAD   | 12.00                | 12.00          |            | 1.000000       |            | 12.00          |            | 0.00           |            | 12.00          |            | 0.00           |
| 716000050016         | B NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS                                   | UNIDAD   | 1.00                 | 45.00          |            | 45.000000      |            | 45.00          |            | 0.00           |            | 45.00          |            | 0.00           |
| 717200030566         | B CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS APROX.             | UNIDAD   | 2.00                 | 24.00          |            | 12.000000      |            | 24.00          |            | 0.00           |            | 24.00          |            | 0.00           |
| 717200050027         | B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                                    | UNIDAD   | 4.00                 | 76.00          |            | 10.000000      |            | 76.00          |            | 0.00           |            | 76.00          |            | 0.00           |
| 717200170035         | B PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL                              | UNIDAD   | 52.00                | 26.00          |            | 0.000000       |            | 26.00          |            | 0.00           |            | 26.00          |            | 0.00           |
| 2.3.2.9.1.1          | LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS           | SERVICIO |                      | 7.200.00       |            | 6.000.00       |            | 7.200.00       |            | 6.000.00       |            | 7.200.00       |            | 6.000.00       |
| 071100433572         | S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN ACTIVIDADES ARTESANALES                    |          |                      | 7.200.00       |            | 6.000.00       |            | 7.200.00       |            | 6.000.00       |            | 7.200.00       |            | 6.000.00       |
| Actividad Operativa: | C0124 - FISCALIZACIÓN DE ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES EN                       |          |                      | 120.00         |            | 0.00           |            | 120.00         |            | 0.00           |            | 120.00         |            | 0.00           |
| 2.3.1.5.1.2          | PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                           |          |                      | 120.00         |            | 0.00           |            | 120.00         |            | 0.00           |            | 120.00         |            | 0.00           |
| 707400051988         | B TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 1122 NEGRO                      | UNIDAD   | 1.00                 | 120.00         |            | 120.000000     |            | 120.00         |            | 0.00           |            | 120.00         |            | 0.00           |
| Meta:                | 33 - SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO TERRITORIAL                  |          |                      | 16.800.00      |            | 0.00           |            | 16.800.00      |            | 0.00           |            | 16.800.00      |            | 0.00           |
| Actividad Operativa: | C0136 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LA GERENCIA DE DESARROLLO                    |          |                      | 16.800.00      |            | 0.00           |            | 16.800.00      |            | 0.00           |            | 16.800.00      |            | 0.00           |
| 2.3.2.9.1.1          | LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS           |          |                      | 16.800.00      |            | 0.00           |            | 16.800.00      |            | 0.00           |            | 16.800.00      |            | 0.00           |
| 071100388814         | S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN REVISION Y ANALISIS DE DOCUMENTOS TECNICOS | SERVICIO |                      | 16.800.00      |            | 0.00           |            | 16.800.00      |            | 0.00           |            | 16.800.00      |            | 0.00           |
| Meta:                | 34 - OFICINA DE PERSONAL                                                       |          |                      | 17.500.00      |            | 0.00           |            | 17.500.00      |            | 0.00           |            | 17.500.00      |            | 0.00           |
| Actividad Operativa: | C0067 - GESTIÓN DE LA UNIDAD FUNCIONAL DE GESTIÓN DE                           |          |                      | 3.350.00       |            | 0.00           |            | 3.350.00       |            | 0.00           |            | 3.350.00       |            | 0.00           |
| 2.3.1.2.1.1          | VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS                                       |          |                      | 2.250.00       |            | 0.00           |            | 2.250.00       |            | 0.00           |            | 2.250.00       |            | 0.00           |
| 899600150300         | B CASACA IMPERMEABLE CON FORRO POLAR UNISEX TALLA M                            | UNIDAD   | 42.00                | 2.250.00       |            | 50.000000      |            | 2.250.00       |            | 0.00           |            | 2.250.00       |            | 0.00           |
| 2.3.1.5.1.2          | PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                           |          |                      | 1.100.00       |            | 0.00           |            | 1.100.00       |            | 0.00           |            | 1.100.00       |            | 0.00           |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FFIRB         |   |                                                                            | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Unidad de Medida | Precio Unitario | 2025       |                 |            |                 | 2026       |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 |
|---------------|---|----------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
|               |   |                                                                            |                        |                     |                  |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|               |   |                                                                            |                        |                     |                  |                 | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 710300010039  | B | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 90 yd                                   |                        |                     | UNIDAD           | 5.500000        | 2.00       | 11.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 11.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 11.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 710300005057  | B | GOMA EN BARRA X 40 g APROX.                                                |                        |                     | UNIDAD           | 6.000000        | 2.00       | 12.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 12.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 12.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 710600010012  | B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO                  |                        |                     | UNIDAD           | 6.000000        | 16.00      | 144.00          | 0.00       | 0.00            | 16.00      | 144.00          | 0.00       | 0.00            | 16.00      | 144.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 710600040050  | B | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                                    |                        |                     | EMPAQUE X 25     | 27.000000       | 1.00       | 27.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 27.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 27.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 710600005044  | B | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m                         |                        |                     | UNIDAD           | 9.000000        | 5.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 710600010034  | B | SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO                                                 |                        |                     | EMPAQUE X 50     | 24.000000       | 1.00       | 24.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 24.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 24.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 715000010005  | B | ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)                                   |                        |                     | UNIDAD           | 80.000000       | 1.00       | 80.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 715000012004  | B | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 180 HOJAS APROX.                              |                        |                     | UNIDAD           | 120.000000      | 1.00       | 120.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 715000019014  | B | REGLA DE METAL 30 cm                                                       |                        |                     | UNIDAD           | 6.000000        | 2.00       | 12.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 12.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 12.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 715000020007  | B | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA                                           |                        |                     | UNIDAD           | 4.000000        | 2.00       | 8.00            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 8.00            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 8.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 715000045002  | B | CALCULADORA DE BOLSILLO DE 12 DIGITOS                                      |                        |                     | UNIDAD           | 42.000000       | 1.00       | 42.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 42.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 42.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000001023  | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL                   |                        |                     | UNIDAD           | 1.000000        | 36.00      | 36.00           | 0.00       | 0.00            | 36.00      | 36.00           | 0.00       | 0.00            | 36.00      | 36.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000004012  | B | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                                          |                        |                     | UNIDAD           | 1.000000        | 25.00      | 25.00           | 0.00       | 0.00            | 25.00      | 25.00           | 0.00       | 0.00            | 25.00      | 25.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000005016  | B | NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS                                 |                        |                     | UNIDAD           | 45.000000       | 1.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000006024  | B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE DOBLE PUNTA (PUNTA GRUESA Y DELGADA) COLOR AZUL  |                        |                     | UNIDAD           | 3.500000        | 2.00       | 7.00            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 7.00            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 7.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000006025  | B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE DOBLE PUNTA (PUNTA GRUESA Y DELGADA) COLOR NEGRO |                        |                     | UNIDAD           | 3.500000        | 2.00       | 7.00            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 7.00            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 7.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000006026  | B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE DOBLE PUNTA (PUNTA GRUESA Y DELGADA) COLOR ROJO  |                        |                     | UNIDAD           | 3.500000        | 2.00       | 7.00            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 7.00            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 7.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000008011  | B | SELLO AUTOCENTINABLE DE 38 mm X 16 mm                                      |                        |                     | UNIDAD           | 3.000000        | 2.00       | 6.00            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 6.00            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 6.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000008017  | B | SELLO AUTOCENTINABLE CIRCULAR DE 25 mm APROX.                              |                        |                     | UNIDAD           | 22.000000       | 2.00       | 44.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 44.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 44.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000008046  | B | SELLO DE MADERA 1.5 cm X 5.5 cm                                            |                        |                     | UNIDAD           | 20.000000       | 2.00       | 40.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 40.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 40.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000009081  | B | TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO COLOR NEGRO                                |                        |                     | UNIDAD           | 5.000000        | 2.00       | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 7160000160014 | B | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO                               |                        |                     | UNIDAD           | 3.000000        | 3.00       | 9.00            | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 9.00            | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 9.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 7172000050227 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                                  |                        |                     | EMPAQUE X 500    | 19.000000       | 21.00      | 399.00          | 0.00       | 0.00            | 21.00      | 399.00          | 0.00       | 0.00            | 21.00      | 399.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 7185000050041 | B | CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50                                          |                        |                     | UNIDAD           | 5.000000        | 2.00       | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FFIRB                                                                            |                                                                      |                                                                              | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Unidad de Medida | Meta       | 2025            |          |                 |          |                 |          | 2026            |          |                 |          |                 |          | 2027            |          |                 |          |                 |           | 2028            |          |            |      |                 |          |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|------------------|------------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|-----------|-----------------|----------|------------|------|-----------------|----------|
|                                                                                  |                                                                      |                                                                              |                        |                     |                  |            | Semestre 1      |          | Semestre 2      |          | Valor Total \$/ | Cantidad | Semestre 1      |          | Semestre 2      |          | Valor Total \$/ | Cantidad | Semestre 1      |          | Semestre 2      |          | Valor Total \$/ | Cantidad  | Semestre 1      |          | Semestre 2 |      | Valor Total \$/ | Cantidad |
|                                                                                  |                                                                      |                                                                              |                        |                     |                  |            | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad |                 |          | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad |                 |          | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad |                 |           | Valor Total \$/ | Cantidad |            |      | Valor Total \$/ | Cantidad |
| 718500050043                                                                     | B                                                                    | CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12                                            |                        |                     | UNIDAD           | 8,000000   | 3,30            | 24,30    | 0,33            | 0,33     | 0,33            | 3,30     | 3,30            | 24,30    | 0,33            | 0,33     | 0,33            | 3,30     | 3,30            | 24,30    | 0,33            | 0,33     | 0,33            | 3,30      | 3,30            | 24,30    | 0,33       | 0,33 | 0,33            | 0,33     |
| 718500080026                                                                     | B                                                                    | GRAPA 26/6 X 50/3                                                            |                        |                     | UNIDAD           | 5,000000   | 5,30            | 26,50    | 0,30            | 0,30     | 0,30            | 5,30     | 5,30            | 30,90    | 0,30            | 0,30     | 0,30            | 5,30     | 5,30            | 30,90    | 0,30            | 0,30     | 0,30            | 5,30      | 5,30            | 30,90    | 0,30       | 0,30 | 0,30            | 0,30     |
| Actividad Operativa: C0069 - ELABORACIÓN DE PLANILLAS DE PAGO DE LOS             |                                                                      |                                                                              |                        |                     |                  |            | 12,220,00       |          | 0,00            | 0,00     | 0,00            |          | 12,220,00       |          | 0,00            | 0,00     | 0,00            |          | 12,220,00       |          | 0,00            | 0,00     |                 | 12,220,00 |                 | 0,00     | 0,00       | 0,00 | 0,00            | 0,00     |
| 2.3. 1. 5. 1. 2                                                                  | PAPELERÍA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |                                                                              |                        |                     |                  |            |                 |          |                 |          |                 |          |                 |          |                 |          |                 |          |                 |          |                 |          |                 |           |                 |          |            |      |                 |          |
| 767400052001                                                                     | B                                                                    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 ml. NEGRO                                |                        |                     | UNIDAD           | 55,000000  | 1,30            | 55,00    | 0,30            | 0,30     | 0,30            | 1,30     | 55,00           | 0,30     | 0,30            | 0,30     | 1,30            | 55,00    | 0,30            | 0,30     | 0,30            | 1,30     | 55,00           | 0,30      | 0,30            | 0,30     | 0,30       | 0,30 | 0,30            | 0,30     |
| 767400052002                                                                     | B                                                                    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 ml. AMARILLO                             |                        |                     | UNIDAD           | 55,000000  | 1,30            | 55,00    | 0,30            | 0,30     | 0,30            | 1,30     | 55,00           | 0,30     | 0,30            | 0,30     | 1,30            | 55,00    | 0,30            | 0,30     | 0,30            | 1,30     | 55,00           | 0,30      | 0,30            | 0,30     | 0,30       | 0,30 | 0,30            | 0,30     |
| 767400052003                                                                     | B                                                                    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 ml. MAGENTA                              |                        |                     | UNIDAD           | 55,000000  | 1,30            | 55,00    | 0,30            | 0,30     | 0,30            | 1,30     | 55,00           | 0,30     | 0,30            | 0,30     | 1,30            | 55,00    | 0,30            | 0,30     | 0,30            | 1,30     | 55,00           | 0,30      | 0,30            | 0,30     | 0,30       | 0,30 | 0,30            | 0,30     |
| 767400052004                                                                     | B                                                                    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 ml. CIAN                                 |                        |                     | UNIDAD           | 55,000000  | 1,30            | 55,00    | 0,30            | 0,30     | 0,30            | 1,30     | 55,00           | 0,30     | 0,30            | 0,30     | 1,30            | 55,00    | 0,30            | 0,30     | 0,30            | 1,30     | 55,00           | 0,30      | 0,30            | 0,30     | 0,30       | 0,30 | 0,30            | 0,30     |
| 2.3. 2. 9. 1.                                                                    | LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |                                                                              |                        |                     |                  |            | 12,000,00       |          | 0,00            | 0,00     | 0,00            |          | 12,000,00       |          | 0,00            | 0,00     | 0,00            |          | 12,000,00       |          | 0,00            | 0,00     |                 | 12,000,00 |                 | 0,00     | 0,00       | 0,00 | 0,00            | 0,00     |
| 07110045364                                                                      | S                                                                    | SERVICIO DE ELABORACION, REVISION Y EMISION DE PLANILLAS DE PAGO DE PERSONAL |                        | SERVICIO            |                  |            | 12,000,00       |          | 0,00            | 0,00     | 0,00            |          | 12,000,00       |          | 0,00            | 0,00     | 0,00            |          | 12,000,00       |          | 0,00            | 0,00     |                 | 12,000,00 |                 | 0,00     | 0,00       | 0,00 | 0,00            | 0,00     |
| Actividad Operativa: C0070 - ELABORAR INFORMES DE CONFORMIDAD DE LOS             |                                                                      |                                                                              |                        |                     |                  |            | 600,00          |          | 0,00            | 0,00     | 0,00            |          | 600,00          |          | 0,00            | 0,00     | 0,00            |          | 600,00          |          | 0,00            | 0,00     |                 | 600,00    |                 | 0,00     | 0,00       | 0,00 | 0,00            | 0,00     |
| 2.6. 3. 2. 1. 2                                                                  | MOBILIARIO                                                           |                                                                              |                        |                     |                  |            |                 |          |                 |          |                 |          |                 |          |                 |          |                 |          |                 |          |                 |          |                 |           |                 |          |            |      |                 |          |
| 746483900001                                                                     | B                                                                    | SILLA GIRATORIA DE METAL                                                     |                        |                     | UNIDAD           | 680,000000 | 1,30            | 600,00   | 0,30            | 0,30     | 0,30            | 1,30     | 600,00          | 0,30     | 0,30            | 0,30     | 1,30            | 600,00   | 0,30            | 0,30     | 0,30            | 1,30     | 600,00          | 0,30      | 0,30            | 0,30     | 0,30       | 0,30 | 0,30            | 0,30     |
| Actividad Operativa: C0071 - CONTROL DE TRABAJO DEL PERSONAL DE LA MUNICIPALIDAD |                                                                      |                                                                              |                        |                     |                  |            | 1,000,00        |          | 0,00            | 0,00     | 0,00            |          | 1,000,00        |          | 0,00            | 0,00     | 0,00            |          | 1,000,00        |          | 0,00            | 0,00     |                 | 1,000,00  |                 | 0,00     | 0,00       | 0,00 | 0,00            | 0,00     |
| 2.3. 2. 9. 1.                                                                    | LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |                                                                              |                        |                     |                  |            | 1,000,00        |          | 0,00            | 0,00     | 0,00            |          | 1,000,00        |          | 0,00            | 0,00     | 0,00            |          | 1,000,00        |          | 0,00            | 0,00     |                 | 1,000,00  |                 | 0,00     | 0,00       | 0,00 | 0,00            | 0,00     |
| 210100010967                                                                     | S                                                                    | SERVICIO DE CONTROL DE ASISTENCIA DE PERSONAL                                |                        | SERVICIO            |                  |            | 1,000,00        |          | 0,00            | 0,00     | 0,00            |          | 1,000,00        |          | 0,00            | 0,00     | 0,00            |          | 1,000,00        |          | 0,00            | 0,00     |                 | 1,000,00  |                 | 0,00     | 0,00       | 0,00 | 0,00            | 0,00     |
| Meta: 42 - APOYO A LA ACCION COMUNAL                                             |                                                                      |                                                                              |                        |                     |                  |            | 4,250,00        |          | 0,00            | 0,00     | 0,00            |          | 4,250,00        |          | 0,00            | 0,00     | 0,00            |          | 4,250,00        |          | 0,00            | 0,00     |                 | 4,250,00  |                 | 0,00     | 0,00       | 0,00 | 0,00            | 0,00     |
| Actividad Operativa: C0158 - APOYO A LA ACCION COMUNAL                           |                                                                      |                                                                              |                        |                     |                  |            | 4,250,00        |          | 0,00            | 0,00     | 0,00            |          | 4,250,00        |          | 0,00            | 0,00     | 0,00            |          | 4,250,00        |          | 0,00            | 0,00     |                 | 4,250,00  |                 | 0,00     | 0,00       | 0,00 | 0,00            | 0,00     |
| 2.3. 1. 1. 1.                                                                    | ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                              |                                                                              |                        |                     |                  |            |                 |          |                 |          |                 |          |                 |          |                 |          |                 |          |                 |          |                 |          |                 |           |                 |          |            |      |                 |          |
| 091600010064                                                                     | B                                                                    | ACEITE VEGETAL COMESTIBLE                                                    |                        |                     | LITRO            | 3,300000   | 51,30           | 450,30   | 0,30            | 0,30     | 0,30            | 51,30    | 450,30          | 0,30     | 0,30            | 0,30     | 51,30           | 450,30   | 0,30            | 0,30     | 0,30            | 51,30    | 450,30          | 0,30      | 0,30            | 0,30     | 0,30       | 0,30 | 0,30            | 0,30     |
| 091600020734                                                                     | B                                                                    | FIDEO SURTIDO PARA SOPA X 5 kg                                               |                        |                     | UNIDAD           | 30,000000  | 23,30           | 699,00   | 0,30            | 0,30     | 0,30            | 23,30    | 699,00          | 0,30     | 0,30            | 0,30     | 23,30           | 699,00   | 0,30            | 0,30     | 0,30            | 23,30    | 699,00          | 0,30      | 0,30            | 0,30     | 0,30       | 0,30 | 0,30            | 0,30     |
| 091600030474                                                                     | B                                                                    | ARROZ EXTRA                                                                  |                        |                     | KILOGRAMO        | 4,000000   | 260,30          | 580,30   | 0,30            | 0,30     | 0,30            | 260,30   | 580,30          | 0,30     | 0,30            | 0,30     | 260,30          | 580,30   | 0,30            | 0,30     | 0,30            | 260,30   | 580,30          | 0,30      | 0,30            | 0,30     | 0,30       | 0,30 | 0,30            | 0,30     |
| 091600050043                                                                     | B                                                                    | AZUCAR RUBIA DOMESTICA                                                       |                        |                     | KILOGRAMO        | 4,300000   | 260,30          | 860,30   | 0,30            | 0,30     | 0,30            | 260,30   | 860,30          | 0,30     | 0,30            | 0,30     | 260,30          | 860,30   | 0,30            | 0,30     | 0,30            | 260,30   | 860,30          | 0,30      | 0,30            | 0,30     | 0,30       | 0,30 | 0,30            | 0,30     |
| 091100010259                                                                     | B                                                                    | BEBIDA GASEOSA X 2.25 L OSCURA X 6                                           |                        |                     | UNIDAD           | 60,000000  | 6,30            | 300,00   | 0,30            | 0,30     | 0,30            | 6,30     | 300,00          | 0,30     | 0,30            | 0,30     | 6,30            | 300,00   | 0,30            | 0,30     | 0,30            | 6,30     | 300,00          | 0,30      | 0,30            | 0,30     | 0,30       | 0,30 | 0,30            | 0,30     |
| 091100020087                                                                     | B                                                                    | AGUA MINERAL SIN GAS X 625 ml APROX. X 15                                    |                        |                     | UNIDAD           | 15,000000  | 30,30           | 450,30   | 0,30            | 0,30     | 0,30            | 30,30    | 450,30          | 0,30     | 0,30            | 0,30     | 30,30           | 450,30   | 0,30            | 0,30     | 0,30            | 30,30    | 450,30          | 0,30      | 0,30            | 0,30     | 0,30       | 0,30 | 0,30            | 0,30     |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FF/RB                                                                 |                                                                 |                      | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta         | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------|---------------------|--------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
|                                                                       |                                                                 |                      |                        |                     |              | 2025                 |                 |            |                 | 2026       |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 |
|                                                                       |                                                                 |                      |                        |                     |              | Semestre 1           |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
| Código del ítem                                                       | Tipo                                                            | Descripción del ítem | Unidad de Medida       | Precio Unitario     |              | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 091400060057 B ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 178 g APROX         |                                                                 |                      |                        |                     | EMPAQUE X 48 | 3.00                 | 890.00          | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 890.00          | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 890.00          | 0.00       | 0.00            |
| Meta: 43 - CONDUCCION Y MANEJO DE LOS REGISTROS CIVILES               |                                                                 |                      |                        |                     |              |                      | 1,886.50        | 0.00       | 0.00            |            | 1,986.50        | 0.00       | 0.00            |            | 1,986.50        | 0.00       | 0.00            |
| Actividad Operativa: 00181 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE REGISTRO CIVIL |                                                                 |                      |                        |                     |              |                      | 1,746.50        | 0.00       | 0.00            |            | 1,746.50        | 0.00       | 0.00            |            | 1,746.50        | 0.00       | 0.00            |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA    |                                                                 |                      |                        |                     |              |                      | 1,746.50        | 0.00       | 0.00            |            | 1,746.50        | 0.00       | 0.00            |            | 1,746.50        | 0.00       | 0.00            |
| 475100055987 B                                                        | FORMATO HOJA MEMBRETADA 80 g TAMAÑO A4                          |                      | UNIDAD                 | 3.600000            |              | 568.30               | 475.08          | 3.90       | 0.00            | 593.00     | 475.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 710300060057 B                                                        | GOMA EN BARRA X 40 g APROX.                                     |                      | UNIDAD                 | 5.000000            |              | 5.00                 | 30.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 30.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 710300160008 B                                                        | CINTA DE PAPEL PARA ENWASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd      |                      | UNIDAD                 | 6.000000            |              | 3.00                 | 18.00           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 18.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 710500010009 B                                                        | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO |                      | UNIDAD                 | 7.000000            |              | 6.00                 | 42.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 42.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 710600010070 B                                                        | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4           |                      | UNIDAD                 | 8.000000            |              | 10.00                | 80.00           | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 80.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 710600040024 B                                                        | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                         |                      | EMPAQUE X 25           | 13.000000           |              | 4.00                 | 52.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 52.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 710600060044 B                                                        | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m              |                      | UNIDAD                 | 3.500000            |              | 5.00                 | 47.50           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 47.50           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 710600100234 B                                                        | SOBRE MANILA TAMAÑO A4                                          |                      | EMPAQUE X 48           | 24.000000           |              | 2.00                 | 48.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 48.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 711100030005 B                                                        | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                 |                      | UNIDAD                 | 4.800000            |              | 4.00                 | 16.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 16.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 715000110030 B                                                        | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE                                |                      | UNIDAD                 | 22.000000           |              | 1.00                 | 22.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 22.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 715000190014 B                                                        | REGLA DE METAL 30 cm                                            |                      | UNIDAD                 | 5.000000            |              | 1.00                 | 5.00            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 5.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 715000230042 B                                                        | TUERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO                    |                      | UNIDAD                 | 3.000000            |              | 1.00                 | 3.00            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 3.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 715000450002 B                                                        | CALCULADORA DE BOLSILLO DE 12 DIGITOS                           |                      | UNIDAD                 | 42.000000           |              | 1.00                 | 42.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 42.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000010208 B                                                        | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL        |                      | UNIDAD                 | 1.000000            |              | 50.00                | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000010209 B                                                        | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO       |                      | UNIDAD                 | 1.000000            |              | 50.00                | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000040112 B                                                        | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                               |                      | UNIDAD                 | 1.000000            |              | 12.00                | 12.00           | 0.00       | 0.00            | 12.00      | 12.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000050016 B                                                        | NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS                      |                      | UNIDAD                 | 45.000000           |              | 1.00                 | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000060489 B                                                        | PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO         |                      | UNIDAD                 | 4.000000            |              | 6.00                 | 24.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 24.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000160013 B                                                        | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL                     |                      | UNIDAD                 | 3.500000            |              | 6.00                 | 21.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 21.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717200050227 B                                                        | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                       |                      | EMPAQUE X 500          | 10.000000           |              | 16.00                | 288.00          | 0.00       | 0.00            | 16.00      | 288.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717200170040 B                                                        | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE              |                      | UNIDAD                 | 6.500000            |              | 24.00                | 156.00          | 0.00       | 0.00            | 24.00      | 156.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| CANTIDAD Y/O VALORES                                                                |                                                                                  |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| FFIRB                                                                               |                                                                                  | 2025       |                 | 2026       |                 | 2027       |                 | 2028       |                 |
| Código del ítem                                                                     | Tipo                                                                             | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                                                                     |                                                                                  | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
|                                                                                     |                                                                                  |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
| 718500080026                                                                        | B GRAPA 26x6 X 5000                                                              | 6,00       | 36,00           | 0,00       | 0,00            | 6,63       | 39,80           | 0,00       | 0,00            |
| 767400051296                                                                        | B TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL AMARILLO                                  | 1,00       | 76,00           | 0,00       | 0,00            | 1,00       | 76,00           | 0,00       | 0,00            |
| 767400052105                                                                        | B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 1 L NEGRO                                     | 2,00       | 184,00          | 0,00       | 0,00            | 2,03       | 184,00          | 0,00       | 0,00            |
| 767400052106                                                                        | B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 1 L CIAN                                      | 1,00       | 62,00           | 0,00       | 0,00            | 1,03       | 62,00           | 0,00       | 0,00            |
| 767400052108                                                                        | B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 1 L MAGENTA                                   | 1,00       | 62,00           | 0,00       | 0,00            | 1,03       | 62,00           | 0,00       | 0,00            |
| Actividad Operativa: C0189 - SERVICIO DE EXPEDICIÓN DE COPIAS DE ACTAS, NACIMIENTO, |                                                                                  |            | 240,00          |            | 0,00            |            | 240,00          |            | 0,00            |
| 2.3.1.5.1.2                                                                         | PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                             |            | 240,00          |            | 0,00            |            | 240,00          |            | 0,00            |
| 767400060354                                                                        | B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO                          | 1,00       | 240,00          | 0,00       | 0,00            | 1,03       | 240,00          | 0,00       | 0,00            |
| Meta: 44 - DEFENSORIA MUNICIPAL DEL NIÑO Y DEL ADOLESCENTE (DEMUNA)                 |                                                                                  |            | 19.995,00       |            | 1.700,00        |            | 19.995,00       |            | 1.700,00        |
| Actividad Operativa: C0180 - GESTIÓN DE LA DEMUNA                                   |                                                                                  |            | 16.750,00       |            | 1.200,00        |            | 16.750,00       |            | 1.200,00        |
| 2.3.1.1.1                                                                           | ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                                          |            | 450,00          |            | 0,00            |            | 450,00          |            | 0,00            |
| 091100040045                                                                        | B JUGO DE FRUTAS X 235 mL                                                        | 300,00     | 450,00          | 0,00       | 0,00            | 300,00     | 450,00          | 0,00       | 0,00            |
| 2.3.1.99                                                                            | 1 99 OTROS BIENES                                                                |            | 300,00          |            | 0,00            |            | 300,00          |            | 0,00            |
| 317500100318                                                                        | B PISCINA DE PELOTAS INFILABLE                                                   | 1,00       | 300,00          | 0,00       | 0,00            | 1,03       | 300,00          | 0,00       | 0,00            |
| 2.3.2.7.1.1 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO                           |                                                                                  |            | 3.000,00        |            | 1.200,00        |            | 3.000,00        |            | 1.200,00        |
| 040100010005                                                                        | S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS                                            |            | 900,00          |            | 700,00          |            | 900,00          |            | 700,00          |
| 040100010030                                                                        | S SERVICIO DE ALMUERZO                                                           |            | 2.500,00        |            | 500,00          |            | 2.500,00        |            | 500,00          |
| 2.3.2.7.1.1 99 SERVICIOS DIVERSOS                                                   |                                                                                  |            | 6.500,00        |            | 0,00            |            | 6.500,00        |            | 0,00            |
| 070500040016                                                                        | S SERVICIO ESPECIALIZADO EN PSICOLOGIA                                           |            | 5.000,00        |            | 0,00            |            | 5.000,00        |            | 0,00            |
| 100500020007                                                                        | S SERVICIO DE ANIMACION DE EVENTOS                                               |            | 800,00          |            | 0,00            |            | 800,00          |            | 0,00            |
| 2.3.2.9.1.1                                                                         | LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS             |            | 6.500,00        |            | 0,00            |            | 6.500,00        |            | 0,00            |
| 210100100669                                                                        | S SERVICIO DE RECEPCION, REGISTRO Y DISTRIBUCION DE DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA |            | 6.500,00        |            | 0,00            |            | 6.500,00        |            | 0,00            |
| Actividad Operativa: C0182 - TALLERES DE CAPACITACIÓN A ESTUDIANTES                 |                                                                                  |            | 3.245,00        |            | 500,00          |            | 3.245,00        |            | 500,00          |
| 2.3.1.99                                                                            | 1 99 OTROS BIENES                                                                |            | 245,00          |            | 0,00            |            | 245,00          |            | 0,00            |
| 317500100713                                                                        | B JUEGO DE CIRCULOS Y AROS DE MADERA DIDACTICO                                   | 1,00       | 245,00          | 0,00       | 0,00            | 1,03       | 245,00          | 0,00       | 0,00            |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FFIRb                                                                            |      |                                                                                 | Actividad Operativa |                 | Meta                   | CANTIDAD Y/O VALORES |                        |                    |                        |                    |                        |                    |                        |                    |                        |                    |  |
|----------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|------------------------|----------------------|------------------------|--------------------|------------------------|--------------------|------------------------|--------------------|------------------------|--------------------|------------------------|--------------------|--|
| Código del ítem                                                                  | Tipo | Descripción del ítem                                                            | Unidad de Medida    | Precio Unitario | 2025                   |                      |                        | 2026               |                        |                    | 2027                   |                    |                        | 2028               |                        |                    |  |
|                                                                                  |      |                                                                                 |                     |                 | Semestre 1<br>Cantidad | Valor Total<br>\$/   | Semestre 2<br>Cantidad | Valor Total<br>\$/ | Semestre 1<br>Cantidad | Valor Total<br>\$/ | Semestre 2<br>Cantidad | Valor Total<br>\$/ | Semestre 1<br>Cantidad | Valor Total<br>\$/ | Semestre 2<br>Cantidad | Valor Total<br>\$/ |  |
| 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS                                                 |      |                                                                                 |                     |                 |                        |                      |                        |                    |                        |                    |                        |                    |                        |                    |                        |                    |  |
| 071100380737                                                                     | S    | SERVICIO DE FACILITACION EN TALLERES DE CAPACITACION                            | SERVICIO            |                 | 3.000,00               | 500,00               | 3.000,00               | 500,00             | 3.000,00               | 500,00             | 3.000,00               | 500,00             | 3.000,00               | 500,00             | 3.000,00               | 500,00             |  |
| Meta: 45 - APOYO AL DEPORTE Y LA RECREACION                                      |      |                                                                                 |                     |                 |                        |                      |                        |                    |                        |                    |                        |                    |                        |                    |                        |                    |  |
| Actividad Operativa: C0154 - APOYO AL DEPORTE Y LA RECREACIÓN                    |      |                                                                                 |                     |                 |                        |                      |                        |                    |                        |                    |                        |                    |                        |                    |                        |                    |  |
| 2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES                                                     |      |                                                                                 |                     |                 |                        |                      |                        |                    |                        |                    |                        |                    |                        |                    |                        |                    |  |
| 239400060047                                                                     | B    | PELOTA DE FUTBOL N° 4                                                           | UNIDAD              | 86,000000       | 10,00                  | 860,00               | 0,00                   | 16,00              | 860,00                 | 0,00               | 0,00                   | 0,00               | 3,00                   | 0,00               | 8,00                   | 0,00               |  |
| 239400090017                                                                     | B    | SILBATO                                                                         | UNIDAD              | 12,000000       | 5,00                   | 60,00                | 0,00                   | 6,00               | 60,00                  | 0,00               | 0,00                   | 0,00               | 3,00                   | 0,00               | 3,00                   | 0,00               |  |
| 239400090070                                                                     | B    | RED PARA ARCO DE FUTBOL N° 72                                                   | UNIDAD              | 220,000000      | 1,00                   | 220,00               | 0,00                   | 1,00               | 220,00                 | 0,00               | 0,00                   | 0,00               | 3,00                   | 0,00               | 3,00                   | 0,00               |  |
| 239400090071                                                                     | B    | RED PARA ARCO DE FUTBOL N° 120                                                  | UNIDAD              | 270,000000      | 1,00                   | 270,00               | 0,00                   | 1,00               | 270,00                 | 0,00               | 0,00                   | 0,00               | 3,00                   | 0,00               | 3,00                   | 0,00               |  |
| 239400090124                                                                     | B    | JUEGO DE TARJETAS PLASTIFICADAS ROJA Y AMARILLA PARA ARBITRO                    | UNIDAD              | 19,000000       | 5,00                   | 95,00                | 0,00                   | 5,00               | 95,00                  | 0,00               | 0,00                   | 0,00               | 3,00                   | 0,00               | 3,00                   | 0,00               |  |
| 239400090017                                                                     | B    | JUEGO DE BANDERIN DE POLIESTER PARA PRACTICA DEPORTIVA 40 cm X 60 cm X 2 PIEZAS | UNIDAD              | 185,000000      | 2,00                   | 360,00               | 0,00                   | 2,00               | 360,00                 | 0,00               | 0,00                   | 0,00               | 3,00                   | 0,00               | 3,00                   | 0,00               |  |
| 239400190019                                                                     | B    | BANDA ELASTICA DE RESISTENCIA LIGERA DE LATEX 15 cm X 1,18 m                    | UNIDAD              | 38,000000       | 15,00                  | 565,00               | 0,00                   | 15,00              | 565,00                 | 0,00               | 0,00                   | 0,00               | 3,00                   | 0,00               | 3,00                   | 0,00               |  |
| 239900020283                                                                     | B    | MICRO VALLA DE PVC PARA ENTRENAMIENTO 50 cm                                     | UNIDAD              | 30,000000       | 15,00                  | 450,00               | 0,00                   | 15,00              | 450,00                 | 0,00               | 0,00                   | 0,00               | 3,00                   | 0,00               | 3,00                   | 0,00               |  |
| 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS                                                 |      |                                                                                 |                     |                 |                        |                      |                        |                    |                        |                    |                        |                    |                        |                    |                        |                    |  |
| 250500040010                                                                     | S    | SERVICIO DE ARBITRAJE DE DEPORTES                                               | SERVICIO            |                 | 0,00                   | 0,00                 | 0,00                   | 0,00               | 2.600,00               | 0,00               | 0,00                   | 0,00               | 0,00                   | 0,00               | 0,00                   | 0,00               |  |
| Meta: 47 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA                                        |      |                                                                                 |                     |                 |                        |                      |                        |                    |                        |                    |                        |                    |                        |                    |                        |                    |  |
| Actividad Operativa: C0157 - PROMOCIÓN DEL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA        |      |                                                                                 |                     |                 |                        |                      |                        |                    |                        |                    |                        |                    |                        |                    |                        |                    |  |
| 2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |      |                                                                                 |                     |                 |                        |                      |                        |                    |                        |                    |                        |                    |                        |                    |                        |                    |  |
| 071100433761                                                                     | S    | SERVICIO DE RECEPCION, REGISTRO Y ORGANIZACION DE DOCUMENTOS                    | SERVICIO            |                 | 1.500,00               | 0,00                 | 1.500,00               | 0,00               | 1.500,00               | 0,00               | 0,00                   | 0,00               | 1.500,00               | 0,00               | 0,00                   | 0,00               |  |
| Meta: 48 - PROMOCION E INCENTIVO DE LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES      |      |                                                                                 |                     |                 |                        |                      |                        |                    |                        |                    |                        |                    |                        |                    |                        |                    |  |
| Actividad Operativa: C0155 - PROMOCIÓN DE ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES    |      |                                                                                 |                     |                 |                        |                      |                        |                    |                        |                    |                        |                    |                        |                    |                        |                    |  |
| 2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                            |      |                                                                                 |                     |                 |                        |                      |                        |                    |                        |                    |                        |                    |                        |                    |                        |                    |  |
| 090500030203                                                                     | B    | MORAYA                                                                          | KILOGRAMO           | 5,000000        | 45,00                  | 750,00               | 0,00                   | 150,00             | 750,00                 | 0,00               | 0,00                   | 0,00               | 750,00                 | 0,00               | 0,00                   | 0,00               |  |
| 091400030042                                                                     | B    | CARNE DE RES CORTE UNICO                                                        | KILOGRAMO           | 17,000000       | 219,00                 | 3.720,00             | 0,00                   | 219,00             | 3.720,00               | 0,00               | 0,00                   | 0,00               | 3.720,00               | 0,00               | 0,00                   | 0,00               |  |
| 091100080001                                                                     | B    | CARNE DE CORDERO                                                                | KILOGRAMO           | 20,000000       | 17,00                  | 340,00               | 0,00                   | 17,00              | 340,00                 | 0,00               | 0,00                   | 0,00               | 340,00                 | 0,00               | 0,00                   | 0,00               |  |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| CANTIDAD Y/O VALORES                                                      |      |                                                           |                  |                     |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |  |  |  |
|---------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------------------------------------|------------------|---------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|--|--|--|
| FF/RB                                                                     |      | Clasificador de Gastos                                    |                  | Actividad Operativa |            | Meta           |            | 2025           |            |                |            | 2026           |            |                |            | 2027           |            |                |            | 2028           |  |  |  |
| Código del ítem                                                           | Tipo | Descripción del ítem                                      | Unidad de Medida | Precio Unitario     | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |  |  |  |
|                                                                           |      |                                                           |                  |                     | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |  |  |  |
| 0969001020002                                                             | B    | PAN DE CEBADA                                             | UNIDAD           | 10.000000           | 85.00      | 850.00         | 0.00       | 0.00           | 85.00      | 850.00         | 0.00       | 0.00           | 85.00      | 850.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |  |  |
| 0969001020286                                                             | B    | VERDURAS CHINAS SURTIDAS EN TROZOS X 1 kg                 | UNIDAD           | 4.000000            | 70.00      | 280.00         | 0.00       | 0.00           | 70.00      | 280.00         | 0.00       | 0.00           | 70.00      | 280.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |  |  |
| 0969001020105                                                             | B    | PAPA AMARILLA X 1 kg                                      | UNIDAD           | 5.000000            | 200.00     | 1,000.00       | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 1,000.00       | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 1,000.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |  |  |
| 0969001080094                                                             | B    | CORONTA DE CHOCLO                                         | UNIDAD           | 1.500000            | 1,080.00   | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 1,080.00   | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 1,080.00   | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |  |  |
| 2.3. 2. 7. 11. 99 SERVICIOS DIVERSOS                                      |      |                                                           |                  |                     | 15,100.00  | 4,250.00       | 15,100.00  | 4,250.00       | 15,100.00  | 4,250.00       | 15,100.00  | 4,250.00       | 15,100.00  | 4,250.00       | 15,100.00  | 4,250.00       | 15,100.00  | 4,250.00       | 15,100.00  | 4,250.00       |  |  |  |
| 0271000300011                                                             | S    | SERVICIO DE DECORACION DE ESTRADO                         | SERVICIO         |                     | 1,700.00   | 1,700.00       |            |                | 1,700.00   | 1,700.00       |            |                | 1,700.00   | 1,700.00       |            |                | 1,700.00   | 1,700.00       | 1,700.00   | 0.00           |  |  |  |
| 0711100387164                                                             | S    | SERVICIO DE JURADO CALIFICADOR DE CONCURSO                | SERVICIO         |                     | 2,400.00   | 2,400.00       |            |                | 2,400.00   | 2,400.00       |            |                | 2,400.00   | 2,400.00       |            |                | 2,400.00   | 2,400.00       | 2,400.00   | 0.00           |  |  |  |
| 0711100441512                                                             | S    | SERVICIO DE PROMOTOR CULTURAL                             | SERVICIO         |                     | 10,000.00  | 10,000.00      |            | 0.00           | 10,000.00  | 10,000.00      |            | 0.00           | 10,000.00  | 10,000.00      |            | 0.00           | 10,000.00  | 10,000.00      | 10,000.00  | 0.00           |  |  |  |
| 151515000300010                                                           | S    | SERVICIO DE MODERADOR                                     | SERVICIO         |                     | 1,000.00   | 1,000.00       |            | 1,000.00       | 1,000.00   | 1,000.00       |            | 1,000.00       | 1,000.00   | 1,000.00       |            | 1,000.00       | 1,000.00   | 1,000.00       | 1,000.00   | 0.00           |  |  |  |
| Meta: 52 - SISTEMA DE FOCALIZACION DE HOGARES - SISFOH                    |      |                                                           |                  |                     | 20,662.30  | 20,662.30      |            | 2,000.00       | 20,662.30  | 2,000.00       |            | 2,000.00       | 20,662.30  | 2,000.00       |            | 2,000.00       | 20,662.30  | 2,000.00       | 2,000.00   | 0.00           |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0188 - GESTION ADMINISTRATIVA DE LA UNIDAD LOCAL DE |      |                                                           |                  |                     | 3,262.30   | 3,262.30       |            | 0.00           | 3,262.30   | 0.00           |            | 0.00           | 3,262.30   | 0.00           |            | 0.00           | 3,262.30   | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |  |  |
| 2.3. 1. 3. 1. 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                |      |                                                           |                  |                     | 1,007.00   | 1,007.00       |            | 0.00           | 1,007.00   | 0.00           |            | 0.00           | 1,007.00   | 0.00           |            | 0.00           | 1,007.00   | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |  |  |
| 1721100060009                                                             | B    | GASOIL REGULAR                                            | GALON            | 16,000000           | 53.00      | 1,007.00       | 0.00       | 0.00           | 53.00      | 1,007.00       | 0.00       | 0.00           | 53.00      | 1,007.00       | 0.00       | 0.00           | 53.00      | 1,007.00       | 0.00       | 0.00           |  |  |  |
| 2.3. 1. 5. 1. 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA      |      |                                                           |                  |                     | 2,255.30   | 2,255.30       |            | 0.00           | 2,255.30   | 0.00           |            | 0.00           | 2,255.30   | 0.00           |            | 0.00           | 2,255.30   | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |  |  |
| 503300250143                                                              | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALEJE 18 mm X 72 yd    | UNIDAD           | 8,000000            | 3.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           |  |  |  |
| 7103000600057                                                             | B    | GOMA EN BARRA X 40 g APROX.                               | UNIDAD           | 6,000000            | 2.00       | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 12.00          | 0.00       | 0.00           |  |  |  |
| 7105000100112                                                             | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD           | 8,000000            | 12.00      | 96.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 96.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 96.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 96.00          | 0.00       | 0.00           |  |  |  |
| 7105000400024                                                             | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                   | EMPAQUE X 25     | 15,000000           | 2.00       | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 30.00          | 0.00       | 0.00           |  |  |  |
| 7105000600044                                                             | B    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m        | UNIDAD           | 9,500000            | 6.00       | 57.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 57.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 57.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 57.00          | 0.00       | 0.00           |  |  |  |
| 7111100100008                                                             | B    | BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE                              | UNIDAD           | 1,500000            | 8.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |  |  |
| 7111100300005                                                             | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                           | UNIDAD           | 4,500000            | 3.00       | 13.50          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 13.50          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 13.50          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 13.50          | 0.00       | 0.00           |  |  |  |
| 715000190014                                                              | B    | REGLA DE METAL 30 cm                                      | UNIDAD           | 1,000000            | 2.00       | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 12.00          | 0.00       | 0.00           |  |  |  |
| 715000200007                                                              | B    | SACAGRAPA DE METAL TIPO VARPOSA                           | UNIDAD           | 4,000000            | 2.00       | 8.00           | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 8.00           | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 8.00           | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 8.00           | 0.00       | 0.00           |  |  |  |
| 7150002100037                                                             | B    | TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE PLASTICO  | UNIDAD           | 12,000000           | 4.20       | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 4.20       | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 4.20       | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 4.20       | 48.00          | 0.00       | 0.00           |  |  |  |
| 7150002300042                                                             | B    | TUERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO              | UNIDAD           | 5,000000            | 2.00       | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 10.00          | 0.00       | 0.00           |  |  |  |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FF/RB                                                                                                           |      |                                                          | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meia            | 2025                   |                              |                        |                              |                        |                              | 2026                   |                              |                        |                              |                        |                              | 2027                   |                              |                        |                              |                        |                              | 2028                   |                              |  |  |  |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|-----------------|------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------------|--|--|--|--|
| Código del ítem                                                                                                 | Tipo | Descripción del ítem                                     |                        | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total S/ | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total S/ | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total S/ | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total S/ | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total S/ |  |  |  |  |
| 716000010208                                                                                                    | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL |                        | UNIDAD              | 1.000000        | 100.00                 | 100.00                       | 6.00                   | 6.00                         | 100.00                 | 100.00                       | 6.00                   | 6.00                         | 100.00                 | 100.00                       | 6.00                   | 6.00                         | 100.00                 | 100.00                       | 6.00                   | 6.00                         | 100.00                 | 100.00                       | 6.00                   | 6.00                         |  |  |  |  |
| 716000040112                                                                                                    | B    | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                        |                        | UNIDAD              | 1.000000        | 24.00                  | 24.00                        | 0.00                   | 0.00                         | 24.00                  | 24.00                        | 0.00                   | 0.00                         | 24.00                  | 24.00                        | 0.00                   | 0.00                         | 24.00                  | 24.00                        | 0.00                   | 0.00                         | 24.00                  | 24.00                        | 0.00                   | 0.00                         |  |  |  |  |
| 716000050016                                                                                                    | B    | NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS               |                        | UNIDAD              | 45.000000       | 1.00                   | 45.00                        | 0.00                   | 0.00                         | 1.00                   | 45.00                        | 0.00                   | 0.00                         | 1.00                   | 45.00                        | 0.00                   | 0.00                         | 1.00                   | 45.00                        | 0.00                   | 0.00                         | 1.00                   | 45.00                        | 0.00                   | 0.00                         |  |  |  |  |
| 716000060443                                                                                                    | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO   |                        | UNIDAD              | 4.000000        | 5.00                   | 20.00                        | 0.00                   | 0.00                         | 5.00                   | 20.00                        | 0.00                   | 0.00                         | 5.00                   | 20.00                        | 0.00                   | 0.00                         | 5.00                   | 20.00                        | 0.00                   | 0.00                         | 5.00                   | 20.00                        | 0.00                   | 0.00                         |  |  |  |  |
| 716000090087                                                                                                    | B    | TAMPON PARA HUELLA DACTILAR COLOR NEGRO                  |                        | UNIDAD              | 6.300000        | 5.00                   | 31.50                        | 0.00                   | 0.00                         | 5.00                   | 31.50                        | 0.00                   | 0.00                         | 5.00                   | 31.50                        | 0.00                   | 0.00                         | 5.00                   | 31.50                        | 0.00                   | 0.00                         | 5.00                   | 31.50                        | 0.00                   | 0.00                         |  |  |  |  |
| 716000170023                                                                                                    | B    | TINTA PARA MAQUINA NUMERADORA X 40 mL COLOR NEGRO        |                        | UNIDAD              | 5.000000        | 3.00                   | 15.00                        | 0.00                   | 0.00                         | 3.00                   | 15.00                        | 0.00                   | 0.00                         | 3.00                   | 15.00                        | 0.00                   | 0.00                         | 3.00                   | 15.00                        | 0.00                   | 0.00                         | 3.00                   | 15.00                        | 0.00                   | 0.00                         |  |  |  |  |
| 717200050227                                                                                                    | B    | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                |                        | EMPAQUE X 500       | 19.000000       | 20.00                  | 380.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 20.00                  | 380.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 20.00                  | 380.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 20.00                  | 380.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 20.00                  | 380.00                       | 0.00                   | 0.00                         |  |  |  |  |
| 717200170220                                                                                                    | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE LIMON   |                        | UNIDAD              | 0.500000        | 63.00                  | 315.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 63.00                  | 315.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 63.00                  | 315.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 63.00                  | 315.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 63.00                  | 315.00                       | 0.00                   | 0.00                         |  |  |  |  |
| 718500080026                                                                                                    | B    | GRAPA 266 X 5000                                         |                        | UNIDAD              | 5.000000        | 2.00                   | 10.00                        | 0.00                   | 0.00                         | 2.00                   | 10.00                        | 0.00                   | 0.00                         | 2.00                   | 10.00                        | 0.00                   | 0.00                         | 2.00                   | 10.00                        | 0.00                   | 0.00                         | 2.00                   | 10.00                        | 0.00                   | 0.00                         |  |  |  |  |
| 767400051284                                                                                                    | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL CIAN                |                        | UNIDAD              | 75.000000       | 4.00                   | 300.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 4.00                   | 300.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 4.00                   | 300.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 4.00                   | 300.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 4.00                   | 300.00                       | 0.00                   | 0.00                         |  |  |  |  |
| 767400051285                                                                                                    | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL MAGENTA             |                        | UNIDAD              | 75.000000       | 4.00                   | 300.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 4.00                   | 300.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 4.00                   | 300.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 4.00                   | 300.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 4.00                   | 300.00                       | 0.00                   | 0.00                         |  |  |  |  |
| 767400051286                                                                                                    | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL AMARILLO            |                        | UNIDAD              | 75.000000       | 4.00                   | 300.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 4.00                   | 300.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 4.00                   | 300.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 4.00                   | 300.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 4.00                   | 300.00                       | 0.00                   | 0.00                         |  |  |  |  |
| 767400051300                                                                                                    | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL NEGRO               |                        | UNIDAD              | 75.000000       | 5.00                   | 375.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 5.00                   | 375.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 5.00                   | 375.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 5.00                   | 375.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 5.00                   | 375.00                       | 0.00                   | 0.00                         |  |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0189 - ATENCIÓN E INSCRIPCIÓN A LA POBLACIÓN PARA                                         |      |                                                          |                        |                     |                 | 5.400.00               | 5.400.00                     | 0.00                   | 0.00                         | 5.400.00               | 5.400.00                     | 0.00                   | 0.00                         | 5.400.00               | 5.400.00                     | 0.00                   | 0.00                         | 5.400.00               | 5.400.00                     | 0.00                   | 0.00                         | 5.400.00               | 5.400.00                     | 0.00                   | 0.00                         |  |  |  |  |
| 2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS                                                                               |      |                                                          |                        |                     |                 | 5.400.00               | 5.400.00                     | 0.00                   | 0.00                         | 5.400.00               | 5.400.00                     | 0.00                   | 0.00                         | 5.400.00               | 5.400.00                     | 0.00                   | 0.00                         | 5.400.00               | 5.400.00                     | 0.00                   | 0.00                         | 5.400.00               | 5.400.00                     | 0.00                   | 0.00                         |  |  |  |  |
| 071100432682 S. SERVICIO DE REGISTRO Y ACTUALIZACION DEL PADRON DE FOCALIZACION DE HOGARES (SISFOH)             |      |                                                          |                        |                     |                 | 5.400.00               | 5.400.00                     | 0.00                   | 0.00                         | 5.400.00               | 5.400.00                     | 0.00                   | 0.00                         | 5.400.00               | 5.400.00                     | 0.00                   | 0.00                         | 5.400.00               | 5.400.00                     | 0.00                   | 0.00                         | 5.400.00               | 5.400.00                     | 0.00                   | 0.00                         |  |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0193 - ACOMPAÑAMIENTO EN LOS PAGOS E INFORMACIÓN DE SU                                    |      |                                                          |                        |                     |                 | 12.000.00              | 12.000.00                    | 2.000.00               | 2.000.00                     | 12.000.00              | 12.000.00                    | 2.000.00               | 2.000.00                     | 12.000.00              | 12.000.00                    | 2.000.00               | 2.000.00                     | 12.000.00              | 12.000.00                    | 2.000.00               | 2.000.00                     | 12.000.00              | 12.000.00                    | 2.000.00               | 2.000.00                     |  |  |  |  |
| 2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS                              |      |                                                          |                        |                     |                 | 12.000.00              | 12.000.00                    | 2.000.00               | 2.000.00                     | 12.000.00              | 12.000.00                    | 2.000.00               | 2.000.00                     | 12.000.00              | 12.000.00                    | 2.000.00               | 2.000.00                     | 12.000.00              | 12.000.00                    | 2.000.00               | 2.000.00                     | 12.000.00              | 12.000.00                    | 2.000.00               | 2.000.00                     |  |  |  |  |
| 071100433792 S. SERVICIO DE VERIFICACION, CONTROL Y SEGUIMIENTO DE FICHA SOCIO ECONOMICA UNICA (FSU) ULE SISFOH |      |                                                          |                        |                     |                 | 12.000.00              | 12.000.00                    | 2.000.00               | 2.000.00                     | 12.000.00              | 12.000.00                    | 2.000.00               | 2.000.00                     | 12.000.00              | 12.000.00                    | 2.000.00               | 2.000.00                     | 12.000.00              | 12.000.00                    | 2.000.00               | 2.000.00                     | 12.000.00              | 12.000.00                    | 2.000.00               | 2.000.00                     |  |  |  |  |
| Meta 53 - OFICINA MUNICIPAL DE ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD - OMAPED                                |      |                                                          |                        |                     |                 | 9.071.00               | 9.071.00                     | 4.044.00               | 4.044.00                     | 9.071.00               | 9.071.00                     | 4.044.00               | 4.044.00                     | 9.071.00               | 9.071.00                     | 4.044.00               | 4.044.00                     | 9.071.00               | 9.071.00                     | 4.044.00               | 4.044.00                     | 9.071.00               | 9.071.00                     | 4.044.00               | 4.044.00                     |  |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0194 - VISITAS DOMICILIARIAS SOBRE LA SITUACIÓN DE LAS                                    |      |                                                          |                        |                     |                 | 5.091.00               | 5.091.00                     | 1.940.00               | 1.940.00                     | 5.091.00               | 5.091.00                     | 1.940.00               | 1.940.00                     | 5.091.00               | 5.091.00                     | 1.940.00               | 1.940.00                     | 5.091.00               | 5.091.00                     | 1.940.00               | 1.940.00                     | 5.091.00               | 5.091.00                     | 1.940.00               | 1.940.00                     |  |  |  |  |
| 2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                                                           |      |                                                          |                        |                     |                 | 3.210.00               | 3.210.00                     | 0.00                   | 0.00                         | 3.210.00               | 3.210.00                     | 0.00                   | 0.00                         | 3.210.00               | 3.210.00                     | 0.00                   | 0.00                         | 3.210.00               | 3.210.00                     | 0.00                   | 0.00                         | 3.210.00               | 3.210.00                     | 0.00                   | 0.00                         |  |  |  |  |
| 090600020134 B FIDEO SURTIDO PARA SOPA X 5 kg                                                                   |      |                                                          |                        |                     |                 | 11.00                  | 395.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 11.00                  | 395.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 11.00                  | 395.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 11.00                  | 395.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 11.00                  | 395.00                       | 0.00                   | 0.00                         |  |  |  |  |
| 0906000300474 B ARROZ EXTRA                                                                                     |      |                                                          |                        |                     |                 | 290.00                 | 900.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 290.00                 | 900.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 290.00                 | 900.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 290.00                 | 900.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 290.00                 | 900.00                       | 0.00                   | 0.00                         |  |  |  |  |
| 0906000500048 B AZUCAR RUBIA DOMESTICA                                                                          |      |                                                          |                        |                     |                 | 290.00                 | 800.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 290.00                 | 800.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 290.00                 | 800.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 290.00                 | 800.00                       | 0.00                   | 0.00                         | 290.00                 | 800.00                       | 0.00                   | 0.00                         |  |  |  |  |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FF/Rb                                                                            |                                                      |                                                              | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta                   | CANTIDAD Y/O VALORES            |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |          |
|----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|----------|
| Código del ítem                                                                  | Tipo                                                 | Descripción del ítem                                         | Unidad de Medida       | Precio Unitario     | 2025                   |                                 | 2026                   |                                 | 2027                   |                                 | 2028                   |                                 |                        |                                 |                        |                                 |          |
|                                                                                  |                                                      |                                                              |                        |                     | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total<br>S/ |          |
| 091100040045                                                                     | B                                                    | JUGO DE FRUTAS X 235 mL                                      | UNIDAD                 | 1.500000            | 500.00                 | 750.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 590.00                 | 750.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00     |
| 091400060057                                                                     | B                                                    | ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 178 g APROX               | EMPAQUE X 48           | 233.500000          | 2.00                   | 460.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 2.00                   | 460.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00     |
| 2.3.1.1.5.1.2                                                                    | PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA |                                                              |                        |                     |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |          |
| 7103000120121                                                                    | B                                                    | NOTA AUTOADHESIVA 3 in x 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5   | UNIDAD                 | 12.000000           | 2.00                   | 24.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 2.00                   | 24.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00     |
| 710600010012                                                                     | B                                                    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO    | UNIDAD                 | 8.000000            | 6.00                   | 48.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 6.00                   | 48.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00     |
| 711100010036                                                                     | B                                                    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE                     | UNIDAD                 | 2.000000            | 6.00                   | 12.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 2.00                   | 12.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00     |
| 716000010001                                                                     | B                                                    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD                 | 3.600000            | 5.00                   | 18.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 5.00                   | 18.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00     |
| 716000010022                                                                     | B                                                    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL  | UNIDAD                 | 3.600000            | 5.00                   | 18.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 5.00                   | 18.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00     |
| 716000040112                                                                     | B                                                    | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                            | UNIDAD                 | 1.000000            | 8.00                   | 8.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 8.00                   | 8.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00     |
| 717200050227                                                                     | B                                                    | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                    | EMPAQUE X 500          | 16.000000           | 13.00                  | 207.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 13.00                  | 207.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00     |
| 718500080026                                                                     | B                                                    | GRAPA 250 X 5000                                             | UNIDAD                 | 6.000000            | 2.00                   | 12.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 2.00                   | 12.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00     |
| 2.3.2.7.11.5                                                                     | SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO          |                                                              |                        |                     | 1,500.00               | 1,500.00                        | 1,500.00               | 1,500.00                        | 1,500.00               | 1,500.00                        | 1,500.00               | 1,500.00                        | 1,500.00               | 1,500.00                        | 1,500.00               | 1,500.00                        | 1,500.00 |
| 040100010030                                                                     | S                                                    | SERVICIO DE ALMUERZO                                         | SERVICIO               | 1.500.00            |                        | 1,500.00                        | 1,500.00               | 1,500.00                        | 1,500.00               | 1,500.00                        | 1,500.00               | 1,500.00                        | 1,500.00               | 1,500.00                        | 1,500.00               | 1,500.00                        | 1,500.00 |
| 2.3.2.7.11.99                                                                    | SERVICIOS DIVERSOS                                   |                                                              |                        |                     | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00     |
| 071100380737                                                                     | S                                                    | SERVICIO DE FACILITACION EN TALLERES DE CAPACITACION         | SERVICIO               |                     | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00     |
| Actividad Operativa: C0195 - CAMPAÑA DE CERTIFICACIÓN MEDICA DE PERSONAS CON     |                                                      |                                                              |                        |                     | 1,400.00               | 1,400.00                        | 1,400.00               | 1,400.00                        | 1,400.00               | 1,400.00                        | 1,400.00               | 1,400.00                        | 1,400.00               | 1,400.00                        | 1,400.00               | 1,400.00                        | 1,400.00 |
| 2.3.2.7.11.99                                                                    | SERVICIOS DIVERSOS                                   |                                                              |                        |                     | 1,400.00               | 1,400.00                        | 1,400.00               | 1,400.00                        | 1,400.00               | 1,400.00                        | 1,400.00               | 1,400.00                        | 1,400.00               | 1,400.00                        | 1,400.00               | 1,400.00                        | 1,400.00 |
| 070500030622                                                                     | S                                                    | SERVICIO DE EXAMEN MEDICO OCUPACIONAL                        | SERVICIO               | 1,400.00            |                        | 1,400.00                        | 1,400.00               | 1,400.00                        | 1,400.00               | 1,400.00                        | 1,400.00               | 1,400.00                        | 1,400.00               | 1,400.00                        | 1,400.00               | 1,400.00                        | 1,400.00 |
| Actividad Operativa: C0198 - TALLERES DE FORTALECIMIENTO PARA LA ORGANIZACIÓN DE |                                                      |                                                              |                        |                     | 700.00                 | 700.00                          | 700.00                 | 700.00                          | 700.00                 | 700.00                          | 700.00                 | 700.00                          | 700.00                 | 700.00                          | 700.00                 | 700.00                          | 700.00   |
| 2.3.2.7.11.5                                                                     | SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO          |                                                              |                        |                     | 500.00                 | 500.00                          | 500.00                 | 500.00                          | 500.00                 | 500.00                          | 500.00                 | 500.00                          | 500.00                 | 500.00                          | 500.00                 | 500.00                          | 500.00   |
| 040100010005                                                                     | S                                                    | SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS                          | SERVICIO               |                     | 500.00                 | 500.00                          | 500.00                 | 500.00                          | 500.00                 | 500.00                          | 500.00                 | 500.00                          | 500.00                 | 500.00                          | 500.00                 | 500.00                          | 500.00   |
| 2.3.2.7.11.99                                                                    | SERVICIOS DIVERSOS                                   |                                                              |                        |                     | 480.00                 | 480.00                          | 480.00                 | 480.00                          | 480.00                 | 480.00                          | 480.00                 | 480.00                          | 480.00                 | 480.00                          | 480.00                 | 480.00                          | 480.00   |
| 100500020007                                                                     | S                                                    | SERVICIO DE ANIMACION DE EVENTOS                             | SERVICIO               |                     | 480.00                 | 480.00                          | 480.00                 | 480.00                          | 480.00                 | 480.00                          | 480.00                 | 480.00                          | 480.00                 | 480.00                          | 480.00                 | 480.00                          | 480.00   |
| Actividad Operativa: C0198 - FESTEJO DE NAVIDAD DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD |                                                      |                                                              |                        |                     | 1,600.00               | 1,600.00                        | 1,600.00               | 1,600.00                        | 1,600.00               | 1,600.00                        | 1,600.00               | 1,600.00                        | 1,600.00               | 1,600.00                        | 1,600.00               | 1,600.00                        | 1,600.00 |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FF/Rb                                                                                               |   |                                                                                | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta          | 2025         |                   |                    |            |                   |                    | 2026       |                   |                    |            |                   |                    | 2027       |                   |                    |            |                   |                    | 2028       |                   |                    |            |                   |                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|---------------|--------------|-------------------|--------------------|------------|-------------------|--------------------|------------|-------------------|--------------------|------------|-------------------|--------------------|------------|-------------------|--------------------|------------|-------------------|--------------------|------------|-------------------|--------------------|------------|-------------------|--------------------|
|                                                                                                     |   |                                                                                |                        |                     |               | Semestre 1   |                   |                    | Semestre 2 |                   |                    | Semestre 1 |                   |                    | Semestre 2 |                   |                    | Semestre 1 |                   |                    | Semestre 2 |                   |                    | Semestre 1 |                   |                    | Semestre 2 |                   |                    |
|                                                                                                     |   |                                                                                |                        |                     |               | Cantidad     | Valor Total<br>S/ | Precio<br>Unitario | Cantidad   | Valor Total<br>S/ | Precio<br>Unitario | Cantidad   | Valor Total<br>S/ | Precio<br>Unitario | Cantidad   | Valor Total<br>S/ | Precio<br>Unitario | Cantidad   | Valor Total<br>S/ | Precio<br>Unitario | Cantidad   | Valor Total<br>S/ | Precio<br>Unitario | Cantidad   | Valor Total<br>S/ | Precio<br>Unitario | Cantidad   | Valor Total<br>S/ | Precio<br>Unitario |
| 2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                                                 |   |                                                                                |                        |                     |               | 1,600.30     | 0.00              |                    | 0.00       | 1,600.00          |                    | 0.00       | 0.00              |                    | 0.00       | 1,600.00          |                    | 0.00       | 0.00              |                    | 0.00       | 1,600.00          |                    | 0.00       | 0.00              |                    | 0.00       | 0.00              |                    |
| 090800030258                                                                                        | B | AVENA CON KIWICHA                                                              |                        | KILOGRAMO           | 10,200,000    | 20.00        | 200.00            | 0.00               | 0.00       | 20.00             | 0.00               | 20.00      | 200.00            | 0.00               | 0.00       | 20.00             | 0.00               | 20.00      | 200.00            | 0.00               | 0.00       | 20.00             | 0.00               | 20.00      | 200.00            | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               |
| 095400050046                                                                                        | B | LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.                                          |                        | EMPaque K 46        | 250,000,000   | 7.00         | 1,400.00          | 0.00               | 0.00       | 7.00              | 0.00               | 7.00       | 1,400.00          | 0.00               | 0.00       | 7.00              | 0.00               | 7.00       | 1,400.00          | 0.00               | 0.00       | 7.00              | 0.00               | 7.00       | 1,400.00          | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               |
| 5-18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES                               |   |                                                                                |                        |                     |               | 2,110,236.52 | 0.00              |                    | 0.00       | 2,110,236.52      |                    | 0.00       | 0.00              |                    | 0.00       | 2,110,236.52      |                    | 0.00       | 0.00              |                    | 0.00       | 2,110,236.52      |                    | 0.00       | 0.00              |                    | 0.00       | 0.00              |                    |
| Meta: 2 - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA LOCAL EN                    |   |                                                                                |                        |                     |               | 101,635.80   | 0.00              |                    | 0.00       | 101,635.80        |                    | 0.00       | 0.00              |                    | 0.00       | 101,635.80        |                    | 0.00       | 0.00              |                    | 0.00       | 101,635.80        |                    | 0.00       | 0.00              |                    | 0.00       | 0.00              |                    |
| Actividad Operativa: C0202 - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA LOCAL EN |   |                                                                                |                        |                     |               | 101,635.80   | 0.00              |                    | 0.00       | 101,635.80        |                    | 0.00       | 0.00              |                    | 0.00       | 101,635.80        |                    | 0.00       | 0.00              |                    | 0.00       | 101,635.80        |                    | 0.00       | 0.00              |                    | 0.00       | 0.00              |                    |
| 2.6.7.1.6.2 GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES                                                          |   |                                                                                |                        |                     |               | 65,175.80    | 0.00              |                    | 0.00       | 65,175.80         |                    | 0.00       | 0.00              |                    | 0.00       | 65,175.80         |                    | 0.00       | 0.00              |                    | 0.00       | 65,175.80         |                    | 0.00       | 0.00              |                    | 0.00       | 0.00              |                    |
| 133100020004                                                                                        | B | ALCOHOL ETILICO AL 69.99% X 1 L                                                |                        | UNIDAD              | 15,000,000    | 2.00         | 30.00             | 0.00               | 0.00       | 2.00              | 0.00               | 2.00       | 30.00             | 0.00               | 0.00       | 2.00              | 0.00               | 2.00       | 30.00             | 0.00               | 0.00       | 2.00              | 0.00               | 2.00       | 30.00             | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               |
| 154900050002                                                                                        | B | CERRADURA ELECTROMAGNETICA                                                     |                        | UNIDAD              | 250,000,000   | 1.00         | 250.00            | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 250.00            | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 250.00            | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               |
| 172100070020                                                                                        | B | DIESEL B5 S50                                                                  |                        | GALON               | 18,000,000    | 95.30        | 1,715,400.00      | 0.00               | 0.00       | 95.30             | 0.00               | 95.30      | 1,715,400.00      | 0.00               | 0.00       | 95.30             | 0.00               | 95.30      | 1,715,400.00      | 0.00               | 0.00       | 95.30             | 0.00               | 95.30      | 1,715,400.00      | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               |
| 172100090009                                                                                        | B | GASOLINOL REGULAR                                                              |                        | GALON               | 18,000,000    | 40.30        | 725,340.00        | 0.00               | 0.00       | 40.30             | 0.00               | 40.30      | 725,340.00        | 0.00               | 0.00       | 40.30             | 0.00               | 40.30      | 725,340.00        | 0.00               | 0.00       | 40.30             | 0.00               | 40.30      | 725,340.00        | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               |
| 189100100101                                                                                        | B | PLACA FRONTAL DE 2 PUERTOS                                                     |                        | UNIDAD              | 40,000,000    | 1.00         | 40.00             | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 40.00             | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 40.00             | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               |
| 189100100206                                                                                        | B | ANTENA PARA PUNTO DE ACCESO INHALABRICO (ACCESS POINT WIRELESS)                |                        | UNIDAD              | 5,000,000,000 | 1.00         | 5,000.00          | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 5,000.00          | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 5,000.00          | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               |
| 189100180215                                                                                        | B | SOPORTE DE ALUMINIO PARA CAMARA                                                |                        | UNIDAD              | 500,000,000   | 7.00         | 3,500.00          | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 3,500.00          | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 3,500.00          | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               |
| 251000017217                                                                                        | B | FUENTE DE ALIMENTACION REGULABLE BDC 30 V 6 A                                  |                        | UNIDAD              | 200,000,000   | 1.00         | 200.00            | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 200.00            | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 200.00            | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               |
| 285000100023                                                                                        | B | TOMACORRIENTE MULTIPLE                                                         |                        | UNIDAD              | 30,000,000    | 3.00         | 90.00             | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 90.00             | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 90.00             | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               |
| 317500100095                                                                                        | B | SILBATO PARA VIGILANTE TIPO POLICIA                                            |                        | UNIDAD              | 10,000,000    | 35.00        | 350.00            | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 350.00            | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 350.00            | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               |
| 351000022699                                                                                        | B | PEROXIDO DE HIDROGENO 50%                                                      |                        | LITRO               | 15,000,000    | 2.00         | 30.00             | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 30.00             | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 30.00             | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               |
| 475100015284                                                                                        | B | FORMATO DE PARTE DIARIO                                                        |                        | UNIDAD              | 12,000,000    | 10.00        | 120.00            | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 120.00            | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 120.00            | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               |
| 475100017702                                                                                        | B | FORMATO NOTA DE ENTRADA AL ALMACEN BLOCK X 50 JUEGOS (ORIGINAL+3 COPIAS)       |                        | UNIDAD              | 35,000,000    | 6.00         | 210.00            | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 210.00            | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 210.00            | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               |
| 475100056371                                                                                        | B | FORMATO NOTA DE SALIDA DEL ALMACEN AUTOCOPATIVO (ORIGINAL+3 COPIAS) BLOCK X 50 |                        | UNIDAD              | 35,000,000    | 6.00         | 210.00            | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 210.00            | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 210.00            | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               |
| 503000110185                                                                                        | B | DRIZA 3/8" in X 70 m                                                           |                        | UNIDAD              | 35,000,000    | 6.00         | 210.00            | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 210.00            | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 210.00            | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               |
| 710300010004                                                                                        | B | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd                                       |                        | UNIDAD              | 40,000,000    | 3.00         | 120.00            | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 120.00            | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 120.00            | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               |
| 710300120121                                                                                        | B | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5                     |                        | UNIDAD              | 5,000,000     | 4.00         | 20.00             | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 20.00             | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 20.00             | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               | 0.00       | 0.00              | 0.00               |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FF/Rb           |      |                                                                | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta       | CANTIDAD Y/O VALORES |          |                 |            |                 |          |                 |            |                 |          |                 |            |      |      |  |
|-----------------|------|----------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|------------|----------------------|----------|-----------------|------------|-----------------|----------|-----------------|------------|-----------------|----------|-----------------|------------|------|------|--|
| Código del ítem | Tipo | Descripción del ítem                                           | Unidad de Medida       | Precio Unitario     | Semestre 1 |                      |          |                 | Semestre 2 |                 |          |                 | Semestre 1 |                 |          |                 | Semestre 2 |      |      |  |
|                 |      |                                                                |                        |                     | Cantidad   | Valor Total \$/      | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ |            |      |      |  |
| 710600040050    | B    | FOLDER MANILA TAMANO A4                                        | EMPAQUE X 30           | 27.000000           | 4.00       | 108.00               | 9.00     | 4.00            | 108.00     | 9.00            | 9.00     | 4.00            | 108.00     | 9.00            | 9.00     | 4.00            | 108.00     | 9.00 | 9.00 |  |
| 710600100200    | B    | SOBRE MANILA TAMANO A4                                         | CIENTO                 | 48.000000           | 5.00       | 240.00               | 9.00     | 9.00            | 240.00     | 9.00            | 9.00     | 5.00            | 240.00     | 9.00            | 9.00     | 5.00            | 240.00     | 9.00 | 9.00 |  |
| 715000110030    | B    | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE                               | UNIDAD                 | 22.000000           | 4.00       | 88.00                | 9.00     | 9.00            | 88.00      | 9.00            | 9.00     | 4.00            | 88.00      | 9.00            | 9.00     | 4.00            | 88.00      | 9.00 | 9.00 |  |
| 715000210028    | B    | TABLERO DE MADERA TAMANO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL         | UNIDAD                 | 12.000000           | 5.00       | 60.00                | 9.00     | 9.00            | 60.00      | 9.00            | 9.00     | 5.00            | 60.00      | 9.00            | 9.00     | 5.00            | 60.00      | 9.00 | 9.00 |  |
| 715000230042    | B    | TUERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO                   | UNIDAD                 | 8.000000            | 3.00       | 24.00                | 9.00     | 9.00            | 24.00      | 9.00            | 9.00     | 3.00            | 24.00      | 9.00            | 9.00     | 3.00            | 24.00      | 9.00 | 9.00 |  |
| 716000010208    | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL       | UNIDAD                 | 1.000000            | 100.00     | 100.00               | 9.00     | 9.00            | 100.00     | 9.00            | 9.00     | 100.00          | 100.00     | 9.00            | 9.00     | 100.00          | 100.00     | 9.00 | 9.00 |  |
| 716000060043    | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO         | UNIDAD                 | 4.000000            | 6.00       | 24.00                | 9.00     | 9.00            | 24.00      | 9.00            | 9.00     | 6.00            | 24.00      | 9.00            | 9.00     | 6.00            | 24.00      | 9.00 | 9.00 |  |
| 716000090037    | B    | TAMPON PARA HUELLA DACTILAR COLOR NEGRO                        | UNIDAD                 | 6.300000            | 6.00       | 37.80                | 9.00     | 9.00            | 37.80      | 9.00            | 9.00     | 6.00            | 37.80      | 9.00            | 9.00     | 6.00            | 37.80      | 9.00 | 9.00 |  |
| 717200050027    | B    | PAPEL BOND 75 g TAMANO A4                                      | EMPAQUE X 100          | 18.000000           | 5.00       | 90.00                | 9.00     | 9.00            | 90.00      | 9.00            | 9.00     | 5.00            | 90.00      | 9.00            | 9.00     | 5.00            | 90.00      | 9.00 | 9.00 |  |
| 718500050045    | B    | CLIP DE METAL 33 mm                                            | UNIDAD                 | 4.000000            | 6.00       | 24.00                | 9.00     | 9.00            | 24.00      | 9.00            | 9.00     | 6.00            | 24.00      | 9.00            | 9.00     | 6.00            | 24.00      | 9.00 | 9.00 |  |
| 718500080026    | B    | GRAPA 26/6 X 5000                                              | UNIDAD                 | 6.000000            | 6.00       | 36.00                | 9.00     | 9.00            | 36.00      | 9.00            | 9.00     | 6.00            | 36.00      | 9.00            | 9.00     | 6.00            | 36.00      | 9.00 | 9.00 |  |
| 767500010375    | B    | CABLE HDMI X 2 m                                               | UNIDAD                 | 90.000000           | 2.00       | 180.00               | 9.00     | 9.00            | 180.00     | 9.00            | 9.00     | 2.00            | 180.00     | 9.00            | 9.00     | 2.00            | 180.00     | 9.00 | 9.00 |  |
| 805000080040    | B    | MAMELUCO DE PROTECCION MANGA LARGA DE NOTEX IMPERMEABLE UNISEX | UNIDAD                 | 200.000000          | 36.00      | 7200.00              | 9.00     | 9.00            | 10000.00   | 9.00            | 9.00     | 50.00           | 10000.00   | 9.00            | 9.00     | 50.00           | 10000.00   | 9.00 | 9.00 |  |
| 805000080014    | B    | PORTA VARA DE LONA                                             | UNIDAD                 | 14.000000           | 36.00      | 504.00               | 9.00     | 9.00            | 700.00     | 9.00            | 9.00     | 50.00           | 700.00     | 9.00            | 9.00     | 50.00           | 700.00     | 9.00 | 9.00 |  |
| 805000080031    | B    | JUEGO DE RESCATE PARA PROTECCION EN ALTURA X 10 PIEZAS         | UNIDAD                 | 4.00000000          | 1.00       | 4.00                 | 9.00     | 9.00            | 9.00       | 9.00            | 9.00     | 1.00            | 4.00       | 9.00            | 9.00     | 1.00            | 4.00       | 9.00 | 9.00 |  |
| 805000100003    | B    | VARA DE PROTECCION PERSONAL DE GOMA FLEXIBLE                   | UNIDAD                 | 20.000000           | 36.00      | 720.00               | 9.00     | 9.00            | 36.00      | 9.00            | 9.00     | 50.00           | 1000.00    | 9.00            | 9.00     | 50.00           | 1000.00    | 9.00 | 9.00 |  |
| 859500010396    | B    | BANDERA INSTITUCIONAL DE PANA 1.55 m X 2.85 m                  | UNIDAD                 | 500.000000          | 2.00       | 1000.00              | 9.00     | 9.00            | 1000.00    | 9.00            | 9.00     | 2.00            | 1000.00    | 9.00            | 9.00     | 2.00            | 1000.00    | 9.00 | 9.00 |  |
| 890100030092    | B    | CINTURON DE GALA DE GABARDINA X 4.5 cm                         | UNIDAD                 | 40.000000           | 36.00      | 1440.00              | 9.00     | 9.00            | 36.00      | 9.00            | 9.00     | 50.00           | 2000.00    | 9.00            | 9.00     | 50.00           | 2000.00    | 9.00 | 9.00 |  |
| 890200020007    | B    | BORCEGUJE DE CUERO                                             | PAR                    | 180.000000          | 35.00      | 6300.00              | 9.00     | 9.00            | 9000.00    | 9.00            | 9.00     | 50.00           | 9000.00    | 9.00            | 9.00     | 50.00           | 9000.00    | 9.00 | 9.00 |  |
| 894100020123    | B    | GORRA CON VISERA DE LINO UNISEX                                | UNIDAD                 | 25.000000           | 36.00      | 900.00               | 9.00     | 9.00            | 900.00     | 9.00            | 9.00     | 36.00           | 900.00     | 9.00            | 9.00     | 36.00           | 900.00     | 9.00 | 9.00 |  |
| 899000020164    | B    | CAMISA DE DRIL MANGA LARGA                                     | UNIDAD                 | 30.000000           | 36.00      | 1080.00              | 9.00     | 9.00            | 1080.00    | 9.00            | 9.00     | 36.00           | 1080.00    | 9.00            | 9.00     | 36.00           | 1080.00    | 9.00 | 9.00 |  |
| 899000040434    | B    | PANTALON DE DRIL PARA CABALLERO                                | UNIDAD                 | 65.000000           | 36.00      | 2340.00              | 9.00     | 9.00            | 2340.00    | 9.00            | 9.00     | 50.00           | 3250.00    | 9.00            | 9.00     | 50.00           | 3250.00    | 9.00 | 9.00 |  |
| 899000070037    | B    | CHALECO TACTICO DE MALLA DE LONA                               | UNIDAD                 | 60.000000           | 36.00      | 2160.00              | 9.00     | 9.00            | 2160.00    | 9.00            | 9.00     | 50.00           | 3000.00    | 9.00            | 9.00     | 50.00           | 3000.00    | 9.00 | 9.00 |  |
| 899000080089    | B    | CAMISETA DE ALGODON MANGA LARGA                                | UNIDAD                 | 50.000000           | 36.00      | 1800.00              | 9.00     | 9.00            | 1800.00    | 9.00            | 9.00     | 50.00           | 1800.00    | 9.00            | 9.00     | 50.00           | 1800.00    | 9.00 | 9.00 |  |
| 899000090012    | B    | PONCHO IMPERMEABLE                                             | UNIDAD                 | 25.000000           | 36.00      | 900.00               | 9.00     | 9.00            | 900.00     | 9.00            | 9.00     | 36.00           | 900.00     | 9.00            | 9.00     | 36.00           | 900.00     | 9.00 | 9.00 |  |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FF/Rb                                                                               |   |                                                                              |  | Clasificador de Gastos |  | Actividad Operativa |            | Meta            |  | CANTIDAD Y/O VALORES |          |                |      |            |          |                |      |            |          |                |      |            |          |                |      |      |
|-------------------------------------------------------------------------------------|---|------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------|------------|-----------------|--|----------------------|----------|----------------|------|------------|----------|----------------|------|------------|----------|----------------|------|------------|----------|----------------|------|------|
| Código del ítem                                                                     |   | Tipo                                                                         |  | Descripción del ítem   |  | Unidad de Medida    |            | Precio Unitario |  | 2025                 |          |                |      | 2026       |          |                |      | 2027       |          |                |      | 2028       |          |                |      |      |
|                                                                                     |   |                                                                              |  |                        |  |                     |            |                 |  | Semestre 1           |          | Semestre 2     |      | Semestre 1 |          | Semestre 2     |      | Semestre 1 |          | Semestre 2     |      | Semestre 1 |          | Semestre 2     |      |      |
|                                                                                     |   |                                                                              |  |                        |  |                     |            |                 |  | Cantidad             |          | Valor Total S/ |      | Cantidad   |          | Valor Total S/ |      | Cantidad   |          | Valor Total S/ |      | Cantidad   |          | Valor Total S/ |      |      |
| 899600150020                                                                        | B | CASACA ACOLCHADA IMPERMEABLE UNISEX                                          |  |                        |  | UNIDAD              | 150.000000 |                 |  | 30.00                | 5,550.00 | 0.00           | 0.00 | 30.00      | 5,550.00 | 0.00           | 0.00 | 30.00      | 5,550.00 | 0.00           | 0.00 | 30.00      | 5,550.00 | 0.00           | 0.00 |      |
| 899600230041                                                                        | B | CHOMPA DE LANA UNISEX COLOR NEGRO CUELLO JORGE CHAVEZ                        |  |                        |  | UNIDAD              | 35.000000  |                 |  | 35.00                | 1,245.00 | 0.00           | 0.00 | 50.00      | 1,750.00 | 0.00           | 0.00 | 50.00      | 1,750.00 | 0.00           | 0.00 | 50.00      | 1,750.00 | 0.00           | 0.00 |      |
| 2.6.7.1.6.3 GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS                                 |   |                                                                              |  |                        |  |                     |            |                 |  |                      |          |                |      |            |          |                |      |            |          |                |      |            |          |                |      |      |
| 027200010031                                                                        | S | ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL                                                   |  |                        |  | SERVICIO            |            |                 |  | 6,500.00             | 0.00     | 0.00           | 0.00 | 6,500.00   | 0.00     | 0.00           | 0.00 | 6,500.00   | 0.00     | 0.00           | 0.00 | 6,500.00   | 0.00     | 0.00           | 0.00 |      |
| 040100010005                                                                        | S | SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS                                          |  |                        |  | SERVICIO            |            |                 |  | 400.00               | 750.00   | 0.00           | 0.00 | 400.00     | 750.00   | 0.00           | 0.00 | 400.00     | 750.00   | 0.00           | 0.00 | 400.00     | 750.00   | 0.00           | 0.00 |      |
| 040100010030                                                                        | S | SERVICIO DE ALMUERZO                                                         |  |                        |  | SERVICIO            |            |                 |  | 4,500.00             | 3,500.00 | 0.00           | 0.00 | 4,500.00   | 3,500.00 | 0.00           | 0.00 | 4,500.00   | 3,500.00 | 0.00           | 0.00 | 4,500.00   | 3,500.00 | 0.00           | 0.00 |      |
| 071100360137                                                                        | S | SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE ELECTRICIDAD                              |  |                        |  | SERVICIO            |            |                 |  | 3,000.00             | 3,000.00 | 0.00           | 0.00 | 3,000.00   | 3,000.00 | 0.00           | 0.00 | 3,000.00   | 3,000.00 | 0.00           | 0.00 | 3,000.00   | 3,000.00 | 0.00           | 0.00 |      |
| 071100380328                                                                        | S | SERVICIO DE REVISION TECNICA DE VEHICULOS                                    |  |                        |  | SERVICIO            |            |                 |  | 200.00               | 200.00   | 0.00           | 0.00 | 200.00     | 200.00   | 0.00           | 0.00 | 200.00     | 200.00   | 0.00           | 0.00 | 200.00     | 200.00   | 0.00           | 0.00 |      |
| 071100381590                                                                        | S | SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE SEGURIDAD CIUDADANA                       |  |                        |  | SERVICIO            |            |                 |  | 300.00               | 300.00   | 0.00           | 0.00 | 300.00     | 300.00   | 0.00           | 0.00 | 300.00     | 300.00   | 0.00           | 0.00 | 300.00     | 300.00   | 0.00           | 0.00 |      |
| 071100386814                                                                        | S | SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN REVISION Y ANALISIS DE DOCUMENTOS TECNICOS |  |                        |  | SERVICIO            |            |                 |  | 2,500.00             | 2,500.00 | 0.00           | 0.00 | 2,500.00   | 2,500.00 | 0.00           | 0.00 | 2,500.00   | 2,500.00 | 0.00           | 0.00 | 2,500.00   | 2,500.00 | 0.00           | 0.00 |      |
| 071100430650                                                                        | S | SERVICIO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD ELECTRONICA                              |  |                        |  | SERVICIO            |            |                 |  | 200.00               | 200.00   | 0.00           | 0.00 | 200.00     | 200.00   | 0.00           | 0.00 | 200.00     | 200.00   | 0.00           | 0.00 | 200.00     | 200.00   | 0.00           | 0.00 |      |
| 110500090051                                                                        | S | INSTALACION DE CIELO RASO                                                    |  |                        |  | SERVICIO            |            |                 |  | 2,500.00             | 2,500.00 | 0.00           | 0.00 | 2,500.00   | 2,500.00 | 0.00           | 0.00 | 2,500.00   | 2,500.00 | 0.00           | 0.00 | 2,500.00   | 2,500.00 | 0.00           | 0.00 |      |
| 352000011442                                                                        | S | CURSO DE PRIMEROS AUXILIOS                                                   |  |                        |  | SERVICIO            |            |                 |  | 1,000.00             | 1,000.00 | 0.00           | 0.00 | 1,000.00   | 1,000.00 | 0.00           | 0.00 | 1,000.00   | 1,000.00 | 0.00           | 0.00 | 1,000.00   | 1,000.00 | 0.00           | 0.00 |      |
| 352000014118                                                                        | S | SERVICIO DE CAPACITACION EN CURSO DE SEGURIDAD Y RESCATE EN ZONAS AGRESTES   |  |                        |  | SERVICIO            |            |                 |  | 1,500.00             | 1,500.00 | 0.00           | 0.00 | 1,500.00   | 1,500.00 | 0.00           | 0.00 | 1,500.00   | 1,500.00 | 0.00           | 0.00 | 1,500.00   | 1,500.00 | 0.00           | 0.00 |      |
| 524500060077                                                                        | S | INSTALACION DE CAMARAS DEL SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA                       |  |                        |  | SERVICIO            |            |                 |  | 1,300.00             | 1,300.00 | 0.00           | 0.00 | 1,300.00   | 1,300.00 | 0.00           | 0.00 | 1,300.00   | 1,300.00 | 0.00           | 0.00 | 1,300.00   | 1,300.00 | 0.00           | 0.00 |      |
| 526000130138                                                                        | S | INSTALACION DE MAMPARA DE VIDRIO                                             |  |                        |  | SERVICIO            |            |                 |  | 4,200.00             | 4,200.00 | 0.00           | 0.00 | 4,200.00   | 4,200.00 | 0.00           | 0.00 | 4,200.00   | 4,200.00 | 0.00           | 0.00 | 4,200.00   | 4,200.00 | 0.00           | 0.00 |      |
| 606000010018                                                                        | S | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMARAS DE VIDEO DE SEGURIDAD                    |  |                        |  | SERVICIO            |            |                 |  | 0.00                 | 0.00     | 0.00           | 0.00 | 0.00       | 0.00     | 0.00           | 0.00 | 0.00       | 0.00     | 0.00           | 0.00 | 0.00       | 0.00     | 0.00           | 0.00 |      |
| 607500070193                                                                        | S | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MOTOCICLETA                                      |  |                        |  | SERVICIO            |            |                 |  | 500.00               | 500.00   | 0.00           | 0.00 | 500.00     | 500.00   | 0.00           | 0.00 | 500.00     | 500.00   | 0.00           | 0.00 | 500.00     | 500.00   | 0.00           | 0.00 |      |
| 607500070195                                                                        | S | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MOTOCICLETA                                      |  |                        |  | SERVICIO            |            |                 |  | 1,700.00             | 1,700.00 | 0.00           | 0.00 | 1,700.00   | 1,700.00 | 0.00           | 0.00 | 1,700.00   | 1,700.00 | 0.00           | 0.00 | 1,700.00   | 1,700.00 | 0.00           | 0.00 |      |
| 607500070262                                                                        | S | SERVICIO DE PLANCHADO DE VEHICULO                                            |  |                        |  | SERVICIO            |            |                 |  | 2,500.00             | 2,500.00 | 0.00           | 0.00 | 2,500.00   | 2,500.00 | 0.00           | 0.00 | 2,500.00   | 2,500.00 | 0.00           | 0.00 | 2,500.00   | 2,500.00 | 0.00           | 0.00 |      |
| 607500070353                                                                        | S | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS                                        |  |                        |  | SERVICIO            |            |                 |  | 1,500.00             | 1,500.00 | 0.00           | 0.00 | 1,500.00   | 1,500.00 | 0.00           | 0.00 | 1,500.00   | 1,500.00 | 0.00           | 0.00 | 1,500.00   | 1,500.00 | 0.00           | 0.00 |      |
| 607500070361                                                                        | S | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS                                        |  |                        |  | SERVICIO            |            |                 |  | 2,100.00             | 2,100.00 | 0.00           | 0.00 | 2,100.00   | 2,100.00 | 0.00           | 0.00 | 2,100.00   | 2,100.00 | 0.00           | 0.00 | 2,100.00   | 2,100.00 | 0.00           | 0.00 |      |
| Meia. 4 - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA EN ZONA URBANA |   |                                                                              |  |                        |  |                     |            |                 |  | 347,478.12           |          | 22,055.00      |      | 333,886.50 |          | 394,042.81     |      | 0.00       |          | 0.00           |      | 0.00       |          | 0.00           |      | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0129 - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA     |   |                                                                              |  |                        |  |                     |            |                 |  | 347,478.12           |          | 22,055.00      |      | 333,886.50 |          | 394,042.81     |      | 0.00       |          | 0.00           |      | 0.00       |          | 0.00           |      | 0.00 |
| 2.6.7.1.6.2 GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES                                          |   |                                                                              |  |                        |  |                     |            |                 |  | 199,348.12           |          | 0.00           |      | 333,886.50 |          | 394,042.81     |      | 0.00       |          | 0.00           |      | 0.00       |          | 0.00           |      | 0.00 |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FF/Rb           |      |                                                                                   | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Mesa     | CANTIDAD Y/O VALORES |          |                 |          |                 |          | 2028            |          |                 |          |                 |  |
|-----------------|------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|----------|----------------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|--|
|                 |      |                                                                                   |                        |                     |          | Semestre 1           |          | Semestre 2      |          | Semestre 1      |          | Semestre 2      |          | Semestre 1      |          | Semestre 2      |  |
| Código del ítem | Tipo | Descripción del ítem                                                              | Unidad de Medida       | Precio Unitario     | Cantidad | Valor Total \$/      | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ |  |
| 0552000600004   | B    | ESCOBA DE METAL PARA JARDIN DE 15 DIENTES                                         | UNIDAD                 | 20.000000           | 98.00    | 2,348.00             | 0.00     | 0.00            | 120.00   | 0.00            | 0.00     | 2,400.00        | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 0954000500035   | B    | LECHE EVAPORADA ENTERA X 170 g APROX.                                             | UNIDAD                 | 2.500000            | 7,500.00 | 18,750.00            | 0.00     | 0.00            | 9,500.00 | 0.00            | 0.00     | 23,750.00       | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 1330000200034   | B    | ALCOHOL ETILICO AL 69.99% X 1 L                                                   | UNIDAD                 | 15.000000           | 58.00    | 870.00               | 0.00     | 0.00            | 129.00   | 0.00            | 0.00     | 1,935.00        | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 133000120055    | B    | DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal                                         | UNIDAD                 | 76.000000           | 84.00    | 6,384.00             | 0.00     | 0.00            | 94.00    | 0.00            | 0.00     | 7,152.00        | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 133000160133    | B    | DETERGENTE EN POLVO INDUSTRIAL X 5 kg                                             | UNIDAD                 | 35.000000           | 58.00    | 2,030.00             | 0.00     | 0.00            | 129.00   | 0.00            | 0.00     | 4,503.00        | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 133000240075    | B    | LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 gal                                        | UNIDAD                 | 25.000000           | 88.00    | 2,200.00             | 0.00     | 0.00            | 94.00    | 0.00            | 0.00     | 2,350.00        | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 135000050011    | B    | ESCOBA DE CERDAS DE PLASTICO                                                      | UNIDAD                 | 25.000000           | 88.00    | 2,200.00             | 0.00     | 0.00            | 94.00    | 0.00            | 0.00     | 2,350.00        | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 135000080043    | B    | ESCOBILLON DE CERDA PLASTICA X 80 cm                                              | UNIDAD                 | 30.000000           | 64.00    | 1,920.00             | 0.00     | 0.00            | 129.00   | 0.00            | 0.00     | 3,000.00        | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 135001300036    | B    | RECOGEDOR DE METAL                                                                | UNIDAD                 | 5.000000            | 50.00    | 400.00               | 0.00     | 0.00            | 120.00   | 0.00            | 0.00     | 960.00          | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 135001401062    | B    | REPUESTO PARA TRAPEADOR DE MICROFIBRA 40 cm X 80 cm APROX.                        | UNIDAD                 | 25.000000           | 65.00    | 1,625.00             | 0.00     | 0.00            | 120.00   | 0.00            | 0.00     | 3,000.00        | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 139200100123    | B    | JARON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 gal                                                  | UNIDAD                 | 10.000000           | 1,800.00 | 18,000.00            | 0.00     | 0.00            | 2,200.00 | 0.00            | 0.00     | 22,000.00       | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 172100070020    | B    | DIESEL B5 S50                                                                     | GALON                  | 18.000000           | 1,800.00 | 32,400.00            | 0.00     | 0.00            | 2,200.00 | 0.00            | 0.00     | 39,600.00       | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 172100080008    | B    | GASOHOL REGULAR                                                                   | GALON                  | 16.000000           | 594.00   | 9,504.00             | 0.00     | 0.00            | 700.00   | 0.00            | 0.00     | 11,200.00       | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 317500100927    | B    | KIT COMPLEMENTO DE RECURSOS EDUCATIVOS X 100 PIEZAS APROX                         | UNIDAD                 | 3.50000000          | 1.00     | 3,500.00             | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 410600060025    | B    | PALA TIPO RECTA DE METAL CON MANGO DE MADERA                                      | UNIDAD                 | 35.000000           | 30.00    | 1,050.00             | 0.00     | 0.00            | 150.00   | 0.00            | 0.00     | 5,250.00        | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 410600060026    | B    | PALA TIPO CUCHARA DE METAL CON MANGO DE MADERA                                    | UNIDAD                 | 28.000000           | 56.00    | 1,568.00             | 0.00     | 0.00            | 250.00   | 0.00            | 0.00     | 7,000.00        | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 410600070010    | B    | PICO DE ACERO CON MANGO DE MADERA                                                 | UNIDAD                 | 32.000000           | 50.00    | 1,600.00             | 0.00     | 0.00            | 150.00   | 0.00            | 0.00     | 4,800.00        | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 410600100023    | B    | RASTRILLO DE ACERO 8 DIENTES 110 cm                                               | UNIDAD                 | 15.000000           | 40.00    | 600.00               | 0.00     | 0.00            | 250.00   | 0.00            | 0.00     | 3,750.00        | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 419400180106    | B    | ZARANDA DE ACERO 1/4 in X 1.00 m X 1.00 m PARA MATERIAL ORGANICO                  | UNIDAD                 | 700.000000          | 40.00    | 28,000.00            | 0.00     | 0.00            | 150.00   | 0.00            | 0.00     | 105,000.00      | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 419400190125    | B    | ZARANDA DE METAL 3 mm X 3.50 m X 4.00 m PARA CERNIDO DE MATERIAL GRANULAR         | UNIDAD                 | 251.660000          | 40.00    | 10,066.40            | 0.00     | 0.00            | 150.00   | 0.00            | 0.00     | 37,749.00       | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 419400190130    | B    | ZARANDA DE METAL 1 in X 1.20 m X 1.80 m PARA CERNIDO DE MATERIAL GRANULAR         | UNIDAD                 | 12.000000           | 40.00    | 480.00               | 0.00     | 0.00            | 50.00    | 0.00            | 0.00     | 600.00          | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 475100015284    | B    | FORMATO DE PARTE DIARIO                                                           | UNIDAD                 | 35.000000           | 20.00    | 700.00               | 0.00     | 0.00            | 30.00    | 0.00            | 0.00     | 1,050.00        | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 475100017702    | B    | FORMATO NOTA DE ENTRADA AL ALMACEN BLOCK X 50 JUEGOS (ORIGINAL+3 COPIAS)          | UNIDAD                 | 12.000000           | 40.00    | 480.00               | 0.00     | 0.00            | 50.00    | 0.00            | 0.00     | 600.00          | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 475100056371    | B    | FORMATO NOTA DE SALIDA DEL ALMACEN AUTOCOPIATIVO (ORIGINAL Y 3 COPIAS) BLOCK X 50 | UNIDAD                 | 35.000000           | 20.00    | 700.00               | 0.00     | 0.00            | 30.00    | 0.00            | 0.00     | 1,050.00        | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            |  |
| 495700280141    | B    | GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRIL SIN POLVO TALLA M X 100                  | UNIDAD                 | 50.000000           | 58.00    | 2,900.00             | 0.00     | 0.00            | 250.00   | 0.00            | 0.00     | 12,500.00       | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            |  |

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FF/Rb        |   |                                                                           | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta      | 2025       |                   |            |                   | 2026       |                   |            |                   | 2027       |                   |            |                   | 2028       |                   |            |                   |
|--------------|---|---------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|-----------|------------|-------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|
|              |   |                                                                           |                        |                     |           | Semestre 1 |                   | Semestre 2 |                   | Semestre 1 |                   | Semestre 2 |                   | Semestre 1 |                   | Semestre 2 |                   | Semestre 1 |                   | Semestre 2 |                   |
|              |   |                                                                           |                        |                     |           | Cantidad   | Valor Total<br>SI | Cantidad   | Valor Total<br>SI | Cantidad   | Valor Total<br>SI | Cantidad   | Valor Total<br>SI | Cantidad   | Valor Total<br>SI | Cantidad   | Valor Total<br>SI | Cantidad   | Valor Total<br>SI | Cantidad   | Valor Total<br>SI |
| 501100040480 | B | BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 18 in X 28 in COLOR ROJO X 100                |                        | UNIDAD              | 24.000000 | 98.00      | 1,764.00          | 0.00       | 0.00              | 120.00     | 120.00            | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 501100042056 | B | BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 25 in X 40 in APROX. COLOR NEGRO X 100        |                        | UNIDAD              | 24.000000 | 08.00      | 1,764.00          | 0.00       | 0.00              | 120.00     | 120.00            | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 511000150579 | B | DOSIFICADOR CUTTER PARA LAMINA DE CIERRE EXTENSIBLE 50 mm X 75 m ACRILICO |                        | UNIDAD              | 8.000000  | 5.00       | 40.00             | 0.00       | 0.00              | 10.00      | 80.00             | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 512000281244 | B | LENTE PROTECTORES DE POLICARBONATO                                        |                        | UNIDAD              | 10.000000 | 56.00      | 560.00            | 0.00       | 0.00              | 250.00     | 2,500.00          | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 646100060007 | B | BALDE DE PLASTICO CON CAÑO X 20 L                                         |                        | UNIDAD              | 15.000000 | 50.00      | 750.00            | 0.00       | 0.00              | 120.00     | 1,800.00          | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 646300050859 | B | CARRETILLA DE METAL TIPO BUGUI (MENOR A 1/4 UJI) DE 3 R3                  |                        | UNIDAD              | 20.000000 | 58.00      | 1,160.00          | 0.00       | 0.00              | 155.00     | 3,100.00          | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 710300120121 | B | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5                |                        | UNIDAD              | 12.000000 | 15.00      | 180.00            | 0.00       | 0.00              | 15.00      | 180.00            | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 710300160005 | B | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd                |                        | UNIDAD              | 12.000000 | 14.00      | 168.00            | 0.00       | 0.00              | 14.00      | 168.00            | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 710300180070 | B | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 72 yd                |                        | UNIDAD              | 13.000000 | 13.00      | 156.00            | 0.00       | 0.00              | 13.00      | 156.00            | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 710600010070 | B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4                     |                        | UNIDAD              | 8.000000  | 30.00      | 240.00            | 0.00       | 0.00              | 30.00      | 240.00            | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 710600040024 | B | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                                   |                        | EMPAQUE X 25        | 13.000000 | 2.00       | 26.00             | 0.00       | 0.00              | 20.00      | 200.00            | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 710600050044 | B | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 in                       |                        | UNIDAD              | 9.500000  | 6.00       | 57.00             | 0.00       | 0.00              | 10.00      | 95.00             | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 710600100200 | B | SOBRE MANILA TAMAÑO A4                                                    |                        | CENTO               | 48.000000 | 10.00      | 480.00            | 0.00       | 0.00              | 15.00      | 720.00            | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 711000030005 | B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                           |                        | UNIDAD              | 4.500000  | 9.00       | 45.00             | 0.00       | 0.00              | 10.00      | 45.00             | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 715000110030 | B | ENCHAPADOR DE METAL TIPO ALCATE                                           |                        | UNIDAD              | 22.000000 | 5.00       | 110.00            | 0.00       | 0.00              | 5.00       | 110.00            | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 715000120022 | B | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.                              |                        | UNIDAD              | 25.000000 | 5.00       | 125.00            | 0.00       | 0.00              | 10.00      | 250.00            | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 715000190016 | B | REGLA DE METAL 60 cm                                                      |                        | UNIDAD              | 11.000000 | 10.00      | 110.00            | 0.00       | 0.00              | 10.00      | 110.00            | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 715000200007 | B | SACAGRAFA DE METAL TIPO MARIPOSA                                          |                        | UNIDAD              | 4.000000  | 8.00       | 32.00             | 0.00       | 0.00              | 10.00      | 40.00             | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 715000210036 | B | TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE PLASTICO                      |                        | UNIDAD              | 12.000000 | 30.00      | 360.00            | 0.00       | 0.00              | 40.00      | 480.00            | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 715000230042 | B | TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO                             |                        | UNIDAD              | 6.000000  | 8.00       | 48.00             | 0.00       | 0.00              | 10.00      | 80.00             | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 716000010208 | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL                  |                        | UNIDAD              | 1.000000  | 48.00      | 48.00             | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 716000040112 | B | LAPIZ NEGRO GRADO 3B CON BORRADOR                                         |                        | UNIDAD              | 1.000000  | 24.00      | 24.00             | 0.00       | 0.00              | 40.00      | 160.00            | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 716000050016 | B | NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS                                |                        | UNIDAD              | 45.000000 | 5.00       | 225.00            | 0.00       | 0.00              | 10.00      | 450.00            | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 716000050405 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO                      |                        | UNIDAD              | 3.600000  | 40.00      | 144.00            | 0.00       | 0.00              | 40.00      | 1,600.00          | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FF/Rb           |      |                                                                                                                                                    | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Medio | CANTIDAD Y/O VALORES |            |             |            |            |             |            |            |             |            |            |             |
|-----------------|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|-------|----------------------|------------|-------------|------------|------------|-------------|------------|------------|-------------|------------|------------|-------------|
|                 |      |                                                                                                                                                    |                        |                     |       | 2025                 |            |             | 2026       |            |             | 2027       |            |             | 2028       |            |             |
|                 |      |                                                                                                                                                    |                        |                     |       | Semestre 1           | Semestre 2 | Valor Total | Semestre 1 | Semestre 2 | Valor Total | Semestre 1 | Semestre 2 | Valor Total | Semestre 1 | Semestre 2 | Valor Total |
| Código del ítem | Tipo | Descripción del ítem                                                                                                                               | Unidad de Medida       | Precio Unitario     |       | Cantidad             | Cantidad   | S/          | Cantidad   | Cantidad   | S/          | Cantidad   | Cantidad   | S/          | Cantidad   | Cantidad   | S/          |
| 716000060406    | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR AZUL                                                                                              | UNIDAD                 | 3,600000            |       | 40,00                | 0,00       | 152,00      | 40,00      | 0,00       | 152,00      | 40,00      | 0,00       | 152,00      | 0,00       | 0,00       | 0,00        |
| 716000060407    | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR NEGRO                                                                                             | UNIDAD                 | 3,600000            |       | 40,00                | 0,00       | 152,00      | 40,00      | 0,00       | 152,00      | 40,00      | 0,00       | 152,00      | 0,00       | 0,00       | 0,00        |
| 716000060443    | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO                                                                                             | UNIDAD                 | 4,000000            |       | 10,00                | 0,00       | 40,00       | 10,00      | 0,00       | 40,00       | 10,00      | 0,00       | 40,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00        |
| 716000080061    | B    | SELLO DE JEBE VPE*                                                                                                                                 | UNIDAD                 | 15,000000           |       | 6,00                 | 0,00       | 90,00       | 15,00      | 0,00       | 240,00      | 15,00      | 0,00       | 240,00      | 0,00       | 0,00       | 0,00        |
| 716000090060    | B    | TAMPON CON CUBIERTA DE METAL TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL                                                                                             | UNIDAD                 | 5,000000            |       | 20,00                | 0,00       | 100,00      | 20,00      | 0,00       | 100,00      | 20,00      | 0,00       | 100,00      | 0,00       | 0,00       | 0,00        |
| 716000160013    | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL                                                                                                        | UNIDAD                 | 3,500000            |       | 10,00                | 0,00       | 35,00       | 10,00      | 0,00       | 35,00       | 10,00      | 0,00       | 35,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00        |
| 716000170023    | B    | TINTA PARA MACUINA NUMERADORA X 40 mL COLOR NEGRO                                                                                                  | UNIDAD                 | 5,000000            |       | 8,00                 | 0,00       | 40,00       | 15,00      | 0,00       | 75,00       | 15,00      | 0,00       | 75,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00        |
| 716000180015    | B    | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTRANTABLES X 28 mL AZUL                                                                                     | UNIDAD                 | 3,500000            |       | 8,00                 | 0,00       | 31,50       | 15,00      | 0,00       | 52,50       | 15,00      | 0,00       | 52,50       | 0,00       | 0,00       | 0,00        |
| 71720003030226  | B    | CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.                                                                                   | UNIDAD                 | 15,000000           |       | 10,00                | 0,00       | 150,00      | 10,00      | 0,00       | 150,00      | 10,00      | 0,00       | 150,00      | 0,00       | 0,00       | 0,00        |
| 717200040211    | B    | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                                                                                                          | EMPAQUE X 500          | 10,000000           |       | 50,00                | 0,00       | 450,00      | 50,00      | 0,00       | 450,00      | 50,00      | 0,00       | 450,00      | 0,00       | 0,00       | 0,00        |
| 717200170034    | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROJO                                                                                                    | UNIDAD                 | 70,000000           |       | 8,00                 | 0,00       | 560,00      | 8,00       | 0,00       | 560,00      | 8,00       | 0,00       | 560,00      | 0,00       | 0,00       | 0,00        |
| 719500080026    | B    | GRAPA 266 X 5000                                                                                                                                   | UNIDAD                 | 0,500000            |       | 30,00                | 0,00       | 15,00       | 40,00      | 0,00       | 20,00       | 30,00      | 0,00       | 15,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00        |
| 757000030302    | B    | JUEGO DE REPLUESTOS DE MANTENIMIENTO DE LIMPIEZA PARA EQUIPO DE MEDICION PARA CONTAMINACION AMBIENTAL - MONITOR CONTINUO DE PARTICULAS X 35 PIEZAS | UNIDAD                 | 6,000000            |       | 8,00                 | 0,00       | 48,00       | 10,00      | 0,00       | 60,00       | 10,00      | 0,00       | 60,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00        |
| 767400040005    | B    | CD REGRABABLE DE 700 MB                                                                                                                            | UNIDAD                 | 14,750000           |       | 1,00                 | 0,00       | 14,750,00   | 0,00       | 0,00       | 0,00        | 0,00       | 0,00       | 0,00        | 0,00       | 0,00       | 0,00        |
| 767400051284    | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL CIAN                                                                                                          | UNIDAD                 | 1,500000            |       | 100,00               | 0,00       | 150,00      | 100,00     | 0,00       | 150,00      | 100,00     | 0,00       | 150,00      | 0,00       | 0,00       | 0,00        |
| 767400051295    | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL MAGENTA                                                                                                       | UNIDAD                 | 75,000000           |       | 10,00                | 0,00       | 750,00      | 10,00      | 0,00       | 750,00      | 10,00      | 0,00       | 750,00      | 0,00       | 0,00       | 0,00        |
| 767400051296    | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL AMARILLO                                                                                                      | UNIDAD                 | 75,000000           |       | 10,00                | 0,00       | 750,00      | 10,00      | 0,00       | 750,00      | 10,00      | 0,00       | 750,00      | 0,00       | 0,00       | 0,00        |
| 767400051300    | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL NEGRO                                                                                                         | UNIDAD                 | 75,000000           |       | 10,00                | 0,00       | 750,00      | 10,00      | 0,00       | 750,00      | 10,00      | 0,00       | 750,00      | 0,00       | 0,00       | 0,00        |
| 805000030000    | B    | MASCARILLA DESCARTABLE CON 3 PLEGUES PARA PROTEGER DE POLVOS                                                                                       | EMPAQUE X 50           | 0,000000            |       | 60,00                | 0,00       | 0,00        | 250,00     | 0,00       | 0,00        | 250,00     | 0,00       | 0,00        | 0,00       | 0,00       | 0,00        |
| 805000050078    | B    | GUANTE DE SEGURIDAD DE CUERO REFORZADO COLOR AMARILLO                                                                                              | PAR                    | 14,000000           |       | 64,00                | 0,00       | 896,00      | 120,00     | 0,00       | 1,680,00    | 120,00     | 0,00       | 1,680,00    | 0,00       | 0,00       | 0,00        |
| 805000080036    | B    | GUANTE DE JEBE DE USO INDUSTRIAL CALIBRE 40 TALLA 8                                                                                                | PAR                    | 12,000000           |       | 60,00                | 0,00       | 720,00      | 120,00     | 0,00       | 1,440,00    | 120,00     | 0,00       | 1,440,00    | 0,00       | 0,00       | 0,00        |
| 894400020191    | B    | GORRA DE TELA TASLAN CON LOGOTIPO BORDADO                                                                                                          | UNIDAD                 | 33,000000           |       | 64,00                | 0,00       | 2,112,00    | 250,00     | 0,00       | 8,250,00    | 250,00     | 0,00       | 8,250,00    | 0,00       | 0,00       | 0,00        |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

|                                                     |                 |                                                                                                                                                        |                      | CANTIDAD Y/O VALORES |                  |        |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|-----------------------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|------------------|--------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| FF/Itb                                              | Código del ítem | Tipo                                                                                                                                                   | Descripción del ítem | Actividad Operativa  | Unidad de Medida | Método | Precio Unitario | 2025       |                 |            |                 | 2026       |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 |
|                                                     |                 |                                                                                                                                                        |                      |                      |                  |        |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                                     |                 |                                                                                                                                                        |                      |                      |                  |        |                 | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 894400040004                                        | B               | SOMBRERO DE TELA                                                                                                                                       |                      |                      | UNIDAD           |        | 35.000000       | 65.00      | 2.365.00        | 0.00       | 0.00            | 250.00     | 8.750.00        | 0.00       | 0.00            | 250.00     | 8.750.00        | 0.00       | 0.00            |
| 8959000041309                                       | B               | PANTALON DE DRIL CON CINTA REFLECTIVA PARA CABALLERO                                                                                                   |                      |                      | UNIDAD           |        | 42.000000       | 65.00      | 2.730.00        | 0.00       | 0.00            | 250.00     | 10.500.00       | 0.00       | 0.00            | 250.00     | 10.500.00       | 0.00       | 0.00            |
| 895900140026                                        | B               | MAMELUCO DE DRIL CON CINTA REFLECTORA MANGA LARGA UNISEX                                                                                               |                      |                      | UNIDAD           |        | 45.000000       | 65.00      | 3.060.00        | 0.00       | 0.00            | 150.00     | 6.750.00        | 0.00       | 0.00            | 150.00     | 6.750.00        | 0.00       | 0.00            |
| 895900140126                                        | B               | MAMELUCO TERMICO DE TASLAN IMPERMEABLE CON CINTA REFLECTIVA                                                                                            |                      |                      | UNIDAD           |        | 45.000000       | 65.00      | 2.730.00        | 0.00       | 0.00            | 250.00     | 10.500.00       | 0.00       | 0.00            | 250.00     | 10.500.00       | 0.00       | 0.00            |
| 895900180044                                        | B               | GUANTE DE NYLON UNISEX                                                                                                                                 |                      |                      | PAR              |        | 45.000000       | 65.00      | 680.00          | 0.00       | 0.00            | 150.00     | 1.500.00        | 0.00       | 0.00            | 150.00     | 1.500.00        | 0.00       | 0.00            |
| 2.6.7 1.6 3 GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS |                 |                                                                                                                                                        |                      |                      |                  |        |                 | 147.536.00 | 29.085.840      | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 070100160518                                        | S               | ASESORIA PARA REALIZACION DE EVENTO: LANZAMIENTO DE BOLETINES DE INDIC. AMBIENTALES                                                                    |                      |                      | SERVICIO         |        |                 | 0.00       | 1.000.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 070100160545                                        | S               | ASESORIA REALIZACION DE EVENTOS PLANTAMIENTO D BOLETINES D INDICADORES AMBIENTALES                                                                     |                      |                      | SERVICIO         |        |                 | 7.900.00   | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 070100160565                                        | S               | ASISTENCIA TECNICA EN ACTIVIDADES PREVIAS A PREMIO A GESTION MANEJO RESIDUOS SOLIDOS                                                                   |                      |                      | SERVICIO         |        |                 | 0.00       | 1.720.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 070100165250                                        | S               | CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE LA PROPUESTA DE DISTRIBUCION DE DISPOSITIVOS DE ALMACENAMIENTO Y/O CONTENEDORES Y PLAN DE RUTAS DE RECOLECCION DE R |                      |                      | SERVICIO         |        |                 | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 071100220014                                        | S               | SERVICIO DE CAPACITACION EN FORMULACION DE PROY. INV. PUBLICA EN RESIDUOS SOLIDOS                                                                      |                      |                      | SERVICIO         |        |                 | 1.720.00   | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 071100220020                                        | S               | ELABORACION DE PROGRAMA DE ADECUACION Y MANEJO AMBIENTAL • RESIDUOS SOLIDOS                                                                            |                      |                      | SERVICIO         |        |                 | 0.00       | 1.000.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 071100220028                                        | S               | SERVICIO DE IMPLEMENTACION DEL SISTEMA INTEGRADO DE MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS                                                                         |                      |                      | SERVICIO         |        |                 | 1.720.00   | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 071100380514                                        | S               | SERVICIO DE RECOLECCION Y TRASLADO DE PLANTAS                                                                                                          |                      |                      | SERVICIO         |        |                 | 2.700.00   | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 071100381494                                        | S               | SERVICIO DE ASISTENCIA EN FORTALECIMIENTO FORMALIZACION MUNICIPAL DE RECIKLADORES                                                                      |                      |                      | SERVICIO         |        |                 | 2.705.00   | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 071100385786                                        | S               | SERVICIO DE ELABORACION DE MENSAJES INSTITUCIONALES PARA DIFUSION                                                                                      |                      |                      | SERVICIO         |        |                 | 22.553.00  | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 071100431431                                        | S               | SERVICIO DE AUXILIAR PARA MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS                                                                                                   |                      |                      | SERVICIO         |        |                 | 0.00       | 1.720.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 071100432572                                        | S               | SERVICIO DE MEJORA EN EL MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS                                                                                                    |                      |                      | SERVICIO         |        |                 | 0.00       | 1.720.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 071100433499                                        | S               | SERVICIO DE ELABORACION DE PLAN DE GESTION DE RESIDUOS SOLIDOS                                                                                         |                      |                      | SERVICIO         |        |                 | 3.306.00   | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 071100435467                                        | S               | SERVICIO DE ELABORACION E IMPLEMENTACION DE PUNTOS ECOLOGICOS PARA ALMACENAMIENTO DE RESIDUOS                                                          |                      |                      | SERVICIO         |        |                 | 1.000.00   | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 071100436071                                        | S               | SERVICIO DE ELABORACION DE PLAN DE RUTA PARA EL PROCESO DE BARRIDO, RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS                                       |                      |                      | SERVICIO         |        |                 | 3.306.00   | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 071100436138                                        | S               | SERVICIO DE ELABORACION DE PLAN DE FORMALIZACION DE RECIKLADORES                                                                                       |                      |                      | SERVICIO         |        |                 | 861.00     | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 071100438048                                        | S               | SERVICIO DE TOMA Y PREPARACION DE MUESTRAS DE SUELO                                                                                                    |                      |                      | SERVICIO         |        |                 | 3.00       | 16.815.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| CANTIDAD Y/O VALORES                                                                             |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------------------|-----------------|------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                                            |      | Clasificador de Gastos                                                                     |  | Actividad Operativa |                 | Meta | 2025       |                |            | 2026           |            |                | 2027       |                |            | 2028           |            |                |
| Código del ítem                                                                                  | Tipo | Descripción del ítem                                                                       |  | Unidad de Medida    | Precio Unitario |      | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                                                  |      |                                                                                            |  |                     |                 |      | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 071100439044                                                                                     | S    | SERVICIO DE ELABORACION DEL PROGRAMA MUNICIPAL DE EDUCACION CULTURA Y CIUDADANIA AMBIENTAL |  | SERVICIO            |                 |      |            | 7.133,36       |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |
| EDUCACION CULTURA Y CIUDADANIA AMBIENTAL                                                         |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 120200010038                                                                                     | S    | REVISION Y EVALUACION EXPEDIENTES PARA PROGRAMAS DE INCENTIVOS TEMAS AMBIENTALES           |  | SERVICIO            |                 |      |            | 3.500,00       |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |
| SERVICIO                                                                                         |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 120200010139                                                                                     | S    | SERVICIO DE SEGREGACION DE RESIDUOS SOLIDOS                                                |  | SERVICIO            |                 |      |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |
| SERVICIO                                                                                         |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 180200040072                                                                                     | S    | SERVICIO DE ELIMINACION DE VEGETACION                                                      |  | SERVICIO            |                 |      |            | 10.635,00      |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |
| SERVICIO                                                                                         |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 352000010524                                                                                     | S    | CAPACITACION EN IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA DE CALIDAD PARA ORGANIZACION Y LIMPIEZA       |  | SERVICIO            |                 |      |            | 1.723,66       |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |
| SERVICIO                                                                                         |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 352000010630                                                                                     | S    | CURSO DE MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS                                                        |  | SERVICIO            |                 |      |            | 1.723,00       |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |
| SERVICIO                                                                                         |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 352000011524                                                                                     | S    | CURSO DE RECICLAJE CREATIVO                                                                |  | SERVICIO            |                 |      |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |
| SERVICIO                                                                                         |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 352000012075                                                                                     | S    | SERVICIO DE CAPACITACION EN MANEJO AMBIENTAL                                               |  | SERVICIO            |                 |      |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |
| SERVICIO                                                                                         |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 352000013033                                                                                     | S    | CAPACITACION VIRTUAL DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO                                    |  | SERVICIO            |                 |      |            | 16.335,00      |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |
| SERVICIO                                                                                         |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 607500070272                                                                                     | S    | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MOTOFURGON                                                     |  | SERVICIO            |                 |      |            | 1.260,00       |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |
| SERVICIO                                                                                         |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 607500070322                                                                                     | S    | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMION COMPACTADOR DE BASURA                                   |  | SERVICIO            |                 |      |            | 1.000,00       |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |
| SERVICIO                                                                                         |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 944000010001                                                                                     | S    | ALQUILER DE EQUIPOS DE CAMPAÑA                                                             |  | SERVICIO            |                 |      |            | 40.720,00      |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |            | 0,00           |
| SERVICIO                                                                                         |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| Meta: 15 - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN I.E. N° 170 MARIA PARADO            |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| Actividad Operativa: C0139 - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN I.E.              |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 2.6. 2. 2. 2. 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES                        |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 41-1000090212 B CUCHILLA RETRACTIL CON MANGO DE PLASTICO 9 mm                                    |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| UNIDAD                                                                                           |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 475-00016284 B FORMATO DE PARTE DIARIO                                                           |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| UNIDAD                                                                                           |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 475-00016615 B FORMATO KARDEX                                                                    |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| UNIDAD                                                                                           |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 475100017702 B FORMATO NOTA DE ENTRADA AL ALMACEN BLOCK X 50 JUEGOS (ORIGINAL+3 COPIAS)          |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| UNIDAD                                                                                           |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 475100056371 B FORMATO NOTA DE SALIDA DEL ALMACEN AUTOCOPIATIVO (ORIGINAL Y 3 COPIAS) BLOCK X 80 |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| UNIDAD                                                                                           |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 642000010317 B ALFOMBRA DE ESPUMA MICROPOROSA 18 mm X 60 cm X 60 cm X 6 PIEZAS                   |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| UNIDAD                                                                                           |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 642500120237 B BOTIJUN DE MADERA 14 cm X 30 cm X 40 cm                                           |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| UNIDAD                                                                                           |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 646100030598 B TACHO DE PLASTICO CON TAPA RETRAIBLE 20 L APROX.                                  |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| UNIDAD                                                                                           |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 710300010004 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd                                          |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| UNIDAD                                                                                           |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| 710300060058 B GOMA EN BARRA X 45 g APROX.                                                       |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| UNIDAD                                                                                           |      |                                                                                            |  |                     |                 |      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FF/Rb                                                                               |                                                              |                                                                  | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Método | CANTIDAD Y/O VALORES |                |                |            |                |                |            |                |                |            |                |                |
|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|--------|----------------------|----------------|----------------|------------|----------------|----------------|------------|----------------|----------------|------------|----------------|----------------|
|                                                                                     |                                                              |                                                                  |                        |                     |        | 2025                 |                |                | 2026       |                |                | 2027       |                |                | 2028       |                |                |
|                                                                                     |                                                              |                                                                  |                        |                     |        | Semestre 1           |                | Semestre 2     | Semestre 1 |                | Semestre 2     | Semestre 1 |                | Semestre 2     | Semestre 1 |                | Semestre 2     |
| Código del ítem                                                                     | Tipo                                                         | Descripción del ítem                                             | Unidad de Medida       | Precio Unitario     |        | Cantidad             | Valor Total S/ | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Valor Total S/ |
| 710300120121                                                                        | B                                                            | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5       | UNIDAD                 | 12.000000           |        | 3.00                 | 36.00          | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           |
| 710300160037                                                                        | B                                                            | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 20 yd       | UNIDAD                 | 6.000000            |        | 2.00                 | 12.00          | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           |
| 710600010012                                                                        | B                                                            | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO        | UNIDAD                 | 8.000000            |        | 12.00                | 96.00          | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           |
| 710600040050                                                                        | B                                                            | FOLDER MAYILA TAMAÑO A4                                          | EMPAQUE X 50           | 27.000000           |        | 1.00                 | 27.00          | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           |
| 710600060044                                                                        | B                                                            | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m               | UNIDAD                 | 9.000000            |        | 5.00                 | 45.00          | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           |
| 711100010036                                                                        | B                                                            | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE                         | UNIDAD                 | 2.000000            |        | 2.00                 | 4.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           |
| 715000110030                                                                        | B                                                            | ENGRAFADOR DE METAL TIPO ALICATE                                 | UNIDAD                 | 22.000000           |        | 2.00                 | 44.00          | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           |
| 715000120038                                                                        | B                                                            | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 210 HOJAS APROX.                    | UNIDAD                 | 70.000000           |        | 2.00                 | 140.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           |
| 716000010039                                                                        | B                                                            | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO        | UNIDAD                 | 1.000000            |        | 200.00               | 200.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           |
| 716000060043                                                                        | B                                                            | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO           | UNIDAD                 | 4.000000            |        | 5.00                 | 20.00          | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           |
| 716000080366                                                                        | B                                                            | SELLO AUTOEXTINTABLE DE 24 mm X 24 mm APROX.                     | UNIDAD                 | 30.000000           |        | 4.00                 | 120.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           |
| 717200030214                                                                        | B                                                            | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 50 HOJAS APROX.                | UNIDAD                 | 4.000000            |        | 3.00                 | 12.00          | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           |
| 717200040227                                                                        | B                                                            | CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX. | UNIDAD                 | 20.000000           |        | 5.00                 | 100.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           |
| 717200050227                                                                        | B                                                            | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                        | EMPAQUE X 500          | 16.000000           |        | 40.00                | 640.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           |
| 717200050497                                                                        | B                                                            | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS                      | EMPAQUE X 500          | 6.000000            |        | 8.00                 | 48.00          | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           |
| 717201140211                                                                        | B                                                            | CUADERNO DE OBRA TAMAÑO OFICIO X 100 HOJAS                       | UNIDAD                 | 70.000000           |        | 5.00                 | 350.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           |
| 718500100014                                                                        | B                                                            | SUETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50                | UNIDAD                 | 7.000000            |        | 1.00                 | 7.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           |
| 7674001040005                                                                       | B                                                            | CD REGRABABLE DE 700 MB                                          | UNIDAD                 | 1.000000            |        | 25.00                | 25.00          | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           |
| 2.6. 2. 2. 5                                                                        | COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS |                                                                  |                        |                     |        |                      | 8,524.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           |
| 526000130022                                                                        | S                                                            | INSTALACION DE TABICUERIA                                        | SERVICIO               |                     |        |                      | 3,654.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           |
| 600100040020                                                                        | S                                                            | SERVICIO DE PINTADO DE MURALES                                   | SERVICIO               |                     |        |                      | 5,900.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           |
| Método: 38 - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD BASICOS EN |                                                              |                                                                  |                        |                     |        |                      | 203,558.90     | 150,322.89     | 59,000.00  | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0203 - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ATENCION     |                                                              |                                                                  |                        |                     |        |                      | 203,558.90     | 150,322.89     | 59,000.00  | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           |
| 2.6. 7. 1. 6                                                                        | 2 GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES                             |                                                                  |                        |                     |        |                      | 139,206.90     | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           |
| 025500010034                                                                        | B                                                            | LUJA PARA PULIR MADERA Nº 120                                    | UNIDAD                 | 6.000000            |        | 32.00                | 192.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00           |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FF/Rb           |      |                                                                   | Unidad de Medida    | Precio Unitario        | Mea                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|-----------------|------|-------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------------|---------------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
|                 |      |                                                                   |                     |                        |                     | 2025                 |                |            |                | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                |
|                 |      |                                                                   |                     |                        |                     | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
| Código del ítem | Tipo | Descripción del ítem                                              | Actividad Operativa | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 025500010083    | B    | LJJA PARA PULIR PARED Nº 80                                       | UNIDAD              | 9.000000               |                     | 40.00                | 360.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 025500010187    | B    | LJJA PARA PULIR PARED Nº 180                                      | UNIDAD              | 8.000000               |                     | 40.00                | 320.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 025500010298    | B    | LJJA PARA PULIR DRYWALL Nº 150                                    | UNIDAD              | 7.000000               |                     | 1.00                 | 7.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 025500010447    | B    | LJJA PARA PULIR MADERA Nº 80                                      | METRO               | 8.000000               |                     | 20.00                | 160.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 030200020104    | B    | PARANTE DE ACERO GALVANIZADO 0.45 mm X 38 mm X 88 mm X 3 m        | UNIDAD              | 15.000000              |                     | 6.00                 | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 0704000190384   | B    | CINTA PARA JUNTA DE PLANCHAS DE DRYWALL 2 in X 15 m               | UNIDAD              | 17.000000              |                     | 1.00                 | 17.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 0804000140010   | B    | HARINA DE TRIGO                                                   | KILOGRAMO           | 3.000000               |                     | 5.00                 | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 0906000309225   | B    | MARLE DE MAIZ MORADO                                              | KILOGRAMO           | 1.700000               |                     | 10.00                | 17.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600030474    | B    | ARROZ EXTRA                                                       | KILOGRAMO           | 4.500000               |                     | 7.00                 | 31.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 0906000304741   | B    | QUINUA GRADO 2                                                    | KILOGRAMO           | 5.000000               |                     | 50.00                | 250.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600030915    | B    | HOJUELAS DE AVENA INSTANTANEAS                                    | KILOGRAMO           | 12.000000              |                     | 10.00                | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600040104    | B    | MAICENA - ALMIDON DE MAIZ X 100 g                                 | UNIDAD              | 12.000000              |                     | 5.00                 | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600040172    | B    | POLVO DE HORNEAR X 20 g                                           | UNIDAD              | 3.000000               |                     | 2.00                 | 6.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600050048    | B    | AZUCAR RUBIA DOMESTICA                                            | KILOGRAMO           | 4.000000               |                     | 3.00                 | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 091400011047    | B    | HIGADO DE POLLO                                                   | KILOGRAMO           | 5.000000               |                     | 50.00                | 250.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 091400030036    | B    | BOFE DE RES                                                       | KILOGRAMO           | 12.000000              |                     | 70.00                | 840.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 092200010187    | B    | SAL DE MESA A GRANEL                                              | KILOGRAMO           | 1.500000               |                     | 30.00                | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 093300020034    | B    | HUEVO DE GALLINA CALIDAD SEGUNDA                                  | KILOGRAMO           | 80.000000              |                     | 20.00                | 1,600.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100030438    | B    | LIMON CATEGORIA II                                                | KILOGRAMO           | 0.000000               |                     | 6.00                 | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 095400050050    | B    | LECHE EVAPORADA DESCREMADA X 400 g APROX.                         | EMPAQUE X 14        | 110.000000             |                     | 5.00                 | 550.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 096600010575    | B    | GALLETA FORTIFICADA CON HIERRO X 70 g                             | UNIDAD              | 1.500000               |                     | 6,000.00             | 9,000.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 097000050485    | B    | SUPLEMENTO DE HIERRO HEMINICO PARA USO ALIMENTARIO X 10 kg APROX. | UNIDAD              | 35.000000              |                     | 400.00               | 14,000.00      | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 098600010010    | B    | BROCOLI (AL PESO)                                                 | KILOGRAMO           | 5.000000               |                     | 15.00                | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099000010067    | B    | CEBOLLA CHINA (AL PESO)                                           | KILOGRAMO           | 3.000000               |                     | 10.00                | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099000010126    | B    | ZAPALLO TAMBERO (AL PESO)                                         | KILOGRAMO           | 3.500000               |                     | 10.00                | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099000010131    | B    | CEBOLLA ROJA (AL PESO)                                            | KILOGRAMO           | 4.000000               |                     | 50.00                | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FF/Rb           |      |                                                                                                                    | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|-----------------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
|                 |      |                                                                                                                    |                        |                     |      | 2025                 |                 |            |                 | 2026       |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 |
|                 |      |                                                                                                                    |                        |                     |      | Semestre 1           |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
| Código del ítem | Tipo | Descripción del ítem                                                                                               | Unidad de Medida       | Precio Unitario     |      | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 039600010208    | B    | AJO PELADO A GRANEL                                                                                                | KILOGRAMO              | 5.000000            |      | 10.00                | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 039600010353    | B    | ESPINACA BEBE (AL PESO)                                                                                            | KILOGRAMO              | 1.000000            |      | 20.00                | 20.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 039600010364    | B    | ARVEJA VERDE CATEGORIA PRIMERA                                                                                     | KILOGRAMO              | 5.000000            |      | 20.00                | 100.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 039600020005    | B    | PAPA AMARILLA                                                                                                      | KILOGRAMO              | 5.000000            |      | 40.00                | 200.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 039600020086    | B    | PAPA HUAYRO CALIDAD PRIMERA                                                                                        | KILOGRAMO              | 3.000000            |      | 43.00                | 129.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 039600020107    | B    | ZANAHORIA X 1/2 Kg                                                                                                 | UNIDAD                 | 3.000000            |      | 20.00                | 60.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 039600070096    | B    | HABA VERDE SIN VAINA (AL PESO)                                                                                     | KILOGRAMO              | 6.000000            |      | 20.00                | 120.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 039600070146    | B    | LENTEJA CALIDAD 2+ SUPERIOR                                                                                        | KILOGRAMO              | 5.000000            |      | 50.00                | 250.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 133000170036    | B    | DETERGENTE LIQUIDO LAVA VAJILLA X 1 L                                                                              | UNIDAD                 | 10.000000           |      | 15.00                | 150.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 135000050111    | B    | ESCOBA DE CERCAS DE PLASTICO                                                                                       | UNIDAD                 | 35.000000           |      | 3.00                 | 105.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 135000130037    | B    | RECOGEDOR DE PLASTICO                                                                                              | UNIDAD                 | 82.000000           |      | 4.00                 | 328.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 135000140185    | B    | MOPE DE PISO ATRAPA POLVO 80 cm * MANGO DE ALUMINIO                                                                | UNIDAD                 | 5.000000            |      | 3.00                 | 15.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 139200020074    | B    | JUEGO DE ASEO PERSONAL (CREMA DENTAL, CEPILLO DE DIENTES, JABON DE TOCADOR, CHAMPU Y TONILLA HIGIENICA) X 6 PIEZAS | UNIDAD                 | 12.000000           |      | 4.00                 | 48.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 150200470050    | B    | CLAVO DE ACERO DE 2 1/2 in (AL PESO)                                                                               | UNIDAD                 | 12.000000           |      | 400.00               | 4800.00         | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 150200470052    | B    | CLAVO DE ACERO DE 2 in (AL PESO)                                                                                   | UNIDAD                 | 4.500000            |      | 2.00                 | 9.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 150200470059    | B    | CLAVO DE ACERO NEGRO 3 in (AL PESO)                                                                                | UNIDAD                 | 4.400000            |      | 2.00                 | 8.80            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 150200470060    | B    | CLAVO DE ACERO NEGRO 3 in (AL PESO)                                                                                | UNIDAD                 | 4.500000            |      | 3.00                 | 13.50           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 150600030003    | B    | PERNO DE BRONCE PARA FIJACION DE TAZA DE INODORO AL PISO                                                           | UNIDAD                 | 10.000000           |      | 10.00                | 100.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 150800010053    | B    | TORNILLO DE ACERO TIPO WAFER PUNTA FINA 8 mm X 1 mm                                                                | UNIDAD                 | 0.200000            |      | 200.00               | 40.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 150900011226    | B    | TORNILLO DE ACERO PUNTA FINA 6 mm X 25 mm X 1 in                                                                   | EMPAQUE X 500          | 0.200000            |      | 200.00               | 40.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 151200030009    | B    | FULMINANTE 22 mm COLOR MARRON X 100                                                                                | UNIDAD                 | 25.000000           |      | 1.00                 | 25.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 152800020020    | B    | ESQUINERO DE ALUMINIO PARA DRYWALL 30 cm X 30 cm X 3 m                                                             | UNIDAD                 | 0.200000            |      | 5.00                 | 1.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 162100010055    | B    | BALON PARA GAS GLP (GAS LIQUIDO DEL PETROLEO) 10 kg                                                                | UNIDAD                 | 55.000000           |      | 15.00                | 825.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 166000020405    | B    | JUEGO DE OLLA DE ACERO INOXIDABLE X 11 PIEZAS                                                                      | UNIDAD                 | 500.000000          |      | 5.00                 | 2500.00         | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 166000040043    | B    | JUEGO DE SARTENES DE TEFLON X 3 PIEZAS                                                                             | UNIDAD                 | 250.000000          |      | 5.00                 | 1250.00         | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 169400010105    | B    | JUEGO DE CUCHARA DE ACERO X 11 PIEZAS                                                                              | UNIDAD                 | 20.000000           |      | 4.00                 | 80.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 169400020153    | B    | JUEGO DE CUCHARONES DE ACERO INOXIDABLE X 6 PIEZAS                                                                 | UNIDAD                 | 20.000000           |      | 5.00                 | 100.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FFIRb         |   |                                                                                     | Actividad Operativa | Meta       | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                 |            |                 |                 | 2027       |                 |            |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 |            |                 |
|---------------|---|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------|----------------------|------------|-----------------|------------|-----------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
|               |   |                                                                                     |                     |            | Unidad de Medida     | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Precio Unitario | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|               |   |                                                                                     |                     |            |                      | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |                 | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 169400050002  | B | CUCHILLO DE ACERO INOXIDABLE 15 cm CON MANGO DE MADERA                              |                     | 23,000000  | UNIDAD               | 5,00       | 125,00          | 0,00       | 0,00            | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 169400050003  | B | CUCHILLO DE ACERO INOXIDABLE 21 cm CON MANGO DE MADERA                              |                     | 33,000000  | UNIDAD               | 5,00       | 150,00          | 0,00       | 0,00            | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 169400070014  | B | TENEDOR DE ACERO INOXIDABLE DE MESA                                                 |                     | 27,000000  | DOSENA               | 35,00      | 725,00          | 0,00       | 0,00            | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 169400290136  | B | JUEGO DE COLADORES DE ACERO INOXIDABLE X 6 PIEZAS                                   |                     | 50,000000  | UNIDAD               | 5,00       | 50,00           | 0,00       | 0,00            | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 169900180181  | B | TAZA DE PLASTICO PARA CAFE                                                          |                     | 7,000000   | UNIDAD               | 24,00      | 168,00          | 0,00       | 0,00            | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 169900180181  | B | PLATO HONDO DE POLIPROPILENO 20 Ø 2                                                 |                     | 7,000000   | UNIDAD               | 36,00      | 252,00          | 0,00       | 0,00            | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 172100070001  | B | PETROLEO DIESEL 2                                                                   |                     | 17,500000  | GALON                | 800,00     | 10,740,00       | 0,00       | 0,00            | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 172100080009  | B | GASOHOL REGULAR                                                                     |                     | 18,000000  | GALON                | 200,00     | 3,600,00        | 0,00       | 0,00            | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 203400060012  | B | YESO X 25 kg                                                                        |                     | 18,000000  | UNIDAD               | 3,00       | 57,00           | 0,00       | 0,00            | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 203400110017  | B | MASILLA PARA DRYWALL X 20 kg                                                        |                     | 43,000000  | UNIDAD               | 1,00       | 40,00           | 0,00       | 0,00            | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 203400120121  | B | PASTA DE LATEX PARA RELLENAR SUPERFICIES                                            |                     | 43,000000  | GALON                | 3,00       | 120,00          | 0,00       | 0,00            | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 207200030221  | B | MADERA TORNILLO MACHIHERRADO(Cedrelinga cateniformis) 50,60 mm X 152,40 mm X 2,60 m |                     | 75,000000  | UNIDAD               | 42,00      | 3,150,00        | 0,00       | 0,00            | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 207300060015  | B | RIEL DE ACERO GALVANIZADO 25 mm X 90 mm X 3,00 m                                    |                     | 10,000000  | UNIDAD               | 6,00       | 30,00           | 0,00       | 0,00            | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 208000050096  | B | TABQUERIA DE DRYWALL 8 mm                                                           |                     | 90,000000  | M2                   | 3,00       | 340,00          | 0,00       | 0,00            | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 208400030284  | B | SUMIDERO DE BRONCE 4 in                                                             |                     | 12,000000  | UNIDAD               | 5,00       | 60,00           | 0,00       | 0,00            | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 208400030370  | B | SUMIDERO CROMADO 2 in                                                               |                     | 8,000000   | UNIDAD               | 10,00      | 60,00           | 0,00       | 0,00            | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 208400040952  | B | ANILLO DE CERA PARA INODOORO CON GUIA                                               |                     | 18,000000  | UNIDAD               | 10,00      | 180,00          | 0,00       | 0,00            | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 208400210001  | B | BOMBA PARA INODOORO TANQUE BAJO                                                     |                     | 14,000000  | UNIDAD               | 5,00       | 70,00           | 0,00       | 0,00            | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 208400210004  | B | PERA DE JEBE PARA INODOORO                                                          |                     | 21,000000  | METRO                | 300,00     | 6,300,00        | 0,00       | 0,00            | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 2081600210027 | B | CABLE ELECTRICO N° 10                                                               |                     | 21,000000  | METRO                | 500,00     | 5,300,00        | 0,00       | 0,00            | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 201600450001  | B | CABLE ELECTRICO N° 12                                                               |                     | 4,000000   | UNIDAD               | 10,00      | 40,00           | 0,00       | 0,00            | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 283400010181  | B | CAJA HEXAGONAL DE PLASTICO                                                          |                     | 150,000000 | UNIDAD               | 10,00      | 1,500,00        | 0,00       | 0,00            | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 285000040212  | B | CONTACTOR TERMOMAGNETICO 32 A                                                       |                     | 21,000000  | UNIDAD               | 10,00      | 200,00          | 0,00       | 0,00            | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 285000060093  | B | INTERRUPTOR TRIPLE PARA EMPOTRAR                                                    |                     | 17,000000  | UNIDAD               | 10,00      | 170,00          | 0,00       | 0,00            | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 285000060373  | B | INTERRUPTOR DE DOBLE PLACA PARA EMPOTRAR                                            |                     | 15,000000  | UNIDAD               | 10,00      | 150,00          | 0,00       | 0,00            | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 285000060826  | B | INTERRUPTOR DIFERENCIAL 3 X 60 A                                                    |                     | 15,000000  | UNIDAD               | 10,00      | 1,500,00        | 0,00       | 0,00            | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            | 0,00       | 0,00            |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

| UNIDAD EJECUTORA     |      | : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI                                           |                  |                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |  |
|----------------------|------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|--|
| NRO. IDENTIFICACIÓN  |      | : 300771                                                                          |                  |                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |      |                                                                                   |                  |                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |  |
| FF/Rb                |      | Actividad Operativa                                                               |                  | Meta            |                        | 2025                            |                        |                                 | 2026                   |                                 |                        | 2027                            |                        |                                 | 2028                   |                                 |  |
| Código del ítem      | Tipo | Descripción del ítem                                                              | Unidad de Medida | Precio Unitario | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total<br>S/ |  |
| 285000080012         | B    | SOCKET LUZ                                                                        | UNIDAD           | 6.0000000       | 10.00                  | 60.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |  |
| 285000100028         | B    | TOMACORRIENTE TRIPLE UNIVERSAL                                                    | UNIDAD           | 17.0000000      | 10.00                  | 170.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |  |
| 285400120457         | B    | LUMINARIA CON LAMPARA LED PARA TECHO 80 W                                         | UNIDAD           | 50.0000000      | 15.00                  | 750.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |  |
| 317500100989         | B    | JUEGO DE ESTIMULACION TEMPRANA PARA NIÑOS DE 0 A 3 AÑOS X 19 PIEZAS               | UNIDAD           | 2.500000000     | 1.00                   | 2.500.00                        | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |  |
| 410200030160         | B    | ESPATULA DE METAL 11 cm X 12.7 cm PARA PULIR                                      | UNIDAD           | 25.0000000      | 5.00                   | 125.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |  |
| 4703000200002        | B    | CALENDARIO DE PARED                                                               | UNIDAD           | 1.3000000       | 1.000.00               | 1.300.00                        | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |  |
| 4703000220986        | B    | GIGANTOGRAFIA DE LONA 12 oz 1.60 m X 3.50 m                                       | UNIDAD           | 300.0000000     | 1.00                   | 300.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |  |
| 4703000221119        | B    | GIGANTOGRAFIA DE LONA 12 oz 2.40 m X 4.55 m                                       | UNIDAD           | 360.0000000     | 2.00                   | 600.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |  |
| 475100012846         | B    | TARJETA DE CONTROL DE EXISTENCIAS (KARDEX)                                        | UNIDAD           | 9.8000000       | 50.00                  | 490.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |  |
| 475100017702         | B    | FORMATO NOTA DE ENTRADA AL ALMACEN BLOCK X 50 JUEGOS (ORIGINAL+3 COPIAS)          | UNIDAD           | 55.0000000      | 4.00                   | 220.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |  |
| 475100051810         | B    | FICHA DE VISITAS DOMICILIARIAS                                                    | UNIDAD           | 20.0000000      | 40.00                  | 800.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |  |
| 475100056371         | B    | FORMATO NOTA DE SALIDA DEL ALMACEN AUTOCOPIATIVO (ORIGINAL Y 3 COPIAS) BLOCK X 50 | UNIDAD           | 35.0000000      | 4.00                   | 140.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |  |
| 475100056877         | B    | FICHA DE REGISTRO BLOCK X 100                                                     | UNIDAD           | 35.0000000      | 5.00                   | 175.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |  |
| 512000260365         | B    | MICROCUBETA DESCARTABLE PARA HEMOGLOBINOMETRO HEMOCUE HB 801                      | UNIDAD           | 8.0000000       | 750.00                 | 6.000.00                        | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |  |
| 512000370055         | B    | LANCETA DESCARTABLE RETRACTIL 21 G X 2.0 mm                                       | UNIDAD           | 5.0000000       | 750.00                 | 3.750.00                        | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |  |
| 541100020604         | B    | NTP 200.118.1981 ESPECIAS Y CONDIMENTOS                                           | UNIDAD           | 15.0000000      | 5.00                   | 75.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |  |
| 541100020662         | B    | NTP 399.092.1984 GRIFOS DE RESINA ACETALICA                                       | UNIDAD           | 20.0000000      | 5.00                   | 100.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |  |
| 5920000800005        | B    | HIERRO POLIMALTOSA 50 mg/5 mL JBE 150 mL                                          | UNIDAD           | 35.0000000      | 400.00                 | 14.000.00                       | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |  |
| 5920000800006        | B    | HIERRO POLIMALTOSA 25 mg/mL SOL 20 mL                                             | UNIDAD           | 35.0000000      | 400.00                 | 14.000.00                       | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |  |
| 646100060090         | B    | BALDE DE PLASTICO CON CANO X 40 L                                                 | UNIDAD           | 20.0000000      | 5.00                   | 100.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |  |
| 710300060057         | B    | GOMA EN BARRA X 40 g APROX.                                                       | UNIDAD           | 6.0000000       | 2.00                   | 12.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |  |
| 710300160039         | B    | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 m X 72 yd                       | UNIDAD           | 15.0000000      | 10.00                  | 150.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |  |
| 710500010012         | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO                         | UNIDAD           | 8.0000000       | 15.00                  | 120.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |  |
| 7105000140050        | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                                           | EMPAQUE X 50     | 22.0000000      | 1.00                   | 22.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |  |
| 710500100334         | B    | SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO                                                        | EMPAQUE X 50     | 24.0000000      | 1.00                   | 24.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |  |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FFIRb              |      |                                                                        | Meta                | 2025                |                   |                        |                   | 2026                |                   |                        |                   | 2027                |                   |                        |                   | 2028                |                   |                        |                   |
|--------------------|------|------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|-------------------|------------------------|-------------------|---------------------|-------------------|------------------------|-------------------|---------------------|-------------------|------------------------|-------------------|---------------------|-------------------|------------------------|-------------------|
|                    |      |                                                                        |                     | Semestre 1          |                   | Semestre 2             |                   | Semestre 1          |                   | Semestre 2             |                   | Semestre 1          |                   | Semestre 2             |                   | Semestre 1          |                   | Semestre 2             |                   |
|                    |      |                                                                        |                     | Cantidad            | Valor Total<br>S/ | Cantidad               | Valor Total<br>S/ | Cantidad            | Valor Total<br>S/ | Cantidad               | Valor Total<br>S/ | Cantidad            | Valor Total<br>S/ | Cantidad               | Valor Total<br>S/ | Cantidad            | Valor Total<br>S/ | Cantidad               | Valor Total<br>S/ |
| Código<br>del ítem | Tipo | Descripción del ítem                                                   | Unidad<br>de Medida | Actividad Operativa |                   | Clasificador de Gastos |                   | Actividad Operativa |                   | Clasificador de Gastos |                   | Actividad Operativa |                   | Clasificador de Gastos |                   | Actividad Operativa |                   | Clasificador de Gastos |                   |
| 715000110048       | B    | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE PARA GRAPA 265                         | UNIDAD              | 2.90                | 44.30             | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 1.90                   | 22.30             | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              |
| 715000120022       | B    | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.                           | UNIDAD              | 2.90                | 70.30             | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 1.90                   | 33.30             | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              |
| 715000200097       | B    | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA                                       | UNIDAD              | 2.90                | 8.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              |
| 715000210028       | B    | TABLERO DE MADERA TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL                 | UNIDAD              | 16.00               | 123.30            | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 2.00                   | 24.00             | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              |
| 715000230042       | B    | TUERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO                           | UNIDAD              | 2.30                | 15.00             | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 12.00                  | 96.00             | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              |
| 716000010208       | B    | BOUGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL                | UNIDAD              | 48.30               | 48.00             | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 55.00                  | 55.00             | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              |
| 716000060405       | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO                   | UNIDAD              | 2.90                | 7.60              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 7.30                   | 26.50             | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              |
| 716000060421       | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL                   | UNIDAD              | 3.30                | 12.00             | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 10.80                  | 40.20             | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              |
| 716000060423       | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO                  | UNIDAD              | 3.30                | 12.00             | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 11.80                  | 46.20             | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              |
| 716000060424       | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE                  | UNIDAD              | 2.30                | 6.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 7.30                   | 26.50             | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              |
| 716000060443       | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO                 | UNIDAD              | 6.00                | 24.00             | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 2.00                   | 8.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              |
| 716000080366       | B    | SELLO AUTOENTINTABLE DE 24 mm X 24 mm APROX.                           | UNIDAD              | 4.00                | 195.00            | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 15.20                  | 450.00            | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              |
| 716000090038       | B    | TAMPON RECTANGULAR PARA TOMA DE HUELLAS PELMATOSCOPICAS DE 6 in X 3 in | UNIDAD              | 2.00                | 20.00             | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 1.00                   | 10.00             | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              |
| 716000160013       | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL                            | UNIDAD              | 1.00                | 3.50              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              |
| 716000160014       | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO                           | UNIDAD              | 1.00                | 3.50              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 20.00                  | 70.00             | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              |
| 717000030151       | B    | CUADERNO CON INDICE EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS         | UNIDAD              | 2.00                | 140.00            | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 4.00                   | 280.00            | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              |
| 717200030216       | B    | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 90 HOJAS APROX.                      | UNIDAD              | 2.00                | 14.00             | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 1.00                   | 7.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              |
| 717200050227       | B    | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                              | EMPaque x 520       | 40.20               | 756.00            | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 5.00                   | 56.00             | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              |
| 717200140039       | B    | LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS 75 GR-RAYADO                              | UNIDAD              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 1.00                   | 7.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              |
| 717200250114       | B    | PAPELOGRAFO BLANCO 75 g APROX.                                         | UNIDAD              | 1.000.000           | 1.050.00          | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 2.000.000              | 2.000.00          | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              |
| 718500010014       | B    | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50                     | UNIDAD              | 2.00                | 14.00             | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 1.00                   | 7.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              |
| 731500050002       | B    | INPRIMANTE PARA PARED                                                  | GALON               | 48.00               | 4.100.00          | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              |
| 731500090035       | B    | PASTA PARA SELLADO DE JUNTA DE DRYWALL X 27 kg                         | UNIDAD              | 2.00                | 80.00             | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              |
| 731500150200       | B    | PINTURA A BASE DE LATEX TIPO I COLOR PANTONE 7401 C                    | GALON               | 7.00                | 3.150.00          | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              |
| 737000010001       | B    | COLA SINTETICA                                                         | LITRO               | 1.00                | 17.00             | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00                   | 0.00              |



UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANÍ

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

[illegible]

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FF/Rb                                               |      |                                                                                                                               | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta       | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |  |
|-----------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|------------|----------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|--|
| Código del ítem                                     | Tipo | Descripción del ítem                                                                                                          | Unidad de Medida       | Precio Unitario     | 2025       |                      |            |                | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |  |
|                                                     |      |                                                                                                                               |                        |                     | Semestre 1 |                      | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |  |
|                                                     |      |                                                                                                                               |                        |                     | Cantidad   | Valor Total S/       | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |            |  |
| 969800031316                                        | B    | TUBO DE PVC SAP CLASE 10 3/4 in X 5 m                                                                                         | UNIDAD                 | 22.000000           | 5.00       | 110.00               | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |            |  |
| 2.6.7 1.6 3 GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS |      |                                                                                                                               |                        |                     |            |                      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |  |
| 0401000100030                                       | S    | SERVICIO DE ALMUERZO                                                                                                          | SERVICIO               |                     |            | 64,350.00            |            | 33,450.00      |            | 74,800.00      |            | 58,900.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            |  |
|                                                     |      |                                                                                                                               |                        |                     |            | 700.00               |            | 360.00         |            | 780.00         |            | 1,640.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            |  |
| 0705000300005                                       | S    | SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN NUTRICION                                                                                         | SERVICIO               |                     |            | 6,000.00             |            | 4,000.00       |            | 6,000.00       |            | 4,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            |  |
| 0705000300401                                       | S    | SERVICIO DE EVALUACION NUTRICIONAL Y DISEÑO DE DIETAS                                                                         | SERVICIO               |                     |            | 1,500.00             |            | 1,500.00       |            | 3,000.00       |            | 1,500.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            |  |
| 071100382540                                        | S    | SERVICIO DE SOCIALIZACION DE PROYECTOS DE INVERSION                                                                           | SERVICIO               |                     |            | 500.00               |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            |  |
| 071100431416                                        | S    | SERVICIO ESPECIALIZADO EN SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LOS LINEAMIENTOS INSTITUCIONALES PARA EL FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES | SERVICIO               |                     |            | 500.00               |            | 0.00           |            | 500.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            |  |
| 071100435743                                        | S    | SERVICIO DE PROMOTOR LUDICO                                                                                                   | SERVICIO               |                     |            | 5,100.00             |            | 3,400.00       |            | 6,600.00       |            | 3,400.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            |  |
| 071100436976                                        | S    | SERVICIO DE PROFESIONAL DE SALUD CAPACITADO EN VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Y MANEJO EN SISTEMA DE INFORMACION                   | SERVICIO               |                     |            | 8,800.00             |            | 2,000.00       |            | 10,800.00      |            | 10,800.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            |  |
| 071100437596                                        | S    | SERVICIO DE COORDINACION Y SEGUIMIENTO PARA LAS INTERVENCIONES EN MATERIA DEL DESARROLLO INFANTIL TEMPORANO                   | SERVICIO               |                     |            | 6,000.00             |            | 4,000.00       |            | 4,000.00       |            | 6,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            |  |
| 111100020137                                        | S    | SERVICIO DE MANO DE OBRA CALIFICADA PARA CONSTRUCCIONES Y AFINES                                                              | SERVICIO               |                     |            | 8,000.00             |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            |  |
| 1505000300026                                       | S    | SERVICIO DE PUBLICIDAD EN BANNER                                                                                              | SERVICIO               |                     |            | 1,750.00             |            | 0.00           |            | 1,750.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            |  |
| 3505000300047                                       | S    | TALLER EMPODERANDONOS COMO LIDERES DE LA INSTITUCION                                                                          | SERVICIO               |                     |            | 500.00               |            | 0.00           |            | 500.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            |  |
| 352000011006                                        | S    | CAPACITACION EN MANEJO DE AGUA PARA CONSUMO                                                                                   | SERVICIO               |                     |            | 1,000.00             |            | 1,500.00       |            | 1,000.00       |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            |  |
| 352000011548                                        | S    | TALLER DE MOTIVACION CLIMA Y CULTURA ORGANIZACIONAL                                                                           | SERVICIO               |                     |            | 1,800.00             |            | 1,500.00       |            | 2,000.00       |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            |  |
| 352000011755                                        | S    | CAPACITACION EN DESARROLLO DE CAPITAL HUMANO EN LAS ORGANIZACIONES                                                            | SERVICIO               |                     |            | 1,500.00             |            | 1,800.00       |            | 1,000.00       |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            |  |
| 352000011837                                        | S    | CURSO TALLER BUENAS PRACTICAS DE MANIPULACION DE ALIMENTOS EN PRODUCCION DE DIETAS                                            | SERVICIO               |                     |            | 1,000.00             |            | 1,500.00       |            | 3,000.00       |            | 3,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            |  |
| 501500030115                                        | S    | SERVICIO DE DISEÑO Y EDICION DE CONTENIDO RECETARIO DE COCINA                                                                 | SERVICIO               |                     |            | 3,000.00             |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            |  |
| 5260000130142                                       | S    | INSTALACION Y MONTAJE DE GIGANTOGRAFIAS                                                                                       | SERVICIO               |                     |            | 1,250.00             |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            |  |
| 607500070193                                        | S    | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MOTOCICLETA                                                                                       | SERVICIO               |                     |            | 1,000.00             |            | 0.00           |            | 2,500.00       |            | 750.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            |  |
| 7010000200025                                       | S    | ELABORACION DE SPOT PUBLICITARIO EN RADIO                                                                                     | SERVICIO               |                     |            | 1,250.00             |            | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            |  |
| 9010000600017                                       | S    | SERVICIO DE MOVILIDAD                                                                                                         | SERVICIO               |                     |            | 13,500.00            |            | 3,000.00       |            | 18,000.00      |            | 13,500.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            |  |
| 9010000600019                                       | S    | TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL                                                                                             | SERVICIO               |                     |            | 0.00                 |            | 4,000.00       |            | 1,000.00       |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            |  |
| 9015000200003                                       | S    | TRANSPORTE Y TRASLADO DESMONTES - TERRESTRE                                                                                   | SERVICIO               |                     |            | 500.00               |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            |  |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FFIRb                                                                         | Código del ítem | Tipo                                           | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Unidad de Medida | Meta            | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                |            |            |                |            |            |                |            |            |                |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------------------------------------------|------------------------|---------------------|------------------|-----------------|----------------------|------------|----------------|------------|------------|----------------|------------|------------|----------------|------------|------------|----------------|
|                                                                               |                 |                                                |                        |                     |                  |                 | 2025                 |            |                | 2026       |            |                | 2027       |            |                | 2028       |            |                |
|                                                                               |                 |                                                |                        |                     |                  |                 | Semestre 1           | Semestre 2 | Valor Total S/ | Semestre 1 | Semestre 2 | Valor Total S/ | Semestre 1 | Semestre 2 | Valor Total S/ | Semestre 1 | Semestre 2 | Valor Total S/ |
|                                                                               |                 |                                                |                        |                     |                  | Precio Unitario | Cantidad             | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Cantidad   | Valor Total S/ |
| Meta: 40 - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES |                 |                                                |                        |                     |                  |                 |                      |            |                |            |            |                |            |            |                |            |            |                |
| Actividad Operativa: C0201 - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS       |                 |                                                |                        |                     |                  |                 |                      |            |                |            |            |                |            |            |                |            |            |                |
| 2.6.7.1.5 2 GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES                                    |                 |                                                |                        |                     |                  |                 |                      |            |                |            |            |                |            |            |                |            |            |                |
| 090600010054                                                                  | B               | ACEITE VEGETAL COMESTIBLE                      |                        |                     | LITRO            | 6.000000        | 1.842.00             | 1.842.00   | 13.860.00      | 1.842.00   | 1.842.00   | 13.860.00      | 1.842.00   | 1.842.00   | 13.860.00      | 1.842.00   | 1.842.00   | 13.860.00      |
| 090600020134                                                                  | B               | FIDEO SURTIDO PARA SOPA X 5 kg                 |                        |                     | UNIDAD           | 36.000000       | 121.00               | 121.00     | 3.620.00       | 121.00     | 121.00     | 3.620.00       | 121.00     | 121.00     | 3.620.00       | 121.00     | 121.00     | 3.620.00       |
| 090600030203                                                                  | B               | MORAYA                                         |                        |                     | KILOGRAMO        | 5.000000        | 80.00                | 80.00      | 400.00         | 80.00      | 80.00      | 400.00         | 80.00      | 80.00      | 400.00         | 80.00      | 80.00      | 400.00         |
| 090600030474                                                                  | B               | ARROZ EXTRA                                    |                        |                     | KILOGRAMO        | 4.500000        | 3.860.00             | 3.860.00   | 17.325.00      | 3.860.00   | 3.860.00   | 17.325.00      | 3.860.00   | 3.860.00   | 17.325.00      | 3.860.00   | 3.860.00   | 17.325.00      |
| 090600050048                                                                  | B               | AZUCAR RUBIA DOMESTICA                         |                        |                     | KILOGRAMO        | 4.000000        | 2.690.00             | 2.690.00   | 10.400.00      | 2.690.00   | 2.690.00   | 10.400.00      | 2.690.00   | 2.690.00   | 10.400.00      | 2.690.00   | 2.690.00   | 10.400.00      |
| 091100010259                                                                  | B               | BEBIDA GASEOSA X 2.25 L OSCURA X 6             |                        |                     | UNIDAD           | 95.000000       | 205.00               | 205.00     | 12.300.00      | 205.00     | 205.00     | 12.300.00      | 205.00     | 205.00     | 12.300.00      | 205.00     | 205.00     | 12.300.00      |
| 091100010264                                                                  | B               | BEBIDA GASEOSA DIETETICA X 600 mL APROX.       |                        |                     | UNIDAD           | 26.000000       | 142.00               | 142.00     | 3.820.00       | 142.00     | 142.00     | 3.820.00       | 142.00     | 142.00     | 3.820.00       | 142.00     | 142.00     | 3.820.00       |
| 091100020027                                                                  | B               | AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX. X 15      |                        |                     | UNIDAD           | 15.000000       | 2.622.00             | 2.622.00   | 3.845.00       | 2.622.00   | 2.622.00   | 3.845.00       | 2.622.00   | 2.622.00   | 3.845.00       | 2.622.00   | 2.622.00   | 3.845.00       |
| 091400010066                                                                  | B               | POLLO ENTERO                                   |                        |                     | KILOGRAMO        | 6.000000        | 223.00               | 223.00     | 2.250.00       | 223.00     | 223.00     | 2.250.00       | 223.00     | 223.00     | 2.250.00       | 223.00     | 223.00     | 2.250.00       |
| 091400020069                                                                  | B               | CARNE DE CERDO                                 |                        |                     | KILOGRAMO        | 17.000000       | 60.00                | 60.00      | 1.620.00       | 60.00      | 60.00      | 1.620.00       | 60.00      | 60.00      | 1.620.00       | 60.00      | 60.00      | 1.620.00       |
| 091400060057                                                                  | B               | ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 178 g APROX |                        |                     | EMPALME X 18     | 230.000000      | 6.00                 | 6.00       | 1.380.00       | 6.00       | 6.00       | 1.380.00       | 6.00       | 6.00       | 1.380.00       | 6.00       | 6.00       | 1.380.00       |
| 092200010018                                                                  | B               | CANELA ENTERA                                  |                        |                     | KILOGRAMO        | 85.000000       | 4.00                 | 4.00       | 340.00         | 4.00       | 4.00       | 340.00         | 4.00       | 4.00       | 340.00         | 4.00       | 4.00       | 340.00         |
| 092200010020                                                                  | B               | CLAVO DE OLO                                   |                        |                     | KILOGRAMO        | 85.000000       | 4.00                 | 4.00       | 360.00         | 4.00       | 4.00       | 360.00         | 4.00       | 4.00       | 360.00         | 4.00       | 4.00       | 360.00         |
| 092200010285                                                                  | B               | CONDIMENTO TUCO EN POLVO                       |                        |                     | KILOGRAMO        | 5.000000        | 122.00               | 122.00     | 600.00         | 122.00     | 122.00     | 600.00         | 122.00     | 122.00     | 600.00         | 122.00     | 122.00     | 600.00         |
| 095400050046                                                                  | B               | LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.          |                        |                     | EMPALME X 18     | 200.000000      | 20.00                | 20.00      | 4.000.00       | 20.00      | 20.00      | 4.000.00       | 20.00      | 20.00      | 4.000.00       | 20.00      | 20.00      | 4.000.00       |
| 096900020002                                                                  | B               | PAN DE CERADA                                  |                        |                     | UNIDAD           | 10.000000       | 60.00                | 60.00      | 600.00         | 60.00      | 60.00      | 600.00         | 60.00      | 60.00      | 600.00         | 60.00      | 60.00      | 600.00         |
| 096900020005                                                                  | B               | PAPA AMARILLA                                  |                        |                     | KILOGRAMO        | 5.000000        | 41.00                | 41.00      | 205.00         | 41.00      | 41.00      | 205.00         | 41.00      | 41.00      | 205.00         | 41.00      | 41.00      | 205.00         |
| *163900120163                                                                 | B               | JARRA DE PLASTICO CON TAPA DE S L              |                        |                     | UNIDAD           | 5.000000        | 5.00                 | 5.00       | 30.00          | 5.00       | 5.00       | 30.00          | 5.00       | 5.00       | 30.00          | 5.00       | 5.00       | 30.00          |
| *163900430085                                                                 | B               | VASO DESCARTABLE DE PLASTICO X 10 fl oz.       |                        |                     | EMPALME X 36     | 70.000000       | 20.00                | 20.00      | 140.00         | 20.00      | 20.00      | 140.00         | 20.00      | 20.00      | 140.00         | 20.00      | 20.00      | 140.00         |
| *163900430176                                                                 | B               | PLATO DESCARTABLE DE PLASTICO N° 15            |                        |                     | EMPALME X 25     | 20.000000       | 20.00                | 20.00      | 400.00         | 20.00      | 20.00      | 400.00         | 20.00      | 20.00      | 400.00         | 20.00      | 20.00      | 400.00         |
| *172100070024                                                                 | B               | DIESEL B5                                      |                        |                     | GALON            | 10.000000       | 253.00               | 253.00     | 4.500.00       | 253.00     | 253.00     | 4.500.00       | 253.00     | 253.00     | 4.500.00       | 253.00     | 253.00     | 4.500.00       |
| 239400060047                                                                  | B               | PELOTA DE FUTBOL N° 4                          |                        |                     | UNIDAD           | 96.000000       | 43.00                | 43.00      | 3.445.00       | 43.00      | 43.00      | 3.445.00       | 43.00      | 43.00      | 3.445.00       | 43.00      | 43.00      | 3.445.00       |
| 3175000100029                                                                 | B               | SERPENTINA                                     |                        |                     | UNIDAD           | 25.000000       | 5.00                 | 5.00       | 150.00         | 5.00       | 5.00       | 150.00         | 5.00       | 5.00       | 150.00         | 5.00       | 5.00       | 150.00         |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FFIRb           |      |                                                                                   | Clasificador de Gastos |                 | Actividad Operativa |                | Meta       | 2025           |            |                |            |                |            | 2026           |            |                |            |                |            | 2027           |            |                |            |                |          | 2028           |  |  |  |  |  |
|-----------------|------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------|---------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|----------|----------------|--|--|--|--|--|
| Código del ítem | Tipo | Descripción del ítem                                                              | Unidad de Medida       | Precio Unitario | Semestre 1          |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |          |                |  |  |  |  |  |
|                 |      |                                                                                   |                        |                 | Cantidad            | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ |  |  |  |  |  |
| 317500100203    | B    | PICA PICA DE PAPEL                                                                | HELOFRANO              | 20.000000       | 3.00                | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           |          |                |  |  |  |  |  |
| 317500151141    | B    | GLOBO N° 7                                                                        | CENTO                  | 5.000000        | 4.00                | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           |          |                |  |  |  |  |  |
| 317500160010    | B    | JUEGO DE SELLOS DIDACTICOS DE JEBE X 30 PIEZAS                                    | UNIDAD                 | 10.000000       | 0.00                | 0.00           | 25.000.00  | 25.000.00      | 0.00       | 0.00           | 25.000.00  | 25.000.00      | 0.00       | 0.00           | 25.000.00  | 25.000.00      | 0.00       | 0.00           | 25.000.00  | 25.000.00      | 0.00       | 0.00           | 25.000.00  | 25.000.00      |          |                |  |  |  |  |  |
| 47030000080004  | B    | AFICHE ADMINISTRATIVO                                                             | UNIDAD                 | 1.000000        | 2.000.00            | 2,000.00       | 0.00       | 0.00           | 3.000.00   | 3,000.00       | 0.00       | 0.00           | 3.000.00   | 3,000.00       | 0.00       | 0.00           | 2.000.00   | 2,000.00       | 0.00       | 0.00           | 2.000.00   | 2,000.00       | 0.00       | 0.00           |          |                |  |  |  |  |  |
| 4703000220586   | B    | GIGANTOGRAFIA DE LONA 13 oz 1.20 m X 9.00 m                                       | UNIDAD                 | 225.000000      | 12.00               | 2,700.00       | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 2,700.00       | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 2,700.00       | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 2,700.00       | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 2,700.00       | 0.00       | 0.00           |          |                |  |  |  |  |  |
| 4703000220857   | B    | GIGANTOGRAFIA DE LONA MATE 1440 DPI 13 oz 2.50 m X 3.00 m                         | UNIDAD                 | 180.000000      | 15.00               | 2,700.00       | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 5,400.00       | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 2,700.00       | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 2,700.00       | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 2,700.00       | 0.00       | 0.00           |          |                |  |  |  |  |  |
| 475100017702    | B    | FORMATO NOTA DE ENTRADA AL ALMACEN BLOCK X 50 JUEGOS (ORIGINAL+3 COPIAS)          | UNIDAD                 | 35.000000       | 3.00                | 105.00         | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 105.00         | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 105.00         | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 105.00         | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 105.00         | 0.00       | 0.00           |          |                |  |  |  |  |  |
| 475100056371    | B    | FORMATO NOTA DE SALIDA DEL ALMACEN AUTOCOPIATIVO (ORIGINAL Y 3 COPIAS) BLOCK X 50 | UNIDAD                 | 35.000000       | 4.00                | 140.00         | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 140.00         | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 140.00         | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 140.00         | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 140.00         | 0.00       | 0.00           |          |                |  |  |  |  |  |
| 501100042709    | B    | MANGA DE PLASTICO 18 µm X 1.00 m X 50 m                                           | UNIDAD                 | 500.000000      | 4.00                | 2,000.00       | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 2,000.00       | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 2,000.00       | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 2,000.00       | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 2,000.00       | 0.00       | 0.00           |          |                |  |  |  |  |  |
| 642900120237    | B    | BOTIJUN DE MADERA 14 cm X 30 cm X 40 cm                                           | UNIDAD                 | 80.000000       | 2.00                | 160.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 160.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 160.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 160.00         | 0.00       | 0.00           |          |                |  |  |  |  |  |
| 646100060003    | B    | BALDE DE PLASTICO CON TAPA X 4 L                                                  | UNIDAD                 | 6.000000        | 6.00                | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 36.00          | 0.00       | 0.00           |          |                |  |  |  |  |  |
| 646100080011    | B    | BATEA DE PLASTICO X 10 L APROX.                                                   | UNIDAD                 | 15.000000       | 6.00                | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 90.00          | 0.00       | 0.00           |          |                |  |  |  |  |  |
| 710300010004    | B    | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd                                          | UNIDAD                 | 5.000000        | 4.00                | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           |          |                |  |  |  |  |  |
| 7103000120121   | B    | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5                        | UNIDAD                 | 12.000000       | 5.00                | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           |          |                |  |  |  |  |  |
| 710600010009    | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO                   | UNIDAD                 | 7.000000        | 5.00                | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 35.00          | 0.00       | 0.00           |          |                |  |  |  |  |  |
| 710600010012    | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO                         | UNIDAD                 | 8.000000        | 22.00               | 176.00         | 0.00       | 0.00           | 22.00      | 176.00         | 0.00       | 0.00           | 22.00      | 176.00         | 0.00       | 0.00           | 22.00      | 176.00         | 0.00       | 0.00           | 22.00      | 176.00         | 0.00       | 0.00           |          |                |  |  |  |  |  |
| 710600040050    | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                                           | ENPAQUE X 50           | 27.000000       | 2.00                | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 54.00          | 0.00       | 0.00           |          |                |  |  |  |  |  |
| 715000110030    | B    | ENGRAFADOR DE METAL TIPO ALICATE                                                  | UNIDAD                 | 22.000000       | 4.00                | 88.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 88.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 88.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 88.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 88.00          | 0.00       | 0.00           |          |                |  |  |  |  |  |
| 715000210028    | B    | TABLERO DE MADERA TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL                            | UNIDAD                 | 12.000000       | 5.00                | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           |          |                |  |  |  |  |  |
| 716000230042    | B    | TUERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO                                      | UNIDAD                 | 8.000000        | 3.00                | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           |          |                |  |  |  |  |  |
| 716000010208    | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL                          | UNIDAD                 | 1.000000        | 150.00              | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 150.00         | 0.00       | 0.00           |          |                |  |  |  |  |  |
| 7160000060443   | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRISEA BISELADA COLOR AMARILLO                            | UNIDAD                 | 4.000000        | 6.00                | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           |          |                |  |  |  |  |  |
| 7160000090087   | B    | TAMPON PARA HUELLA DACTILAR COLOR NEGRO                                           | UNIDAD                 | 6.000000        | 6.00                | 37.80          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 37.80          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 37.80          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 37.80          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 37.80          | 0.00       | 0.00           |          |                |  |  |  |  |  |
| 7172000505027   | B    | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                                         | ENPAQUE X 500          | 18.000000       | 90.00               | 1,440.00       | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 1,440.00       | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 1,440.00       | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 1,440.00       | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 1,440.00       | 0.00       | 0.00           |          |                |  |  |  |  |  |
| 718500050032    | B    | CLIP DE METAL 33 mm X 100                                                         | UNIDAD                 | 4.000000        | 6.00                | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           |          |                |  |  |  |  |  |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| FF/Rb                                                | Código del ítem | Tipo                                                            | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta            | CANTIDAD Y/O VALORES |            |             |            |            |             |            |            |             |            |            |             |
|------------------------------------------------------|-----------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|------------|-------------|------------|------------|-------------|------------|------------|-------------|------------|------------|-------------|
|                                                      |                 |                                                                 |                        |                     |                 | 2025                 |            |             | 2026       |            |             | 2027       |            |             | 2028       |            |             |
|                                                      |                 |                                                                 |                        |                     |                 | Semestre 1           | Semestre 2 | Valor Total | Semestre 1 | Semestre 2 | Valor Total | Semestre 1 | Semestre 2 | Valor Total | Semestre 1 | Semestre 2 | Valor Total |
|                                                      |                 |                                                                 |                        | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Cantidad             | Cantidad   | S/          | Cantidad   | Cantidad   | S/          | Cantidad   | Cantidad   | S/          | Cantidad   | Cantidad   | S/          |
| 718500080026                                         | B               | GRAPA 25x6 X 5000                                               |                        | UNIDAD              | 6.000000        | 0.00                 | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        |
| 890700040159                                         | B               | RED DE MALLA DE NYLON 0.40 mm X 3 m X 100 m                     |                        | UNIDAD              | 142.000000      | 2.00                 | 0.00       | 280.00      | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        |
| 852100010015                                         | B               | MEDALLA DE BRONCE                                               |                        | UNIDAD              | 7.000000        | 310.00               | 0.00       | 2170.00     | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 300.00     | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        |
| 882100040288                                         | B               | TROFEO COPA DE METAL 35 cm                                      |                        | UNIDAD              | 300.000000      | 42.00                | 0.00       | 12600.00    | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 42.00      | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        |
| 895800030048                                         | B               | GALLARDETE DE PANA 40 cm X 70 cm                                |                        | UNIDAD              | 50.000000       | 0.00                 | 30.00      | 1500.00     | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        |
| 880030020004                                         | B               | MOCHILA DE LONA                                                 |                        | UNIDAD              | 90.000000       | 50.00                | 0.00       | 4500.00     | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 25.00      | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        |
| 890300020065                                         | B               | MOCHILA DE LINO IMPERMEABLE BORDADO                             |                        | UNIDAD              | 20.000000       | 100.00               | 0.00       | 2000.00     | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 100.00     | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        |
| 899800080812                                         | B               | CAMISETA DEPORTIVA 100% POLIESTER MESH PARA CABALLERO           |                        | UNIDAD              | 35.000000       | 100.00               | 0.00       | 3500.00     | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 200.00     | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        |
| 2.6. 7. 1. 3 GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS |                 |                                                                 |                        |                     |                 | 243,850.00           |            |             | 166,400.00 |            |             | 97,790.00  |            |             | 203,550.00 |            |             |
| 021700010001                                         | S               | SERVICIO DE DECORACION DE AMBIENTES ADMINISTRATIVOS Y SIMILARES |                        | SERVICIO            |                 | 1,500.00             | 0.00       | 1,500.00    | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 1,500.00   | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        |
| 0407100010005                                        | S               | SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS                             |                        | SERVICIO            |                 | 21,750.00            | 0.00       | 21,750.00   | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 28,750.00  | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        |
| 0407100010030                                        | S               | SERVICIO DE ALMUERZO                                            |                        | SERVICIO            |                 | 11,400.00            | 0.00       | 11,400.00   | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 11,400.00  | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        |
| 071100380688                                         | S               | SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN EDUCACION PRIMARIA                  |                        | SERVICIO            |                 | 48,800.00            | 0.00       | 48,800.00   | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 51,800.00  | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        |
| 071100380889                                         | S               | SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN EDUCACION SECUNDARIA                |                        | SERVICIO            |                 | 20,800.00            | 0.00       | 20,800.00   | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 42,800.00  | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        |
| 071100384769                                         | S               | SERVICIO ESPECIALIZADO DE ENSEÑANZA PRE UNIVERSITARIA           |                        | SERVICIO            |                 | 72,000.00            | 0.00       | 72,000.00   | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 72,000.00  | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        |
| 071100387164                                         | S               | SERVICIO DE JURADO CALIFICADOR DE CONCURSO                      |                        | SERVICIO            |                 | 1,500.00             | 0.00       | 1,500.00    | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 3,000.00   | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        |
| 100500020007                                         | S               | SERVICIO DE ANIMACION DE EVENTOS                                |                        | SERVICIO            |                 | 2,400.00             | 0.00       | 2,400.00    | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 2,400.00   | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        |
| 2101000100542                                        | S               | SERVICIO DE COORDINACION DE DEPORTES                            |                        | SERVICIO            |                 | 15,300.00            | 0.00       | 15,300.00   | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 17,000.00  | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        |
| 2505000300017                                        | S               | SERVICIO DE BANDA MUSICAL                                       |                        | SERVICIO            |                 | 9.00                 | 0.00       | 9.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        |
| 2505000400010                                        | S               | SERVICIO DE ARBITRAJE DE DEPORTES                               |                        | SERVICIO            |                 | 2,700.00             | 0.00       | 2,700.00    | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 2,700.00   | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        |
| 2505000400037                                        | S               | SERVICIO DE ENSEÑANZA DE VOLEY                                  |                        | SERVICIO            |                 | 4,800.00             | 0.00       | 4,800.00    | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 7,200.00   | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        |
| 2505000400038                                        | S               | SERVICIO DE ENSEÑANZA DE FUTBOL                                 |                        | SERVICIO            |                 | 4,800.00             | 0.00       | 4,800.00    | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 7,200.00   | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        |
| 2505000401004                                        | S               | SERVICIO DE ENSEÑANZA DE DANZAS                                 |                        | SERVICIO            |                 | 3,000.00             | 0.00       | 3,000.00    | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 3,000.00   | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        |
| 2505000401017                                        | S               | SERVICIO DE ENSEÑANZA DE CANTO                                  |                        | SERVICIO            |                 | 12,000.00            | 0.00       | 12,000.00   | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 12,000.00  | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        |
| 701000020187                                         | S               | SERVICIO DE GRABACION Y EDICION DE VIDEO                        |                        | SERVICIO            |                 | 9.00                 | 0.00       | 9.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 9,000.00   | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        |
| 901500070008                                         | S               | SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE                                |                        | SERVICIO            |                 | 800.00               | 0.00       | 800.00      | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 800.00     | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00       | 0.00        |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300771

| CANTIDAD Y/O VALORES                                                  |      |                                                                       |  |                     |                 |              |                |          |                |          |                |           |                |           |                |           |                |  |
|-----------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------------------------------------------------|--|---------------------|-----------------|--------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|-----------|----------------|-----------|----------------|-----------|----------------|--|
|                                                                       |      |                                                                       |  | 2025                |                 |              | 2026           |          |                | 2027     |                |           | 2028           |           |                |           |                |  |
| FF/Rb                                                                 |      | Clasificador de Gastos                                                |  | Actividad Operativa |                 | Meta         | Semestre 1     |          | Semestre 2     |          | Semestre 1     |           | Semestre 2     |           | Semestre 1     |           | Semestre 2     |  |
| Código del ítem                                                       | Tipo | Descripción del ítem                                                  |  | Unidad de Medida    | Precio Unitario |              | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad  | Valor Total S/ | Cantidad  | Valor Total S/ | Cantidad  | Valor Total S/ |  |
| 9401/0004/0038                                                        | S    | ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO                                          |  | SERVICIO            |                 | 0.00         | 6,000.00       |          | 0.00           |          | 0.00           |           | 0.00           |           | 0.00           |           | 0.00           |  |
| 941000010050                                                          | S    | ALQUILER DE ESTRADO                                                   |  | SERVICIO            |                 | 2,400.00     | 0.00           |          | 0.00           |          | 0.00           |           | 2,400.00       |           | 0.00           |           | 0.00           |  |
| Meta: 46 - MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DISTRITAL                 |      |                                                                       |  |                     |                 |              | 1,078,088.00   |          | 448,370.00     |          | 1,078,088.00   |           | 448,370.00     |           | 448,370.00     |           | 0.00           |  |
| Actividad Operativa: C0141 - MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PÚBLICA |      |                                                                       |  |                     |                 |              | 1,078,088.00   |          | 448,370.00     |          | 1,078,088.00   |           | 448,370.00     |           | 448,370.00     |           | 0.00           |  |
| 2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                |      |                                                                       |  |                     |                 |              | 707,580.00     |          | 222,370.00     |          | 707,580.00     |           | 222,370.00     |           | 222,370.00     |           | 0.00           |  |
| 172100070024                                                          | B    | DIESEL B5                                                             |  | GALÓN               | 16.000000       | 6,062.08     | 104,360.00     | 7,815.00 | 142,670.00     | 7,815.00 | 142,670.00     | 9,300.00  | 149,870.00     | 9,300.00  | 149,870.00     | 9,300.00  | 0.00           |  |
| 172100090008                                                          | B    | GASOIL REGULAR                                                        |  | GALÓN               | 18.000000       | 31,526.09    | 598,520.00     | 4,300.00 | 81,780.00      | 4,300.00 | 81,780.00      | 31,500.00 | 584,500.00     | 31,500.00 | 584,500.00     | 31,500.00 | 0.00           |  |
| 2.3.1.3.1.3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES                              |      |                                                                       |  |                     |                 |              | 370,500.00     |          | 226,000.00     |          | 370,500.00     |           | 226,000.00     |           | 226,000.00     |           | 0.00           |  |
| 175500100193                                                          | B    | ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 15W-40º PARA MOTOR PETROLERO X 5 gal |  | UNIDAD              | 550.000000      | 385.09       | 226,320.00     | 170.00   | 98,550.00      | 170.00   | 98,550.00      | 385.00    | 223,260.00     | 385.00    | 223,260.00     | 385.00    | 0.00           |  |
| 175500100261                                                          | B    | ACEITE HIDROLINA ISO 10º X 5 gal                                      |  | UNIDAD              | 650.000000      | 232.09       | 144,300.00     | 156.00   | 127,490.00     | 156.00   | 127,490.00     | 232.00    | 144,300.00     | 232.00    | 144,300.00     | 232.00    | 0.00           |  |
| TOTAL GENERAL S/                                                      |      |                                                                       |  |                     |                 | 2,757,362.72 | 833,663.00     |          | 2,753,533.80   |          | 828,428.00     |           | 2,561,841.61   |           | 755,878.00     |           | 0.00           |  |

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la Entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
CPC Edith Gamarra Gonzales  
JEFE DE LA OFICINA DE LOGISTICA

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se le hubiera delegado dicha facultad.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARANI  
Mario Gilberto S. S. ALCAIDE  
DNI: 40137619